

“दुधौली नगर स्वच्छ, सफा र समृद्ध शहर”

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०७९/८०



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली, सिन्धुली

फोन नं: ०४७-४१२०४५, ०४७-४१२०५२

Email: info@dudhaulimun.gov.np

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०७९/२०८०



दुधौली नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली

फोन नं ०४७-४१२०४५

०४७-४१२०५२

Email : info@dudhaulimun.gov.np

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०७९/०८०

सल्लाहकार	नगरप्रमुख, श्री दिनेश अधिकारी उपप्रमुख, श्री चन्द्र किशोर थारु
सम्पादन:	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, श्री दिपक ढकाल
तयार गर्ने	बरिष्ठ लेखा सहायक, श्री चुडामणि आचार्य
सर्वाधिकार	दुधौली नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली
छपाई	३०० प्रति
मुद्रण	दीप किरण प्रिन्टिङ्ग एण्ड ट्रेडर्स
प्रकाशन मिति	२०८० कार्तिक



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली-सिन्धुली
बागमती प्रदेश नेपाल

"प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायात पूर्वाधार, समुन्नत दुधौली विकासको आधार"

मन्तव्य

दुधौली नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्न लागेको छ । यस प्रतिवेदनमा परिचयका साथ साथै नगरसभाको र नगर कार्यपालिकाको बनौट तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र यसका शाखाहरूबाट, आ. व. २०७९/२०८० मा सञ्चालन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी दिने प्रयास पनि गरिएको छ । यसबाट आम जनसमुदाय र सरोकारवालाले स्थानीय स्तरमा भए गरेका कामहरू र विकासका सम्भावित योजनाहरूको बारेमा चासो राख्नु हुने तमाम सरोकारवाला जनसमुदायको जिज्ञासालाई पुरा गर्ने आशा गरिएको छ । थप योजना बनाउने कार्यमा यस प्रतिवेदनको अध्ययन र यहाँ दिइएको सुझावबाट हामीलाई आगामी दिनमा थप योजना निर्माण तथा परिमार्जन गर्न सजिलो हुने विश्वास गरिएको छ । अन्त्यमा नगरवासीहरूबाट यस प्रगति प्रतिवेदनको अध्ययन गरी नगर विकासका लागि सकारात्मक सुझावको आशा गर्दै यस प्रगति प्रतिवेदनलाई तयार गर्न अहोरात्र खटिने सम्बन्धित पदाधिकारी तथा यस नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....
दिनेश अधिकारी

नगर प्रमुख



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली-सिन्धुली
बागमती प्रदेश नेपाल

"प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायात पूर्वाधार, समुन्नत दुधौली विकासको आधार"

मन्तव्य

पन्ध्रौं पञ्चवर्षीय योजना र दिगो विकासको लक्ष्य लगायतका विभिन्न योजना र प्रतिवद्धताहरु कार्यान्वयन भइरहेका छन्। यस स्थानीय तहको आ.व २०७९।०८० को वित्तीय प्रगति ८५.६२ प्रतिशत र भौतिक प्रगति पुर्जिगत तर्फ ८०.३८ प्रतिशत र चालु तर्फ ८८.५९ प्रतिशत रहेको छ। यो आँकडाले योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्राप्त उपलब्धिलाई सन्तोषजनक नै देखाएको छ। यसका लागि नगरपालिकाको नगर प्रमुख लगायत सबै पदाधिकारी वर्ग र कर्मचारी बर्ग तथा अन्य राजनैतिक दल, सरोकारवाला र सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रका अहम् भूमिका रहेको छ। समन्वयात्मक पहलबाट नै यो स्थानीय तहको निर्दिष्ट लक्ष्य अनुसारका कार्यहरु सम्पन्न हुन सम्भव भएको हो। यो अवसर तथा साथ र सहयोग प्रदान प्रयोग गर्नु भएकोमा प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष संलग्न सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै यस पुस्तिका प्रकाशन गर्न योगदान गर्नुहुने योजना, प्राविधिक र आर्थिक प्रशासन शाखाका कर्मचारी साथिहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु। यस स्थानीय तहको काममा निरन्तर सहजीकरण गर्न हुने नगर प्रमुख, उपप्रमुख एवं वडाध्यक्षज्यूहरुप्रति हार्दिक अभार प्रकट गर्न चाहन्छु। पुस्तिका प्रकाशनले आ.व २०७९।०८० मा यो स्थानीय तहले हासिल गरेको प्रगतिहरुको बारेमा सबैलाई जानकारी हुने बिश्वासका यहाँहरु सबैको रचनात्मक सुझावको सदैव अपेक्षा हुने कुरा समेत अनुरोध गर्न चाहन्छु।

दिपक ढकाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

१	नगरपालिकाको परिचय	2
१.५	नगरसभा:	2
१.६	नगरकार्यपालिका:	5
१.८	नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु:	33
१.९	दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण	37
१.१०	दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण.....	38
२	स्थानीय सरकार दोश्रो कार्यकालको एक वर्ष पुरा गरेको अवसरमा मिति २०८०/०२/०७ मा मा स्थानीय सरकारले सार्वजनिक गरेको प्रगति विवरण:	42
३	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा संचालन भएका योजनाहरुको चौमासिक खर्चको विवरण:	54
४	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक आय व्यय विवरण:	125
५	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण:	127
६	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सम्मको सम्पति विवरण:	129
७	धरौंटी विवरण:	140
८	योजनागत प्रगति विवरण २०७८/०७९	141
९	२०७९ बैसाख देखि २०८० असार मसान्त सम्म व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक विवरण: ..	161
१०	आ.ब.२०७९/०८० दुधौली नगरपालिकामा वितरण भएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण 161	
११	आ.ब.२०७९/०८० को महिला विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण	162
१२	कृषि विकास साखाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० प्रगति विवरण	164
१३	भूमि व्यवस्था तथा भवन नियमन शाखाको आ.ब.२०७९/०८० को प्रगति विवरण.....	167
१४	न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कामको विवरण २०७९/०८०.....	168
१५	पशु सेवा शाखाको आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण	170
१६	आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई उपशाखाको आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण	173

१७	शिक्षा उपशाखाको आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण.....	176
१८	वन, वातावरण, फोहोर मैला तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण.....	179
१९	दुधौली नगरपालिकाको कर्मचारी दरबन्दी तथा पदपूर्तिको विवरण	180

१ नगरपालिकाको परिचय

नगरपालिकाको परिचय:

सिन्धुली जिल्लाको पूर्वी भागको कमलाखोचमा अवस्थित यस दुधौली नगरपालिकाको गठन जिल्लाको दोश्रो नगरपालिकाको रूपमा साविक लदाभिर, दुधौली र टाँडी गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकारको निर्णयानुसार भई मंसिर २९ गते देखि नगरपालिकाको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो । नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन पश्चात २०७३ सालमा स्थानीय तहको गठन हुँदा साविक हत्पते, निपाने, सिर्थाँली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.समेत दुधौली नगरपालिकामा समावेश गरी हालको दुधौली नगरपालिका कायम भएको हो ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ३९०.३९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार यस नगरपालिकामा १६११० घर परिवार रहेका छन् भने यसको जनसंख्या ७०२०७ रहेको छ । कमला नदी, ककुरखोला र तावा खोलाको किनारमा अवस्थित यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा उदयपुर जिल्लाको कटारी नगरपालिका, पश्चिममा कमलामाई नगरपालिका र तीनपाटन गाँउपालिका, उत्तरमा फिक्कल र तीनपाटन गाँउपालिका क्षेत्र र दक्षिणमा धनुषा जिल्लाको गणेशमान चारनाथ नगरपालिकासँग जोडिएको छ । नगरपालिकाको केन्द्र वडा नं ९ स्थित दुधौली बजारमा रहेको छ । यस नगरपालिकामा १४ वटा वडाहरू रहेका छन् ।

दुधौली नगरपालिका भौगोलिक, जातीय र जैविक विविधताबाट धनी रहको छ । यो नगरपालिका कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि संभावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक बनावट, कमला र तावाखोलाको कटान, चुरे क्षेत्रमा हुने भुःस्खलन, वनजंगलको फडानी, कमला नदी र तावाखोलको कारणले गर्दा वर्षातको समयमा आवतजावतमा हुने कठिनाई, अधिकांश घरपरिवारको ऐलानी जग्गामा रहेको बसाई जस्ता कमजोर पक्षहरू समेत रहेको छ। कमजोर पक्षका बाबजुद पनि यो नगर सम्भावना बोकेको नगरको रूपमा रहेको छ ।

१.५ नगरसभा:

नेपालको संविधानको धारा २२३ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरसभामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरू रहनु भएको छ । आर्थिक वर्ष २०७९÷०८० मा नगर सभामाका २ (१६ औं र १७ औं) अधिवेशनका ३ ओटा बैठकबाट विभिन्न नीतिगत निर्णय गर्ने, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नगरसभाका पदाधिकारीहरू:

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
१	नगर प्रमुख	दिनेश अधिकारी	९८५४०४१८५१
२	नगर उपप्रमुख	चन्द्र किशोर थारु	९८५४०४१८५२
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	जय बहादुर पौडेल	९८५४०४२००१
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	रितेश राउत	९८५४०४२००२

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	भद्रा कुमारी माझी	९८५४०४२००३
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	रित बहादुर विश्वकर्मा	९८५४०४२००४
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	यदु प्रसाद काफ्ले	९८५४०४२००५
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	कमान सिं आले मगर	९८५४०४२००६
९	७ नं. वडा अध्यक्ष	राजन दाहाल	९८५४०४२०१७
१०	८ नं. वडा अध्यक्ष	केशव बराल	९८५४०४२००८
११	९ नं. वडा अध्यक्ष	देव प्रसाद अधिकारी	९८५४०४२००९
१२	१० नं. वडा अध्यक्ष	कुमार शर्मा	९८५४०४२०१०
१३	११ नं. वडा अध्यक्ष	पवन कार्की	९८५४०४२०११
१४	१२ नं. वडा अध्यक्ष	दिनेश कुमार भट्टराइ	९८५४०४२०१२
१५	१३ नं. वडा अध्यक्ष	दिपक खड्का	९८५४०४२०१३
१६	१४ नं. वडा अध्यक्ष	भैर बहादुर पुलामी मगर	९८५४०४२०१४
१७	कार्यपालिका सदस्य	तुलसा कुमारी बैजु	९८२५८१२७७४
१८	कार्यपालिका सदस्य	संगिता देवी सिंह	९८२४८५१२२३
१९	कार्यपालिका सदस्य	टेक कुमारी बुढाथोकी	९८४३३३९५११
२०	कार्यपालिका सदस्य	सिता कुमारी विश्वकर्मा	९८४३४८८४१९
२१	कार्यपालिका सदस्य	अतीमाया मोक्तान	९८२२०३६४०१
२२	कार्यपालिका सदस्य	कमला विश्वकर्मा	९८१६२३२८५९
२३	कार्यपालिका सदस्य	जित बहादुर भुजेल	९८१८२८३७६४
२४	कार्यपालिका सदस्य	हिरण माझी	९८१८०१८०१८
२५	१ नं. वडा सदस्य	विर बहादुर ठकुरी	९८१६८४००८४
२६	१ नं. वडा सदस्य	हरिदेव कुमर	९८०७७८८१३०
२७	१ नं. वडा सदस्य	सरस्वती कुमारी माझी	९८१६८५५७१८
२८	१ नं. वडा सदस्य	अम्बिका कुमारी विश्वकर्मा	९८२५८८०९०७
२९	२ नं. वडा सदस्य	अजवलाल कुमर	९८१४८७०१४०
३०	२ नं. वडा सदस्य	हस्त बहादुर थापा मगर	९८२३१७२०२३
३१	२ नं. वडा सदस्य	तिर्थ कुमारी श्रेष्ठ	९८६०४२१३८०
३२	२ नं. वडा सदस्य	पम्फा देवी कमिनी	९८०४२४६४७२
३३	३ नं. वडा सदस्य	राम एकुवाल थारु	९८०९६८६४१७
३४	३ नं. वडा सदस्य	डुकिन्द्र कुमर	९८१९६८७५६५
३५	३ नं. वडा सदस्य	चण्टी अधिकारी	९८१३१४२५८९
३६	३ नं. वडा सदस्य	पवि विश्वकर्मा	९८०७८७८७१२

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
३७	४ नं. वडा सदस्य	केदारनाथ बास्तोला	९८२४८९२०४५
३८	४ नं. वडा सदस्य	शर्मा अधिकारी	९८००८३१६४१
३९	४ नं. वडा सदस्य	विन्दा कुमारी विश्वकर्मा	९८४४२९३२०१
४०	५ नं. वडा सदस्य	दिनेश अधिकारी दनुवार	९८५२८३६०११
४१	५ नं. वडा सदस्य	मेघ बहादुर तामाङ	९८१०४९०९१७
४२	५ नं. वडा सदस्य	सिता चौधरी	९८१५८१९२१६
४३	६ नं. वडा सदस्य	प्रेम बहादुर लामा	९८१४८५०३३०
४४	६ नं. वडा सदस्य	बन्नु कुमर	९८०८६८८०१९
४५	६ नं. वडा सदस्य	सन्सरीमाया दमै	९८१९७५०७८७
४६	७ नं. वडा सदस्य	डम्बर बहादुर सुनुवार	९८६२८३६९४३
४७	७ नं. वडा सदस्य	बल बहादुर मगर	९८४२११२९७४
४८	७ नं. वडा सदस्य	भिखनी अधिकारी दनुवार	९८४४४१७३०७
४९	७ नं. वडा सदस्य	सर्मिला सदा	९८१४८५५६४१
५०	८ नं. वडा सदस्य	रुद्र बहादुर बुढाथोकी	९८६२८५९७०२
५१	८ नं. वडा सदस्य	सुर बहादुर थापा	९८१७६९८०८१
५२	८ नं. वडा सदस्य	होम कुमारी ठकुरी	९८०५९९१५३८
५३	८ नं. वडा सदस्य	विन्दा परियार	९८०४७२५४५३
५४	९ नं. वडा सदस्य	डिक बहादुर थापा	९८४२२६६८७५
५५	९ नं. वडा सदस्य	समर बहादुर मुक्तान	९८१२१९६६८४
५६	९ नं. वडा सदस्य	दिल कुमारी विश्वकर्मा	९८१७६७६२५१
५७	१० नं. वडा सदस्य	अशोक अधिकारी	९८०२२३५१४८
५८	१० नं. वडा सदस्य	हेम बहादुर योन्जन	९८१५८४७३६४
५९	१० नं. वडा सदस्य	पार्वती अधिकारी	९८१०९४२५३४
६०	१० नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया विश्वकर्मा	९८१४८५९२०५
६१	११ नं. वडा सदस्य	टिका प्रसाद न्यौपाने	९८१६७८००९०
६२	११ नं. वडा सदस्य	शान्तीमान कटुवाल	९८०४८३६२१९
६३	११ नं. वडा सदस्य	सुमित्रा अधिकारी	९८१२१००७८४
६४	१२ नं. वडा सदस्य	टेक बहादुर घिसिङ	९८०३३३२०७४
६५	१२ नं. वडा सदस्य	ढलक बहादुर कटुवाल	९८०४८००२०९
६६	१२ नं. वडा सदस्य	मसिनि माया मोक्तान	९८०३६०४०८०
६७	१२ नं. वडा सदस्य	पुर्ण कुमारी वि.क.	९८१३२४६३०९
६८	१३ नं. वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर मोक्तान	९८६९८८९०८३

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
६९	१३ नं. वडा सदस्य	चित्र बहादुर कार्की	९८२३४१५१८१
७०	१३ नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया बि.क.	९७४९८७४८०२
७१	१४ नं. वडा सदस्य	तारा बहादुर खड्का	९८४२९९८१४१
७२	१४ नं. वडा सदस्य	भेष कुमार कार्की	९८६११८५८४९
७३	१४ नं. वडा सदस्य	सिता कुमारी आले मगर	९८६३८२२९४४
७४	१४ नं. वडा सदस्य	मिना कुमारी परियार	९८४२१६६२२५

१.६ नगरकार्यपालिका:

नेपालको संविधानको धारा २१६ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरू रहनु भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७९÷०८० मा नगरकार्यपालिकाका २१ (९० देखि ११० औं सम्म) ओटा बैठक वसी विभिन्न नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड स्वीकृत गर्ने, नीतिगत लगायतका विभिन्न समसामयिक निर्णय गरेको थियो ।

नगरकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरू:

नगर प्रमुख	श्री दिनेश अधिकारी
नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्र किशोर थारु
सदस्य	श्री जय बहादुर पौडेल
सदस्य	श्री रितेश राउत
सदस्य	श्री भद्रा कुमारी माझी
सदस्य	श्री रित बहादुर विश्वकर्मा
सदस्य	श्री यदु प्रसाद काफ्ले
सदस्य	श्री कमानसिं आले मगर
सदस्य	श्री राजन दाहाल
सदस्य	श्री केशव बराल
सदस्य	श्री देव प्रसाद अधिकारी
सदस्य	श्री कुमार शर्मा
सदस्य	श्री पवन कार्की
सदस्य	श्री दिनेश कुमार भट्टराइ
सदस्य	श्री दिपक खड्का
सदस्य	श्री भैर व. प्लामी मगर
सदस्य	श्री तुलसा कुमारी बैजू (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री संगिता देवी सिंह (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री टेक कुमारी बुढाथोकी (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री सिता कुमारी विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री अतीमाया मोक्तान (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कमला विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री जित बहादुर भुजेल (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री हिरण माझी (कार्यपालिका सदस्य)

सचिव	श्री दिपक ढकाल (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
प्रवक्ता(नगरकार्यपालिका)	श्री दिपक खड्का

१.७ कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कार्य विवरण:

दुधौली नगरपालिकाको मिति २०७९/०९/२७ मा सम्पन्न नगरसभाको सोही अधिवेशनको बैठकले "दुधौली नगरकार्यपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन, २०७९" (Organization and management survey report 2079) स्वीकृत गरेको छ । उक्त प्रतिवेदनमा नगरकार्यपालिका कार्यालय र अन्तर्गत देहाय अनुसार शाखा, उपशाखा तथा इकाई रहने व्यवस्था गरेको छ । उक्त शाखा, उपशाखा तथा इकाई मार्फत सम्पादन गरिने क्रियाकलापहरु पनि उक्त प्रतिवेदन सँगै स्वीकृत भएको छ ।

१.७.१ योजना अनुगमन तथा प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ।

नीति, ऐन, नियम तथा कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धी

- संगठन विकास, प्रशासन, योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनसम्बन्धी नीति ऐन, नियम र निर्देशिकाहरु तर्जुमा,
- सभा तथा कार्यपालिकामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन,
- अन्तर सम्बन्धित विषयहरुको स्थानीय नीति, कानून र योजनामा समायोजन,
- नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी, अभिसन्धी र आलेखको विषयको कार्यान्वयन,
- उपलब्ध नीति नियम र कानूनी व्यवस्था अनुसार उजुरी तथा गुनासो सुनुवाई,
- सूचनाको हक, सुशासन ऐनको व्यवस्था कार्यान्वयन ।

संगठन तथा स्थानीय सेवा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सङ्गठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी र संगठन र पदीय कार्य विवरण अद्यावधिक,
- स्थानीय सेवा तथा कर्मचारी व्यवस्थापन, सरुवा, बढुवा, वृत्ति विकास र अवकाश व्यवस्थापन,
- कर्मचारीको बैठक संचालन र निर्णय कार्यान्वयन,
- कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण, प्रभावकारी कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह,
- कर्मचारीहरुको वृत्ति विकास कार्ययोजना तयारी, स्वीकृति र कार्यान्वयन,
- कर्मचारीको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम संचालन ।

वैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- नगर सभा, कार्यपालिका बैठक तथा समिति, उपसमितिका बैठक संचालन र माइन्सटिङ्ग
- नगरपालिकामा आयोजना तथा संचालन हुने विभिन्न बैठकहरुको निर्णय कार्यान्वयन,
- वडा समितिको कार्यालयको कार्य तथा सेवा प्रवाहको सुपरिवेक्षण, अनुगमन, निरीक्षण तथा निर्देशन,
- क्षमता विकास रणनीति तथा योजना तर्जुमा, अद्यावधिक तथा क्षमता विकास गतिविधि संचालन,

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वय, क्षमता विकास र अनुगमन,
- वडा तहसँगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध सम्बन्धी

- नगरपालिकाको वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध र समन्वय,
- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्यांकन तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यमकालीन र दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आवधिक, विषयक्षेत्रगत रणनीतिक गुरुयोजन, मध्यमकालीन खर्च संरचना र बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा,
- एकीकृत बार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा र आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन,
- आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रक्रिया, पालना तथा नतिजा अनुगमन तथा उपलब्धी समीक्षा र प्रभाव मूल्याङ्कन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग ।

नागरिक शिक्षा सम्बन्धी

- नगर प्रहरी तथा नागरिक शिक्षा संचालन सम्बन्धी,
- कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नगर प्रहरी नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक, रकम प्रवाह कार्यको प्रक्रिया तथा नतिजा अनुगमन,
- ऐन तथा कार्यविभाजन नियमावली तोकेका जिम्मेवारी तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्रत्यायोजित अन्य कार्यहरु ।

१.७.१.१ सामान्य प्रशासन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरुबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

सामान्य प्रशासन सम्बन्धी

- कर्मचारीको व्यवस्थापन तथा कर्मचारी सूचना प्रणाली व्यवस्थापन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
- नगरपालिकाको सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रबर्द्धन र नियमन,
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा,

- नगरपालिकामा सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- स्थानीय शान्ति समिति सम्बन्धी कार्यहरू ।

स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- समायोजन पश्चात मौजुदा कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- सङ्गठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय कानून बमोजिम सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरी सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्धन र नियमन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सार्वजनिक खरीद, (सामान, निर्माण कार्य, परामर्श तथा अन्य) सेवा खरीद व्यवस्थापन,
- सेवा तथा निर्माण व्यवसायको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- नगरपालिका भित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्वाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिका स्थित सरकारी सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयारी ।

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसंगका सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासंगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमका सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसंगको समन्वय,
- वडा तहसंगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभाको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन ।

कर्मचारीहरूको अभिलेख तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कर्मचारीहरूको हाजिर गर्ने व्यवस्था तथा प्रत्येक महिनामा हाजिरी विवरण आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाउने तथा विदा रेकर्ड व्यवस्थापन,
- आ.व. समाप्त भएको ७ दिनभित्र कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने, कार्य सम्पादनको मूल्यांकनको व्यवस्थापन,
- कार्यबोझको आधारमा जनशक्ति वितरणको व्यवस्थापन,
- कर्मचारीहरूको काजको व्यवस्थापन,

- कर्मचारी वढुवा र अनिवार्य अवकाश सम्बन्धी कारवाहीको व्यवस्थापन,
- नगरपालिकामा कार्यरत तथा नयाँ नियुक्त समेत सबै कर्मचारीहरूको विवरण प्रष्ट हुने गरी आवश्यक प्रमाण तथा कागजातहरू (सरुवा, वढुवा, काज, तालिमको प्रमाण पत्र, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन मुल्यांकन आदिको) सक्कल वा नक्कल/व्यक्तिगत फाइलको व्यवस्थापन,
- बरबुझारथको रेकर्ड व्यवस्थापन ।

विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधी, विभूषण सम्बन्धी

- नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- उपाधी तथा विभूषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख ।

१.७.१.१.१ दर्ता चलानी तथा नागरिक सहायता इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- प्रथम सूचना दर्ताको र सोको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यालयको र पदाधिकारीहरूको छाप सुरक्षित साथ प्रयोगको आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त हुने पत्र दर्ता गरी सम्बन्धित पदाधिकारी, शाखा, उपशाखा, इकाई तथा केन्द्रमा बुझाई सो को रेकर्ड कायम,
- कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रेषित हुने तथा प्राप्त हुने पत्रको आ.व. अनुसार रेकर्ड कायम
- शाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्यहरू,
- जनसम्पर्कको लागि सोधपुछ काउण्टर तथा दर्ता चलानी इकाई प्रभावकारी रूपमा संचालनको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने सबै आगन्तुकहरूलाई विनम्र र सदाचार व्यवहार तथा जिज्ञासा समाधानका लागि सम्बन्धित व्यक्ति तथा शाखा/उपशाखासंग समन्वयको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने नागरिकलाई आवश्यकता अनुसार नगरपालिका सम्बन्धी सामान्य जानकारी प्रदान,
- नगरपालिकामा विभिन्न कामले आउने नगरवासीहरूलाई नगर कार्यपालिकाका विभिन्न काम तथा प्रकृया बारे जानकारी प्रदान,
- नगरवासीहरूबाट प्राप्त सिकायत तथा सुझावहरूको टिपोट तथा सो टिपोटलाई प्रमाणित गराई र आवश्यक कार्यार्थ शाखा प्रमुख मार्फत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश,
- नागरिकको सहयोगको लागि पिउने पानी, शौचालय तथा विश्राम कक्षको व्यवस्था,
- अशक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकलाई सहज ढंगबाट सेवा प्रवाहको व्यवस्थापन,

१.७.१.१.२ बजार नियमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण इकाई

यस इकाईले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आपूर्ति व्यवस्थापन अनुगमन सम्बन्धी

- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यवस्थापन तथा अनुगमन,
- स्थानीयस्तरमा बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,

- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र नियमन,

बजार मूल्य तथा गुणस्तर सम्बन्धी

- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन,
- स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण,
- खानेपानीको गुणस्तर नियन्त्रण ।

बौद्धिक सम्पत्ति संरक्षण सम्बन्धी

- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्कन ।

१.७.१.२ योजना तथा अनुगमन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी

- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- बार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन,
- विकास निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विकास योजनाहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन,
- उपभोक्ता समिति गठन, क्षमता विकास र परिचालन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- योजनाहरूको लागि आवश्यकता अनुसार बोलपत्र, दरभाउपत्र आव्हान गर्ने र सम्बन्धित पक्षसँग सम्झौता गर्ने,
- बोलपत्र दरभाउपत्र मूल्यांकन समितिमा सहयोग गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन सम्बन्धी

- सेवा प्रवाह तथा विकास आयोजनाको अनुगमन, आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण,
- आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्याङ्कन,
- बिषयक्षेत्रगत नीतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- सम्झौता बमोजिमको कार्यको भुक्तानीको सिफारिस गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- वडा समन्वय सम्बन्धी,
- वडा समितिको कार्यालय मार्फत योजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,

- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- वडामा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन ।

१.७.२ सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछः

सम्पत्ति विवरण र अभिलेख सम्बन्धी

- अचल सम्पत्ति परिचालन सम्बन्धी कानून, कार्यविधि र मापदण्ड तयारी,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रको अचल सम्पत्ति (जग्गा, भवन, मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, पोखरी) पहिचान गरी अभिलेख तयारी,
- पूर्वाधार विकास शाखासँग समन्वय गरी पूँजिगत सम्पत्ति भवन, गाडी, मेशिन र औजारको अद्यावधिक अभिलेख तयारी र परिचालन,
- गाडी तथा मेशिन संचालनका लागि कार्यविधि लगायत लगबुक तयार गरी अभिलेख अद्यावधिकरण ।

जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख अद्यावदीकरण,
- नियमानुसार कागज धुल्याउने कार्य,
- मर्मत संभार व्यवस्थापन,
- नियमानुसार सामान लिलाम र मिन्हा सम्बन्धिको कार्य,
- आवश्यकता अनुसार टेण्डर लगायतको कार्य,
- कार्यालयको जिन्सी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्ने ।

खरिद योजना र खरिद व्यवस्थापन र आपूर्ति सम्बन्धी

- वस्तु तथा सेवाको सप्लायर्सको सुचि दर्ता,
- खेरजाने सरसामानको खरिद योजना बनाई खरिद, दाखिला र वितरणको व्यवस्था,
- जिन्सिको खरिद, वासलात, अद्यावधिक अभिलेख तयारी,
- सम्पत्ति र जिन्सीको अनुगमन गरी आवधिक प्रतिवेदन तयारी र पेश,
- मागको आधारमा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने सामान खरिद र माग आपूर्ति गर्ने ।

१.७.३ कानून उपशाखा (न्यायिक समिति सचिवालय सहित)

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

न्याय तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी

- न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालना,
- मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- व्यक्ति र समुदायबीच मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
- न्यायिक निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन ।

विधायन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन र समन्वय,

- नीति, कानूनको प्रमाणीक प्रतिको संरक्षण, प्रकाशन र अभिलेख,
- विधायन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी

- न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन,
- मेलमिलाप र मध्यस्थता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन,
- न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य ।

कानूनी मामिला सम्बन्धी

- नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरु कार्यान्वयनमा सहयोग,
- टोल बस्ती सरसफाइ सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
- स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश र फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
- कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक ऐलानी, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन र भौतिक पूर्वाधार संरक्षण र सुरक्षा,
- अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
- फूटपाथ व्यवस्थापन,
- निर्माण नियमन तथा गुणस्तर नियन्त्रण,
- नीति, कानूनको प्रमाणित प्रतिको संरक्षण, प्रकासन,
- स्थानीय पूर्वाधार, नीति, मापदण्ड र कानून निर्माण सम्बन्धी कार्यहरु ।

१.७.३.१ नगर प्रहरी इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

- नगरपालिकाको नीति, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
- नगरपालिकाका नाममा रहको चल अचल सम्पतिको सुरक्षा र संरक्षण,
- स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वमा आवश्यक सुरक्षा प्रवन्ध,
- नगर सफाई सम्बन्धी मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक सम्पूर्ण कार्य,
- न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन व्यवस्था,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सम्पति (जस्तै बाटो, ढल, पाटी, पौवा, मठ, मन्दिर, पेटी, चउर) आदिको हानी नोक्सानी/अतिक्रमण हुन नदिन नियमित रूपमा रेखदेख गर्ने र आफ्नो सुझाव सहितको प्रतिवेदन उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने,
- सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुर्याउने गरी थुपारेका निर्माण सामग्रीहरु हटाउने व्यवस्था एवं अटेर गरेमा सोको बारेमा कार्यालयलाई प्रतिवेदन बुझाउने,
- घर बहाल कर तथा हाट बजार सेवा शुल्क उठाउने कार्यमा आवश्यक सहयोग,
- बजार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाद्वारा निर्धारित अन्य कर, शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना राजश्व उपशाखा प्रमुखको निर्देशनमा उठाउने तथा सोको रेकर्ड राख्ने र उक्त रकम यथासिघ छिटो राजश्व उपशाखामा दाखिला,
- ईजाजत वेगर पेशा व्यवसाय गरेको तथा विज्ञापन गरेको भेटिएमा आवश्यक कार्यवाहीका लागि प्रतिवेदन सहित सम्बन्धित उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश,
- छाडा चौपायाहरुलाई कान्जी हाउस पुऱ्याउने व्यवस्था,
- कार्यालयको अत्यन्त जरुरी पत्र बुझाउने काममा सहयोग,

- कानूनद्वारा निषेधित खाद्य तथा पेय पदार्थ (जस्तै सडे गलेका वासी आदि) बिक्री गरेको फेला परेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित व्यक्तिहरूलाई कार्यालयमा उपस्थितिको व्यवस्था,
- कानूनले मनाही गरेका जीवजन्तु काटमार गर्नेलाई कारवाहीको लागि कानून उपशाखामा बुझाउने व्यवस्था,
- सार्वजनिक क्षेत्र अतिक्रमण गरी बिना ईजाजत जथाभावी बसोबास गर्ने, टहरा, छाप्रा, आदि बनाई बस्ने प्रचलनलाई समाप्त गर्न निर्देशन भए अनुसारका आवश्यक कार्यहरू,
- जथाभावी फोहर गर्नेहरूलाई (व्यक्ति, परिवार, पसल, होटल, उद्योग आदि) सम्झाउने बुझाउने र नमानेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित शाखा, उपशाखालाई सिफारिस,
- नगरमा फोहर फैलाउने साना उद्यागहरूलाई फोहर निश्चित स्थानमा मात्र थुपार्न लगाउने तथा नमान्नेलाई कारवाहीको लागि पेश,
- अनैतिक पेशा व्यापारमा रोक लगाउने र अटेर गरेमा प्रारम्भिक कारवाहीको लागि राय पेश,
- नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण कार्यमा अवरोध उत्पन्न भएमा समाधानको व्यवस्था,
- नगर क्षेत्रको सुरक्षा सम्बन्धी विषयमा प्रहरी कार्यालयसँग समय समयमा आवश्यक समन्वय राखी सहयोगको आदनप्रदान,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयको सुरक्षाको व्यवस्थापन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुख एवं उपशाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्य ।

१.७.३.२ वारुणयन्त्र इकाई

यस इकाईले वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- वारुण यन्त्रलाई हर समय तयारी अवस्थामा राख्ने,
- वारुण यन्त्र टोलीलाई चुस्त दुरुस्त अवस्थामा राख्ने,
- सार्वजनिक तथा निजी सम्पत्तिमा आगलागीका कारण हुनसक्ने क्षती न्यूनीकरणका लागि यथा प्रयत्न गर्ने,
- अन्य तोकिएका कार्य गर्ने ।

१.७.४ सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी

- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखिकरण तथा वितरण,
- आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवद्धता गराइ पार्श्वचित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेखिकरण,
- बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन,
- स्थानीय व्यापार व्यवसायको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
- सम्पन्न भएका तथा चालू आयोजनाको विवरण,
- बिषयगत सूचना, तथ्याङ्कको संकलन, अभिलेख,

- प्रदेश तथा संघसँग तथ्याङ्क एवं सूचना आदान प्रदान र समन्वय,
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख व्यवस्थापन (प्रोफाईल),
- नगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धी कार्यहरू,
- एफएम प्रसारण र संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,
- एक सय वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति नवीकरण र नियमन,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन,
- सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- बैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन ।

१.७.५. सामाजिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, ऐन, नियम, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- संविधानको मौलिक तथा निर्देशक सिद्धान्तको व्यवस्था, नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी सम्झौता, अभिसन्धी, आलेख कार्यान्वयनको लागि जिम्मेवार बनाइएका विषयहरू कार्यान्वयन गर्न नगरस्तरीय नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- नगरको शिक्षा, जनस्वास्थ्य तथा जनसंख्या लगायत सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित रणनीति तथा योजना तर्जुमा सहयोग,
- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/ जनजाती, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पछाडिपरेका अन्य लक्षित वर्गको समावेशिकरण सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन कार्यको संयोजन,
- नगरपालिका भित्र शिक्षा विकास तथा समुदाय परिचालन सम्बन्धी कामको रणनीति तर्जुमा

सामाजिक परिचालन र सचेतना अभियान सम्बन्धी

- नगरपालिकामा टोल विकास संस्था लगायत सामाजिक परिचालन कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- जनस्वास्थ्य, शिक्षा, जनचेतना अभिवृद्धि, सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षणका लागि समुदाय परिचालन,
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी कार्यहरू योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरी जनस्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- पोषण सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।

शैक्षिक विकास सम्बन्धी

- साक्षरता, साक्षरोत्तर कक्षा, शैक्षिक विकास र नागरिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यहरू संचालन संयोजन,
- नगर क्षेत्र भित्रका पूर्व प्राथमिक, आधारभूत र मादयामिक विद्यालय संचालन ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण,
- एच.अइ.भि. एड्स तथा वाल श्रम न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

महिला, बालबालिका र समाज कल्याण सम्बन्धी

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास गरी जीवन धान्न सक्ने तुल्याउन क्षमता, सीप र आयमूलक कार्यक्रमहरु संचालन,
- स्थानीय लोपोन्मुख जाती, भाषा, संस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्धनका कार्यक्रम संचालन,
- बालबालिकाको अधिकार संरक्षण र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन,
- महिला तथा बालबालिका कार्यालय, जिल्ला बालकल्याण समिति र सम्बन्धित निकाय र सम्बद्ध पक्षसँग समन्वय र महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- कमजोर आर्थिक अवस्था भएका वर्गका लागि क्षमता तथा सीप विकास, आय आर्जन, स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन,
- नगर प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले दिएका निर्देशनहरुको पालना ।

१.७.५.१ शिक्षा उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- माध्यमिक तह सम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- पुस्तकालय एवं पत्रपत्रिका,
- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- शिक्षाको गुणस्तर बढाउनको लागि शिक्षक, प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुको समय समयमा बैठक, गोष्ठी वा तालिम संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग,
- विद्यालयले स्वीकृत पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लागू गरे/नगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरुको निरीक्षण तथा समन्वय,
- शिक्षकको तालिम तथा अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग तथा सोको नियमन,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट विद्यालयलाई निकास भएकै रकम सदुपयोग भए नभएको अनुगमन,
- कार्यपालिका, सामाजिक विकास शाखाबाट निर्देशित वा प्रत्यायोजित कार्य ।

शैक्षिक नीति, गुणस्तर मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि) निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति र नियमन,
- विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन ।

शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी

- पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन,
- विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन,
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भार,
- आधारभूत तह(कक्षा ८) को परीक्षा व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण ।

विद्यालय अनुगमन तथा सिकाई सम्बन्धी

- नगरपालिका भित्र रहेका कम्पनी ऐन वा गुठी अन्तर्गत दर्ता भएका संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक कार्ययोजनाको समन्वय र अनुगमन ,
- ऐन, नियम तथा कार्यविधि बमोजिम विद्यालयहरूको नियमन,
- विद्यालय प्रशासन, अनुगमन तथा शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी कार्यक्रम र कार्ययोजना तयार,
- विद्यालय सुधार योजना तर्जुमा गर्ने र नगर शिक्षा योजना प्रक्रियालाई सहजीकरण गर्ने,
- स्वीकृत शैक्षिक विकास, गुणस्तर, अनौपचारिक शिक्षा, विशेष शिक्षा र शिक्षाको लागि खाद्य कार्यक्रमको अनुगमन,
- स्वीकृत कार्य योजना अनुसार विद्यालय सञ्चालन भए/नभएको सम्बन्धमा नियमित रूपले निरीक्षण र सुपरीवेक्षण,
- विद्यालय र प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्रको निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- विद्यालयको वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको नियमित रूपमा अनुगमन ।

२.१.१ युवा तथा खेलकुद विकास इकाई

यस इकाईले उपशाखा शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन,
- युवा सीप, उद्यमशीलता तथा नेतृत्व विकास,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा परेका युवाको उद्धार तथा संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- स्थानीयस्तरमा खेलकुद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,

- खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- स्थानीय कला, भाषा, साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन तथा प्रबद्धन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन,
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषय ।

१.७.५.२ लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

लैंगिक समानता सम्बन्धी

- महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन,
- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास,
- लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्दनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना,
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट ।

बालबालिका तथा किशोर किशोरी सम्बन्धी

- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण,
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जाल,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- बालबालिका परिवार सहयोग,
- बैकल्पिक स्याहार पद्धतिको कार्यान्वयन,
- बाल न्याय,
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन,
- असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन,
- बाल हिंसा नियन्त्रण,
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र, संचालन अनुमती र नियमन,
- आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन ।

अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी

- जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य,
- जेष्ठ नागरिक क्लव, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- एकल महिला सम्बन्धी कार्य ।

१.७.५.२.१ पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा इकाई

यस इकाईले लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन तथा आवश्यक तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन,
- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र/धर्मपुत्री) अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन ।

१.७.५.२ स्वास्थ्य उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू मातहतका स्वास्थ्य संस्था तथा इकाई परिचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाइ नीति, कानून र योजना सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
- सरसफाइ सचेतनाको अभिवृद्धि,
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा ।

स्वास्थ्य सेवा र औषधी नियमन सम्बन्धी

- औषधी पसल सञ्चालन र नियमन,
- औषधीजन्य वनस्पति, जटीबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- औषधी तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- औषधीको उचित प्रयोग र सूक्ष्म जीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- औषधी र स्वास्थ्य उपकरणको खरीद, भण्डाण र वितरण,
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्भिलेन्स),

- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनःस्थर्नात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक ब्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,
- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा फसेका युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण, एच.आइ.भी एड्स तथा वाल श्रम न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

१.७.६ .पूर्वाधार विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

पूर्वाधार विकास नीति, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- नगर सामाजिक, आर्थिक विकास, पूर्वाधार र वातावरण व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- यातायात, आवास, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, नदी नियन्त्रण, विद्युतीकरण, स्थानीय आर्थिक विकास योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- कानून तथा स्वीकृत नीति अनुसार आयोजनाहरुको पूर्व संभाव्यता र संभाव्यता अध्ययन सर्वेक्षण,
- नगरपालिकाले अबलम्बन गर्ने विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तर्जुमा गर्न सहयोग,
- राष्ट्रिय शहरी विकास नीति, भू-उपयोग नक्सा, भूउपयोग योजना, भौतिक विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत शहरी विकास सम्बन्धी प्रचलित कानून तथा नीति अनुरूप मापदण्ड तयार,
- जग्गा विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र जग्गा विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन,
- भवन नक्शापास सम्बन्धी कानूनी र नीतिगत व्यवस्था,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा,
- नवीकरणीय तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा ।

प्राविधिक सहयोग र सुपरीवेक्षण सम्बन्धी

- शहरी विकास, आवास र सुरक्षित निर्माण तथा पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरूमा आवश्यक प्राविधिक राय परामर्श, सल्लाह र सहयोग,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- नक्शाङ्कन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी,
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको वस्तुगत विवरण, भौगोलिक सूचना प्रणाली, स्रोत नक्शा आदि तयार तथा अद्यावधिक,
- नगरपालिका क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार, मठमन्दिर, सडकनाला, ढल, पार्क, चौतार, विद्यालय, खुल्लास्थान, पुलपुलेसा, भौतिक विकासको वितरण स्पष्ट देखिने भौतिक नक्शा तयार ।

समन्वय, सम्बन्ध विकास र अन्य सम्बन्धी

- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- शहरी योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनका लागि अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी एवं निजी क्षेत्रका सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय र सहयोग सम्बन्ध विकास र विस्तार,
- मातहतका उपशाखा र इकाईहरूबाट सम्पादन भएका कार्य प्रगति तयारी र पृष्ठपोषण ।

१.७.६.१ सडक तथा पूर्वाधार विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

सडक तथा यातायात व्यवस्थासम्बन्धी

- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक, झोलुङ्गे पुल, पुलेसा र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार,
- यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- ट्याक्सी सेवा अनुमती, व्यवस्थापन र नियमन,
- ट्रली बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, योजना, मापदण्ड, कार्यान्वयन, नियमन,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि,
- यातायात सुविधामा नागरिकको सरल, सहज र समान पहुँच अभिवृद्धि,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- निजी यातायात नियमन व्यवस्थापन ।

सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी

- सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा शुल्कको निर्धारण र सङ्कलन व्यवस्थापन,
- स्थानीय जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी,
- तटबन्ध, नदी नियन्त्रण तथा नदी व्यवस्थापन र नियमन,
- साना जल उपयोग सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन ।

सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई

- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, योजना निर्माण,
- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन,
- सार्वजनिक सामुदायिक साझेदारी,
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

१.७.६.२ शहरी विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

भू - उपयोग तथा वस्ती विकास सम्बन्धी

- शहरीकरण, बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- नगरपालिकामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आधारभूत बसोबास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- योजनाबद्ध र व्यवस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन,
- आफ्नो क्षेत्रको भूउपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्वासी पहिचान र अभिलेख व्यवस्था,
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र वसोवास व्यवस्था,
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन ।

१.७.६.२.१ भवन नियमन इकाई

यस इकाइले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत सम्बन्धी (डिजाइन समेत)

- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति र नियमन,
- भवन निर्माणको नक्शा स्वीकृति, संशोधन, नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बर्द्धन र पुनःनिर्माण,
- सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह तथा अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माण र मर्मत संभार ।

१.७.६.२.२ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- स्थानीय सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानी व्यवस्थापन,
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी अन्य विषय,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी नगरकार्यपालिकाले तयार गरीएका अन्य कार्यहरु,
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, नुन, स्लेट, खरीढुङ्गा, फायर क्ले जस्ता खानीजन्य वस्तु सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन,
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, खरीढुङ्गा, फायर क्ले, स्लेट तथा नुन, आदि खानीजन्य वस्तुको संरक्षण, विकास, उत्खनन र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- वन, जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी,
- वन, जंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियती वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग र नियमन,
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थापन,
- मध्यवर्ती क्षेत्र, सामुदायिक, धार्मिक र कबुलियती वनको व्यवस्थापन,
- जडीबुटी र अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको सर्भेक्षण, उत्पादन, सङ्कलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
- वन बीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,
- वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- वन्यजन्तुबाट स्थानीय समुदायमा पर्ने प्रभाव रोकथाम, व्यवस्थापन,
- स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
- स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,
- स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,

- वन, वन्यजन्तु तथा चराचरुड्गीको अभिलेखाङ्कन र अध्ययन अनुसन्धान,
- रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
- जैविक विविधताको अभिलेख,
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण, प्रवर्द्धन, व्यवस्थापन ।

हरियाली तथा शहरी सुन्दरता प्रवर्द्धन सम्बन्धी

- नदी किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,
- बृक्षारोपण, हरियाली तथा हरित क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण सम्बन्धी

- सामुदायिक भूसंरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- भूसंरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- बाँध तथा नदी नियन्त्रण,
- वायु, ध्वनी र जल प्रदूषण नियन्त्रण,
- हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा नियन्त्रण,
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- न्यून कार्वनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन,
- जलवायू परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम ।

संकटासन्नता नक्शाकन सम्बन्धी

- विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- जोखिम विश्लेषण, स्तरीकरण, क्षमता विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी,
- विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान ।

विपद् न्यूनीकरण, पूर्वतयारी र प्रतिकार्य सम्बन्धी

- प्राकृतिक प्रकोपको पूर्व तयारी तथा रोकथाम,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, संघ संस्था, निजीक्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण कार्य योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- विपद् कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- बारुणयन्त्र तथा एम्बुलेन्सको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनःस्थापना र पुनर्निर्माण,
- स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली संचालन ।

खानेपानी तथा सरसफाइ व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- फोहोरमैला संकलन, स्थानान्तरण, परिवहन, पूनःप्रयोग तथा अन्तिम विसर्जन सम्बन्धी विधि तथा प्रक्रिया तयार गर्ने ,
- फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा संचालन गर्ने,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमामा आवश्यक पहल,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी न.पा.ले प्रत्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरु ।

१.७.६ आर्थिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई कृषि, पशु विकास, उद्योग तथा व्यवसाय, पर्यटन तथा संस्कृति क्षेत्रसँग सम्बन्धित देहाय अनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछ,

नीति, कानून तथा कार्यविधि तर्जुमा

- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड र योजना तयारीमा महिला, वातावरण, जनसंख्या व्यवस्थापन, दृवन्द्व व्यवस्थापन, सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषयहरुको समायोजन।

बेरोजगारी तथा सुकुम्बासी सम्बन्धी

- नगर सभा तथा कार्यपालिका बैठक, आर्थिक बिकास समितिमा पेश गर्ने प्रस्ताव तयार,
- आर्थिक विकास समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- बेरोजगार विवरण तयारी, रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन र संचालन ।

अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, प्राविधिक परामर्श र कार्य सम्पादन मूल्यांकन

- शाखा मातहतका कर्मचारीहरुको सामान्य रूपमा नियमित रेखदेख तथा नियन्त्रण,
- माताहत कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण, कार्यसम्पादन मापन र वृत्ति विकास,
- प्रगति बिबरण तयारी र पेश,
- कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धी स्थानीय प्राविधिक विकास एवं प्रवर्द्धन,
- कृषि, पशु विकास, सहकारी, पर्यटन, घरेलु तथा साना उद्योग, खानी, पर्यटन र संस्कृतिसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, सुपरीवेक्षण र गुणस्तर नियमन,
- समन्वय र सम्बन्ध विकास,
- अन्य शाखा र यस शाखा अन्तर्गतका उपशाखा, इकाई र वडा समितिको कार्यालयसँग तेर्सो तथा डाडो सम्बन्ध विकास र समन्वय,
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगर कार्यपालिकाबाट संचालित रोजगार/स्वरोजगार स्वरोजगार कार्यक्रमको संयोजन ।

१.७.६.१ कृषि विकास उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखाप्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा सम्बन्धी

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

कृषि बजार, पूर्वाधार र सामाग्री सम्बन्धी

- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति,
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरुको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन ।

कृषि प्रसार र प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धी

- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन,
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन ।

कृषि सूचना, सेवा, संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धी

- कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरुको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- कृषि स्रोत केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन,
- कृषि सम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण ।

१.७.६.२. पशु सेवा उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

पशुपंक्षी तथा मत्स्य बजार, पूर्वाधार, सुविधा र आपूर्ति सम्बन्धी

- पशुपन्छी बजार सूचना, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण,
- पशु बधशाला, माछा पोखरी, शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,

- स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन ।

सूचना, प्राविधिक सेवा तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी

- प्राविधिक टेवा तथा कृषक तालिम,
- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन,
- पशुनश्ल सुधार पद्धति विकास र व्यवस्थापन,
- स्थानीयस्तरमा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली ।

पशुपंक्षी चिकित्सा सम्बन्धी

- पशुपन्छी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- पशुपन्छीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- पशुपन्छी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.६.३ सहकारी तथा उद्यम विकास इकाई

यस इकाईले शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

उद्योग तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धन,
- उद्यमशीलता प्रवर्द्धन,
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रवर्द्धन ।

सहकारी दर्ता, नवीकरण र नियमन सम्बन्धी

- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन ।

सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि,
- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन,
- खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यवस्थापन,
- भौगर्भिक नक्सा प्रकाशन ।

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा सँस्कृति संरक्षण सम्बन्धी

- भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- परम्परागत रूपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन,
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन,
- पुरातात्विक, धार्मिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन,
- प्रचलित कानून बिरुद्धका कुरिती तथा कुसंस्कार बिरुद्ध सामाजिक परिचालन कार्य,
- भाषा, संस्कृति, जात्रा, पर्व, ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।

रोजगार तथा श्रम सम्बन्धी

- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा,
- गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- रोजगारीका अवसर सिर्जना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

संघसंस्था व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीयस्तरमा समाजकल्याणसँग सम्बन्धी सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था (गैरसरकारी)को दर्ता नविकरण तथा नियमन,
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरूको व्यवस्थापन,
- निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य,
- सामाजिक संघसंस्था सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.७ आर्थिक प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई राजश्व र आर्थिक प्रशासन र सम्पत्ति व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित देहायअनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछः

नीति, कानून, कार्यविधि तर्जुमा र नियमन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय सम्बन्धी नीति (कर र गैर कर), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन,

- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजश्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय राजश्व नीति, कानून र कार्यविधि तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय कर, गैरकर राजश्व व्यवस्थापन कार्यविधि तर्जुमा,
- आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐनको प्रस्ताव तयारी,
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग सम्बन्धी नीति निर्धारण र कार्यान्वयन तथा प्रदेश र संघीय मापदण्ड पालना ।

आय व्यय, श्रोत अनुमान र प्रक्षेपण सम्बन्धी

- तीन बर्षको विवरण प्रक्षेपण, आगामी आर्थिक वर्षको आय व्ययको अनुमान तयारी र पेश,
- मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा,
- आय- व्ययको विवरण सार्वजनिकीकरण,
- राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन, विश्लेषण र प्रक्षेपण र परिचालन,
- आन्तरिक आय वृद्धिको संभावना तथा श्रोत विश्लेषण र राजश्व प्रशासनमा सुधार,
- वार्षिक आयव्यय र विकास कार्यको विवरण वेवसाइट, बुलेटिन वा स्थानीय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन ।

योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- श्रोत अनुमान तथा आवश्यकताको आधारमा आगामी वर्षको बजेटको मस्यौदा तयारी,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिमा पेश,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सहयोग र सहजीकरण,
- नगर सभामा प्रस्तुत गरिने लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी,
- वार्षिक आय व्यय विवरण तयार गरी नगरसभामा पेश ।

स्रोत परिचालन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँट, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र गैससको सहयोग स्रोत परिचालन,
- बेरुजु लगत अद्यावधिक, फर्छ्यैट, नियमित असूलउपर सम्बन्धी कार्यहरु,
- स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख तथा नगद व्यवस्थापन,
- आम्दानी तथा खर्चहरुको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार र पेश,
- राजश्व परामर्श समिति तथा सार्वजनिक नीजि साझेदारी प्रबर्द्धन समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- वित्तीय स्रोत साधनको समतामूलक बाँडफाँट ।

खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- खरीद व्यवस्थापन तथा आदेश,
- आवश्यक पर्ने निर्माण सामाग्री खरीद व्यवस्थापन, भण्डारण र वितरण ।

संचित कोष व्यवस्थापन र खाता संचालन सम्बन्धी

- नगरपालिकाको संचित कोष खाता र खर्च खाताहरुको संचालन,
- रकम निकास माग र नियमानुसार खर्च मास्केवारी तयारी र पेश,

- पेशकी बाँकी रहेको असूलउपर तथा फर्छ्यैट,
- नगरपालिकाको आय व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग,
- स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार को.ले.नि. कार्यालयबाट निकासी तथा खर्च व्यवस्थापन,
- संचित कोषको आय व्ययको श्रेस्ता तयारी ।

१.७.७.१ लेखा व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आर्थिक नीति, कार्यविधि तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- आर्थिक नीति (कार्यविधी), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण ।

आयव्यय विवरण तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- राजश्व तथा व्ययको अनुमान,
- बजेट सीमा निर्धारण, बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन ।

कोष, खाता र नगद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम निकासी माग,
- आम्दानी र खर्चको श्रेस्ता तयारी,
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन,
- लेखा व्यवस्थापन,
- खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्यसंचालन कोष तथा अन्य सरकारी कोष तथा संपत्तिको एकीकृत विवरण,
- स्विकृत वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub) National Treasury Regulatory Application(SUTR) मा प्रविष्ट र संचालन
- खर्चको फाँटवारी, बैंक स्टेटमेन्ट, पेट्रोल र आयव्ययको विवरण तयारी ।

आर्थिक कारोबार र नियन्त्रण र लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- वार्षिक आय व्ययको श्रेस्ता तयार गरी म.ले.प.को कार्यालयबाट लेखापरीक्षण गराउने,
- वेरुजुको लगत राखी समपरीक्षण,
- ऋण तथा अनुदानको व्यवस्थापन र नियमन,
- लगानी प्रक्षेपण (सहकारी, सरकारी तथ निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन,
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- लगानी र लाभान्शको व्यवस्थापन,
- बेरुजु फर्छ्यौट,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य विषय ।

१.७.७.२ राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

स्थानीय राजश्व नीति तथा व्यवस्थापन कार्यविधि सम्बन्धी

- सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, बहालविटौरी कर, घरजग्गा कर, मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर, प्राकृतिक स्रोत साधन, व्यवसायिक कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन, अन्य आय व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर (नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन, शुल्क निर्धारण, संकलन तथा व्यवस्थापन)।

स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख सम्बन्धी

- मालपोत संकलन,
- कानून बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, नुन, स्लेट, फायर क्ले जस्ता खानी खनीज पदार्थको सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्कलन,
- ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बञ्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, ज्याफिटिङ्ग शुल्क संकलन,
- सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- पानीघट्ट, कूलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- प्रचलित कानून बमोजिम दण्ड जरिवाना,
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर,
- कर विजक तयारी र करदातालाई जानकारी,
- राजश्व सम्बन्धी सफ्टवेयर संचालन,
- वडा समितिको कार्यालय समेत संकलित रकमको बैंक दाखिला ।

राजश्व संभाव्यता सम्बन्धी

- राजश्व परामर्श समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय राजश्व प्रवर्द्धन तथा करदाता प्रोत्साहन,
- राजश्वको संभाव्यता अध्ययन,
- राजश्व सूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम बजेट घाटा पूर्तिको स्रोत व्यवस्था ।

१.७.८ आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा

यस शाखाले नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून र कार्यविधि सम्बन्धी

- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी नीति, कानून र निर्देशिका अध्ययन,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण संचालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा ।

राजश्व दाखिला र अभिलेख अनुगमन सम्बन्धी

- राजश्व दाखिला तथा र अभिलेख अनुगमन,
- राजश्व प्रशासन सुधार सम्बन्धी परामर्श र सुझाव ।

आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- न.पा.को नियमित आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण,
- स्वास्थ्य संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- सामुदायिक विद्यालयका आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- पेशकी तथा वेरुजुको लगत अद्यावधिक,
- पेशकी तथा वेरुजुको फर्छ्यौट,
- लेखापरीक्षण विवरण को अभिलेख व्यवस्थापन(वेरुजुको लगत समेत)

अन्तिम लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण,
- लेखापालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्य ।

१.७.९ वडा समितिको कार्यालय

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति र योजना, अनुगमन तथा प्रशासन शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई वडा समितिको कार्यालयले देहायअनुसार कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन सम्बन्धी

- बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग सङ्कलन, प्राथमिकता निर्धारण तथा छनौट,
- टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन,
- वडाभिन्न सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि उपभोक्ता समितिको गठन तथा सोको अनुगमन,
- वडाभिन्नका योजना तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण, मर्मत सम्भार, रेखदेख तथा व्यवस्थापन।

तथ्याङ्क अद्यावधिक र संरक्षण सम्बन्धी

- निजी घर तथा घर परिवारको लगत अद्यावधिक,
- ऐतिहासिक, पुरातात्विक सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका सम्पदा, प्राचीन स्मारक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती जग्गाको अभिलेख तथा संरक्षण,
- निजी घर तथा घर परिवारको लगत राख्ने,
- खुला क्षेत्र, चोक, घाट, पाटी, पौवा, सतल, धर्मशाला, धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थल, डाँडापाखा, चरनक्षेत्र, पानीको मूल, पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, ढुँगेधारा, गुठीघर, बाटो, सडक, पुल पुलेसा, कुलो नहर, पानी घट्ट, मिलको तथ्याङ्क सङ्कलन, लगत अद्यावधिक र संरक्षण,
- खण्डीकृत तथ्याङ्क र सूचना सहितको वडाको पार्श्वचित्र तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।

विकास कार्य सम्बन्धी

- अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन,

- पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बालकलव तथा बालसञ्जालको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन र शहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य क्लिनिकको सञ्चालन,
- खोप सेवा तथा पोषण कार्यक्रमको सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा समन्वय,
- स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना र शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन,
- सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिकालयको निर्माण र व्यवस्थापन,
- सामुदायिक धाराको प्रबन्ध, कुवा, इनार तथा पोखरीको निर्माण, संरक्षण र गुणस्तर नियमन,
- फोहरमैलाको सङ्कलन र व्यवस्थापन, चोक तथा गल्ली सरसफाइ र ढल निकास,
- सतही पानीको निकास तथा पानीको स्रोत संरक्षण,
- कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, प्रवर्द्धन र अगुवा कृषक तालिमको अभिमुखीकरण,
- कृषिमा लाग्ने रोगहरूको विवरण सङ्कलन तथा कृषि बीउ विजन, मल तथा औषधी माग संकलन,
- पशुपंछी विकास तथा छाडा चौपायाको व्यवस्थापन, वडाभित्रको चरन क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन,
- स्थानीय समुदायका चाडपर्व, भाषा संस्कृतिको विकास,
- स्थानीय मौलिकता झल्किने साँस्कृतिक रितिरिवाज संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- खेलकुद पूर्वाधारको विकास, अन्तर विद्यालय तथा क्लव मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको सञ्चालन,
- बाटोघाटोमा बाढी, पहिरो, हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट उत्पन्न अवरोध व्यवस्थापन,
- घरेलु उद्योगको लगत सङ्कलन तथा सम्भाव्यता पहिचान, घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन,
- सामाजिक र आर्थिक उत्थान, सामाजिक सदभाव र सौहार्दता र सामाजिक कुरिती न्यूनीकरण,
- असक्त, बेवारिस वा असहाय व्यक्तिको औषधोपचार,
- असहाय वा वेवारिस व्यक्ति दाह संस्कारको व्यवस्था,
- सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनस्थापनाको लागि लगत सङ्कलन,
- वडाभित्रको सामुदायिक वन, वनजन्य सम्पदा र जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- वडा, टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र बिस्तार र वाल उद्यान संचालन,
- प्राङ्गारिक कृषि, सरसफाइ, वातावरणमैत्री तथा बालमैत्री शासन प्रवर्द्धन,
- वडाभित्र घरबास (होम स्टे) पर्यटन का प्रवर्द्धन ।

नियमन कार्य

- व्यक्तिगत घटना दर्ता, अद्यावधिक तथा सो को अभिलेख सङ्कलन तथा संरक्षण,
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अद्यावधिक,
- कर र गैरकर राजश्व संकलन,
- सडक अधिकारक्षेत्रमा अवरोध र अतिक्रमण नियन्त्रण,
- वडाभित्र संचालित विकास आयोजना, कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिका कार्यको अनुगमन तथा नियमन,
- सिकर्मी, डकर्मीलाई भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम,
- खाद्यान्न, माछा, मासु, तरकारी, फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्य सामग्रीको गुणस्तर र मूल्यसूची अनुगमन,
- उपभोक्ता हित संरक्षण,
- वडाभित्रका उद्योग धन्दा र व्यवसायको प्रबर्धन र लगत अद्यावधिक,

- हाट बजारको व्यवस्थापन,
- विद्युत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग ।

सिफारिश लगायतका अन्य कार्य सम्बन्धी

- स्थानीय सरकार संचालन ऐनले तोकेका ३५ प्रकारका सिफारिसँग सम्बन्धित प्रशासनिक कार्य,
- वडा समितिको बैठक संचालन,
- वडा समितिले गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति तथा प्रशासन, योजना र अनुगमन शाखाले तोकेका अन्य कार्य

१.८ नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरू:

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोवाईल नं.	कार्यरत अवस्था
१	दिपक ढकाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्र. प्र. अ.	९८५४०५२१११	स्थायी
२	शिव प्रसाद शर्मा	इन्जिनियर	भवन नियमन शाखा	९८१८१७०६६७	स्थायी
३	भगवान झा	लेखा अधिकृत	राजश्व	९८०८०९७८७९	स्थायी
४	समुन्द्र कंडेल	इन्जिनियर	पूर्वाधार विकास शाखा	९८१८१७०६६७	स्थायी
५	रबिन्द्र कुमार साह	इन्जिनियर	शहर विकास	९८४६७२९१०१	स्थायी
६	सुरज कुमार कार्की	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा	९८५४०३०३६०	स्थायी
७	जगदिश मण्डल	ज.स्वा.नी.	स्वास्थ्य	९८६१४०६०४१	स्थायी
८	कुमारी शुन्तला बुढाथोकी वस्नेत	पशु अधिकृत	पशु	९८४४०४१०१८	स्थायी
९	सीता खतिवडा	कृषि अधिकृत	कृषि	९८४४४८९६१४	स्थायी
१०	तिल्केश्वर यादव	सि.अ.हे.व. अधिकृत	स्वास्थ्य	९८१७८१८७२९	स्थायी
११	बबी अधिकारी	सि.अ.न.मी. निरीक्षक	स्वास्थ्य	९८०७७६०६५१	स्थायी
१२	मल्लवलाल अधिकारी	आ.ले.प. अधिकृत	आलेप	९८५४०४१३१०	अस्थायी
१३	हरी कुमार श्रेष्ठ	कानुनी अधिकृत छैठौं	कानुन	९८६५१४३३१४	करार
१४	एम्मर बहादुर खत्री	रोजगार संयोजक छैठौं	रोजगार	९८४४२७२८१२	करार
१५	आशिष अधिकारी	कृषि स्नातक	कृषि	९८१३३५१२८१	करार
१६	मौसम कार्की	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि शाखा	९८६१५५०५२२	करार
१७	रामशाली कुमारी तामाङ	म.वि.नि.	महिला	९८६२९९२२३०	स्थायी
१८	रमा कुमारी तामाङ	म.वि.नि.	महिला	९८४४२४६८६०	स्थायी
१९	शर्मिला खत्री	सहायक पाचौं	जिन्सी	९८६२१५६७२६	स्थायी
२०	अमृता खड्का	सहायक पाचौं	योजना	९८४४०४५१४३	स्थायी
२१	प्रेम बहादुर तामाङ	सहायक पाचौं	राजश्व	९८४४२९३०७०	स्थायी
२२	श्याम प्रसाद गौतम	सहायक पाचौं	प्रशासन	९७४८४५८९७९	स्थायी
२३	चुडामणी आचार्य	बरिष्ठ लेखापाल, पाचौं	लेखा	९८५४०४१७५१	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोवाईल नं.	कार्यरत अवस्था
२४	नारायण प्रसाद न्यौपाने	बरिष्ठ लेखापाल, पाचौँ	लेखा	९८४४२५३६३९	स्थायी
२५	जनकलाल अधिकारी	प्रा स	शिक्षा	९८६१२४८०५०	स्थायी
२६	बाबुराम गौतम	सब इन्जिनियर (पाँचौ)	शहरि विकास	९८४७१८७४७४	स्थायी
२७	सुलोचना पौडेल	सब इन्जिनियर (पाँचौ)	योजना	९८१७८६०७१६	स्थायी
२८	रामनारायण अधिकारी	सि.अ.हे.व.	स्वास्थ्य	९८६४०२९२६२	स्थायी
२९	नम्रजय अधिकारी	प्रा.स. (पशु सेवा)	पशु	९८४०१७८८८०	स्थायी
३०	नारायण प्रसाद भट्टाई	कम्प्युटर अप्रेटर पाँचौ	सामाजिक विकास शाखा	९८४४१७६४७९	करार
३१	सुमन खत्री	सब इन्जिनियर (पाँचौ)	रोजगार	९८१९९११२८८	करार
३२	उत्तम वाग्ले	कम्प्युटर अप्रेटर पाँचौ	आर्थिक प्रशासन	९८१२१९३६०६	करार
३३	अस्मिता खड्का	एम.आई.एस.अप्रेटर	पञ्जिकरण	९८६०६३३२७४	करार
३४	अन्नना काप्ले	कानून सहजकर्ता	कानून	९८४४१३३०५९	करार
३५	राकेश कुमार फनेत	सब इन्जिनियर (पाँचौ)	शहरि विकास	९८१८६२४०१५	करार
३६	विवेक गौतम	रोजगार सहायक	रोजगार	९८१८०५०१७७	करार
३७	रमा पौडेल	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८१५८१३१७८	करार
३८	पुष्पा कुमारी धामी	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८४४५१७६३४	करार
३९	डिल्ली बहादुर मगर	सहायक पाचौँ	आलेप	९८४४३२४३९८	स्थायी
४०	सुजन पोते	सर्भेक्षक	भुमि	९८६१२१०८०६	करार
४१	शिवकेन्द्र दौल्याल	अमिन चौथो	अमिन	९८७४७०७५३१	स्थायी
४२	प्रदिप अधिकारी दनुवार	अ.स.इ.	भवन नियमन शाखा	९८६३२६७१३२	स्थायी
४३	इश्वर पोखरेल	अ.स.इ.	शहरि विकास	९७४१८८९१६४	स्थायी
४४	चित्र बहादुर कार्की	अ.स.इ.	शहरि विकास	९८४४४५१३०६	स्थायी
४५	प्रमिला कुमारी ठकुरी	कार्यालय सहायक	राजश्व	९८१४८१३८६३	करार
४६	निर्मल बास्तोला	सहायक चौथो	अमिन	९८६१८५१२४९	करार
४७	अनोज आचार्य	सहायक चौथो	अमिन	९८६२८६५२७१	करार
४८	माधव पोखरेल	सहायक चौथो	अमिन	९८६३७४४६५८	करार
४९	विन्देश्वर धामी	सहायक चौथो	अमिन	९८००८०५३०४	करार
५०	सन्दिप धामी	सहायक चौथो	अमिन	९८४३२६९६०७	करार
५१	जानम ठकुरी	सहायक चौथो	अमिन	९८४४४०८८१६	करार
५२	कुल बहादुर बुढाथोकी	विद्युत प्राविधिक चौथो	विद्युत	९८०१५८२०३३	करार
५३	रामेश्वर लाल कुमर	स.क.अ. चौथो	वातावरण	९८१७६५४०१२	करार
५४	रुपा कुमारी तिम्सिना	स.क.अ. चौथो	प्रशासन	९८०७८७३६२६	करार
५५	पन्ची कुमारी फनेत	स.क.अ. चौथो	शिक्षा	९८२४८९९७२१	करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोवाईल नं.	कार्यरत अवस्था
५६	सुरज अधिकारी	स.क.अ. चौथो	भूमि	९८१३७७८०३७	करार
५७	युवराज अधिकारी	स.क.अ. चौथो	नगर प्रमुखको सचिवालय	९८०८६६७८०९	करार
५८	रमाना सापकोटा	स.क.अ. चौथो	भूमि	९८२६८४७८१४	करार
५९	खिल बहादुर बुढाथोकी	ना.प्रा.स.(चौथो)	कृषि	९८५४०४२९४४	करार
६०	निर्जला राना मगर	उ. विकास सहजकर्ता	मेडपा	९८४५१८६०५८	करार
६१	गोमा परियार	उ. विकास सहजकर्ता	मेडपा	९८१२५१४३४२	करार
६२	पुष्कर दाहाल	बालबालिका सहजकर्ता	महिला	९८४२८८७८९२	करार
६३	अस्मिता कुमर	पोषण सहजकर्ता	स्वास्थ्य	९८१३८०४३७८	करार
६४	गायत्रा पहाडी	फिल्ड सहायक	पन्जिकरण	९८१६८२०३६३	करार
६५	शिला भट्टराई (वराल)	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८१८०७३७८१	करार
६६	सरिता कटुवाल	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८१५८४५२२१	करार
६७	इन्दिरा घिमिरे प्याकुरेल	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८०९६०१३१७	करार
६८	आशा कुमारी अधिकारी	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८४४२५३८३३	करार
६९	सीता खड्का बुढाथोकी	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८२६८५७१६१	करार
७०	यम कुमारी देवकोटा	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८१३७२६०१६	करार
७१	मालती कुमारि कुमर	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता		९८१२१९२८२९	करार
७२	कमल बहादुर भुजेल	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८२८०३६४३३	करार
७३	फडिन्द्र बहादुर घिसिङ	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८४४०४२९२७	करार
७४	ओपेन्द्र अधिकारी दनुवार	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८१५३४६१५८	करार
७५	सुरेन्द्र कुमार कुमर	नगर प्रहरी ना.प्र.स.नि.	नगर प्रहरी	९८५४०९००१५	करार
७६	मेख बहादुर पौडेल	नगर प्रहरी हवलदार	नगर प्रहरी	९८४२१७७१७४	करार
७७	महेश अधिकारी	नगर प्रहरी हवलदार	नगर प्रहरी	९८५११४१७०२	करार
७८	मोहन कुमर	नगर प्रहरी हवलदार	नगर प्रहरी	९८४४४३२८३३	करार
७९	रुद्र बहादुर मगर	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६५३६२९३३	करार
८०	सुजता कर्ण	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६२९६०३८५	करार
८१	देवी बहादुर भुजेल	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१७८६९४३०	करार
८२	मदन गजमेर	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१२१९०८८५	करार
८३	कविता अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८२४८६१९०७	करार
८४	जिवन अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१९८०३८४७	करार
८५	माधव कार्की	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१५८८१००३	करार
८६	कन्चन तामाङ्ग	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१२०६०६९४	करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोवाईल नं.	कार्यरत अवस्था
८७	शुशिला कार्की	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८०५९८८५२०	करार
८८	लक्ष्मण अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१७७७७०२९	करार
८९	समिता कुमारी कुमर	पशु प्राविधिक	पशु शाखा	९८४४५१४७९९	करार
९०	तिर्थराज पौडेल	सवारी चालक		९८४४२७२९१९	करार
९१	टिकाराम खत्री	वारुण यन्त्र चालक		९८१२१५१८१८	करार
९२	प्रकाश बर्देवा	ट्रिफर चालक		९८१६७१०७३६	करार
९३	चेत बहादुर दमाई	ट्रिफर चालक		९८४२८८९२९२	करार
९४	छविरमण पोखरेल	नगर प्रहरी चालक		९८१७८१०७२०	करार
९५	बिनोद चौधरी	सवारी चालक		९८१९७७८५५९	करार
९६	मनेश कुमर	टयाक्टर चालक		९८१२१९६१६५	करार
९७	सुवास पोखरेल	टयाक्टर चालक		९८१४८५४२०८	करार
९८	सरबिस अधिकारी	हुलुका सवारी चालक		९८२५८९३८११	करार
९९	ईन्द्रकुमारी कार्की (कटुवाल)	कार्यालय सहयोगी		९८१८२७६३०५	करार
१००	पवन ठकुरी	कार्यालय सहयोगी		९८१५८५१९१३	करार
१०१	सिमा अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		९८२५८३४७१३	करार
१०२	मेनुका पोखरेल	कार्यालय सहयोगी		९८१७८५६६७६	करार
१०३	धनकुमारी कार्की (विष्ट)	कार्यालय सहयोगी		९८४५९८००८२	करार
१०४	रमेश कुमर	कार्यालय सहयोगी		९८१३११२५३७	करार
१०५	हेमलाल कुमर	कार्यालय सहयोगी		९८१९८०३८७१	करार
१०६	बुद्धदेवी पौडेल	कार्यालय सहयोगी		९८१६७२६३११	करार
१०७	डम्मर कुमारी पौडेल	कार्यालय सहयोगी		९८००८१३०४०	करार
१०८	सनमाया तमाङ	कार्यालय सहयोगी		९८६२३२१४६०	करार
१०९	लालवती कुमर	कार्यालय सहयोगी	नगर प्रहरी शाखा	९८१५६७१७०९	करार
११०	बेचनी कुमर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८२५८७४२२४	करार
१११	तुलसी कुमर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८०४८३३९१७	करार
११२	फुल कुमारी देवी डोम	स्वीपर	वातावरण शाखा		करार
११३	अमन भुजेल	स्वीपर	वातावरण शाखा		करार
११४	निरज वि.क.	स्वीपर	वातावरण शाखा		करार
११५	रामकाजी विश्वकर्मा	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५६७७०४२	करार
११६	मन्जु अधिकारी	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५३६६५९४	करार
११७	विशाल मगर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८२३२९०५६८	करार
११८	अन्जना बुढाथोकी	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५८३३१९३	करार

१.९ दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	वडा
१	हेरम्बराज अधिकारी	वडा सचिव	९८४४२४५८१५, ९८१२०९१४१६	वडा नं. १
२	शान्ति प्रसाद अधिकारी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६१९०७६००	
३	ममता पहाडी	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१९६९४८९५	
४	टिका राज कार्की	अ.सब ईन्जिनियर	९८६९०२६०५२	
६	इश्वर प्रसाद तिमल्सिना	कार्यालय सहयोगी	९८०७६२३६०६	
७	उषा तिमल्सिना	वडा सचिव	९८४५३५२८७९	वडा नं. २
८	तारा बहादुर आलेमगर	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७६७२६६३	
९	माधव पोखरेल	ना.प्रा.स्वा.प्रा.(पशु सेवा)	९८०८८३७०३०	
१०	बाल कुमार दनुवार	कार्यालय सहयोगी	९८१३५७७१८१	
११	मोहन बहादुर लामा	वडा सचिव	९८१६८९८७०२, ९८४४०९२३१०	वडा नं. ३
१२	मनोज कुमार माझी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१७८२०१०७, ९८४९२३५७८१	
१३	रमा गौतम	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१९६८३७०२	
१४	मिन बहादुर रमौली मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१३३५३००८	
१५	गोबिन्द प्रसाद निरौला	वडा सचिव	९८४००६०१७६	वडा नं. ४
१६	सुनिता खड्का	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१२१९६०७५	
१७	यशोदा पाण्डे	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८०७८६५७०	
१८	नारायण लामा	ना.प.से.प्रा.(पशु सेवा)	९८४४२००९६५	
१९	नारायण कुमर	कार्यालय सहयोगी	९८१९६७९३७०	
२०	बद्रिनारायण अधिकारी	वडा सचिव	९८४४२७२०१३, ९८०७८३१५१५	वडा नं. ५
२१	रमेश चौधरी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७६२१६४६	
२२	रमेश काफ्ले	अ.सब- इन्जिनियर(चौथो)	९८४४२७२६५६	
२३	कृष्ण गौरुड	अमिन सहायक चौथो	९८१५८३६५५५	
२४	निर्मला थारु	कार्यालय सहयोगी	९८४३७२५३७०	वडा नं. ६
२५	राजकिशोर अधिकारी	वडा सचिव	९८५४०४२७९३, ९८१७८५९७९३	
२६	संगिता पाख्रिन बुलन	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०९६६५०८७	
२७	सनिता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१७८५८१८३	वडा नं. ७
२८	तारादेवी आचार्य	वडा सचिव	९८२७६६८८७२	
२९	अमर बहादुर थापा मगर	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६१३३०२७५, ९८०४८७५७९०	
३०	सरिता स्याङ्तान	ना.प.से.प्रा.(पशु प्रविधिक)	९८१९९६३३२२	
३१	तारा थापा	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१६७६३२२९	
३२	मन्जिता थामी	कार्यालय सहयोगी	९८१६७०९०३८	वडा नं. ८
३३	युवराज खड्का	वडा सचिव	९८६५३६२९७५, ९८१२१९६५४१	

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	वडा
३४	शर्मिला दाहाल	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६२९४५८५३	वडा नं. ९
३५	रंजिता कार्की	सव-ईन्जिनियर (पाँचौ)	९८१०३८५९०२	
३६	गंगा ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	९८०६६९८५३६	
३७	हेमन्त खड्का	वडा सचिव	९८४२८०८४२६, ९८१६८४००३०	
३८	सविना अधिकारी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१२१३७१०३	वडा नं. १०
३९	निर्मला काफ्ले	सव-ईन्जिनियर (पाँचौ)	९८६५२०५७६२	
४०	प्रमिला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८१९७०६१८८	
४१	गोबिन्द प्याकुरेल	वडा सचिव	९८०७६५००७३२	
४२	बबिता अधिकारी	कम्प्युटर अपरेटर (पाँचौ)	९८१९८२३६६५	वडा नं. ११
४३	ठगुमाया रायक्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८१२१९०८९८	
४४	चलित्र कुमर	वडा सचिव	९८०७६२९४६०	
४५	बिनोज कुमार दनुवार	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८११७४८९८९	
४६	श्रीलाल अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८२४८६३८०३	वडा नं. १२
४७	टिका बहादुर कार्की	वडा सचिव	९८४२८०८५५२	
४८	शिवलाल खत्री	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८२६८४७५८०	
४९	मान बहादुर पाख्रिन	कार्यालय सहयोगी	९८००८८१३८	
५०	मोहन बहादुर मगर	वडा सचिव	९८४४०८४९०९	वडा नं. १३
५१	लेख बहादुर देवकोटा	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७२१२८१४	
५२	मनोज अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		
५३	अजय कुमार कर्ण	वडा सचिव	९८१९८१२२९०	
५४	हेमन्त सुनुवार	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८४२९६२६१८, ९८१०३६४५४०	वडा नं. १४
५५	धने दमै	कार्यालय सहयोगी	९८६२८२७६७९	

१.१० दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोवाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
१	डा. अभिनेश अधिकारी	मे.अ.	स्थायी	९८४१९४३५०४	सिथौली प्रा.स्वा.के.
२	डा.रमा खपांगी	मे.अ.	करार	९८४९२३८०५८	सिथौली प्रा.स्वा.के.
३	विजय साह	मे.अ.	करार	९८०४८२६३४०	सिथौली प्रा.स्वा.के.
४	सलिना बस्याल	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८६००९९५२१	अध्ययन विदा
५	तिलकेश्वर यादव	सि.अ.हे.ब. अ.	स्थायी	९८१७८१८७२९	नगरकार्यपालिकाको
६	सन्तोष बुढाथोकी	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४०३७०७५	टाँडी स्वा.चौ.
७	बिन्देश्वर साह	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४२७२७६०	दुधौली स्वा.चौ.
८	निका रिजाल	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८१५७४८६४३	लदाभिर स्वा.चौ.
९	सुरेश कुमार महतो	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४१७६६१९५	सिथौली प्रा.स्वा.के.
१०	सिकेन्द्र कुमार साह	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४२५८५०२	हत्पते स्वा.चौ.

क्र.स.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाईल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
११	रुकमिणी बराल	सि.अ.न.मि.अ	स्थायी	९८००८९२६६७	निपाने स्वा.चौ.
१२	तेज कुमारी सुनुवार	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८६२९८६८२२	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
१३	चेत कुमारी पहाडी	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८१७८६४९६४	जिनाखु स्वा.चौ.
१४	सरिता देवकोटा	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८६४११८४१४	निपाने स्वा.चौ.
१५	कृष्ण कुमारी श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८४४४५११९७	सिथौली प्रा.स्वा.के.
१६	सम्झना दाहाल	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८४४१५६६०७	हत्पते स्वा.चौ.
१७	रामकृपाल महारा	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८४८७३४६४९	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
१८	सुनेन्द्र मण्डल	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८२७६०८३१६	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
१९	नवराज कार्की	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८४१८८०७८२	निपाने स्वा.चौ.
२०	बल बहादुर खत्री	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८४४४८९६२०	सिथौली प्रा.स्वा.के.
२१	सुमिता कुमारी लामा	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४३३३७४५९	हर्षाही स्वा.चौ.
२२	संजय मण्डल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४४०५९०३	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
२३	सुनील कुमार महतो	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८२४८५८६४१	जिनाखु स्वा.चौ.
२४	सिता बुढाक्षेत्री	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८६३७८२४२०	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
२५	सुनिता नेपाल	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६१७३९६६४	लदाभिर स्वा.चौ.
२६	बिरेन्द्र साह	हे.अ.	स्थायी	९८४४२७२९६८	सिथौली प्रा.स्वा.के.
२७	इन्द्र बहादुर पौडेल	का.स.	स्थायी	९८६०६३२९८५	सिथौली प्रा.स्वा.के.
२८	प्रमिला महतो	सि.अ.न.मि	स्थायी	९८१४७४३१९१	दुधौली स्वा.चौ.
२९	मनिषा आले मगर	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४५९००५३७	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
३०	हिमानि सुनुवार	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४३१४३२२	टाँडी स्वा.चौ.
३१	विभा महतो	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८०१८९३५४३	दुधौली स्वा.चौ.
३२	बबिता खड्का	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६२५५७२२०	दुधौली स्वा.चौ.
३३	प्रेम कुमारी पोखरेल	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४३६०६११८	लदाभिर स्वा.चौ.
३४	सुशिला देवकोटा	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४१९८२२५	हत्पते स्वा.चौ.
३५	संजु पराजुली	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४२२६४००	हत्पते स्वा.चौ.
३६	निरु निरौला	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६७०७७८११	हर्षाही स्वा.चौ.
३७	सुजन लामा	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८६६५५६२११	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
३८	कमल बहादुर सुनुवार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८११७२८८७२	जिनाखु स्वा.चौ.
३९	अमरेश चौधरी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१४८५५०२९	टाँडी स्वा.चौ.
४०	उदय काफ्ले	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४०८४९०८	दुधौली स्वा.चौ.
४१	रामनारायण अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८६४०२९२६२	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
४२	अनन्तराज अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४४१७८५५	निपाने स्वा.चौ.
४३	भानुभक्त पौडेल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४२५३१४५	लदाभिर स्वा.चौ.
४४	रामकुमार कुमार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४४२५६८२	सिथौली प्रा.स्वा.के.
४५	बासुदेव कुमार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४६८१४८०७	सिथौली प्रा.स्वा.के.
४६	सृजना लुईटेल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४३८२१५९२	हत्पते स्वा.चौ.

क्र.स.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाईल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
४७	भिम बहादुर परियार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१२०२३६५०	हत्पते स्वा.चौ.
४८	रुपेश कुमार दनुवार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८०११९४७६९	हर्षाही स्वा.चौ.
४९	बिकास राज अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४१६९४९७०	निपाने स्वा.चौ.
५०	सुजित कुमार तिवारी	सि.ल्या.टे.	स्थायी	९८४१५७३४३५	सिथौली प्रा.स्वा.के.
५१	मिलन कुमारी थारु	स्टाफ नर्स	करार	९८६२९२५५१७	सिथौली प्रा.स्वा.के.
५२	भुलकुमारी खड्का	स्टाफ नर्स	करार	९८४१०१४४०५	सिथौली प्रा.स्वा.के.
५३	लक्ष्मण लुंगेली	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१४८९८११९	हर्षाही स्वा.चौ.
५४	रमा सुनुवार	अ.न.मि	स्थायी	९८०७६६५३९३	निपाने स्वा.चौ.
५५	रिना परियार	अ.न.मि.	करार	९८१२१९३८१६	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
५६	रिना सुनुवार	अ.न.मि.	करार	९८४४०१६१५८	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
५७	सोनी वाइवा	अ.न.मि.	करार	९८०९६८२५७५	आँपभन्ज्यांग श.स्वा.के.
५८	बिधा थापा	अ.न.मि.	करार	९८१९६२२८०४	कर्था श.स्वा.के.
५९	सत्यदेवी कार्की	अ.न.मि.	स्थायी	९८४४०१९७०२	टाँडी स्वा.चौ.
६०	अन्जली अधिकारी	अ.न.मि.	करार	९८४४४४६३२६	डकाहा श.स्वा.से.के.
६१	मनिषा कुमार	अ.न.मि.	करार	९८०४८८२२५५	निपाने स्वा.चौ.
६२	सबिता तामांग	अ.न.मि.	करार	९८६५२९१६७३	मनवा श.स्वा.के.
६३	दिना राउत बुढाथोकी	अ.न.मि.	करार	९८१४८७३०४५	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,धनसरी
६४	रन्जिता थापा	अ.न.मि.	करार	९८६१८४५००६	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,पोखरे
६५	हेमलता कुमार	अ.न.मि.	करार	९८००८८२४५४	हत्पते स्वा.चौ.
६६	राधिका अधिकारी	अ.न.मि.	करार	९८४५३७४८१५	हर्षाही स्वा.चौ.
६७	मोहन कुमार काफ्ले	अ.हे.ब.	करार	९८४४०२५८४९	कर्था श.स्वा.के.
६८	मनिषा घिमिरे	अ.हे.ब.	स्थायी	९८४१७५७२५६	टाँडी स्वा.चौ.
६९	निर्मला अधिकारी	अ.हे.ब.	करार	९८०७६७९२०७	डकाहा श.स्वा.से.के.
७०	सुनिता तामांग	अ.हे.ब.	करार	९८४३३३७४५९	मनवा श.स्वा.के.
७१	खोम बहादुर खड्का	अ.हे.ब.	करार	९८१९९८००८८	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,धनसरी
७२	सान्ति नायक	अ.हे.ब.	करार	९८१५७००४१४	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,पोखरे
७३	आरति लुम्रे मगर	अ.हे.ब.	करार		सिथौली प्रा.स्वा.के.
७४	अस्मिता पौडेल	अ.हे.ब.	करार	९८४०८४६६८४	सिथौली प्रा.स्वा.के.
७५	बलराज थारु	अ.हे.ब.	करार	९८४०४७२३०८	सिथौली प्रा.स्वा.के.
७६	चाँदनी अधिकारी	अ.हे.ब.	करार	९८६१५२२६५२	सिथौली प्रा.स्वा.के.
७७	सन्जिब घिमिरे	अ.हे.ब.	करार	९८१८१५११२७	आँपभन्ज्यांग श.स्वा.के.
७८	पुजा अधिकारी	ल्या.अ.	करार	९८१९९६९७५५	दुधौली स्वा.चौ.
७९	सान्ता पुवर मगर	ल्या.अ.	करार	९८६१७०७०९७	सिथौली प्रा.स्वा.के.
८०	बिना कुमार	ल्या.अ.	करार		सिथौली प्रा.स्वा.के.
८१	जितनारायण अधिकारी	ल्या.अ.	करार	९८६१२२७१२३	हर्षाही स्वा.चौ.
८२	मोहन बहादुर कार्की	का.स.	करार	९८१३७२५९८४	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
८३	हिरा बहादुर मगर	का.स.	करार	९८१९८८२२१७	आँपभन्ज्यांग श.स्वा.के.
८४	चन्द्र बहादुर सुनुवार	का.स.	करार	९८६१७९३१२०	ककुरठाकुर स्वा.चौ.

क्र.स.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाईल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
८५	गीता कार्की	का.स.	करार		कर्था श.स्वा.के.
८६	बिष्णु बहादुर रायक्षेत्री	का.स.	करार	९८१५८५२७४२	जिनाखु स्वा.चौ.
८७	मन्दिरा सापकोटा	का.स.	करार	९८२५८५९३३५	डकाहा श.स्वा.से.के.
८८	राकेश अधिकारी	का.स.	करार	९८१२७०६२३८	दुधौली स्वा.चौ.
८९	अन्जली अधिकारी	का.स.	करार		दुधौली स्वा.चौ.
९०	मानिया कुमर	का.स.	करार	९८०९६८०८०५	निपाने स्वा.चौ.
९१	भूवाल सिङ	का.स.	करार		मनवा श.स्वा.के.
९२	चन्द्रकला खड्का	का.स.	करार		लदाभिर स्वा.चौ.
९३	प्रमिला अधिकारी	का.स.	करार	९८०५९३६८२९	
९४	टिका लुइटेल्	का.स.	करार		सिर्थौली प्रा.स्वा.के.
९५	संगीता बि.क.	का.स.	करार	९८२७६९६९८३	हत्पते स्वा.चौ.
९६	तान बहादुर मुक्तान	का.स.	स्थायी	९८१९९५२९६८	हर्षाही स्वा.चौ.
९७	लक्ष्मण मलिक	पो.स.	करार		सिर्थौली प्रा.स्वा.के.
९८	रंगिला चौधरी	स्वीपर	करार	९८०४८०३८४६	दुधौली स्वा.चौ.
९९	कुमार मलिक	स्वीपर	करार		सिर्थौली प्रा.स्वा.के.
१००	ढगमाया बराल	स्वीपर	करार		हत्पते स्वा.चौ.
१०१	मन्जु कुमारी कुमर	स्वीपर	करार	९८६२५५७१५४	हर्षाही स्वा.चौ.
१०२	दिपा दाहाल	का.स.	करार	९८६४०५२१६४	
१०३	गणेश बहादुर माझि	का.स.	स्थायी	९८१९७८८३३२	टाँडी स्वा.चौ.
१०४	फुलसरी कुमर दनुवार	का.स.	करार	९८२८५६५५५९	टाँडी स्वा.चौ.
१०५	देवकी सापकोटा	भ्याक्सिनेटर	करार		हत्पते स्वा.चौ.

२ स्थानीय सरकार दोश्रो कार्यकालको एक वर्ष पुरा गरेको अवसरमा मिति २०८०/०२/०७ मा मा स्थानीय सरकारले सार्वजनिक गरेको प्रगति विवरणः

- १) १.स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ तथा दुधौली नगर कार्यपालिकाको कार्य सम्पादन नियमावली २०७४ ले ब्यबस्था गरेको स्थानीय राजश्व परामर्श समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति तथा नगरपालिका अन्तर्गत सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता बिकास समिति, आर्थिक विकास समिति, सामाजिक विकास समिति, पुर्वाधार विकास समिति, वातावरण तथा बिपद ब्यबस्थापन समिति, विधेयक समिति, लेखा समिति लगायतका समितिहरु गठन गरी समिति मार्फत सम्बन्धित कामहरु संचालन गरी नेपालको संबिधानले सरकारलाई प्रदान गर्ने कार्यकारिणी अधिकारको प्रभावकारी र उचित प्रयोग गरिएको छ ।
- २) नगरसभाबाट समयमै आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन लगायतका अन्य आवश्यक थप कानूनहरु निर्माण गर्दै यस अघी नगर कार्यपालिका र नगरसभाबाट स्वीकृत भई लागू भएका ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, नीति आदिलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । साथै नगरपालिका संचालनका क्रममा आवश्यक महशुस गरिएका अन्य थप कानूनहरु निर्माणको प्रकृया अगाडी वढाईएको छ ।
- ३) नगरसभाबाट नदीकटान नियन्त्रण, बिधुतिकरण, बृहत खानेपानी योजनाहरु साथै बृहत्तर योजनाहरु संचालन गर्न प्रोत्साहन गरी सडक निर्माण, फोहोरमैलाको उचित ब्यबस्थापन, कृषि तथा पशु विकासका क्षेत्रहरुमा ब्यबसायिक तथा आधुनीकिकरण, कमला तथा तावा नदि करिडोर निर्माण, धार्मिक पर्यटन प्रबर्द्धन, उधमशीलता बिकास, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा चुस्त सेवा प्रवाह, तथ्याङ्क ब्यबस्थापन प्रभावकारी सेवा प्रवाह र सुशासन प्रबर्द्धन जस्ता नीतिहरुको कार्यान्वयनमा सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रम अगाडी बढाइएको छ ।
- ४) क्षेत्रगत नीतिहरुमा आर्थिक, सामाजिक क्षेत्रको बिकास,पुर्वाधार क्षेत्रको विकास, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन नीति जस्ता पक्षहरुलाई समेटी बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बजेट निर्माण गरी क्षेत्रगत नीतिहरुको कार्यान्वयन हुने गरी कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी कार्यान्वयन गरीएको छ ।

- ५) बागमती प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी खोरभन्ज्याङ्गबाट दुधौली बजारसम्मको सडक कालेपत्रेको काम हाल भइरहेको छ । साथै यस नगरपालिका भित्र करिब १०० कि मि सडकलाइ ग्राभेल गर्ने, ३५ कि मि सडक नयाँ ट्रायाक निर्माण, र १२ १३ र १४ न.वडाहरूबाट नगर केन्द्रसम्म जान र आउनको लागि सडकहरूलाई स्तरोन्नती गरी नियमित सवारी साधनहरू संचालनमा ल्याइएको छ ।
- ६) नगर क्षेत्र भित्रका वडा नं. ८, ९ र १० मा खानेपानी समस्या समाधान गर्न बृहत खानेपानी आयोजना मार्फत करिब ३००० हजार घरधुरीलाई स्वच्छ खानेपानी खुवाउनको लागि तदरूकताका साथ कार्य अगाडी बढाइएको छ । अन्य वडाहरूमा ईनार निर्माण/मर्मत तथा पाइप प्रणाली मार्फत खानेपानीको उचित व्यवस्था गरिएको छ । साथै खानेपानीको गुणस्तर परीक्षणको लागि नगर कार्यपालिका कार्यालयमा खानेपानीको गुणस्तर जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- ७) यस नगरपालिकाको दोश्रो कार्यकालको लागि निर्वाचित भएका जनप्रतिनिधिहरूको तर्फबाट पद वहाल गर्दा गरिएको पहिलो निर्णय फुसको छानो विस्थापित कार्यक्रम अन्तर्गत " नगरपालिका क्षेत्रमा फुसको छानाभित्र वसोवास गर्ने नागरिकको कस्टकर जीवनयापनमा केही भए पनि राहत महसुस गराउने" उद्देश्यले हालसम्म करिब २५० घरधुरी संख्यामा निशुल्क जस्तापाता बितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । साथै सबै नागरिकको फुसको छाना विस्थापित नभए सम्म यस कार्यलाई निरन्तर अगाडी बढाउदै लगिनेछ ।
- ८) बि.सं. २०८७ साल भित्र नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने गरी वालवालिका लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । चालू आर्थिक वर्षमा वडा न १ लाई बालमैत्री वडा घोषणाको गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन भइ रहेको छ ।
- ९) दुधौली नगरपालिका वडा न २ मा रहेको मधुगंगा महादेबस्थललाई धार्मिक पर्यटकीय तीर्थस्थलको रूपमा विकास गर्न नेपाल सरकार पर्यटन मन्त्रालय र यस नगरपालिकाको साझेदारीमा "मधुगंगा महादेवस्थल बृहत गुरुयोजना" मा व्यवस्था भए अनुसार निर्माण कार्य अगाडी बढाइएको छ । यो कार्य २०८० साल चैत्र महिना भित्र निर्माण सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।
- १०) परम्परागत रूपमा रहेको कृषि तथा पशुपालन ब्यबसायलाई आधुनिकीकरण र ब्यबसायीकरण गरी दुध, फुल, माछा मासु तथा तरकारीमा आत्मनिर्भर बनाउने गरी स्थानीय साझेदारी संस्थासँग साझेदारी गरी साझेदारी कार्यक्रम मार्फत कृषि तथा पशु बिकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू अगाडी बढाइएको छ ।

- ११) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित किसानहरूलाई विभिन्न कृषक, कृषि समुह तथा सहकारी मार्फत कृषि यन्त्र उपकरणको हस्तारण गर्ने कार्यको अलवा किसानहरूलाई गोठसुधार, खोरसुधार, भकारो सुधार, जस्ता विभिन्न कार्यक्रहरू संचालन गरिनुका साथै किसानहरूलाई उन्नतजातका अन्नवाली तथा तरकारीहरूको बीउ वितरण गर्ने कार्यहरू नियमित रूपमा संचालन हुदै आएका छन् ।
- १२) कृषि उत्पादन बृद्धि गरी कृषको आर्थिक अवस्था सुधारको लागि माटोको उर्बर क्षमता बढाउन माटोको अवस्था पहिचानको लागि नगर कार्यपालिका कार्यालयमा माटो जाँच ल्याव स्थापना गरिएको छ । यस कार्यबाट किसानले आफ्नो खेत वारीको माटो जाँच गरी माटोको उचित उपचार गरी माटो मिल्दो बाली लगाउन र माटोमा भएको रोगको पहिचान गरी सहजै उपचार गर्न सक्नेछन ।
- १३) बढ्दो सहरीकरण, खाद्यान्न लगायतको उत्पादनमा प्रयोगहुने रसायनिक मल तथा विषादी र परिवर्तित वातावरणका कारण पशुहरूमा देखिने विभिन्न माहामारी जन्य रोगहरू तत्काल रोकथामको लागि नगर कार्यपालिका कार्यालयमा कार्यरत पशु स्वास्थ्य कर्मीहरूको प्रभावकारी परिचालन गरिएको छ । पशुपंक्षिमा वेला वेलामा देखिने माहामारी जन्य रोगहरू जस्तै लम्पि स्किन डिजिज, खोरेत, पिपिआर लगायतका रोगहरूको तत्काल रोकथाम तथा उपचारको लागि पर्याप्त औषधिको व्यवस्था तथा रोग पहिचानको लागि नगर कार्यपालिका कार्यालयमा पशुस्वास्थ्य ल्यावको स्थापना गरिएको छ ।
- १४) दुधौली नगरपालिका वडा नं ८ सालघारी चिल्ड्रेनपार्कबाट देवदह जाने बाटोमा पर्ने कुम्माखोलामा मोटरेवल पक्की पुल निर्माण सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याईएको छ । उक्त पुल निर्माणबाट वडा नं ८ देवदहमा बसोवास गर्ने कृषकहरूले उत्पादन गरेको कृषि उत्पादनलाई दुधौली बजार सम्म ल्याउन सहजता भएको छ ।
- १५) दुधौली नगरपालिका वडा नं ९ दुधौली बजारबाट नगर कार्यपालिका कार्यालय भवन तथा वडा नं ९ को खिरियानी पतियानी हुदै वडा नं १० तालिम केन्द्र सम्म जोडिने बाटोमा पर्ने लखिमा खोलामा संघीय सरकारको समपुरक अनुदान र दुधौली नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा पक्की मोटरेवल पुल निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यस पुल निर्माणबाट उक्त क्षेत्रमा बसोवास गर्ने नागरिकलाई वर्षा याममा दुधौली वजार सम्म र दुधौली वजारका वासिन्दाहरूलाई नगर कार्यपालिका कार्यालयमा सेवा लिन सहजता हुने विश्वास लिइएको छ ।
- १६) दुधौली नगरपालिका वडा नं २ गागन र वडा नं ३ को झुङ्गा देखि वडा नं ११ को तल्लो धनसरी र वीचमा पर्ने वडा नं १, ४, ५, ६, १० र ९ को कमला नदीको दुवैतिर कमला नदी नियन्त्रण

तथा करीडोर निर्माण गर्न बागमती प्रदेश सरकार र दुधौली नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा करीडोर निर्माण कार्य भई रहेको छ । यो योजना दुधौली नगरपालिकाको महत्वकाँक्षी योजना भित्र पर्ने र नगरपालिका एकलैले यो योजना सम्पन्न गर्न कठिनाई हुने हुँदा संघीय सरकारसँग र प्रदेश सरकारसँग पनि सहयोग माग गरी उक्त करीडोर निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । कमला नदी नियन्त्रण पश्चात उक्त नदी उकास जग्गा सम्बन्धित जग्गाधनीले प्रयोग गर्न पाउँदा यस क्षेत्रका किसानको आर्थिक अवस्था समेत सुदृढ हुने समेत अपेक्षा गरिएको छ ।

१७) नगरपालिकाका वडा नं १२, १३, १४ तथा वडा नं १ र २ का पहाडी भू-भाग र कमलाखोँच क्षेत्रका केही क्षेत्रमा समेत करिव ३५०० घरधुरीमा विद्युत विस्तार नभई सकेको अवस्थामा हालका जनप्रतिनिहरू निर्वाचित भई आएपछि विगत एक वर्षमा अधुरो रहेको विद्युत विस्तारको कार्यलाई सम्पन्न गराई माथि उल्लिखित क्षेत्रका अधिकांस घर परिवारमा विद्युत सेवा उपलब्ध गराइएको छ । साथै विद्युत सेवा प्राप्त हुन नसकेका घरधुरीहरूमा समेत निकट भविष्यमा नै विद्युत सेवा पुऱ्याउन नेपाल विद्युत प्राधिकरण सिन्धुली सँग समन्वय गरी विद्युत विस्तारको कार्य अगाडी वढाईएको छ ।

१८) विद्युत विल तिर्न र विद्युत सम्बन्धी सामान्य मर्मत सम्भार गर्न समेत सदरमुकाम सिन्धुलीमा रहेको विद्युत प्राधिकरणमा पुग्नु पर्ने र सेवा प्राप्त गर्न झण्डा र समय समेत वढी खर्चिनु पर्ने समस्याको अन्त्यको लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँग समन्वय गरी दुधौली नगरपालिका वडा नं १० वडा कार्यालय सँगै विद्युत सवस्टेशन स्थापना गरिएको छ । हाल उक्त सवस्टेशनको लागि आवश्यक कार्यालय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यस कार्यबाट यस नगरपालिकाका नागरिकहरूलाई विद्युत सम्बन्धी समस्या लिएर कमलामाई नगरपालिकामा रहेको विद्युत सेवा केन्द्रमा धाउनु पर्ने समस्याको अन्त्य हुने विश्वास लिईएको छ ।

१९) नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई छिटो छरितो र गुणस्तरिय तथा कानून सम्मत बनाउन नवनिर्वाचित कार्यपालिका सदस्यहरूको लागि क्षमता विकास तालिमको व्यवस्था गरिएको थियो । यस कार्यबाट नागरिकसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने कार्यपालिका सदस्यहरूको क्षमता विकास हुन गई वडा कार्यालय र नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट सेवा प्रवाहमा गुणस्तर तथा कानुनी त्रुटी रहित सेवा प्रवाह भएको महशुस गरिएको छ ।

२०) नगरपालिका भित्रका निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधीहरूको लागि वाककला तालिम संचालन भएको छ । यस तालिमबाट यस नगरपालिकाका महिला जनप्रतिनिधीहरूको वाककलामा क्षमता बृद्धि भएको तथा सार्वजनिक कार्यक्रममा आफ्ना भनाईहरू निर्धक्क भएर राख्न सक्ने क्षमता

विकास भएको छ । साथै नगरपालिका भित्र रहेका महिलाहरूको शसक्तिकरणको लागि नगरस्तरीय महिला विकास समिति गठन गरिएको छ ।

- २१) नेपाल सरकारले संचालन गरेको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत लाभग्राहीहरूको विवरण त्रुटिरहित वनाउन विभागले तयार गरेको VERS MIS प्रणालीमा सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूको विवरण अध्यावधिक गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउन योग्यता पुगेका कुनै पनि वर्गका लाभग्राहीहरूलाई नछुटाई समयमानै सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाईएको छ । बैंक भन्दा टाढा रहेका लाभग्राहीहरूलाई सम्बन्धित वडा कार्यालय सम्म पुगेर भत्ता प्राप्त गर्ने वातावरण सिर्जनाको लागि बैङ्कहरूसँग निरन्तर छलफल भईरहेको छ ।
- २२) नगरपालिकाका विभिन्न वडामा बसोवास गर्ने जेष्ठ नागरिक तथा शारिरिक रुपमा अशक्त व्यक्तिहरूलाई सम्बन्धित वडा कार्यालयमा नै गएर जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । चालू आर्थिक वर्षको श्रावण देखि बैसाख महिना सम्म मात्रै जेष्ठ नागरिक तर्फ ५२ जना र शारिरिक असक्त व्यक्तिहरू तर्फ १६८ जनालाई परिचय पत्र प्रदान गरिएको छ ।
- २३) दुधौली नगरपालिका वडा नं ५ मा रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सिर्थौलीलाई आधारभूत अस्पतालको रुपमा विकास गर्न अस्पतालको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भई हस्तान्तरणको चरणमा रहेको छ । हाल सम्म संघीय सरकारबाट एक जना मात्र चिकित्सकको दरवन्दी स्वीकृत रहेको उक्त स्वास्थ्य संस्थामा एक जना मात्र चिकित्सकले स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न कठिनाई हुने हुँदा नगरपालिकाको श्रोतवाट व्यहोर्ने गरी थप दुई जना चिकित्सकको व्यवस्था गरी २४ सै घण्टा ईमेर्जेन्सी सेवा प्रवाह भई रहेको छ । उक्त स्वास्थ्य संस्थालाई निकट भविष्यमा नै पर्याप्त मेडिकल उपकरण र चिकित्सक सहितको नगरपालिकाको नगर अस्पतालको रुपमा संचालन गर्न सम्बन्धित निकाय समक्ष पहल कदमी भई रहेको छ ।
- २४) दुधौली नगरपालिका वडा नं १२, १३ र १४ भौगोलिक रुपमा सम्पूर्ण भू-भाग पहाडी क्षेत्रमा पर्ने, उक्त वडाहरूमा कुनै एक स्थानमा मात्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने स्वास्थ्य सेवाबाट सेवाग्राहीले समयमै स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न कठिनाई भएको कुरालाई मध्येनजर गर्दै वडा नं १३ को मन्वामा एस अघी नै शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरी सकिएको र बाँकी रहेका वडाहरू वडा नं १२ र १४ मा २०८० सालको श्रावण १ गते देखि शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक पूर्वाधार र जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडी वढी सकेको छ ।

- २५) यस नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकी हत्पते, निपाने, हर्षाही, टाँडी, सिर्थौली, दुधौली र अरुणठाकुरमा साविक देखि नै संचालनमा रहेका वर्थिङ सेन्टरहरूलाई निरन्तरता दिदै वडा नं १४ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी ककुरठाकुरमा थप वर्थिङ सेन्टर स्थापन गरिएको छ । वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन आउने गर्भवती महिलाको स्वास्थ्यलाई ख्याल गर्दै उक्त वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन नसक्ने अवस्थामा तत्काल नजिकको सुविधा सम्पन्न अस्पताल सम्म गर्भवतीलाई पुऱ्याउन पायक पर्ने स्थानहरूमा निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिएको छ । वर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मी अ.न.मी.हरूलाई उक्त कार्यमा दक्षताको लागि आवश्यकता अनुसार तालिमको व्यवस्था गर्नुका साथै SBA (SKILLED BIRTH ATTENDANT) तालिम गरेका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई मात्र वर्थिङ सेन्टरमा खटाइएको छ ।
- २६) नगरपालिका भित्र वसोवास गर्ने ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, असहाय, एकल महिला, शारिरिक रुपमा अशक्त नागरिकहरूको स्वास्थ्यलाई मध्येनजर गरी हरेक महिनाको २१ गते देखि २५ गते सम्म प्रत्येक वडाका टोल सुधार संस्थाहरूमा स्थलगत जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालनमा ल्याइएको छ ।
- २७) नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू (आधारभूत अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, गाउँघर क्लिनिक र स्टाफनर्स कार्यरत विद्यालयहरू) मार्फत वितरण हुनु पर्ने औषधीहरू पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- २८) दुधौली नगरपालिका भित्र रहेका गर्भवति महिलाहरूले स्वास्थ्य संस्थामा आई सुत्केरी गराउदा लाग्ने एम्बुलेन्स बापतको रकम नगरपालिका मार्फत उपलब्ध गराइएको छ । दुधौली नगरपालिका स्थायी घर भई हाल नेपालका जुनसुकै स्थानमा रही बिरामी भएर अस्पताल भर्ना भइ रगत आवश्यक परेमा नगरपालिकाबाट उक्त बिरामीको उपचारमा प्रयोग भएको रगतको लागत रकम सम्बन्धित बिरामी वा निजको परिवारलाई सोधभर्ना दिने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- २९) नेपाल मेडिकल कलेजको प्राविधिक सहयोग र दुधौली नगरपालिकाको आर्थिक सहयोगमा यस नगरपालिकाको वडा नं ४ मा विशेषज्ञ डाक्टर सहितको टोलीबाट स्वास्थ्य परीक्षण गरी विभिन्न रोगबाट पीडित ७ जना बिरामीको निशुल्क सल्यक्रियाको व्यवस्था समेत गरिएको छ । यसका साथै नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट पनि विभिन्न स्थानमा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । दुधौली नगरपालिकाको कमलाखोच क्षेत्रका वडाहरूमा फैलन सक्ने औलो, कालाजार, डेंगु लगायतका रोगहरूको नियन्त्रणको लागि समुदायमा लामखुट्टे नियन्त्रणको लागि औषधी छर्कने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

- ३०) विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसँग समन्वय गरी विभिन्न विद्यालयहरूमा लागु औषध न्युनिकरण तथा मानव वेचविखन विरुद्धका कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ ।
- ३१) “राष्ट्रको लागि खेलकुद स्वास्थ्यको लागि खेलकुद” भन्ने भनाईलाई आत्मसाथ गर्दै दुधौली नगरपालिका क्षेत्रमा मेयरकप फुलबल, कमलाखोज गोल्डकप, नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता लगायतका नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन भएका छन् । नगरपालिकामा हुने खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकामा नगर खेलकुद समिति गठन गरिएको छ ।
- ३२) नगरकार्यपालिका कार्यालय र सबै वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई अधिकतम प्रवधिको प्रयोग गरिएको छ । दुर्गम स्थानमा रहेका वडा नं १२, १३ र १४ वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाहलाई समेत हाल इन्टरनेटको व्यवस्था गरी प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह गरिएको छ । साथै नगरकार्यपालिका कार्यालयको अलवा अधिकांश वडा कार्यालयहरूमा सि.सि.क्यामरा जडान गर्ने कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् ।
- ३३) नगरपालिकाको स्थायी सरकारको रूपमा रहेको कर्मचारी प्रशासनलाई व्यवस्थित गर्न स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र बागमती प्रदेश सरकारले वनाएको "स्थानीय तहका सेवाको गठन तथा संचालन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न वनेको ऐन, २०७९" ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी दुधौली नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन प्रतिवेदन तयार गरी नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको छ । यसै प्रतिवेदनमा भएको व्यवस्था बमोजिम स्थायी पदको लागि बागमती प्रदेश लोकसेवा आयोग मार्फत स्थायी पदपूर्ति गरी कर्मचारी प्रशासनलाई सक्षम र सवल वनाईने छ ।
- ३४) यस नगरपालिकाको निर्माणाधीन कार्यालय भवनको काम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भीत्र निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी ठेक्का प्रकृया अगाडी वढाईएको छ । उक्त भवन निर्माण सम्पन्न भएपछि हाल प्रशासकीय भवनमा नअटाएका विषयगत शाखाहरू, गोदाम, कर्मचारी आवस लगायत प्रयोजनको प्रयोगको लागि घरभाडा लिनु पर्ने अवस्थाको अन्त्य हुनेछ ।
- ३५) दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत रहेको मदन भण्डारी राजमार्गमा दैनिक जसो हुने सवारी दुर्घटना न्युनिकरण र सडक सुरक्षालाई मध्येनजर गरी संघीय सरकारसँग समन्वय गरी ट्राफिक प्रहरीको व्यवस्था गरिएको छ । वडा नं १० सहिदपार्क नजिकै स्थायी रूपमा ट्राफिक कार्यालय स्थापनाको लागि जग्गा व्यवस्था समेत भई सकेको र भवन निर्माणको लागि सम्बन्धित निकाय समक्ष अनुरोध गरिएको छ ।

- ३६) सडक दुर्घटना, लागू औषध नियन्त्रण र चोरी पैठारी नियन्त्रणको लागि दुधौली नगरपालिका वडा नं १० को सृजनानगर, वडा न.१० मध्येक्षेत्रीय प्रहरी तालिमकेन्द्र नजिकै र वडा नं ४ डकाहा चोकमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान गरी संचालन गरिएको छ ।
- ३७) यस कार्यलयमा रहेका सवारी साधन, टिपर, ट्र्याक्टर, दमकल, ब्याकहो लोडर तथा मोटरसाइकलको संरक्षण तथा कार्यालय हाताभित्र हुने अव्यवस्थित सवारी पार्कीङलाई व्यवस्थापन गर्न कार्यालय हाताभित्र पार्कीङ स्थलको निर्माण गरी उचित पार्किङ मार्फत संरक्षणको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- ३८) दुधौली नगरपालिकाको ऐलानी जग्गालाई ब्यबस्थित गर्न भूमी आयोग सँग समन्वय गरी नगरपालिकाका ८९ भूमिहिन दलित परिवारलाई जग्गा धनी प्रमाणपूर्जा बितरणको तयारी अन्तिम अवस्थामा पुगेको । नगरपालिका भित्र रहेका भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित वसोवासीहरूलाई जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा वितरणको लागि उनिहरूको विवरण अभिलेखिकरण गर्ने काम भई रहेको र करिव १२०० विगाहा जग्गा नापी नक्सांकन गर्ने कार्य सम्मैत अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- ३९) यस नगरपालिका भित्र वसोवास गर्ने सम्पूर्ण घरधुरीलाई टोल सुधार संस्थामा आवद्ध गरिएको छ । आगामी दिनमा नगरपालिका भित्र संचालन हुने विकास निर्माणका कामहरू टोल सुधार संस्थासँग समन्वय तथा लागत साझेदारी गरी संचालन गर्ने लक्ष्य लिईएको छ । साथै राज्यका तीनओटै निकायबाट संचालन हुने विकास निर्माणका काममा टोल सुधार संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई जिम्मेवारी वनाउदै लैजाने र सम्बन्धित टोलमा संचालन हुने विकास निर्माणका काम सम्बन्धित टोल सुधार संस्थालेनै संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउन आवश्यक कानूनको निर्माण कार्य अगाडी वढाइएको छ ।
- ४०) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालयहरूको मर्ज, नक्साइकन, दरवन्दी मिलानको कामलाई व्यवस्थित गर्न शिक्षासँग सम्बन्धित विभिन्न उपसमितिहरू गठन गरिएको छ । उक्त उपसमितिले सम्पूर्ण विद्यालयहरूको अवस्थाको स्थलगत अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयारी गरेको छ । हाल वडा नं १३ मा रहेको श्री पंचकन्या आधारभूत विद्यालय पाँचगाउँलाई मर्ज गरी उक्त विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थी र विद्यालयको भौतिक सामाग्री नजिकको पायक पर्ने विद्यालयमा उपलब्ध गराई उक्त विद्यालय मर्ज गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । विद्यालय मर्ज, नक्साइकन तथा दरवन्दी मिलानको कामलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिईने छ ।

- ४१) नगरपालिकामा रहेका अधिकांश विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक अनुपात कम रहेकोले उक्त समस्यालाई समाधानको लागि यस नगरपालिकाले संघीय सरकारसँग समन्वय गरी पटक-पटक गरी ३० ओटा प्राथमिक शिक्षक दरवन्दी प्राप्त गरी शिक्षक संख्या कम भएका विद्यालयहरूमा दरवन्दी वितरण गरिएको छ ।
- ४२) यस नगरपालिका अन्तर्गत संचालित विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थी भाई वहिनीहरूलाई नगरपालिकाको समग्र भौगोलिक, राजनीतिक, साँस्कृतिक, जनसांख्यिक लगायतको अवस्था अध्ययनको लागि विद्यालयहरूमा अध्ययन अध्यापन हुने गरी स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागू गरिएको छ ।
- ४३) लोकतन्त्र र गणतन्त्र प्राप्तिको लागि लड्डा लड्डै ज्यान गुमाएका सहिदका परिवार, वेपता पारिएका व्यक्तिका परिवार तथा घाईते तथा उस्को परिवारको योगदानको कदर गर्दै त्यस्ता घरपरिवारको स्वास्थ्य विमा गर्दा लाग्ने विमा दस्तुर वापतको रकम नगरपालिकाले व्यहोर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- ४४) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र ७८ ओटा सामुदायिक विद्यालयहरू रहेका छन् । यी ७८ सामुदायिक विद्यालय र संस्थागत विद्यालयमा समेत अध्ययन गर्ने वालवालिकाको अलवा करिव ४ प्रतिशत वालवालिका अझै पनि अध्ययनको लागि विद्यालय गएका छैनन् । त्यसरी हाल पनि अध्ययनको लागि विद्यालयमा जान नसकेका वालवालिकाहरूलाई विद्यालय जान नसक्नुको कारण पत्ता लगाई विद्यालय उमेर समुहका सबै वालवालिकाहरूलाई विभिन्न उत्प्रेरणात्मक क्रियाकलाप मार्फत विद्यालय जाने वातावरण गरी अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- ४५) नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा संचालित शिशुकक्षामा कार्यरत वालविकास सहजकर्ताहरूको लागि क्षमता विकासको लागि तालिमको व्यवस्था गरिएको छ । शिशु कक्षा संचालन नभएका वाँकी सामुदायिक विद्यालयहरूमा पनि शिशु कक्षा संचालनको लागि आवश्यक वालविकास सहजकर्ता दरवन्दीको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४६) नगरपालिकाको सबै वडाका विभिन्न वस्तीमा वसोवास गर्ने सबैखाले नागरिकको नगरपालिकामा सहज पहुँच नहुने र उक्त वर्गको समेत गुनासो सुन्ने प्रयोजनको लागि हरेक वडाका सबैखाले वर्गका नागरिकहरूको सहज पहुँच हुने गरी प्रत्येक वडामा जनतासँग मेयर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । उक्त कार्यक्रममा नागरिकले नगरपालिकाबाट सेवा प्राप्त गर्दा सरोकारित पक्ष नगर प्रमुख, उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडाअध्यक्ष, लगायत

विषयगत समिति र शाखाका कर्मचारीहरु समेत को उपस्थितिमा नागरिकको गुनासो सुन्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

- ४७) संघीय सरकारको श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय सँग सहकार्य गरी बैदेशिक रोजगारबाट फर्कीएका मानिसहरुलाई स्वदेशमा नै रोजगारीमा जोड्नको लागि सीपमूलक तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरणको कार्यक्रम अगाडी सारिएको छ । यस कार्यक्रम संचालन पश्चात चालू आ.ब. मै ४० जना बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका र आर्थिक अवस्था कमजोर भएका व्यक्तिहरु स्वरोजगारको माध्यमबाट सामाजिक/आर्थिक पुन एकीकरण हुने विश्वास लिईएको छ ।
- ४८) साना व्यवसाय गरेर जीवनयापन गर्न इच्छुक नागरिकहरुलाई उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत सीप विकास तालिम र साना व्यवसाय प्रविधि हस्तांतरण गर्ने कार्यहरु संचालन गरिएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा दुधौली नगरपालिका र समृद्धि आयोजनाको साझेदारीमा थप १०० जना व्यक्तिहरुलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गरी रोजगारी एवं स्वरोजगारी अबसरको सिर्जना गरिएको छ ।
- ४९) भौगोलिक हिसावमा दुधौली नगरपालिका प्राकृतिक विपदबाट वढीने प्रभावित हुने क्षेत्र भित्र पर्दछ । वर्षायाममा कमला, तावा नदी तथा ठाकुरखोला लगायतको कारण वाढीको चपेटा व्यहोर्नु पर्ने र सुख्खा मौसममा चारैतिर रहेको जङ्गलको कारण जङ्गलमा हुने डढेलो घर गाउँ तिर फैलिएर हुन सक्ने जनधन क्षतिलाई कम गर्न नगरपालिकाको विपदव्यवस्थापन शाखालाई २४ सै घण्टा सेवा प्रवाहमा हुने व्यवस्था मिलाईएको छ । विपद् व्यवस्थापनमा प्रयोग हुने वारुणयन्त्र, मेशिन औजार एवं सवारीसाधन लगायतका सुरक्षा सामाग्रीहरुलाई तयारी अवस्थामा रहने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- ५०) पहाडी भू-भागमा रहेका वडा नं १२, १३ र १४ तथा वडा नं १ र २ का पहाडी भू-भागहरुमा समेत सडक मर्मत सम्भार जनशक्तिको व्यवस्था गरी बाह्र महिना यातायातका साधन संचालन हुने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- ५१) पर्याप्त पोषणको अभावबाट वालवालिका तथा गर्भवती महिला कुपोषित हुन नपरोस् भनी नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा वालवालिका सपना कार्यक्रम र बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

- ५२) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत दुधौली नगरपालिकाको अति विपन्न परिवारका सदस्यहरु मध्ये ५६७ जना विपन्न परिवारका सदस्यहरुलाई सार्वजनिक विकास निर्माणको कार्यमा सहभागी गराई प्रति परिवार १०० दिनको न्यूनतम रोजागारी उपलब्ध गराईएको छ ।
- ५३) दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत रहेका दीर्गरोगीहरुको उपचारको लागि हाल सम्म नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयबाट रकम निकासी नभई सकेको अवस्थामा नगरपालिकाबाट आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरी ५३ जनालाई २०७९ श्रावण देखि चैत्र महिना सम्मको उपचार खर्च रकम निकासी गरिएको छ ।
- ५४) नगरपालिका भित्र क्रियाशील वालिवालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने सरकारी एवं गैर सरकारी संस्थाहरुसँग समन्वय एवं सहकार्य गरी वालविवाह एवं अनमेल विवाह हुन नदिन कडाईका साथ लागु गरिएको छ । कतिपय वडाहरुमा हुन लागेको वालविवाह रोक्ने कार्य समेत भएको छ ।
- ५५) उपरोक्त क्रियाकलापका अतिरिक्त नगरपालिकाका नियमित कार्यहरु, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट जिम्मेवारी हस्तान्तरण गरिएका कार्यहरु समेत नियमित र निरन्तर रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याएका छौं । नगरपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि नगरपालिकाले चालेका सम्पूर्ण विकास अभियानमा सम्पूर्ण सरोकारवाला सबैको विगतको जस्तै सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा लिएका छौं ।

अवसर तथा चुनौतीहरु:

१. स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी बिषयमा कानून बनाउने, वार्षिक वजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने अवसर प्राप्त गरेको छ ।
२. दुधौली नगरपालिका भौगोलिक, जातीय र जैविक विविधताबाट धनी रहको छ भने कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि संभावना बोकेको नगरपालिकाको रुपमा रहेको छ ।
३. नगरपालिकाको भौगोलिक बनावट, कमला र तावाखोलाको कटान, चुरे क्षेत्रमा हुने भुःस्खलन, वनजंगलको फडानी, कमला नदी र तावाखोलको कारणले गर्दा वर्षातको समयमा आवतजावतमा हुने कठिनाई, अधिकांश घरपरिवारको ऐलानी जग्गामा रहेको बसाई जस्ता कमजोर पक्षहरु समेत रहेको छ । कमजोर पक्षका बाबजुद पनि यो नगर संभावना बोकेको नगरको रुपमा रहेको छ ।

४. नेपालको सबिधानमा साझा अधिकारको सूचीमा उल्लेख भएका विषयहरुको कार्यान्वयनको लागि संघीय सरकार बाट निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यक कानूनको निर्माण नहुनु चुनौतिको रुपमा रहेको छ ।

३ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा संचालन भएका योजनाहरुको चौमासिक खर्चको विवरणः

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८०३२५४०२१०१ दुधौली नगरपालिका												
१	आधारभूत विद्यालय दोडानी	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८०,१३७.००	५,००,०००.००	४,८०,१३७.००	९६.०३	१९,८६३.००
२	आँपडाँडा लखिमा खोलाको पुल मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
३	आमस्मिक कोष	२७१११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४	आर्थिक सहायता नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट	२७२१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
५	आर्थिक सहायता नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट	२७२१९	५,००,०००.००	१०,२५,९००.००	५,००,०००.००	९,७३,०००.००	५,००,०००.००	१,०१,१००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१००	०.००
६	इन्टरनेट महसुल भुक्तानी	२२४१२	०.००	१,०४,९९९.००	०.००	०.००	०.००	२,०३,१९६.००	६,००,०००.००	३,०८,१९५.००	५१.३७	२,९१,८०५.००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	६,००,०००.००	१५,३१,१११.००	६,००,०००.००	८,६८,८८९.००	६,००,०००.००	०.००	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	१००	०.००
८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१५,००,०००.००	९,९९,६७१.००	१५,००,०००.००	३०,४८,८३९.००	१५,००,०००.००	१८,६२,९२५.५५	६०,००,०००.००	५९,११,४३५.५५	९८.५२	८८,५६४.४५
९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,४८,०००.००	०.००	०	१४,४८,०००.००
११	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५२१	४,५२,०००.००	०.००	०.००	२,०६,०४०.००	०.००	२,४५,८९६.००	४,५२,०००.००	४,५१,९३६.००	९९.९९	६४.००
१२	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१३	कट्टीलखनपुर दनुवारी गाउँमा दिवानीथान निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
१४	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य डकाहा पुल मुनि वडा नं ३ र ४	३११५१	०.००	०.००	०.००	५,६०,४८०.००	०.००	०.००	५,६०,४८०.००	५,६०,४८०.००	१००	०.००
१५	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य डकाहा पुल मुनि वडा नं ३ र ४	३११५१	०.००	०.००	०.००	८७,२७,५००.००	०.००	३२,७५,७१९.००	१,२२,८२,५२०.००	१,२०,०३,२१९.००	९७.७३	२,७९,३०१.००
१६	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१७	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,७४,५३५.००	१३,७४,५३५.००	१३,७४,५३५.००	१००	०.००
१८	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६०,४८०.००	५,६०,४८०.००	५,६०,४८०.००	१००	०.००
१९	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	८०,६७,२२३.००	०.००	४१,४०,१६२.००	१,२२,०७,९८५.००	१,२२,०७,९८५.००	१००	०.००
२०	क्यान्टिन भवन व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२१	क्यान्टिन भवन व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,५५८.००	१,००,०००.००	९८,५५८.००	९८.५६	१,४४२.००
२२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	०.००	३०,८२,४४३.००	३०,८२,४४३.००	०.००	०.००	०.००	३०,८२,४४३.००	३०,८२,४४३.००	१००	०.००
२३	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको करार शुल्क र परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	२,००,००,०००.००	१,३०,८६,८५०.००	१,००,००,०००.००	१,६८,६०,७९४.४०	१,००,००,०००.००	१,०९,२३,९७९.७५	४,२४,००,०००.००	४,०८,७९,६१६.१५	९६.४	१५,२८,३८३.८५
२४	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको करार शुल्क र परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	४०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	६७,७३,९९९.००	१,७६,००,०००.००	१,६७,७३,९९९.००	९५.३१	८,२६,००१.००
२५	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको करार शुल्क र परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	२०,००,०००.००	५०,०००.००	१०,००,०००.००	२१,३७,२००.५०	१०,००,०००.००	(१०,८३,७९९.५०)	५०,००,०००.००	११,०३,४०१.००	२२.०७	३८,९६,५९९.००
२६	कार्यपालिका कार्यालयका विभिन्न शाखागत कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,०००.००	१५,००,०००.००	१०,०००.००	०.६७	१४,९०,०००.००
२७	कार्यपालिका भवनको कोठा पार्टिसन	३१११२	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
२८	कार्यालय चियापान खर्च	२२५२२	३,००,०००.००	१,४६,२०५.००	३,००,०००.००	१९,५००.००	३,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	१,६५,७०५.००	१३.८१	१०,३४,२९५.००
२९	कार्यालयको विविध खर्च	२२५२२	३,००,०००.००	८२,७५०.००	३,००,०००.००	३,०१,०२५.००	३,००,०००.००	३७,३२८.००	१२,००,०००.००	४,२१,१०३.००	३५.०९	७,७८,८९७.००
३०	कालापानी चिसापानी सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,८२,५३९.००	६,००,०००.००	५,८२,५३९.००	९७.०९	१७,४६१.००
३१	खनिया वाढीगाउँ सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९३,८५४.००	३,००,०००.००	२,९३,८५४.००	९७.९५	६,१४६.००
३२	खाद्यान्न	२११२२	२,६१,६४८.००	०.००	२,६१,६४८.००	०.००	२,६१,६४८.००	०.००	१०,४६,५९२.००	०.००	०	१०,४६,५९२.००
३३	खारखोला व्यवस्थापन	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
३४	खारखोला सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५	खिरियानी दनुवारी गाउमा गुठीघर निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३६	खिरियानी दनुवारी गाउमा गुठीघरमा शौचालय निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२२,१८१.००	३,५०,०००.००	३,२२,१८१.००	९२.०५	२७,८१९.००
३७	खिरियानी दुर्गामेलाको अधुरो दुर्गा मन्दिर तथा शौचालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,५४,५१४.००	८,०५,०००.००	७,५४,५१४.००	९३.७३	५०,४८६.००
३८	गैरीठाँटी मन्दिर फिल्ड निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०	८,००,०००.००
३९	घरभाडा	२८१४२	०.००	२,१०,६००.००	०.००	१,२३,८००.००	०.००	२,७८,१००.००	९,००,०००.००	६,१२,५००.००	६८.०६	२,८७,५००.००
४०	चारघरे मन्दिर फिल्ड निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
४१	छपाई	२२३१५	४,८०,०००.००	३,०२,०७५.००	४,८०,०००.००	५९,०००.००	४,८०,०००.००	११,८१,९२४.००	१७,२०,०००.००	१५,४२,९९९.००	८९.७१	१,७७,००१.००
४२	छपाई	२२३१५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,७७,४१५.००	२,००,०००.००	१,७७,४१५.००	८८.७१	२२,५८५.००
४३	ट्वाइग्रेखोलामा ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५५,५६३.००	१,६०,०००.००	१,५५,५६३.००	९७.२३	४,४३७.००
४४	टाँडे सिंचाइ नहर मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,६७,०००.००	०.००	०	६,६७,०००.००
४५	टाँडे सिंचाइ नहर मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,३३,०००.००	०.००	०	६,३३,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४६	टाँडी उत्तरायणी सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
४७	तारजाली हयुमपाइ सिंचाइ पाइप खानेपानी पाइप	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९५,९७६.००	१०,९५,०००.००	१,९५,९७६.००	१७.८९	८,९९,०२४.००
४८	तारजाली हयुमपाइ सिंचाइ पाइप खानेपानी पाइप	३११७१	५०,००,०००.००	१,२०,१३२.००	५०,००,०००.००	३७,१३,४०६.००	१२,०५,०००.००	८८,०५,३३७.००	१,३२,७०,०००.००	१,२६,३८,८७५.००	९५.२४	६,३१,१२५.००
४९	तिनचम्के पहिलो नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
५०	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२,२९,८०४.००	२५,२०,०००.००	२२,२९,८०४.००	८८.४८	२,९०,१९६.००
५१	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
५२	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१००	०.००
५३	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,५३,६४३.००	२०,४८,५००.००	१५,५३,६४३.००	७५.८४	४,९४,८५७.००
५४	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	५५,०१,५२३.००	०.००	१४,९८,४७७.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	१००	०.००
५५	दुधौली स्वास्थ्यचौकी वर्थिड सेन्टर व्यवस्थापन	३११२३	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,८९,९९९.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८९,९९९.००	९८	१०,००१.००
५६	दमन डाँडाटोल पश्चिमटोल खानेपानी	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८३,०००.००	५,००,०००.००	४,८३,०००.००	९६.६	१७,०००.००
५७	धनसरी मलामीघर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,६०,४२८.००	५,००,०००.००	४,६०,४२८.००	९२.०९	३९,५७२.००
५८	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४१,१५,०००.००	०.००	०	४१,१५,०००.००
५९	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	८५,०००.००	४,४८,०००.००	०.००	२,९०,६९३.००	८,८५,०००.००	७,८८,६९३.००	८९.१२	९६,३०७.००
६०	नगरकार्यपालिका कार्यालयको कम्पाउण्ड फुलवारी तथा सडक/नाला निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१००	०.००
६१	नगरपालिका भित्र सोकपिट लगायत सरसफाइ संरचना निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,८७,६८२.००	१०,००,०००.००	९,८७,६८२.००	९८.७७	१२,३१८.००
६२	नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	२,९०,२५३.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,२५३.००	९६.७५	९,७४७.००
६३	पूजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
६४	पूजिगत मर्मत सम्भार तथा अन्य प्रयोजनको लागि इन्धन	३११७१	१२,००,०००.००	१,००,०००.००	१२,००,०००.००	३,४३,१०८.००	३,८०,०००.००	२३,३६,५५०.००	२७,८०,०००.००	२७,७९,६५८.००	९९.९९	३४२.००
६५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१३,३५,१०२.००	५,२०,०००.००	१३,३५,१०२.००	१३,३७,९०८.००	१३,३५,१०२.००	३१,१८,६७०.००	५३,४०,४०८.००	४९,७६,५७८.००	९३.१९	३,६३,८३०.००
६६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	७२,०२३.००	२,५७,५००.००	७२,०२३.००	३०,५९२.००	७२,०२३.००	०.००	२,८८,०९२.००	२,८८,०९२.००	१००	०.००
६७	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	२५,००,०००.००	४१,९७,४००.००	२५,००,०००.००	२३,६५,०००.००	२५,००,०००.००	३१,६५,०००.००	१,४२,००,०००.००	९७,२७,४००.००	६८.५	४४,७२,६००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
६८	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,१०,०००.००	२२,००,०००.००	२१,१०,०००.००	९५.९१	९०,०००.००
६९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	१०,७२,५००.००	०.००	१०,१७,५००.००	०.००	०.००	०.००	२०,९०,०००.००	०.००	०	२०,९०,०००.००
७०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
७१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०	१५,००,०००.००
७२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३११७१	०.००	१२,३८,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	१९,७१,९१३.००	३५,००,०००.००	३२,०९,९१३.००	९१.७१	२,९०,०८७.००
७३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३११५१	०.००	७७,०००.००	२६,००,०००.००	१,५५,८२७.००	०.००	२१,९७,६३६.००	२६,००,०००.००	२४,३०,४६३.००	९३.४८	१,६९,५३७.००
७५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३११५१	०.००	०.००	२४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२४,००,०००.००	०.००	०	२४,००,०००.००
७६	पानसेरेटोल खानेपानी इनार निर्माण तल्लो धनसरी	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
७७	पानी तथा बिजुली	२२१११	२,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	८,७६८.००	०.००	४३,५००.००	२,००,०००.००	१,०२,२६८.००	५१.१३	९७,७३२.००
७८	पानी तथा बिजुली	२२१११	३,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	२,३८,५५०.००	३,००,०००.००	३,५४,७००.००	१२,००,०००.००	६,९३,२५०.००	५७.७७	५,०६,७५०.००
७९	पानी तथा बिजुली	२२१११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
८०	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	१००	०.००
८१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	७२,००,०००.००	४८,८२,५५७.५४	७२,००,०००.००	८४,१०,४६२.६४	७२,००,०००.००	५४,६७,०३७.२८	२,२६,००,०००.००	१,८७,६०,०५७.४६	८३.०१	३८,३९,९४२.५४
८२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	६१,०७,४०२.४४	१,१२,००,०००.००	१,११,०७,४०२.४४	९९.१७	९२,५९७.५६
८३	पोशाक	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,६०,०००.००	२०,६०,०००.००	२०,६०,०००.००	२०,६०,०००.००	१००	०.००
८४	फर्निचर	३११२३	०.००	७४,५८०.००	१९,९५,०००.००	६५,५४०.००	०.००	१८,५४,८८०.००	१९,९५,०००.००	१९,९५,०००.००	१००	०.००
८५	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	६,५०,०००.००	०.००	६,५०,०००.००	१,५५,१७८.००	६,५०,०००.००	३६,०५,६५९.००	३८,००,०००.००	३७,६०,८३७.००	९८.९७	३९,१६३.००
८६	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५२,८८४.००	४,००,०००.००	५२,८८४.००	१३.२२	३,४७,११६.००
८७	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	४,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,५५,७३५.००	६,००,०००.००	४,५५,७३५.००	७५.९५	१,४४,२६५.००
८८	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१००	०.००
८९	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१००	०.००
९०	बटाहाडाँडा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना (नेपाल स्वास्थ्यको लागि पानी (नेवा) सँग साझेदारी)	३११५६	४,२२,८०३.००	०.००	८,४५,६०६.००	५,५२,१८१.००	४,२२,८०३.००	१५,६१,६६१.००	२१,१४,०१५.००	२१,१३,८४२.००	९९.९९	१७३.००
९१	बैठक खर्च	२२५२२	३,५०,०००.००	२,३८,४८०.००	३,५०,०००.००	१०,७४,०००.००	३,५०,०००.००	४६,९००.००	१४,००,०००.००	१३,५९,३८०.००	९७.१	४०,६२०.००
९२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	७,१७,७२८.००	०.००	३८,२८९.००	१०,००,०००.००	७,५६,०१७.००	७५.५९	२,४३,९८३.००
९३	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,९९,४६०.००	५,००,०००.००	४,९९,४६०.००	९९.८९	५४०.००
९४	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	५,१४,१९०.००	५,००,०००.००	१०,२६,२२५.२५	२०,००,०००.००	१५,४०,४१५.२५	७७.०२	४,५९,५८४.७५

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
९५	भ्याकु लोडर (जेसिबि) खरिद	३११२२	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४४,३४,१०७.००	०.००	४८,४९२.००	४५,००,०००.००	४४,८२,५९९.००	९९.६१	१७,४०१.००
९६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	५,१०,०००.००	५,७२,००४.००	५,१०,०००.००	८,११,३६०.००	५,१०,०००.००	६,५६,६३६.००	२०,४०,०००.००	२०,४०,०००.००	१००	०.००
९७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	३,६०,०००.००	५,४२,०००.००	३,६०,०००.००	२,०२,०५०.००	३,६०,०००.००	६,३०,७६४.००	१४,४०,०००.००	१३,७४,८१४.००	९५.४७	६५,१८६.००
९८	भित्तिवाटो देखि बोगटीटोल हुँदै लक्ष्मीमार्ग सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	०	४,५०,०००.००
९९	मुआब्जा वितरण	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१००	मधुगंगा महादेवस्थलमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	३११७१	१३,४७,०००.००	०.००	१३,४७,०००.००	०.००	१३,४७,०००.००	५३,८८,०००.००	५३,८८,०००.००	५३,८८,०००.००	१००	०.००
१०१	मधुगंगा महादेवस्थलमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	३११७१	११,५३,०००.००	०.००	११,५३,०००.००	०.००	११,५३,०००.००	४३,५८,५८७.००	४६,१२,०००.००	४३,५८,५८७.००	९४.५१	२,५३,४१३.००
१०२	मर्मत सम्भार	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,८७,९७४.००	१४,००,०००.००	५,८७,९७४.००	४२	८,१२,०२६.००
१०३	मर्मत सम्भार	३११७१	१७,५०,०००.००	११,५७,५९१.००	१७,५०,०००.००	३२,५६,८४५.००	१७,५०,०००.००	११,८५,५६४.००	५६,००,०००.००	५६,००,०००.००	१००	०.००
१०४	मेशिनरी औजार	३११२२	०.००	०.००	०.००	५,८८,१९६.००	०.००	३,०७,२४३.००	९,००,०००.००	८,९५,४३९.००	९९.४९	४,५६१.००
१०५	मेशिनरी औजार	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१०६	मेशिनरी औजार	३११२२	३०,४५,०००.००	२,४५,५०३.००	०.००	३७,९९,४९७.००	०.००	३,००,०००.००	४३,४५,०००.००	४३,४५,०००.००	१००	०.००
१०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२,१०,०००.००	२,००,६६५.००	२,१०,०००.००	३८,७००.००	२,१०,०००.००	१,७९,३८८.००	८,४०,०००.००	४,१८,७५३.००	४९.८५	४,२१,२४७.००
१०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	९,००,०००.००	३,४२,९४०.००	९,००,०००.००	२४,९८,१८२.००	९,००,०००.००	७,५८,८७८.००	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	१००	०.००
१०९	महंगी भत्ता	२११३२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२३,५०,०००.००	०.००	०	२३,५०,०००.००
११०	महंगी भत्ता	२११३२	१६,४६,०००.००	७,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०४,०००.००	१६,४६,०००.००	९,६४,०००.००	५८.५७	६,८२,०००.००
१११	मालपोत अभिलेख व्यवस्थापन (मालपोत कार्यालय सिन्धुली)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११२	मालपोत अभिलेख व्यवस्थापन (मालपोत कार्यालय सिन्धुली)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
११३	लखिमा सिमसार व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
११४	वृद्धाश्रम संचालन खर्च	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.६४	०.००	०.००	५०,०००.६४	५०,०००.६४	५०,०००.६४	१००	०.००
११५	वनगरा कल्भर्ट र ढोडाहा गाउँमा कल्भर्ट निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,७२,२८५.००	१०,००,०००.००	९,७२,२८५.००	९७.२३	२७,७१५.००
११६	वनगरा कल्भर्ट र ढोडाहा गाउँमा कल्भर्ट निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११७	विचित्राखोल नजिकै अधुरो मलामीघर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११८	विधुत विस्तार	३११५३	०.००	१,७२,५५८.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२,००,०००.००	१,९७,५५८.००	९८.७८	२,४४२.००
११९	विधुत विस्तार	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	०	४०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२०	विधुतिय संरचना मर्मत सम्भार वडा नं १३	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१२१	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५,००,०००.००	२,३०,०४०.००	१०,००,०००.००	१९,१५,०३२.००	५,००,०००.००	३,५४,८१५.००	२५,००,०००.००	२४,९९,८८७.००	१००	११३.००
१२२	विभिन्न फिर्ता	३११७१	७२,६४,५००.००	०.००	०.००	७२,६४,५००.००	०.००	०.००	७२,६४,५००.००	७२,६४,५००.००	१००	०.००
१२३	विभिन्न फिर्ता	३११७१	५०,८५,५००.००	०.००	०.००	५०,८५,५००.००	०.००	०.००	५०,८५,५००.००	५०,८५,५००.००	१००	०.००
१२४	विविध खर्च	२२७११	०.००	०.००	०.००	०.००	७,०५,१६५.००	१२,००,०००.००	७,०५,१६५.००	५८.७६	४,९४,८३५.००	
१२५	सुगारे लाराड खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५३,०००.००	१,६०,०००.००	१,५३,०००.००	९५.६३	७,०००.००	
१२६	संचार महसुल	२२११२	२,७०,०००.००	०.००	२,७०,०००.००	७८,७००.००	२,७०,०००.००	७४,६०९.००	१०,८०,०००.००	१,५३,३०९.००	१४.२	९,२६,६९१.००
१२७	सडक बति	३११५३	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८४,२९७.००	१,००,०००.००	८४,२९७.००	८४.३	१५,७०३.००
१२८	सडक बति	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९,००,०००.००	०.००	०	१९,००,०००.००	
१२९	सडक मर्मत वडा नं १	३११५१	०.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१३०	सडक मर्मत वडा नं १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२६,८८०.००	५,००,०००.००	४,२६,८८०.००	८५.३८	७३,१२०.००	
१३१	सडक मर्मत वडा नं १२	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००	
१३२	सडक मर्मत वडा नं १३	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
१३३	सडक मर्मत वडा नं १४	३११५१	०.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१३४	सडक मर्मत वडा नं ४	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२३,८३६.००	४,३०,०००.००	४,२३,८३६.००	९८.५७	६,१६४.००	
१३५	सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००	
१३६	सडक मर्मत वडा नं ८	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००	
१३७	सडक मर्मत वडा नं ९	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००	
१३८	सडक वोर्डबाट संचालन हुने योजनाहरूमा नगरपालिकाको लागत साझेदारी	३११५१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
१३९	सरिखेत सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
१४०	सरिखेत सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००	
१४१	सवारी साधन खरिद	३११२१	३१,००,०००.००	५९,४९४.००	०.००	३०,१७,८२६.००	०.००	०.००	३१,००,०००.००	३०,७७,३२०.००	९९.२७	२२,६८०.००
१४२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	९०,०००.००	८६,०००.००	९०,०००.००	१,५०,५००.००	९०,०००.००	३५,०००.००	३,६०,०००.००	२,७१,५००.००	७५.४२	८८,५००.००
१४३	सवारी साधन मर्मत	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
१४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
१४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	९,५०,०००.००	१४,९०,०५२.००	९,५०,०००.००	२२,००,६५१.००	९,५०,०००.००	२०,७२,०५९.५०	५९,८३,२००.००	५७,६२,७६२.५०	९६.३२	२,२०,४३७.५०
१४६	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१४७	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,२९,५९५.००	०.००	०	१५,२९,५९५.००
१४८	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,४८,५६२.००	१२,५६,३९०.००	६,४८,५६२.००	५१.६२	६,०७,८२८.००
१४९	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	१२,५०,०००.००	४८,४०९.००	१२,५०,०००.००	३५,००,०००.००	१२,५०,०००.००	१४,५१,५९१.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१००	०.००
१५०	साविक २ नं वडामा खानेपानी विस्तार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३२५४०२१०२ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम												
१५१	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१५२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१५३	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१५४	अपाङ्गता दिवस	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१५५	अपाङ्गता परिचय पत्र बितरण समन्वय समितिको बैठक	२११३९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५४,८००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५४,८००.००	५४.८	४५,२००.००
१५६	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण शिबिर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	८३,२५०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	८३,२५०.००	४१.६३	१,१६,७५०.००
१५७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागी सिप बिकास तालिम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	०	१,०५,०००.००
१५८	उधमि महिला सामाजिक बिकास समिति र बिषयगत शाखाका कर्मचारीहरुलाइ अन्तर जिल्ला रेखाङ्कन भ्रमण	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
१५९	उधमि महिला सामाजिक बिकास समिति र बिषयगत शाखाका कर्मचारीहरुलाइ अन्तर जिल्ला रेखाङ्कन भ्रमण	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१६०	एकद्वार संकट ब्यबस्थान केन्द्रलाइ अनुदान	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१६१	कार्यक्षेत्रका प्रत्येक वडामा मासिक चौमासिक साथ सम्पर्क अनुगमन र सहजीकरण	२२६११	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१६२	किशोरी जागरण समूह गठन र परिचालन	२२५२२	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
१६३	किशोरी समुहका अध्यक्ष सचिब माफ चौमासिक अन्तरकृया	२२५२२	५६,०००.००	५६,०००.००	०.००	०.००	५६,०००.००	०.००	१,६८,०००.००	५६,०००.००	३३.३३	१,१२,०००.००
१६४	जेष्ठ नागरीक दिवस तथा परामर्श	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१६५	जेष्ठ नागरीक सम्मान तथा सहयोग सामाग्री वितरण	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१६६	टोलसुधार संस्थामा लैङ्गिक हिंसा निवारणको लागि निगरानी समुह गठन	२२५२२	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६३,१००.००	७०,०००.००	६३,१००.००	९०.१४	६,९००.००
१६७	नगर बाल अधिकार समितिको बैठक सञ्चालन	२११४१	२५,०००.००	२९,७५०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२९,७५०.००	२९.७५	७०,२५०.००
१६८	नगर स्तरीय जेष्ठनागरीक संरक्षण समितिको बैठक	२११३९	२०,०००.००	२४,५००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	६०,०००.००	२४,५००.००	४०.८३	३५,५००.००
१६९	नगरस्तरीय बाल समुहको चौमासिक अन्तरकृया	२२५२२	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	९०,०००.००	०.००	०	९०,०००.००
१७०	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	२२५२२	०.००	०.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१००	०.००
१७१	निगरानी समुहका सदस्यहरुको लागि अनुशिक्षण कार्यक्रम (नगरपालिकास्तर)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१७२	ब्यवसाय अनुदान खर्च	२२५२१	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०	१,४०,०००.००
१७३	बाबु आमा बिहिन बालबालिकाहरुको संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०	१,२०,०००.००
१७४	बाल अधिकार प्रबर्द्धन तालिम	२२५२२	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१००	०.००
१७५	बाल दिवश	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१७६	बाल विवाह न्यनिकरण सम्बन्धि पर्चा पम्प्लेट छपाइ तथा होडिडबोड तयारी र बितरण	२२५१२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१७७	बाल विवाह विरुद्धको अभियान बाल विवाह अन्त्यका लागि अन्तरकृया कार्यक्रम वडास्तरमा	२२५१२	२,८०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	१००	०.००
१७८	बालगृह सञ्चालन	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
१७९	बालबालिका सँग मेयर कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९	१,०००.००
१८०	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१८१	बालमैत्री वडा घोषणाको लागि अनुगमन कार्यक्रम	२२६११	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१८२	भ्रमण खर्च	२२६१२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
१८३	महिला जनप्रतिनिधीहरुलाई उद्घोषक तालिम	२२५१२	०.००	०.००	२,२२,०००.००	०.००	०.००	२,००,३४०.००	२,२२,०००.००	२,००,३४०.००	९०.२४	२१,६६०.००
१८४	महिला विकास समितिको बैठक संचालन खर्च	२११३९	०.००	०.००	०.००	६८,४००.००	२,००,०००.००	१,०३,२९५.००	२,००,०००.००	१,७१,६९५.००	८५.८५	२८,३०५.००
१८५	महिला सुरक्षा बास सेफ हाउस सहयोग	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१८६	महिला सुरक्षा बास सेफ हाउस सहयोग	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१८७	महिला संस्था / समितिका अध्यक्षहरूसँग चौमासिक अन्तरक्रिया	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१८८	महिला संस्था / समितिका अध्यक्षहरूसँग चौमासिक अन्तरक्रिया	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६८,०००.००	१,००,०००.००	६८,०००.००	६८	३२,०००.००
१८९	मानव बेचबिखन बिरुद्ध दिवश	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
१९०	लक्षित वर्ग सम्बन्धी थप कार्यक्रम	२२५२२	२,०२,५००.००	०.००	२,०२,५००.००	३,४१,६३५.००	५५,०००.००	९६,५००.००	४,६०,०००.००	४,३८,१३५.००	९५.२५	२१,८६५.००
१९१	लक्षित वर्ग सम्बन्धी थप कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	०.००
१९२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१९३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी आधारभूत तालिम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००	०.००	१,६५,०००.००	०.००	०	१,६५,०००.००
१९४	लैङ्गिक हिंसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रवर्धनका लागि सशक्तिकरण सहकार्य तालिम गाउँस्तर	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१९५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना सम्बन्धी अन्तरकृया	२२५१२	०.००	०.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	१००	०.००
१९६	वडास्तरीय अनुसुचि मुल्याङ्कन	२२५२२	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१००	०.००
१९७	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रतिव्यक्ति रु १००००	२२५२१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,५०,०००.००	०.००	०	१०,५०,०००.००
१९८	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रतिव्यक्ति रु १००००	२२५२१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
१९९	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रतिव्यक्ति रु १००००	२२५२१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१,३८,३२०.००	०.००	३,५७,४६१.००	१०,००,०००.००	४,९५,७८१.००	४९.५८	५,०४,२१९.००
२००	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रतिव्यक्ति रु १००००	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२०१	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान(प्रतिव्यक्ति रु १००००)	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२०२	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान(प्रतिव्यक्ति रु १००००)	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२०३	वालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति गठन तथा बैठक संचालन	२११३९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५२,०००.००	०.००	०	५२,०००.००
२०४	वालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति गठन तथा बैठक संचालन	२११३९	०.००	०.००	९८,०००.००	७४,२५०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	७४,२५०.००	७५.७७	२३,७५०.००
२०५	विपतमा परेका महिलाहरुकोलागी लैङ्गिक हिंसा उद्धारकोष कोषस्थापना	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२०६	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट ब्यबसाय छनौट	२२५२१	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०	१०,०००.००
२०७	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट ब्यबसाय छनौट	२२५१२	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०	१०,०००.००
२०८	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट ब्यबसाय छनौट	२२५२१	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
२०९	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम नगरस्तर	२२५२२	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००	१००	०.००
२१०	सिप बिकास तालिम	२२५२१	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	०.००
२११	सीप तथा व्यावसायिक विकास तालिम ३-७ दिने गाउँस्तर	२२५१२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
२१२	सीप तथा व्यावसायिकता विकास तालिम	२२५२१	०.००	०.००	२,३०,०००.००	०.००	०.००	२,२९,५३०.००	२,३०,०००.००	२,२९,५३०.००	९९.८	४७०.००
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम												
२१३	आधारभूत तह प्रश्नपत्र मोडिरेसन अभिमुखीकरण २ दिने	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	५८,९२५.००	१,००,०००.००	५८,९२५.००	५८.९३	४१,०७५.००
२१४	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००	१००	०.००
२१५	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,१३,०००.००	८८,३३२.००	२,१३,०००.००	८८,३३२.००	४१.४७	१,२४,६६८.००
२१६	इमिस तालिम तथा शैक्षिक सुचना व्यवस्थापन तालिम (SAS समेत)	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२१७	इमिस तालिम तथा शैक्षिक सुचना व्यवस्थापन तालिम (SAS समेत)	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
२१८	कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण परिमार्जन तथा प्रवोधिकरण र छपाई	२२३१५	२,००,०००.००	०.००	८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,१५,०००.००	०.००	०	३,१५,०००.००
२१९	कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण परिमार्जन तथा प्रवोधिकरण र छपाई	२२३१५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८५,०००.००	०.००	०	२,८५,०००.००
२२०	कम्प्युटर (स्रोतकेन्द्र) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्र अ बैठक)	२११३४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	९८,०००.००	९८,०००.००	१००	०.००
२२१	कम्प्युटर (स्रोतकेन्द्र) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्र अ बैठक)	२११३४	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,०००.००	२५,४६०.००	१,०२,०००.००	२५,४६०.००	२५.९६	७६,५४०.००
२२२	किशोरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१५,१३४.००	०.००	१,१५,१३४.००	०.००	०	१,१५,१३४.००
२२३	किशोरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३४,८६६.००	०.००	०	१,३४,८६६.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२२४	छोरि तथा बुहारी पठन प्रोत्साहन अनुदान (उच्च शिक्षा तर्फ) कार्यविधिबाट छनोट गरिने	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०	२,८०,०००.००
२२५	नगर शैक्षिक नीति तथा योजना समिक्षा गोष्ठी	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
२२६	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	२११४१	४०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	४०,०००.००	७१,८४०.००	२,००,०००.००	७१,८४०.००	३५.९२	१,२८,१६०.००
२२७	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार वितरण	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,२४,७९८.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	१,२४,७९८.००	४१.६	१,७५,२०२.००
२२८	नगरस्तरीय अर्ध वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	४,७२,२८५.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,७२,२८५.००	९४.४६	२७,७१५.००
२२९	नगरस्तरीय अर्ध वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८९,९६५.००	३,९०,०००.००	३,८९,९६५.००	९९.९९	३५.००
२३०	नगरस्तरीय नमूना विद्यालय विकास तथा शैक्षिक प्रवर्धन कार्यक्रम	२५३११	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
२३१	प्र अ नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम ५ दिने	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२३२	प्र अ नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम ५ दिने	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२३३	प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई एकिकृत पाठ्यक्रम, Portfolio Management र STEAM Pedagogy सम्बन्धी क्षमता विकास	२२५१२	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,९५,९४८.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९५,९४८.००	९८.६५	४,०५२.००
२३४	मोटर साइकल खरिद	३११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२३५	मोटर साइकल खरिद	३११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२३६	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
२३७	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तर	२२५२२	०.००	०.००	०.००	३,२७,५००.००	०.००	०.००	३,२८,५००.००	३,२७,५००.००	९९.७	१,०००.००
२३८	वालविकास केन्द्रको स्तरोन्नति	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
२३९	वालविकास केन्द्रको स्तरोन्नति	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२४०	वालविकास सहजकर्ताहरूलाई क्षमता विकास तालिम	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२४१	वि व्य स तथा शि अ स का १।१ जना पदाधिकारीलाई १ दिने अभिमुखीकरण	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२४२	वि व्य स तथा शि अ स का १।१ जना पदाधिकारीलाई १ दिने अभिमुखीकरण	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२४३	विद्यालयको सघन अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा अध्ययन अनुसन्धान	२२६११	४०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,८९,०००.००	२,८०,०००.००	१,८९,०००.००	६७.५	९१,०००.००
२४४	विश्व वातावरणका दिन विद्यालयमा वृक्षारोपण कार्यक्रम र सरसफाइ	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२४५	विश्व वातावरणका दिन विद्यालयमा वृक्षारोपण कार्यक्रम र सरसफाइ	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२४६	शै.स. २०८० को नगर शैक्षिक भित्तिपात्रो निर्माण	२२३१५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९४,३४०.००	१,००,०००.००	९४,३४०.००	९४.३४	५,६६०.००
२४७	शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाइमा प्रविधिसम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२२५१२	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
२४८	शिक्षण सिकाइको लागि आइसिटी सामग्री वितरण	३११७१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
२४९	शिक्षा सरोकारवालाहरूको ३ दिने शैक्षिक भ्रमण	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२५०	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई शैक्षणिक अनुदान	२५३११	३३,३८,२६४.००	४०,३२,१३३.००	३३,३८,२६४.००	०.००	२४,७६,५२९.००	०.००	९१,५३,०५७.००	४०,३२,१३३.००	४४.०५	५१,२०,९२४.००
२५१	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई शैक्षणिक अनुदान	२५३११	१९,४०,०८२.००	६१,०५,०००.००	१९,४०,०८२.००	५२,२६,५००.००	१९,४०,०८२.००	०.००	१,१५,७०,३३१.००	१,१३,३१,५००.००	९७.९४	२,३८,८३१.००
८०३२५४०२१०६ न्यायिक समिति												
२५२	"स्थानीय स्तरको विवाद स्थानीय तहमा नै समाधान गरौं"। सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरूलाई २ दिने अभिमुखीकरण तालिम ।	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२५३	ईजलास भत्ता तथा ब्यवस्थापन ।	२११३९	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००
२५४	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	२११४१	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	६३,०००.००	२,२०,०००.००	६३,०००.००	२८.६४	१,५७,०००.००
२५५	न्यायिक समिति मेलमिलापकेन्द्र तथा जनतासँग रेडियो संवाद कार्यक्रम ।	२२५२२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
२५६	न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रको अधिकार क्षेत्र तथा स्थानीय कानून सम्बन्धी १ दिने अनतरक्रिया कार्यक्रम । (वडा स्तरिय)	२२५२२	८७,५००.००	०.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००	८७,५००.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	०.००
२५७	यातायात खर्च	२२६११	०.००	०.००	१०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
२५८	विविध	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२५९	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रबाट मेलमिलाप कर्ताले विवादको मेलमिलाप गराएवापत प्रति विवाद रु १५०० का दरले प्रोत्साहन खर्च र विवाद नमिलेपनि एक पटकको लागि मेलमिलापसत्रमा बसे वापत रु.५०० का दरले दिन ।	२२५२२	६५,०००.००	८८,०००.००	६५,०००.००	०.००	६५,०००.००	१,७१,५००.००	२,६०,०००.००	२,५९,५००.००	९९.८१	५००.००
२६०	सामुदायिक मेलमिलाप कर्ताको आधारभूत तालिम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५६,०००.००	०.००	०	२,५६,०००.००
२६१	सामुदायिक मेलमिलाप कर्ताको आधारभूत तालिम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०	१,८०,०००.००
२६२	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता संयोजकलाई संचार खर्च मासिक रु ५०० का दरले दिन	२२११२	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	५६,०००.००	८४,०००.००	५६,०००.००	६६.६७	२८,०००.००
२६३	सामुदायिक माध्यामिक विधालयमा १ दिने कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम												
२६४	अक्सिजन व्यवस्थापन (अक्सिजनको आवश्यकता पर्ने बिरामिहरुलाई निशुल्क सेवा प्रदान)	२२५२२	७५,०००.००	११,१००.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	३,००,०००.००	११,१००.००	३.७	२,८८,९००.००
२६५	आँखा अस्पताल (हर्षाहीमा प्राथमिक आँखा उपचार केन्द्र संचालनमा रहेको सा भरतपुर आँखा अस्पताल संग सम्झौता अनुसारको रकम)	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००
२६६	आयुर्वेदिक औषधि (हर्षाहीमा संचालनमा रहेका आयुर्वेद केन्द्रमा औषधि खरिद लागि)	२७२१३	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९९,८५०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९९,८५०.००	९९.९५	१५०.००
२६७	एम्बुलेन्स भाडा(गर्भवती महिलाहरुलाई रेफर गरे वापत)	२२६१९	०.००	०.००	०.००	२५,०४६.००	०.००	२,७४,९५४.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
२६८	एम्बुलेन्स भाडा(गर्भवती महिलाहरुलाई रेफर गरे वापत)	२२६१९	१,००,०००.००	१,७०,७४६.००	२,००,०००.००	२,२९,२५४.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
२६९	औषधि खरिद (निशुल्क रुपमा औषधि वितरण गर्न नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका १४ वटै वडाहरुमा रहेका १६ वटा स्वा.संस्थाहरुमा औषधि वितरण गर्न कम्तिमा	२७२१३	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	१,२४,६७५.००	४,५०,०००.००	९,९०,६१८.००	१८,००,०००.००	११,१५,२९३.००	६१.९६	६,८४,७०७.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२७०	औषधि खरिद (निशुल्क रुपमा औषधि वितरण गर्न नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका १४ वटै वडाहरुमा रहका १६ वटा स्वा.संस्थाहरुमा औषधि वितरण गर्न कम्तिमा	२७२१३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९,३१,९२०.००	२०,००,०००.००	१९,३१,९२०.००	९६.६	६८,०८०.००
२७१	औषधि खरिद (निशुल्क रुपमा औषधि वितरण गर्न नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका १४ वटै वडाहरुमा रहका १६ वटा स्वा.संस्थाहरुमा औषधि वितरण गर्न कम्तिमा	२७२१३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२७२	क्षयरोग मुक्त घोषणा गर्न (क्षयरोग मुक्त नगरपालिका घोषणा)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२७३	चाईल्ड ड्रिम (गर्भ देखि नै बच्चाको बृद्धि बिकाशको लागि घर परिवार समेतलाई जनचेतना जगाउन)	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,६४,७८४.००	५,००,०००.००	३,६४,७८४.००	७२.९५	१,३५,२१६.००
२७४	नगर भित्रका नागरिकहरुलाई अस्पतालमा उपचार गराउन आवश्यक पर्ने रगत निशुल्क उपलब्ध गराउन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
२७५	बिषादी छर्न (औलो ,डेगुं ,कालाज्वरो सर्प नियन्त्रण गर्न)	२२५२२	२,५०,०००.००	९,९८,८००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	९,९८,८००.००	९९.८८	१,२००.००
२७६	भ्याक्सिन तथा औषधि ढुवानी (प्रत्येक स्वा.संस्थाहरुका का.स.तथा अन्य कर्मचारीहरुलाई भ्याक्सिन तथा औषधि ल्याउन र पुऱ्याउनको लागी)	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	६६,०००.००	१,००,०००.००	६६,०००.००	३,००,०००.००	१,३२,०००.००	४४	१,६८,०००.००
२७७	महिला स्वास्थ्य स्वं सेविका (यातायत खर्च प्रति व्यक्ति प्रति महिना २००० का दरले ९० जनालाई १२ महिनाको	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२७८	महिला स्वास्थ्य स्वं सेविका (यातायत खर्च प्रति व्यक्ति प्रति महिना २००० का दरले ९० जनालाई १२ महिनाको	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,८०,०००.००	१०,८०,०००.००	१०,८०,०००.००	१००	०.००
२७९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको लागि झोला,छाता ,टर्चलाइट बितरण (९० जना महिला स्वयम सेविकाहरुलाई बितरण गर्न)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००	०.००	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००	१००	०.००
२८०	मासिक चौमासिक ,अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा बैठक (सम्पुर्ण स्वा.संस्थाहरुमा भई रहेको कार्यहरु डाटाभेरिफिकेशन गर्न	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,५३,०००.००	३,००,०००.००	१,५३,०००.००	५१	१,४७,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
२८१	युएसजि मोवाईल क्याम्प (चार पटक गर्भ जाँच बढाउन र अन्य स्वास्थ्य समस्या पता लगाउन)	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,१०,४००.००	२,००,०००.००	१,१०,४००.००	५५.२	८९,६००.००
२८२	शर्पदंश व्यवस्थापन	२७२१३	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	९७,०९२.००	२,००,०००.००	४,६९,०८०.००	६,००,०००.००	५,६६,१७२.००	९४.३६	३३,८२८.००
२८३	शिविर (मधुगंगा भक्तजनहरुको लागि)	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,५५,०००.००	७७.५	४५,०००.००
२८४	स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को कोभिड उपचार भत्ता वितरण	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
२८५	स्वास्थ्य शिविर संचालन (पाठेघर ,छाला ,दाँत शिविर ,अन्य शिविर)	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,८७,८७५.००	२,००,०००.००	४,४५,९७७.००	८,००,०००.००	७,३३,८५२.००	९१.७३	६६,१४८.००
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम												
२८६	५०%२५ अनुदानमा कृषि उपकरण	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००	६,६४,८००.००	९,५०,०००.००	६,६४,८००.००	६९.९८	२,८५,२००.००
२८७	५०%२५ अनुदानमा कृषि उपकरण	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२८८	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२१	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२८९	कृषि भ्रमण	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२९०	किसान सुचिकरण	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,२४,०२७.००	३,००,०००.००	१,२४,०२७.००	४१.३४	१,७५,९७३.००
२९१	गड्यौले मल (तालिम, उपकरण)	३११७१	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,९२,८२०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,९२,८२०.००	९८.५६	७,१८०.००
२९२	गहुको बीउ ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
२९३	च्याउको बीउ ७५ प्रतिशत अनुदान	२२५२१	०.००	७३,४००.००	२,००,०००.००	७१,७००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,४५,१००.००	७२.५५	५४,९००.००
२९४	तरकारी पकेट कार्यक्रम	२२५१२	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१,५०,०००.००	३०	३,५०,०००.००
२९५	तरकारी मिनिक्विट वितरण १०० प्रतिशत अनुदान	२२५२१	२,००,०००.००	१,९८,१२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	१,९८,१२५.००	४९.५३	२,०१,८७५.००
२९६	तेलहन प्रबर्दन कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२९७	धान दिबस	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०	१,२०,०००.००
२९८	धानको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	०.००	२,०६,१४०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,०६,१४०.००	६८.७	९३,८६०.००
२९९	नर्सरी स्थापना	३११५७	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
३००	फलफुल बगैँचा बिस्तार	३११५७	०.००	०.००	३,५०,०००.००	८८,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००	८८,०००.००	१२.५७	६,१२,०००.००
३०१	फलफुल बगैँचा व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,९७,०५०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९७,०५०.००	९८.५३	२,९५०.००
३०२	बैठक संचालन खर्च कृषि	२११४१	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३०३	बाली कटानी	२२५२१	०.००	०.००	५२,०००.००	०.००	७८,०००.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	०	१,३०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
३०४	बीज बृधि मूल बीउ धान,मकै,गहुको ७५ प्रतिशत अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,८०,९००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८०,९००.००	९३.६३	१९,१००.००
३०५	माटो प्रयोगशाला स्थापना तथा तालिम	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,८४,७७४.००	२,००,०००.००	१,८४,७७४.००	९२.३९	१५,२२६.००
३०६	साना सिचाई कार्यक्रम इनार,मटर,पाइप,पलास्टिक पोखरी,कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	५,००,०००.००	१,९९,५०१.००	०.००	२,७६,९९९.००	५,००,०००.००	४,७६,५००.००	९५.३	२३,५००.००
३०७	साना सिचाई कार्यक्रम इनार,मटर,पाइप,पलास्टिक पोखरी,कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम												
३०८	५० प्रतिशत अनुदानमा ब्याडे रांगा वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
३०९	५० प्रतिशत अनुदानमा माछाको भुरा खरिद वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०	३,५०,०००.००
३१०	५० प्रतिशत साभेदारमा साइलेज बनाउने मेसिन खरिद व्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०	३,५०,०००.००
३११	कुखुरा पालन तालिम	२२५२१	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००	०.००
३१२	घाँस विकास तथा नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	२२५२१	१,४२,५००.००	१,६०,०००.००	१,४२,५००.००	२,०७८.००	०.००	४०,०००.००	२,८५,०००.००	२,०२,०७८.००	७०.९	८३,९२२.००
३१३	च्यापकटर बितरण मटर सहित	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
३१४	पशु पन्छि प्राथमिक उपचार	२७२१३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८७,०६०.००	२,८९,९२६.००	२,८७,०६०.००	९९.०१	२,८६६.००
३१५	पशु पन्छि प्राथमिक उपचार	२७२१३	२,००,०००.००	३,५५,१७४.००	१,६०,०७४.००	४,९००.००	०.००	०.००	३,६०,०७४.००	३,६०,०७४.००	१००	०.००
३१६	पशु भ्याक्सिनेशन	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	९९,८६५.००	१,००,०००.००	९९,८६५.००	९९.८७	१३५.००
३१७	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,२८०.००	१,५०,०००.००	१,४५,२८०.००	९६.८५	४,७२०.००
३१८	पशु स्वास्थ्य शिबिर	२२५२१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,९९,४२३.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९९,४२३.००	९९.७१	५७७.००
३१९	पशुपंक्ति सम्बन्धी जानकारी मुलक सूचना पवाह बोड पोष्टर पम्प्लेट	२२३१५	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	३८,०००.००	४०,०००.००	३८,०००.००	९५	२,०००.००
३२०	पशुसेवा कार्यक्रम अनुगमन तथा ब्यबस्थापन	२२६११	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००	७,५००.००	१०,०००.००	०.००	५०,०००.००	७,५००.००	१५	४२,५००.००
३२१	बंगुर पालन समुह गठन तथा विर वितरण	२२५२१	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०	१,१०,०००.००
३२२	ब्यबसायिक फार्म पवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०	८,००,०००.००
३२३	बाखा श्रोत केन्द्र ब्यस्थापनका लागि वीड बोका वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	१,५९,९४०.००	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००	१,५९,९४०.००	९९.९६	६०.००
३२४	बिश्व भेटेरिनरी दिवश कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
३२५	बिश्व रेबिज दिवश कार्यक्रम	२२५२२	३०,०००.००	२०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
३२६	ल्याब ब्यबस्थापन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,२८,७३०.००	१,५०,०००.००	१,२८,७३०.००	८५.८२	२१,२७०.००
८०३२५४०२११० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम												
३२७	अण्डर १९ फुटवल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
३२८	उपमेयरकप भलिवल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
३२९	एथलेटिक कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,७०,०००.००	०.००	०	१,७०,०००.००
३३०	कपडी खेल प्रतियोगिता	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३३१	कराँते	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३३२	क्रिकेट खेल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३३३	खेलकुद नगर संयोजकको तलव भत्ता	२२४१३	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
३३४	खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	१,४६,६७४.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४६,६७४.००	९७.७८	३,३२६.००
३३५	दुधौली नगरपालिका भरिका खेलाडिहरुको लागि खेलाडी ड्रेस वितरण	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	१००	०.००	०.००
३३६	दोश्रो कमलाखाँज गोल्डकप	२२५२२	०.००	०.००	६,००,०००.००	५,९२,७८४.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	५,९२,७८४.००	९८.८	७,२१६.००
३३७	नगरस्तरीय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,९५७.००	१,००,०००.००	९६,९५७.००	९६.९६	३,०४३.००
३३८	मेयरकप फुटवल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००	०.००
३३९	मेयरकप फुटवल	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
३४०	महिला फुटवल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३४१	वडा संयोजक अन्तरक्रिया खर्च	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	१५,७५०.००	०.००	३६,२८५.००	१,००,०००.००	५२,०३५.००	५२.०४	४७,९६५.००
३४२	विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३४३	सि डिभिजन लिग छनौट	२२५२२	५,००,०००.००	३,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	३,६५,०००.००	७३	१,३५,०००.००
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम												
३४४	आधारभूत विद्यालय मंगलपुर घेरावेरा	३११७१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
३४५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र रिडरोड सडक मर्मत	३११५६	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३४६	आँपडाँडा सुर्यटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०	१,१०,०००.००
३४७	आशाकुमारी विक इन्द्रवहादुर परियारको घर छेउमा हर्केटा खहरे नियन्त्रण	३११५४	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
३४८	इसाई एकता समाज भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मोज्दात
३४९	ऐमन्टार हातिखर्क जुरे सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
३५०	ऐमन्टार हातिखर्क जुरे सडक निर्माण	३११५१	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,८३,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८३,०००.००	९६.६	१७,०००.००
३५१	केदार वरालटोल जानेबाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५२	केदार वरालटोल जानेबाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८४,०००.००	५,००,०००.००	४,८४,०००.००	९६.८	१६,०००.००
३५३	कमल अधिकारीटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३५४	कमला बहुमुखी क्याम्पस	३११७१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
३५५	कमलाखोज वालगृह संचालन	२२५२२	०.००	५,००,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
३५६	कमलामाइ वोडिडस्कूल चोक देखि रविन्द्र नायकको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
३५७	कमियाकुमर लदाभीर टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५८	कमियाकुमर लदाभीर टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
३५९	काब्रोडाँडा संकर खड्काको घरदेखि हरि खत्रीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
३६०	कालीखोला भित्रबाट पिपलडाँडा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३६१	कालीखोला भित्रबाट पिपलडाँडा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
३६२	किशोर किशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,५००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	९६,५००.००	३२.१७	२,०३,५००.००
३६३	खत्रीचोकदेखि थोत्री हुदै धौले सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,९३,०००.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३६४	खेतीघर थापाटोल कोपचे सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
३६५	खेतीघर थापाटोल कोपचे सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
३६६	खुरहरीयाबाट सुनितअधिकारीको घरहुदै भित्ता बाटो ग्राभेल र नाला निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,९३,८१५.००	२,००,०००.००	१,९३,८१५.००	९६.९१	६,१८५.००
३६७	खाडिपारी चर्च निर्माण	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
३६८	खानिवेशि खेलकुद मैदान	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३६९	खोरियाटोल प्रार्थना मण्डली भवन निर्माण चर्च	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८४,०००.००	०.००	१६,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
३७०	गंगाधामीको घर हुदै शेरवहादुरको टोल सम्म सडक तथा नाली निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३७१	गंगाधामीको घर हुदै शेरवहादुरको टोल सम्म सडक तथा नाली निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७२	गिचिहानी गहिरी खमारे सडक स्तरोन्नती	३११५६	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	०.००	९,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
३७३	गौरीसंकर प्रावि नजिक वरपिपरलमा चौतार निर्माण	३११७१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,८६,२५४.००	२,००,०००.००	१,८६,२५४.००	९३.१३	१३,७४६.००
३७४	घेलफोरा कमल राउतको घर देखि वाढीगाउँ सिमलडाँडा हुदै कमला नदी घाट खाल सम्म सडक ग्राभेल	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३७५	घेलफोरा गाउँदेखि समुह भवन सम्म सडक ढलान	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३७६	घेलफोरा डिहवार्नीथान चौतार निर्माण	३११५९	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
३७७	छतिवन गाछी कमला घाटमा मलामी घर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
३७८	छतिवनगाछी वरपिपरल चौतारीमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०	३५,०००.००
३७९	छतिवनगाछी वरपिपरल चौतारीमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०	१५,०००.००
३८०	जनतासँग मेयर कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	६,९४,०००.००	७,००,०००.००	६,९४,०००.००	९९.१४	६,०००.००
३८१	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१०,००,०००.००	९,२२,१९८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	९,२२,१९८.००	९२.२२	७७,८०२.००
३८२	जनयुद्ध, जनआन्दोलन, सहिद तथा वेपता परिवार घाइते दधन्दा पीडित परिवारलाई शिक्षा तथा व्यवसाय संचालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,०८,७९७.००	५,००,०००.००	४,०८,७९७.००	८१.७६	९१,२०३.००
३८३	जलकेनी खेलकुद मैदान मर्मत	३११५९	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
३८४	जिनाखु चोकदेखि भदौरे ठोके सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
३८५	जिनाखु चोकदेखि भदौरे ठोके सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३८६	जोगिया खहरे २ नं कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,६०,०००.००	०.००	०	३,६०,०००.००
३८७	टाँडी आशिषकुमरटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,४४,०००.००	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६	६,०००.००
३८८	टाँडी खिरियानी सडकको पश्चिम नारायणपुर हुदै खाल निस्कने सडक निर्माण	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
३८९	टाँडी गाउँ रामवरण टोल खानेपानी इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
३९०	टाँडी डम्बरवहादुर कार्की टोलमा इमार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८१,८६१.००	१,००,०००.००	८१,८६१.००	८१.८६	१८,१३९.००
३९१	टाँडी तल्लोपत्रिङ्गा माथिल्लो पत्रिङ्गा सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१००	०.००
३९२	टिक्रिबाटमदन काफ्लेको घर हुदै प्रमोदको घर जाने बाटो	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६७,९२७.००	३,००,०००.००	१,६७,९२७.००	५५.९८	१,३२,०७३.००
३९३	ठाकुरखोला ३ नं पुलदेखि दक्षिण तिर कमला नदि सम्म कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,८९,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,८९,०००.००	९४.५	११,०००.००
३९४	डकाहा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,९५२.००	१,५०,०००.००	१,२०,९५२.००	८०.६३	२९,०४८.००
३९५	डकाहा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३९६	डम्बरखाडी खेलकुद मैदान	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३९७	डाँडाटोल देखि तल्लो दमन जाने सडक स्तरोन्नती राकेश फनेत टोल सम्म	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३९८	डाँडाटोल पोखरेलटोलमा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
३९९	ढोडेनीडाँडा मन्दिरजाने बाटो शिवमन्दिर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४००	ढोलिया कुमर टोल इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९०,३३७.००	१,००,०००.००	९०,३३७.००	९०.३४	९,६६३.००
४०१	तेजवहादुर खड्काको घर देखि राजु खड्काको घरसम्म माथिल्लो धनसरी भित्ताटोल बाटो गावेस	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४०२	तुर्लुङ्गखोला आधिमारा कोच्ची सिंचाइ	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४०३	तल्लो पत्रिङ्गा खन्खने खहरे मुसहरवस्ति जाने बाटो र मावि पत्रिङ्गादेखि राउतटोल जानेबाटो पचनी खहरे कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
४०४	तल्लो पत्रिङ्गा खन्खने खहरे मुसहरवस्ति जाने बाटो र मावि पत्रिङ्गादेखि राउतटोल जानेबाटो पचनी खहरे कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
४०५	तल्लो पत्रिङ्गा दुईओटा खानेपानी इमार मर्मत	३११५६	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
४०६	तल्लो पत्रिङ्गा सावित्री राउतटोल इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०	३५,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४०७	तल्लोधनसरी काब्रो ओरालोमा ढलान निर्माण	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४०८	तल्लोपत्रिङ्गा कृष्ण कार्कीको घर छेउ स्वास्थ्यचौकी अगाडी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,३४,९४५.००	१,५०,०००.००	१,३४,९४५.००	८९.९६	१५,०५५.००
४०९	तल्लोपत्रिङ्गा महिला अधिकारीटोल इनार निर्माण	३११५६	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१००	३५,०००.००
४१०	ताराकटुवाल टोलमा इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	१,००,०००.००
४११	तिनकुने च्यानडाँडा जाने सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	३,००,०००.००
४१२	तिनकुने च्यानडाँडा जाने सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४१३	तीनकुने उकालो सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००	
४१४	तोत्राहाटोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	१,५०,०००.००
४१५	थलीगाउँमा डिहवार्नीथान निर्माण	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
४१६	थामीटोल बाटो सिँडि निर्माण	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
४१७	दुई नम्बर कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००	२,९०,०००.००	०.००	९,४०,०००.००	९,४०,०००.००	१००	९,४०,०००.००
४१८	दडदडे सिँचाई कुलो मर्मत	३११५५	०.००	३,७१,९८८.००	२,००,०००.००	१९,५००.००	२,००,०००.००	८,५१२.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
४१९	दैता र रामवावु कुमरको खेत नजिकै सिँचाई इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	१,५०,०००.००
४२०	दुधौली अटो व्यवसायी सडक दुर्घटना न्युनिकरण तथा चेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	०.००	८७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१२,०००.००	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९	१,०००.००
४२१	दुधौली खोरभञ्ज्याङ विधुतपोल सार्न	३११५३	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	(५,८४२.७०)	१०,००,०००.००	९,९४,१५७.३०	९९.४२	५,८४२.७०
४२२	दुधौली खोला दैताटोल नजिकै पुलको माथिल्लो भाग तटबन्ध निर्माण	३११५४	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४२३	दुधौली प्रजा प्रतिष्ठान	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	३,५०,०००.००
४२४	दुधौली प्रजा प्रतिष्ठान	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	१,५०,०००.००
४२५	दुधौली सहिद प्रतिष्ठान	३११७१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	१५,००,०००.००
४२६	दुधौली सामुदायिक सिमाइ केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	५०,०००.००
४२७	दनुवार संस्कृत केन्द्र व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,८९,०००.००	३,००,०००.००	२,८९,०००.००	९६.३३	११,०००.००
४२८	दनुवारीकुलो हुदै तावाखोला गिदधावरथुम्का सम्म सडक विस्तार	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	२,००,०००.००
४२९	दिवानीथान मन्दिर घरवेरा कोगटी	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८३,०००.००	३,००,०००.००	२,८३,०००.००	९४.३३	१७,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४३०	दिवानीथान मन्दिर घेरवेरा कोगटी	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४३१	दोकानडाँडा आसाराम जुवालाल टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४३२	दोकानडाँडा शिवमन्दिर निर्माण	३१११२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
४३३	धनसरी ट्याङ्गोखोला देखि धनुषाको चारनाथ नगरपालिका १ जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४,८४,८२९.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,८४,८२९.००	९६.९७	१५,१७१.००
४३४	धनसरी सातपत्रेटोल सडक ग्राभेल	३११५१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४३५	नगरकार्यपालिका कार्यालयमा खानेपानी फिल्टर उपकरण जडान	३११५६	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
४३६	नगरपालिका हाता भित्र ल्याव तथा इजलास व्यवस्थापन ट्रस निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१०,००,०००.००	६,३३,१७७.००	२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	६,३३,१७७.००	५२.७६	५,६६,८२३.००
४३७	नगरपालिका हाता भित्र ल्याव तथा इजलास व्यवस्थापन ट्रस निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
४३८	नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३११७२	१०,००,०००.००	३,९७,५११.००	०.००	३,९७,५११.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	७,९५,०२२.००	७९.५	२,०४,९७८.००
४३९	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ प्रस्तावना	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४४०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा दुधौलीलाई राहत भण्डारणको लागि	२७२१२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
४४१	नमुनाटोल खानेपानी तथा सिंचाई इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४४२	नर्कटे कातिके कुडुले सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,४०८.००	१३,००,०००.००	८,००,४०८.००	६१.५७	४,९९,५९२.००
४४३	नरकटे सतौना टोलमा इनार तथा डिहवानीथान निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
४४४	नरनाथ पहाडीटोल कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४४५	नवराज राउतटोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४४६	निशाटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,६२८.००	१,५०,०००.००	१,२८,६२८.००	८५.७५	२१,३७२.००
४४७	निशाटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४४८	पण्डित टोलबाट कोगटी कुलो हुदै मदनभण्डारी राजमार्ग सम्म कृषि सडक निर्माण	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४४९	पतियानी लोकेन्द्र भण्डारीको जग्गा नजिक सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	२,००,०००.००	३,८८,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४५०	पर्साही स्कुलटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४५१	प्रहरी चौकी अरुणठाकुर जग्गा खरिद	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५२	प्रहरी चौकी दुधौली खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,९१,६९५.००	२,५०,०००.००	१,९१,६९५.००	७६.६८	५८,३०५.००
४५३	प्रहरी तालिम केन्द्र प्राथमिक उपचार केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५४	प्रहरी तालिम केन्द्र प्राथमिक उपचार केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
४५५	प्रहरी तालिम केन्द्र प्राथमिक उपचार केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
४५६	प्रहरी तालिम केन्द्रमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५७	प्रहरी तालिम केन्द्रमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५८	पशुपति प्रावि घाटगाउँ मर्मत सम्भार	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,४७,०००.००	२,००,०००.००	१,४७,०००.००	७३.५	५३,०००.००
४५९	पाँचगाछी उमादेवी निरोलाको घर छेउको पहिरो नियन्त्रण	३११५४	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,८२,१४८.००	२,००,०००.००	१,८२,१४८.००	९१.०७	१७,८५२.००
४६०	फरियाटार बुडबुडे खेतिघर आधामारे सडक स्तरोन्नती	३११५१	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,६४,७५०.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,६४,७५०.००	९२.९५	३५,२५०.००
४६१	बंकादमार सिंचाई कुलो निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,९९,९५४.००	२,००,०००.००	१,९९,९५४.००	९९.९८	४६.००
४६२	बचनटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	६२,६५९.००	१,००,०००.००	६२,६५९.००	६२.६६	३७,३४१.००
४६३	बलेनीटार इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४६४	बूहत खानेपानी योजना	३११५६	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
४६५	बागचौर रानीटार नर्कटे मन्वा सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	२,९१,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
४६६	बादीगाउँ कुनाही रिडरोड विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	३११७२	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
४६७	बालज्योती प्रावि कर्था घेरावेरा	३११७१	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
४६८	बीसवटा दनुवारी गाउका समुहहरुलाई टेवुल कुर्सी खरिद गर्न	३११२३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,२८,००५.००	१७,३३,०००.००	१७,२८,००५.००	९९.७१	४,९९५.००
४६९	बीसवटा दनुवारी गाउका समुहहरुलाई टेवुल कुर्सी खरिद गर्न	३११२३	२,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,६७,०००.००	०.००	०.००	०	२,६७,०००.००
४७०	भ्यागुरे खेलकुद मैदान	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४७१	भालुटार वेसारे सडक तथा खानेपानी स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५८,०००.००	५,००,०००.००	४,५८,०००.००	९१.६	४२,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४७२	भालुटार वेसारे सडक तथा खानेपानी स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४७३	भालुटार सिंचाइ	३११५५	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,७८,५८९.००	२,००,०००.००	१,७८,५८९.००	८९.२९	२१,४११.००
४७४	मगर संघ भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,७९,०००.००	७,००,०००.००	६,७९,०००.००	९७	२१,०००.००
४७५	मगर संघ भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४७६	मंगलपुर वतनिको घर नजिकै इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
४७७	मटियारी आशाराम टोलमा इनार निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५९,०००.००	२,००,०००.००	१,५९,०००.००	७९.५	४१,०००.००
४७८	मुडुला कार्की कुलपुजा भवन निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४७९	मुडुला कार्की कुलपुजा भवन निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
४८०	मदनभण्डारी राजमार्ग देखि जितवहादुर गुरुडको घरसम्म सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
४८१	मदनभण्डारी राजमार्ग देखि जितवहादुर गुरुडको घरसम्म सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
४८२	मधुगंगा महादेव मन्दिर स्थलका संरचना मर्मत सम्भार	३११७१	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००
४८३	मैनिया महिला सत्संघ विश्वासी घर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४८४	मैनिया महिला सत्संघ विश्वासी घर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०	७,००,०००.००
४८५	मर्घट्टी फिल्ड मर्मत	३११७१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
४८६	मा.वि.सुगारे खानेपानी इनार गेट निर्माण र फिल्ड मर्मत	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४८७	माथिल्लो पत्रिङ्गा डिहिवारथान निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,१५१.००	२,००,०००.००	१,९२,१५१.००	९६.०८	७,८४९.००
४८८	माथिल्लो पत्रिङ्गा रानीवति धामीको टोल हुदै चन्द्रवहादुर परियार टोल जोड्ने साखा बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	३,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
४८९	मानवधर्म सेवा समिति अधुरो भवन सम्पन्न	३१११२	०.००	०.००	०.००	४२,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४२,५००.००	८५	७,५००.००
४९०	मानवधर्म सेवा समिति अधुरो भवन सम्पन्न	३१११२	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
४९१	योग साधना केन्द्र भवन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४९२	योग साधना केन्द्र भवन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२६,९११.००	३,००,०००.००	२,२६,९११.००	७५.६४	७३,०८९.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
४९३	रंजिताटोल सिंचाइ इमार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४९४	रंजिताटोल सिंचाइ इमार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२४,६३०.००	२,५०,०००.००	१,२४,६३०.००	४९.८५	१,२५,३७०.००
४९५	रतनपुर इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४९६	रातमाटे वनछेउ सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००	२,००,०००.००	१,९०,०००.००	९५	१०,०००.००
४९७	राधिका घर छेउको पहिरो नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
४९८	रानीवति धामीटोलमा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
४९९	रामचन्द्रकाकीको खेतवाट मुसहरीडाँडा जाने वाटोको उकालो ढलान निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
५००	रामेश्वर शिवमन्दिर हुदै तामाडटोल जाने खाडिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
५०१	रितवहादुर दमाडटोलमा खानेपानी मुहान मर्मत	३११५६	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,८९,९३६.००	३,००,०००.००	२,८९,९३६.००	९६.६५	१०,०६४.००
५०२	लखनपुर गाउँ कुलो संरक्षण	३११५५	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
५०३	लखिमा खोलापारी लदाभीर गाउँको पुरानो दिवानी थान देखि दाद्रिसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५०४	लखिमा दमाईटोल इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
५०५	लदाभीर डिहवानीथान अधुरो कार्य सम्पन्न	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८८,८००.००	२,००,०००.००	१,८८,८००.००	९४.४	११,२००.००
५०६	लदाभीर डिहवानीथान अधुरो कार्य सम्पन्न	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	२,९०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,९०,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
५०७	लदाभीर रामेश्वर अधिकारीटोल इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३१,७१९.००	२,००,०००.००	१,३१,७१९.००	६५.८६	६८,२८१.००
५०८	लदाभीर रामेश्वर अधिकारीटोल इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५०९	लदाभीर श्यामलाल कुमर टोलमा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५१०	लदाभीर श्यामलाल कुमर टोलमा इमार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
५११	लभा दमन ढोडानी सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००	२,६०,०००.००	२,४९,०००.००	९५.७७	११,०००.००
५१२	लामाडाँडाबाट डडुवा सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
५१३	लामाडाँडाबाट डडुवा सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५१४	लालभिति कुलोमा जाली तथा ढलान निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
५१५	लालवहादुर विक सहिदपार्क व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५१६	लालवहादुर विक सहिदपार्क व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
५१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०	१५,००,०००.००
५१८	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा इ हाजिरी जडान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,९४,३५८.००	१०,००,०००.००	९,९४,३५८.००	९९.४४	५,६४२.००
५१९	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा इ हाजिरी जडान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५२०	बुधवार वेसार प्रसोधन फर्म घेरावेरा र विधुतीय मोटर	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५२१	वसनीया गुम्बा घेरावेरा	३१११२	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	०.००	६,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
५२२	वाले सिंचाइकुलो स्तरोन्नती	३११५५	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	२,००,०००.००	१,८०,०००.००	९०	२०,०००.००
५२३	वि.पि.स्मृति भवन	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
५२४	विलासीटोल इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	६४,८८१.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	६४,८८१.००	६४.८८	३५,११९.००
५२५	विश्वका संघीय राज्य तथा मगर कार्यपत्र प्रकाशन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५२६	विश्वका संघीय राज्य तथा मगर कार्यपत्र प्रकाशन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,९७०.००	२,००,०००.००	१,९०,९७०.००	९५.४९	९,०३०.००
५२७	विष्णुपरियारको घर देखि पूर्वको खाडी सम्म वाटोको उत्तर तर्फ नाला निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५२८	विष्णुपरियारको घर देखि पूर्वको खाडी सम्म वाटोको उत्तर तर्फ नाला निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
५२९	शनिदह सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
५३०	शनिवार घण्टाघर घेरावेरा व्यवस्थापन	३१११२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५३१	श्री गौरिसंकर प्रावि मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५३२	श्री गौरिसंकर प्रावि मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
५३३	सडक मर्मत वडा नं १३	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५३४	सुनुवार सेवा समाज चण्डिनाच भेषभुषा	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
५३५	स्वर्गिक मार्ग अधुरो भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५३६	स्वर्गिक मार्ग अधुरो भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५३७	सेवाकेन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८८,४७०.००	३,००,०००.००	२,८८,४७०.००	९६.१६	११,५३०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मोज्दात
५३८	सेवाकेन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५३९	स्वास्थ्य चौकी दुधौली भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८९,३९३.००	५,००,०००.००	४,८९,३९३.००	९७.८८	१०,६०७.००
५४०	सहिद चन्द्र परियारको शालिक निर्माण	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
५४१	सहिद परिवार र वेपता परिवारका घर परिवारको लागि स्वास्थ्य विमा सहयोग रकम भुक्तानी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
५४२	सहिद पार्क नजिकै विपासना ध्यान केन्द्र निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५४३	सहिद लक्ष्मी स्मृति पार्क निर्माण	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
५४४	सान्धाने अरुणडाँडा सिंचाइ कुलो मर्मत	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,८३,२०३.००	३,००,०००.००	२,८३,२०३.००	९४.४	१६,७९७.००
५४५	सान्धानेखोला वाहुनटोल कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
५४६	सानोभुन्टे चौरी लखिमा पारी कमला नदि मुहान कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	०	५,००,०००.००
५४७	सानोभुन्टे चौरी लखिमा पारी कमला नदि मुहान कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०.००
५४८	सालघारी चिल्ड्रेनपार्कमा मन्दिर निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५४९	सालघारी चिल्ड्रेनपार्कमा मन्दिर निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३९,५००.००	३,५०,०००.००	३,३९,५००.००	९७	१०,५००.००
५५०	सिप्रिडखोला हुदै करमडाँडा ठोक्रेसम्म सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५५१	सिप्रिडखोला हुदै करमडाँडा ठोक्रेसम्म सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८६,०००.००	२,००,०००.००	१,८६,०००.००	९३	१४,०००.००
५५२	सिर्थाँली दनुवारटोलमा डिहवानी थान निर्माण	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
५५३	सिर्थाँली मेनरोडबाट विष्णुको घर हुदै फुटवल चौरी सम्म सडक विस्तार	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५५४	सिर्थाँली मेनरोडबाट विष्णुको घर हुदै फुटवल चौरी सम्म सडक विस्तार	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
५५५	सिर्थाँली रामबाबु कुमरको घर हुदै दिले धामीको घर सम्म सडक गाभेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९०,२५०.००	१,००,०००.००	९०,२५०.००	९०.२५	९,७५०.००
५५६	सिर्थाँली रामबाबु कुमरको घर हुदै दिले धामीको घर सम्म सडक गाभेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५५७	हर्षाही दनुवारीटोलमा खानेपानी	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
५५८	हर्षाही नहरकुलो मर्मत लालभिति	३११५५	०.००	०.००	६,५०,०००.००	१२,६१,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	१३,००,०००.००	१२,६१,०००.००	९७	३९,०००.००
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम												
५५९	टोल सुधार संस्था सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	०.००
५६०	टोल सुधार संस्थालाई इस्टविल वितरण	२२५२२	०.००	०.००	५,८०,०००.००	५,८०,०००.००	०.००	०.००	५,८०,०००.००	५,८०,०००.००	१००	०.००
५६१	टोल सुधार संस्थालाई वातावरण तथा सरसफाइ सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१००	०.००
५६२	टोल सुधार संस्थालाई वातावरण तथा सरसफाइ सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४०,८००.००	१,४०,८००.००	१,४०,८००.००	१००	०.००
५६३	विश्व वातावरण दिवस मनाउन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	३२,८८०.००	०.००	१७,६८०.००	१,००,०००.००	५०,५६०.००	५०.५६	४९,४४०.००
५६४	सरसफाइ सहजकर्तालाई तालिम	२२५१२	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०	७०,०००.००
५६५	सरसफाइ सहजकर्तालाई सरसफाइ सामाग्री वितरण	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	१,४९,८६७.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४९,८६७.००	९९.९१	१३३.००
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम												
५६६	९ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९,३२,३२०.००	२०,००,०००.००	१९,३२,३२०.००	९६.६२	६७,६८०.००
५६७	९ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५६८	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५६९	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३७,५०,०००.००	३९,००,०००.००	३७,५०,०००.००	९६.१५	१,५०,०००.००
५७०	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं ११	३११५४	२७,५०,०००.००	०.००	०.००	२६,६७,५००.००	०.००	०.००	२७,५०,०००.००	२६,६७,५००.००	९७	८२,५००.००
५७१	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १२	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५७२	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १२	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,३०,०००.००	५,५०,०००.००	५,३०,०००.००	९६.३६	२०,०००.००
५७३	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १३	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५७४	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं १३	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,१५,०००.००	११,५०,०००.००	११,१५,०००.००	९६.९६	३५,०००.००
५७५	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं २	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५७६	खहरे खोला तटवन्ध वडा नं २	३११५४	०.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,५०,०००.००	१६,००,०००.००	९६.९७	५०,०००.००
५७७	खिरियानी दनुवारीटोलमा नाला निर्माण (आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी बाँकी योजना)	३११५१	४,००,०००.००	३,७५,४८५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,७५,४८५.००	९३.८७	२४,५१५.००
५७८	जगाडी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	०	१२,५०,०००.००
५७९	जितपुरमा चारवटा इनारमा चौतारा निर्माण (आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को भुक्तानी बाँकी)	३११५६	६०,०००.००	४८,७३२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	४८,७३२.००	८१.२२	११,२६८.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मोज्दात
५८०	डॉडोटोल फर्म खापा पाइप खरिद कार्य	३११५६	५०,०००.००	४८,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
५८१	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३१,००,०००.००	०.००	०	३१,००,०००.००
५८२	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,००,०००.००	०.००	०	७६,००,०००.००
५८३	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५८४	पतियानी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
५८५	पतियानी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
५८६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सिर्थाँली नर्सिङ क्वार्टर	३१११२	१७,००,०००.००	१५,६६,८१७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००	१५,६६,८१७.००	९२.१७	१,३३,१८३.००
५८७	भलुवाही युवाक्लव भवन मर्मत (आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी बाँकी योजना)	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८०,७५९.००	१,००,०००.००	८०,७५९.००	८०.७६	१९,२४१.००
५८८	भानु मावि रतनपुर विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
५८९	मन्वा चौतारा जाने सडक मर्मत सम्भार	३११५१	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	१२,१२,०००.००	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	१२,१२,०००.००	९६.९६	३८,०००.००
५९०	मावि कालापानी विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४९,६१२.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४९,६१२.००	९९.७४	३८८.००
५९१	विधुत विस्तार वडा नं १२	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९२	विधुत विस्तार वडा नं १४	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९३	सुगारे डिप वोरिङ	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८१,३८०.००	५,००,०००.००	४,८१,३८०.००	९६.२८	१८,६२०.००
५९४	सुगारे डिप वोरिङ	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९५	सालघारी चिल्ड्रेनपार्क कुमाहा खोला पक्की पुल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	७७,००,०००.००	०.००	०.००	७६,९५,४५९.००	७७,००,०००.००	७६,९५,४५९.००	९९.९४	४,५४१.००
५९६	सालघारी चिल्ड्रेनपार्क कुमाहा खोला पक्की पुल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९७	सालघारी चिल्ड्रेनपार्क कुमाहाखोला पक्कीपुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९८	सालघारी चिल्ड्रेनपार्क कुमाहाखोला पक्कीपुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९९	सालघारी चिल्ड्रेनपार्क कुमाहाखोला पक्कीपुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३०,९९०.००	३,३१,५००.००	३,३०,९९०.००	९९.८५	५९०.००
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१												
६००	आर्थिक सहायता १ नं वडा कार्यालय	२७२१९	३०,०००.००	४४,०००.००	३०,०००.००	५६,०००.००	३०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
६०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	४४,०९६.००	४८,०००.००	४४,०९६.००	९१.८७	३,९०४.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
६०२	ईन्टरनेट महसुल तथा मर्मत १ नं वडा कार्यालय	२२४१२	८,७५०.००	१४,४००.००	८,७५०.००	०.००	८,७५०.००	१४,२००.००	३५,०००.००	२८,६००.००	८१.७	६,४००.००
६०३	कुनाइ कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६०४	कुर्थौली गाँउ प्रतिकालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६०५	कुर्थौली डेडखेरिया प्रतिकालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
६०६	कुर्थौली जाहार खेत सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२३,०९६.००	१,५०,०००.००	१,२३,०९६.००	८२.०६	२६,९०४.००
६०७	कविराम टोल पहिरो नियन्त्रण कार्य	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६०८	काँकरभित्ता प्रतिकालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,१७१.००	१,५०,०००.००	१,१०,१७१.००	७३.४५	३९,८२९.००
६०९	कार्यालय चियापान खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	८९,२७५.००	९०,०००.००	८९,२७५.००	९९.१९	७२५.००
६१०	काली खोला पदम तामाड कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६११	किर्तिपुर पहिरो शंरक्षण कार्य	३११५४	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
६१२	खारखोला पूर्वखण्ड कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६१३	खारखोला पुर्विण्ड बाटो मर्मत	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४३,५००.००	१,५०,०००.००	१,४३,५००.००	९५.६७	६,५००.००
६१४	गैरी मन्दिर सम्पन्न कार्य	३१११२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,४२,५००.००	२,५०,०००.००	२,४२,५००.००	९७	७,५००.००
६१५	गिचिहानी बाँसघारी प्रतिकालय निर्माण	३१११२	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,७१६.००	१,५०,०००.००	१,३०,७१६.००	८७.१४	१९,२८४.००
६१६	गिचिहानी भिमनाथ कूलो बनार निर्माण कार्य	३११५५	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४३,५००.००	१,५०,०००.००	१,४३,५००.००	९५.६७	६,५००.००
६१७	गिचिहानी स्कूल अगाडी प्रतिकालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
६१८	घाटगाँउ बारी कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८९,९६८.००	१,००,०००.००	८९,९६८.००	८९.९७	१८,०३२.००
६१९	घाटगाँउ बारी टोल पुछार इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६२०	छपाई १ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	८२,७७२.००	८४,०००.००	८२,७७२.००	९८.५४	१,२२८.००
६२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्य	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
६२२	डाँटाटोल नविन बाटो निर्माण कार्य	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
६२३	डाँडाटोल खा.पा.पाइप खरिद कार्य	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६२४	डाँडाटोल खानेपानी इन्टेक निर्माण तथा पाइपलाईन पुर्ण कार्य	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८७,७१२.००	२,००,०००.००	१,८७,७१२.००	९३.८६	१२,२८८.००
६२५	डाँडाटोल गैरी शनिचोतारो बाटो मर्मत	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
६२६	डाँडाटोल नविन बाटो निर्माण कार्य	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
६२७	तल्लो बंका देविथान निर्माण कार्य	३१११२	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
६२८	धमला टोल विचित्रा कूलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६२९	नेत्रहरी डाँडाटोल बाटो मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
६३०	नरेन्द्र कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६३१	प्रधानमन्त्री रेजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
६३२	पानी घट्टा खेल मैदान कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६३३	पानी तथा बिजुली १ नं वडा कार्यालय	२२१११	१५,०००.००	५०,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	९,९००.००	६०,०००.००	५९,९००.००	९९.८३	१००.००
६३४	पोडेल टोल घाटगाँउ इनार निर्माण कार्य	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	६८,२८८.००	१,००,०००.००	६८,२८८.००	६८.२९	३१,७१२.००
६३५	बंका खोला धमला कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६३६	बंका डाँडा केदार खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४२,२४२.००	१,५०,०००.००	१,४२,२४२.००	९४.८३	७,७५८.००
६३७	भ्रमण खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२६१२	८,७५०.००	०.००	८,७५०.००	०.००	८,७५०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१००	०.००
६३८	भोटे खोला सिक्के बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६३९	भोटेखोला खा.पा ट्याङ्की निर्माण कार्य	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
६४०	भोटेखोला थापा इनार निर्माण कार्य	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	७८,२२९.००	१,००,०००.००	७८,२२९.००	७८.२३	२१,७७१.००
६४१	मेलमिलाप ब्यवस्थापन कार्य	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०	५०,०००.००
६४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५९,५०६.००	६०,०००.००	५९,५०६.००	९९.१८	४९४.००
६४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १ नं वडा कार्यालय	२२३११	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५९,६२५.००	६०,०००.००	५९,६२५.००	९९.३८	३७५.००
६४४	महिला विकास भवन फर्निचर खरिद कार्य	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,८९२.००	१,००,०००.००	९९,८९२.००	९९.८९	१०८.००
६४५	राँगे बंकाडाँडा सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,५५,०२३.००	२,००,०००.००	१,५५,०२३.००	७७.५१	४४,९७७.००
६४६	राँगे सुपरप्यासेज निर्माण कार्य	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	१,५९,९२३.००	२,५०,०००.००	१,५९,९२३.००	६३.९७	९०,०७७.००
६४७	वंका खोला जाहार खेत शंरक्षण कार्य	३११५४	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
६४८	विविध खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२०,०००.००	४१,३७५.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	३४,९२३.००	८०,०००.००	७६,२९८.००	९५.३७	३,७०२.००
६४९	संचार महसुल १ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
६५०	सरगरा सिंचाइ मोटर पाइप खरिद कार्य	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६५१	सवारी साधन मर्मत खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	४७,८५०.००	४८,०००.००	४७,८५०.००	९९.६९	१५०.००
६५२	स्वास्थ्य कार्यालय ब्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८०३२५४०२२०२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.२												
६५३	आर्थिक सहायता २ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	६४,०००.००	२५,०००.००	२८,०००.००	१,००,०००.००	९२,०००.००	९२	८,०००.००
६५४	इन्टरनेट महसुल २ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१०,५००.००	३०,९००.००	१०,५००.००	०.००	१०,५००.००	९,०००.००	४२,०००.००	३९,९००.००	९५	२,१००.००
६५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	२०,१११.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	२२,४९८.००	४८,०००.००	४२,६०९.००	८८.७७	५,३९१.००
६५६	कैजले खानेपानी ट्यांकी निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,३९,२९१.००	१,५०,०००.००	१,३९,२९१.००	९२.८६	१०,७०९.००
६५७	कैजले जलुकेनी हायु टोल खोरखोला सडक	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६५८	कमला करिडोर गागन शिर पहिरो हरित तटबन्धन	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६५९	कार्यालय चियापान खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	५४,०००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
६६०	गागन खोर्खाला बाटो स्तरोन्नति	३११५१	०.००	०.००	०.००	९४,१२३.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९४,१२३.००	९४.१२	५,८७७.००
६६१	गागन भोर्लेनी नाला निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८८,०००.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००
६६२	गागन भोर्लेनी सडक ग्राभेलिग तथा स्तरोन्नति	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६६३	गौरी गणेश मन्दिर	३११७१	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
६६४	चिलाउने चौतारो देउराली जलुकेनी सडक	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
६६५	छपाङ्ग २ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२३,५००.००	५९,८९०.००	२३,५००.००	०.००	२३,५००.००	२१,०२८.००	९४,०००.००	८०,९१८.००	८६.०८	१३,०८२.००
६६६	जेष्ठ नागरिक लक्षित लक्ष्मीनारायण योग साधना केन्द्र ब्यबस्थापन	३११२३	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४९,४९४.००	५०,०००.००	४९,४९४.००	९८.९९	५०६.००
६६७	टोल सुधार समिति, सामाजिक संस्था क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	६३,२००.००	१,००,०००.००	६३,२००.००	६३.२	३६,८००.००
६६८	ढुकुवा फडीरबोट सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	२,४२,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	९६.८	८,०००.००
६६९	तल्लो क्षेत्र गागन रतनपुर देखि तल्लो भालुवाहिसम्म खोलिएका भित्रि सडक ग्राभेलिग स्तरोन्नति	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६७०	तीनचम्के खानेपानी विस्तार	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६७१	तोत्राहाटोल इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६७२	थानगाछी दनुवार सामुदायिकघर घेरावेरा	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,७६३.००	१,००,०००.००	९६,७६३.००	९६.७६	३,२३७.००
६७३	नर्सरी खानेपानी धारा विधुतिय मिटर व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६७४	नर्सरी खानेपानी मिटर मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
६७५	नाग पोखरी ब्यबस्थापन अपुरो मन्दिर निर्माण	३११७१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७१,७६५.००	१,००,०००.००	७१,७६५.००	७१.७७	२८,२३५.००
६७६	प्रतिक्षालय निर्माण कमला मा.बि. अगाडी	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६७७	पानी तथा बिजुली २ नं वडा कार्यालय	२२१११	७,५००.००	१५,०००.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	१५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
६७८	बुदुना पूर्ण घर छेउ कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
६७९	बिपन्न परिवारहरु लाई बिदयुत मिटर वितरण	३११५३	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,४२,०९६.३६	१,५०,०००.००	१,४२,०९६.३६	९४.७३	७,९०३.६४
६८०	बिर्ता सडक कल्भर्ट मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६८१	भ्रमण खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२९,१००.००	३०,०००.००	२९,१००.००	९७	९००.००
६८२	मुक्तेश्वर धर्मशाला निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
६८३	मर्मत सम्भार	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
६८४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१२,५००.००	१९,८००.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	१९,३५०.००	५०,०००.००	३९,१५०.००	७८.३	१०,८५०.००
६८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २ नं वडा कार्यालय	२२३११	२०,५००.००	४७,००८.००	२०,५००.००	०.००	२०,५००.००	३४,९९२.००	८२,०००.००	८२,०००.००	१००	०.००
६८६	युवा क्लब खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
६८७	युवा खेल प्रोत्साहन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६८८	युवा खेल मैदान निर्माण स्कुल खेत	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६८९	युवा महिला कृषक उद्यमी उद्यमशिलता विकास (सिप तालिम) तथा प्रोत्साहन साझेदारी कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,९९,०००.००	३,००,०००.००	२,९९,०००.००	९९.६७	१,०००.००
६९०	रतनपुर रबिया मनु खेतछेउ सिचाई डुंड निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२,४८८.००	१,००,०००.००	७२,४८८.००	७२.४८	२७,५१२.००
६९१	लक्ष्मी मार्ग हरियो दह खारखोला पारि भित्ते मोटर सम्म सडक	३११५१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	९६.८	८,०००.००
६९२	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन	३११२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	९४,९९९.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९४,९९९.००	९५	५,००१.००
६९३	विभिन्न शाखाबाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
६९४	विर्ता सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
६९५	विविध खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२७११	२३,५००.००	१०,०००.००	२३,५००.००	२४,५००.००	०.००	५८,६७६.००	९४,०००.००	९३,१७६.००	९९.१२	८२४.००
६९६	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
६९७	संचार महसुल २ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
६९८	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१४,५००.००	१८,२००.००	१४,५००.००	०.००	१४,५००.००	३७,६५०.००	५८,०००.००	५५,८५०.००	९६.२९	२,१५०.००
६९९	सामुदायिक होमस्टे संचालन साझेदारी	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
७००	सिचाई पाइप खरिद पिडार बोट	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८३,४००.००	१,००,०००.००	८३,४००.००	८३.४	१६,६००.००
७०१	सिस्ने सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
७०२	सिसिटिभि जडान तथा सडक बत्ति	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९९,४९७.००	१,००,०००.००	९९,४९७.००	९९.५	५०३.००
७०३	हत्पते भूगोल अन्तर्गतको सडक स्तरोन्नति	३११५१	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,८५,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
७०४	हतिया पीडारबोट भित्ते मोटर बाटो	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९०,१२८.००	१,००,०००.००	९०,१२८.००	९०.१३	९,८७२.००
७०५	हरियोदह लालवस्ती सिचाईकुलो तथा सडक निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	३,३७,००२.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,३७,००२.००	९६.२९	१२,९९८.००
८०३२५४०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३												
७०६	३ नं. वडा स्थीतको खहरे खोला नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
७०७	३ नं. वडाको पार्श्व चित्र (Village Profile) तयार पार्ने कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७०८	आर्थिक सहायता ३ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	६६,०००.००	२५,०००.००	३३,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९	१,०००.००
७०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ३ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	०.००	३,०००.००	७,०००.००	०.००	८,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१००	०.००
७१०	ईन्टरनेट महसुल भुक्तानी तथा मर्मत ३ नं वडा कार्यालय	२२४१२	७,५००.००	०.००	७,५००.००	२४,०००.००	७,५००.००	६,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
७११	कृषिमा आधारित कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९८,३३६.००	२,००,०००.००	१,९८,३३६.००	९९.१७	१,६६४.००
७१२	कार्यालय चियापान खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२७,५००.००	५९,२५०.००	२७,५००.००	०.००	२७,५००.००	५०,७५०.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१००	०.००
७१३	कालापानी खानेपानी तथा सरसफाई योजना	२२१११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७१४	छपाई ३ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,०००.००	३९,८५०.००	२१,०००.००	१५,०००.००	२१,०००.००	७९,१५०.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१००	०.००
७१५	जनजाती चाउमिन तालिम कच्चा पदार्थ खरिद (युवाहरुको लागि)	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७१६	टोल सुधार सरसफाई कार्यक्रम	३११५७	०.००	०.००	५०,०००.००	६०,६००.००	५०,०००.००	८९,५००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
७१७	दलित पञ्चे बाजा खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७१८	प्रहरी तथा सूचना संचारको लागि आवश्यक कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९२,३५०.००	१,००,०००.००	९२,३५०.००	९२.३५	७,६५०.००
७१९	पशु औषधी खरिद	२७२१३	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,७०७.००	१,००,०००.००	९९,७०७.००	९९.७१	२९३.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
७२०	पानी तथा बिजुली ३ नं वडा कार्यालय	२२१११	१७,०००.००	५०,०००.००	१७,०००.००	०.००	१७,०००.००	१८,०००.००	६८,०००.००	६८,०००.००	१००	०.००
७२१	भ्रमण खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२६१२	७,५००.००	१५,०००.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	१५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
७२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	३९,७००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	२०,३००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
७२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ३ नं वडा कार्यालय	२२३११	१८,०००.००	६५,२३०.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	३९,७६४.००	१,०५,०००.००	१,०५,९९४.००	९९.९९	६.००
७२४	मुसो अधिकारी वरपिपल चौतारा निर्माण कार्य	३११५९	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३९,६२७.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३९,६२७.००	९३.०८	१०,३७३.००
७२५	महिला भवन शौचालय चैनगेट निर्माण कार्य	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७२६	राष्ट्रिय मावि कालापानी सिसि क्यामरा जडान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७२७	राष्ट्रिय मावि कालापानी सिसि क्यामरा जडान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
७२८	वैकल्पिक शिक्षण शिकाई सुधार अनुदान कार्यक्रम	२५३११	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
७२९	वृक्ष रोपन कार्य तारजाली तडबन्धन लगाएको ठाउँमा	३११५७	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७३०	वडा कार्यालय घेरावेरा तथा बगैचा फुल रोप्ने कार्य	३१११२	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,८५,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
७३१	वडा कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान कार्यक्रम	३११२२	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७४,६७५.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७४,६७५.००	९९.८१	३२५.००
७३२	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
७३३	वडा स्तरीय खा.पा. ईनार मर्मत कार्यक्रम	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८२,४६८.००	२,००,०००.००	१,८२,४६८.००	९१.२३	१७,५३२.००
७३४	वडाको तर्फबाट सुत्केरी महिलालाई रु ५००० को दरले वितरण गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००	१,५०,०००.००	१,१०,०००.००	७३.३३	४०,०००.००
७३५	विविध कार्यक्रम	२२५२२	०.००	१,१६,८६९.००	२,७५,०००.००	७६,०४०.००	०.००	८२,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,९०९.००	९९.९७	९१.००
७३६	विविध खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
७३७	शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा शिक्षक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००	९,९७,७९०.००	४,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	९,९७,७९०.००	९९.७८	२,२१०.००
७३८	संचार महसुल ३ नं वडा कार्यालय	२२११२	५,५००.००	६,१४८.००	५,५००.००	०.००	५,५००.००	५,८५२.००	२२,०००.००	१२,०००.००	५४.५५	१०,०००.००
७३९	सवारी साधन मर्मत खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,०००.००	१९,०५०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	२८,९५०.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
७४०	साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
७४१	साविक ५ नं. वडा शिव मन्दिर बाजा सेट व्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,९९९.००	५०,०००.००	४९,९९९.००	१००	१.००
८०३२५४०२२०४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.४												
७४२	आर्थिक सहायता ४ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	६७,०००.००	२५,०००.००	३३,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७४३	इन्टरनेट महसुल भुक्तानी तथा मर्मत ४ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१८,०००.००	३८,४००.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	०.००	७२,०००.००	३८,४००.००	५३.३३	३३,६००.००
७४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ४ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	८,२३५.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	३६,०००.००	४८,०००.००	४४,२३५.००	९२.१६	३,७६५.००
७४५	इलाका प्रहरी कार्यालय कैदी घर ब्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,९७०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,९७०.००	९६.९७	३,०३०.००
७४६	कर्माहा पँधरामुनि कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७४७	कल्भर्ट निर्माण दुनपा ४	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,६६,५२५.००	५,००,०००.००	४,६६,५२५.००	९३.३१	३३,४७५.००
७४८	कल्भर्ट स्ल्याव निर्माण (भगत मगर जुटपानी, भवानी सर घर नजिक, कमल पौडेल जुटपानी, कर्माहा पिपलबोट, बैराहा जाने बाटो, एकहटिया र रातेटार डाँडा) प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७४९	कृषि सेवा कार्यालय ब्यवस्थापन	३११२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,६००.००	५०,०००.००	४८,६००.००	९७.२	१,४००.००
७५०	कार्यालय चियापान खर्च ४ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२३,७५०.००	३१,६५०.००	२३,७५०.००	०.००	२३,७५०.००	५७,०५०.००	९५,०००.००	८८,७००.००	९३.३७	६,३००.००
७५१	खनिया बाँसघारी देखि खोरिया सम्म बाटो निर्माण रमेश साकी घर नजिकको बाटो र कलव घर निर्माण । प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५१	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,३०,१५०.००	५,५०,०००.००	५,३०,१५०.००	९६.३९	१९,८५०.००
७५२	खनिया सिंचाइकुलो बाँध मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७५३	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	६५,०००.००	०.००	३४,९०३.००	१,००,०००.००	९९,९०३.००	९९.९	९७.००
७५४	खानेपानी इनार निर्माण (खोरिया, बस्नेत टोल जुटपानी, बनगरा नयाँ बजार)	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
७५५	खानेपानी इनार मर्मत वडा भरि प्रधान मन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७५६	छपाई ४ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२६,२५०.००	६०,००३.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	३९,७०५.००	१,०५,०००.००	९९,७०८.००	९४.९६	५,२९२.००
७५७	ज्ञानकुञ्ज मा.वि. पचरुखी जियोमेट्रिक्स इन्जिनियरिङ्ग संचालन	३११२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,९४,९४५.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	३,९४,९४५.००	९८.७४	५,०५५.००
७५८	जुटपानी देवकीटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,४००.००	१,००,०००.००	९६,४००.००	९६.४	३,६००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
७५९	जेष्ठनागरिक भ्रमण कार्यक्रम	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	०	८०,०००.००
७६०	डकाहा फुटवल चौरी नजिकको नर्सरी हेरालु पारिश्रमिक तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम	२२५२२	१,३०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	८९,९०१.००	१,३०,०००.००	१,२९,९०१.००	९९.९२	९९.००
७६१	डुडाहा कोनिया सिंचाई कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७६२	तमोर्नी पुलमुनि कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
७६३	प्रधान मन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३१११२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
७६४	प्रा.वि.किटेनीटार मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
७६५	प्रा.वि.वेलडाँडा मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,३५७.००	१,००,०००.००	९६,३५७.००	९६.३६	३,६४३.००
७६६	पशु सेवा कार्यालय ब्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,८००.००	५०,०००.००	४९,८००.००	९९.६	२००.००
७६७	पानी तथा बिजुली ४ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,५००.००	३६,०००.००	१२,५००.००	८,७७५.००	१२,५००.००	५,२००.००	५०,०००.००	४९,९७५.००	९९.९५	२५.००
७६८	भ्रमण खर्च ४ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१०,०००.००	११,४००.००	१०,०००.००	१०,२००.००	१०,०००.००	९,५५०.००	४०,०००.००	३१,१५०.००	७७.८८	८,८५०.००
७६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ४ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,३००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	१९,९००.००	६०,०००.००	३९,२००.००	६५.३३	२०,८००.००
७७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ४ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	५७,१७८.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	३६,७९०.००	१,००,०००.००	९३,९६८.००	९३.९७	६,०३२.००
७७१	मा.वि. राताटार फर्निचर	३११२३	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४९,७२०.००	५०,०००.००	४९,७२०.००	९९.४४	२८०.००
७७२	युवा वालवालिका दलित महिला तिज, वरकी एकादशी तथा दशैं शुभकामना कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	३२,८५०.००	५०,०००.००	८९,९४०.००	१,००,०००.००	९,५००.००	२,५०,०००.००	१,३२,२९०.००	५२.९२	१,१७,७१०.००
७७३	राधा कृष्ण मन्दिर कर्माहा लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण तथा कमलेश्वर महादेव मन्दिर प्रधान मन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम ब्यवस्थापन	३१११२	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,४२,२५५.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,२५५.००	९६.९	७,७४५.००
७७४	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७७५	वनगरा गुम्वा निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७७६	विविध खर्च ४ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२७,५००.००	३०,५२०.००	२७,५००.००	२८,६००.००	०.००	४५,९००.००	१,१०,०००.००	१,०५,०२०.००	९५.४७	४,९८०.००
७७७	विष्णु वहादुरको घरमुनी एकहटीया जुटपानी कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
७७८	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ब्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७७९	संचार महसुल ४ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	१२,०००.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
७८०	सडक वति	३११५३	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९८,७६९.००	२,००,०००.००	१,९८,७६९.००	९९.३८	१,२३१.००
७८१	सरस्वति क्याम्पस डकाहामा ब्याचलर अध्ययनरत विपन्न परिवारका ५ जना उत्कृष्ट छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७८२	सवारी साधन मर्मत खर्च ४ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१०,०००.००	१७,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१९,८१०.००	४०,०००.००	३६,८१०.००	९२.०३	३,१९०.००
७८३	सि.सि. क्यामरा जडान वडा कार्यालय	३११२२	०.००	०.००	०.००	१,९७,८५१.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९७,८५१.००	९८.९३	२,१४९.००
७८४	सिचाई कुलो निर्माण (नयाँ बजार सुरज कार्की, एकहटिया जुटपानी तमोर्नी मुहान बाँध, कर्माहा कुलो पँधेरा मुनि, खनिया कुलो बाँध, कोनिया सिचाई कुलो डुँडाहा) प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७८५	हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम सरस्वति मा.वि. डकाहा	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२२०५ दुधौली नगरपालिकावडा नं.५												
७८६	१६ वटा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,८०,०००.००	१२,३५,२५१.००	१२,८०,०००.००	१२,३५,२५१.००	९६.५	४४,७४९.००
७८७	२ वटा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७८८	४ वटा चापाकल निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८१,१२३.००	१,००,०००.००	८१,१२३.००	८१.१२	१८,८७७.००
७८९	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७९०	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७९१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
७९२	आर्थिक सहायता ५ नं वडा कार्यालय	२७२१९	३०,०००.००	३३,०००.००	३०,०००.००	३५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	९८,०००.००	९८	२,०००.००
७९३	इन्टरनेट महसुल भुक्तानी ५ नं वडा कार्यालय	२२४१२	७,५००.००	१४,२००.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	१५,७००.००	३०,०००.००	२९,९००.००	९९.६७	१००.००
७९४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ५ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१०,०००.००	३,१६१.००	१०,०००.००	१०,७९९.००	१०,०००.००	२५,९९८.४९	४०,०००.००	३९,९९८.४९	९९.९	४१.५१
७९५	कुलुवा खोला कटान संरक्षण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	७८,८०२.००	१,००,०००.००	७८,८०२.००	७८.८	२१,१९८.००
७९६	कार्यालय चियापान खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	३३,७५०.००	१५,०००.००	१९,६००.००	१५,०००.००	६,६००.००	६०,०००.००	५९,९५०.००	९९.९२	५०.००
७९७	किशोर-किशोरी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
७९८	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	९९,९७५.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९७५.००	९९.९८	२५.००
७९९	छपाई ५ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,२५०.००	६१,०२०.००	२१,२५०.००	१९,८००.००	२१,२५०.००	४,१८०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	१००	०.००
८००	जनजाति चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,१००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,१००.००	९५.१	४,९००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८०१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९६,९५३.००	२,००,०००.००	१,९६,९५३.००	९८.४८	३,०४७.००
८०२	दलित विशेष कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३	प्रा.स्वा.के. सिर्थौली डिजिटल गेट व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०	१,२५,०००.००
८०४	पुरानो खानेपानी इनार र कुवा मर्मत	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
८०५	पुरानो बाटो मर्मत	३११५१	०.००	०.००	१०,७०,०००.००	१०,३६,६११.००	०.००	०.००	१०,७०,०००.००	१०,३६,६११.००	९६.८८	३३,३८९.००
८०६	पानी तथा बिजुली ५ नं वडा कार्यालय	२२१११	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	२८,५००.००	११,२५०.००	५,०२५.००	४५,०००.००	४४,७७५.००	९९.५	२२५.००
८०७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
८०८	भ्रमण खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२६१२	११,२५०.००	१६,५००.००	११,२५०.००	२०,४००.००	११,२५०.००	७,५००.००	४५,०००.००	४४,४००.००	९८.६७	६००.००
८०९	मेशिनरी औजार खरिद वडा कार्यालय	३११२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,८९२.००	१,००,०००.००	९९,८९२.००	९९.८९	१०८.००
८१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,९००.००	१५,०००.००	१९,९५०.००	१५,०००.००	१९,९५०.००	६०,०००.००	५९,८००.००	९९.६७	२००.००
८११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ५ नं वडा कार्यालय	२२३११	२१,२५०.००	३९,९४०.००	२१,२५०.००	३३,८३०.००	२१,२५०.००	४१,२२०.००	१,१५,०००.००	१,१४,९९०.००	९९.९९	१०.००
८१२	महिला भवन घेराबेरा	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
८१३	महिला सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
८१४	मा.वि. सिर्थौली हवाईट बोर्ड र सरस्वती मन्दिर व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	१,४५,११२.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,११२.००	९६.७४	४,८८८.००
८१५	वडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	१,००,०००.००	७१,८६८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	७१,८६८.००	७१.८७	२८,१३२.००
८१६	वडा कार्यालयबाट प्रमोद कपडी कपडीको घर सम्म सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
८१७	वन तथा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९९,९५२.००	१,००,०००.००	९९,९५२.००	९९.९५	४८.००
८१८	विविध खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२०,०००.००	५२,०५०.००	२०,०००.००	७,८००.००	२०,०००.००	२०,१५०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००
८१९	श्री शिवपार्वती प्रा.वि. घारिथुन्सी फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९२६.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९२६.००	९९.९३	७४.००
८२०	श्री शिवपार्वती प्रा.वि. घारिथुन्सी भवन व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	९६.८	४,०००.००
८२१	संचार महसुल ५ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	३,६४०.००	३,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	६,३६०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
८२२	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१०,०००.००	२९,६५०.००	१०,०००.००	१०,३५०.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२२०६ दुधौली नगरपालिकावडा नं.६												
८२३	आर्थिक सहायता ६ नं वडा कार्यालय	२७२१९	३०,०००.००	३४,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	३०,०००.००	२१,०००.००	१,००,०००.००	९५,०००.००	९५	५,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८२४	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१८,७५०.००	४८,०००.००	१८,७५०.००	०.००	१८,७५०.००	९,०००.००	७५,०००.००	५७,०००.००	७६	१८,०००.००
८२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ६ नं वडा कार्यालय	२२२१२	११,२५०.००	६,०००.००	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	३९,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१००	०.००
८२६	कमला आधारभुत विद्यालय भताही खहरे नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
८२७	कमला आधारभुत विद्यालय भताही भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
८२८	कार्यालय चियापान खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१२,२५०.००	१९,६००.००	१२,२५०.००	०.००	१२,२५०.००	२९,४००.००	४९,०००.००	४९,०००.००	१००	०.००
८२९	खानेपानी ब्यवस्थापन भताही देखी तल्लो दमन सम्म	३११५६	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	९,६०,०००.००	१०,००,०००.००	९,६०,०००.००	९६	४०,०००.००
८३०	ग्रामिण सडक स्तरोन्नती तल्लो दमन देखी भताही	३११५१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१४,५५,०००.००	१५,००,०००.००	१४,५५,०००.००	९७	४५,०००.००
८३१	छपाई ६ नं वडा कार्यालय	२२३१५	१८,७५०.००	३९,५९५.००	१८,७५०.००	०.००	१८,७५०.००	३५,४०५.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१००	०.००
८३२	जगाडी चिसापानी सडक मर्मत	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९१,१४१.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९१,१४१.००	९५.५७	८,८५९.००
८३३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र दुधौली न.पा. ६हर्षाही कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,९०९.००	१,००,०००.००	९६,९०९.००	९६.९१	३,०९१.००
८३४	पानी तथा बिजुली ६ नं वडा कार्यालय	२२१११	१३,७५०.००	२७,५००.००	१३,७५०.००	२०,०००.००	१३,७५०.००	५,१२०.००	५५,०००.००	५२,६२०.००	९५.६७	२,३८०.००
८३५	भ्रमण खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२६१२	११,५००.००	१०,२००.००	११,५००.००	०.००	११,५००.००	३४,२००.००	४६,०००.००	४४,४००.००	९६.५२	१,६००.००
८३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२२२१	२३,७५०.००	१५,०००.००	२३,७५०.००	०.००	२३,७५०.००	८,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००	१००	०.००
८३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ६ नं वडा कार्यालय	२२३११	२६,२५०.००	४४,४७५.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	६०,५२५.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१००	०.००
८३८	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,८८,३४४.००	२,००,०००.००	१,८८,३४४.००	९४.१७	११,६५६.००
८३९	वडा प्रोफाइल तयारी	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,९९,४००.००	४,००,०००.००	३,९९,४००.००	९९.८५	६००.००
८४०	वडा प्रोफाइल तयारी	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८४१	वालवालीका कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,५००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,५००.००	९५.५	४,५००.००
८४२	विविध खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२२,५००.००	४५,५५०.००	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	४४,४५०.००	९०,०००.००	९०,०००.००	१००	०.००
८४३	श्री जनजागरण मा.बि. हर्षाही भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
८४४	श्री शिवशक्ती आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
८४५	संचार महसुल ६ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१०,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८४६	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१६,२५०.००	१९,२९०.००	१६,२५०.००	०.००	१६,२५०.००	४५,०९५.००	६५,०००.००	६४,३८५.००	९९.०५	६१५.००
८४७	हर्षाही नहर कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
८४८	हर्षाही स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,४१०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,४१०.००	९६.१४	११,५९०.००
८०३२५४०२२०७ दुधौली नगरपालिकावडा नं.७												
८४९	आधरभूत विधालय कत्ले खानेपानी	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,२३,५९६.००	१,५०,०००.००	१,२३,५९६.००	८२.४	२६,४०४.००
८५०	आर्थिक सहायता ७ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५,०००.००	२५,०००.००	६१,०००.००	२५,०००.००	७,०००.००	१,००,०००.००	७३,०००.००	७३	२७,०००.००
८५१	इन्द्र बहादुर भगवती खडका टोल हुँदै उत्तर बहादुरको घर जाने सडक मर्मत	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,३४,५००.००	१,५०,०००.००	१,३४,५००.००	८९.६७	१५,५००.००
८५२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ७ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१०,०००.००	१२,८१०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२७,०००.०८	४०,०००.००	३९,८१०.०८	९९.५३	१८९.९२
८५३	ईन्टरनेट महसुल खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१८,०००.००	४५,०००.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	२५,०००.००	७२,०००.००	७०,०००.००	९७.२२	२,०००.००
८५४	कम्प्युटर खरिद	३११२२	७०,०००.००	०.००	०.००	६९,९९२.००	०.००	०.००	७०,०००.००	६९,९९२.००	९९.९९	८.००
८५५	कृषि विकास प्रवर्दन कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
८५६	कार्यालय चियापान खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	१६,९००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	४३,०००.००	६०,०००.००	५९,९००.००	९९.८३	१००.००
८५७	खेलकूद सामग्री वितरण	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९८,५३५.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९८,५३५.००	९८.५४	१,४६५.००
८५८	गणेश बहादुर बुढाथोकी कृष्ण कार्की र विर बहादुर सुनुवार टोल इनार निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,३५,७४६.००	१,५०,०००.००	१,३५,७४६.००	९०.५	१४,२५४.००
८५९	गर्भवती महिलालाई झुल वितरण	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,९४९.००	१,००,०००.००	९९,९४९.००	९९.९५	५१.००
८६०	घुस्काको घरदेखि गणेश शाहीको घरसम्म कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	१,४५,५००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
८६१	छपाई ७ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,०००.००	८३,६२०.००	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	०.००	८४,०००.००	८३,६२०.००	९९.५५	३८०.००
८६२	झोलुङ्गेपुल देखि धमलाटोल सम्म सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२६,१००.००	१,३०,०००.००	१,२६,१००.००	९७	३,९००.००
८६३	दिवारथान देखि अम्बेको घर सम्म सडकस्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४७,८१९.००	१,५०,०००.००	१,४७,८१९.००	९८.५५	२,१८१.००
८६४	दिवारथान देखि अम्बेको घरसम्म सडक ग्रावेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८६५	पशु विकास प्रवर्दन कार्यक्रम	२२५२१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
८६६	पानी तथा बिजुली ७ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,०००.००	१९,०००.००	१२,०००.००	१५,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
८६७	बाटो इनार र कुलो मर्मत सम्भार	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८१,३५५.००	०.००	०	३,८१,३५५.००
८६८	भ्रमण खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२६१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८६९	भुल्केली राउत टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,०५,७९२.००	१,५०,०००.००	१,०५,७९२.००	७०.५३	४४,२०८.००
८७०	मर्मत सम्भार	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
८७१	मला टोलसम्म सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	३५,६००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	२४,१००.००	६०,०००.००	५९,७००.००	९९.५	३००.००
८७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ७ नं वडा कार्यालय	२२३११	१८,०००.००	७०,११०.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	५६,२४५.७५	१,२८,०००.००	१,२६,३५५.७५	९८.७२	१,६४४.२५
८७४	मांवि० सुगारे गेट निर्माण	३११७१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,४५,५००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
८७५	रविना र किरण राई टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	१,४५,५००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
८७६	वृक्षरोपण कार्यक्रम	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
८७७	वडा स्तरीय कार्यक्रम	२२५२२	१८,६४५.००	१८,६४५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१८,६४५.००	१८,६४५.००	१००	०.००
८७८	विविध खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	३०,८४७.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	४१,०००.००	७२,०००.००	७१,८४७.००	९९.७९	१५३.००
८७९	संचार महसुल ७ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	३,२५०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,७५०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
८८०	सवारी साधन मर्मत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२२१३	९,०००.००	१४,९७४.००	९,०००.००	०.००	९,०००.००	१९,४८०.००	३६,०००.००	३४,४५४.००	९५.७१	१,५४६.००
८८१	साविक २ नं वडामा खानेपानी विस्तार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,३४,३४२.००	४,५०,०००.००	४,३४,३४२.००	९६.५२	१५,६५८.००
८८२	साविक ४ नं वडामा खानेपानी विस्तार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८८३	सिमराही मिलदेखि खोलाजाने बाटो र नैनकुमारराई पोखरी हुदै हेम मिश्रको खेत सम्म बाटो विस्तार	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५५,०००.००	१५,००,०००.००	१४,५५,०००.००	९७	४५,०००.००
८८४	सिमराही विकासिल र प्रगती टोल बाटोमा ढुङ्गा सोलिड	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८८५	होडिड बोर्ड व्यवस्थापन	३११७१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
८०३२५४०२२०८ दुधौली नगरपालिकावडा नं.८												
८८६	आर्थिक सहायता ८ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५५,०००.००	२५,०००.००	३३,०००.००	२५,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	९८,०००.००	९८	२,०००.००
८८७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ८ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	१०,००१.००	१२,०००.००	१७,७५०.००	१२,०००.००	२०,२००.००	४८,०००.००	४७,९५१.००	९९.९	४९.००
८८८	ईन्टरनेट महसुल भुक्तानी ८ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१८,०००.००	४५,०००.००	१८,०००.००	१८,६००.००	१८,०००.००	८,४००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
८८९	कछुवाखाडी साकीटोल गोपाल भट्टराई टोल खा.पा इनार निर्माण -२ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,२५,०००.००	२,२१,३८५.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,२१,३८५.००	८८.५५	२८,६१५.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
८९०	कछुवाखाडी सार्कीटोल दुधौलीखोल ट्रष्ट त्रिज पारी स्ल्याप सडक मर्मत सम्भार	३११५१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,५००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,५००.००	९७	७,५००.००
८९१	कुमराहा दुधौली नदि नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८९२	कुमराहा दुधौली नदि नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
८९३	कुमार दाहाल फुलवारीटोल लपटोली पश्चिमटोल खा.पा इनार निर्माण -२ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
८९४	कार्यालय चियापान खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	१९,७८०.००	१५,०००.००	२४,२८५.००	१५,०००.००	१५,९३५.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
८९५	खेलकुद सामाग्री खरिद वितरण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९४९.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९४९.००	९९.९५	५१.००
८९६	खिलराज खड्का खत्रीटोल चिलड्रेनपार्क खा.पा इनार मर्मत -४वटा	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
८९७	खोरभञ्ज्याङ नमुनाटोल खा.पा इनार निर्माण -१ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,३१,९३२.००	१,५०,०००.००	१,३१,९३२.००	८७.९५	१८,०६८.००
८९८	खोरभञ्ज्याङ सभाहल शौचालय निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८९९	छपाई ८ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२५,५००.००	७४,०१५.००	२५,५००.००	२७,८५४.००	२५,५००.००	०.००	१,०२,०००.००	१,०१,८६९.००	९९.८७	१३१.००
९००	झाक्रि दह वनिया घर सम्म सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९०१	दुधौलीवाट लिल बहादुर कार्की सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
९०२	धगेरी चौरी र वरालटोल इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९०३	प्रा.वि चियाडाँडा मर्मत सम्भार	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,६६,६८३.००	२,००,०००.००	१,६६,६८३.००	८३.३४	३३,३१७.००
९०४	पानी तथा बिजुली ८ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,०००.००	१५,४००.००	१२,०००.००	१७,५६२.००	१२,०००.००	१५,०३८.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
९०५	फेदी फुटवल मैदान मर्मत	३११७१	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
९०६	फेदी समुह घर देखि थापा वुढाथोकी खोरभञ्ज्याङ वेनि व. कार्की कामीटोल हुदै पानी ट्याङ्की डाडाँ सम्म वाटो स्तरउन्नती	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	३,८८,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००
९०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१८,०००.००	१९,९५०.००	१८,०००.००	१९,९५०.००	१८,०००.००	३२,१००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
९०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ८ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,५००.००	५३,३९२.००	२५,५००.००	३८,७५९.००	२५,५००.००	९,७००.००	१,०२,०००.००	१,०१,८५१.००	९९.८५	१४९.००
९०९	मानव धर्म भवन स्तरउन्नती	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
९१०	राधा खड्का घर देखि सम्भु घर डाडाटोल जाने वाटो स्तरउन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
९११	लाहारी चौरी लपटोली विच टोल खा.पा इमार मर्मत -२वटा	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	७३,४५८.००	१,००,०००.००	७३,४५८.००	७३.४५	२६,५४२.००
९१२	वटाहा कार्कीटोल वेलेसाहु खत्रीटोल खा.पा इमार निर्माण -२ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	३,३९,५००.००	३,५०,०००.००	३,३९,५००.००	९७	१०,५००.००
९१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४९,७२५.००	१,५०,०००.००	१,४९,७२५.००	९९.८२	२७५.००
९१४	वेनि बहादुर कार्की डल्ले टोल खा.पा इमार मर्मत -२ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
९१५	विउपाठी खरिद वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९१६	विउपाठी खरिद वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,४९५.००	१,००,०००.००	९७,४९५.००	९७.५	२,५०५.००
९१७	विविध खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	२९,८९०.००	१५,०००.००	३०,११०.००	१५,०००.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
९१८	शाखा वाटो वडा नं.८ मर्मत सम्भार	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,८८,०००.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००
९१९	शोभा खनाल घर देखि पिपलचौरी वलवुडाघर सम्म कृषि सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,२७४.००	२,००,०००.००	१,९०,२७४.००	९५.१४	९,७२६.००
९२०	संचार महसुल ८ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	४,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
९२१	सरसफाइ तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,९३७.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४९,९३७.००	९९.८७	६३.००
९२२	सरस्वती मा.वि.संखटार मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९२३	स्वास्थ्य चौकी लदाभिर व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९९,७८४.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९९,७८४.००	९९.८९	२१६.००
९२४	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२२१३	९,०००.००	१९,१५०.००	९,०००.००	१४,३००.००	९,०००.००	२,२५०.००	३६,०००.००	३५,७००.००	९९.१७	३००.००
९२५	हरि दर्नाल कान्छा पोखेलटोल खड्का भुजेल सापकोटा खा.पा इमार निर्माण -२ वटा	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	२,९१,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
८०३२५४०२२०९ दुधौली नगरपालिकावडा नं.९												
९२६	९ नं. वडाका सडकहरु स्तरउन्नती	३११५१	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	९,७२,४८०.००	१०,००,०००.००	९,७२,४८०.००	९७.२५	२७,५२०.००
९२७	आँपडाँडा कृषिबाली सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
९२८	आँपडाँडा जनमुखी मिश्रित समुहको मोटरघर मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
९२९	आर्थिक सहायता ९ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	१,००,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९३०	इन्टरनेट मर्मत तथा महसुल भुक्तानी	२२४१२	११,२५०.००	४५,०००.००	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१००	०.००
९३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ९ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	७,४३३.००	१२,०००.००	१०,९८०.००	१२,०००.००	२९,५८६.७१	४८,०००.००	४७,९९९.७१	१००	०.२९

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
९३२	कट्टिलखनपुरमा कल निर्माण	३११५६	२५,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००	०.००	१,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
९३३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तथा भ्रमण	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९३४	कार्यालय चियापान खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	२४,०००.००	१८,०००.००	३६,८००.००	१८,०००.००	११,२००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
९३५	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	१,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
९३६	खानेपानी ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१६,५०,०००.००	०.००	०.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१००	०.००
९३७	गंगाईकुनी वरपिपलडाँडामा पानीट्याङ्की निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदार)	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
९३८	चापाकल निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,०३,२०७.००	२,६०,०००.००	२,०३,२०७.००	७८.१६	५६,७९३.००
९३९	छपाई ९ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२४,७५०.००	६४,४१०.००	२४,७५०.००	३४,५२१.००	२४,७५०.००	०.००	९९,०००.००	९८,९३१.००	९९.९३	६९.००
९४०	जितपुर वरगाछीमा अपुरो शिव मन्दिर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९४१	इयाम निर्माण भुन्टेचौरी	३११५४	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,५००.००	०.००	३,५००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९४२	तिताकोनिमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९४३	तिताकोनी खानेपानी चापाकल निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९४४	दोकानडाँडा मोटर घर मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९४५	पानी तथा बिजुली ९ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,०००.००	२६,०००.००	१२,०००.००	७,५००.००	१२,०००.००	१४,५००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
९४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१८,२००.००	१५,०००.००	१९,४००.००	१५,०००.००	२२,४००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
९४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ९ नं वडा कार्यालय	२२३११	२८,५००.००	५०,२११.००	२८,५००.००	५०,७९३.००	२८,५००.००	१२,९९०.००	१,१४,०००.००	१,१३,९९४.००	९९.९९	६.००
९४८	मोटर तथा पाइप खरिद	३११५५	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४९,०६२.००	१,५०,०००.००	१,४९,०६२.००	९९.३७	९३८.००
९४९	रामजानकी महाविर नायक आ.वि. फर्निचर	३११२३	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
९५०	वडा कार्यालय व्यवस्थान	३११७१	०.००	३८,४७८.००	५०,०००.००	०.००	०.००	११,३००.००	५०,०००.००	४९,७७८.००	९९.५६	२२२.००
९५१	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४९,९४६.००	५०,०००.००	४९,९४६.००	९९.८९	५४.००
९५२	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०,०००.००	१,५८,००४.००	५०,०००.००	८,५००.००	५०,०००.००	५,४००.००	२,००,०००.००	१,७१,९०४.००	८५.९५	२८,०९६.००
९५३	विविध खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	९,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५१,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
९५४	संचार महसुल ९ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	२,१००.००	३,०००.००	२,९००.००	३,०००.००	७,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
९५५	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९८,९००.००	१,००,०००.००	९८,९००.००	९८.९	१,१००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
९५६	सवारी साधन मर्मत खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१३,५००.००	११,८५०.००	१३,५००.००	१३,१००.००	१३,५००.००	२९,०५०.००	५४,०००.००	५४,०००.००	१००	०.००
९५७	हनुमान मन्दिर मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०												
९५८	१० नं.वडा को सडकहरु मर्मत	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
९५९	अम्बरे टोलबाट कासाँडको घर सम्म को बाटो ग्राबेल	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९६०	आर्थिक सहायता १० नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	३३,०००.००	२५,०००.००	६७,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
९६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १० नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	८,२३५.००	१२,०००.००	११,८९५.००	१२,०००.००	२३,९९९.००	४८,०००.००	४४,१२९.००	९१.९४	३,८७१.००
९६२	ईन्टरनेट महसुल खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२४१२	११,२५०.००	४५,०००.००	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१००	०.००
९६३	उत्तिम टोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
९६४	कृष्ण मगरको घर नजिक उकालो बाटो स्तरोन्ती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
९६५	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	९१,१०७.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९१,१०७.००	९१.११	८,८९३.००
९६६	कर्था सरोज कार्की टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४४,३३५.००	१,५०,०००.००	१,४४,३३५.००	९६.२२	५,६६५.००
९६७	कार्यालय चियापान १० नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	१८,२००.००	१८,०००.००	१४,४००.००	१८,०००.००	३९,४००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
९६८	कार्यालय छपाई १० नं वडा कार्यालय	२२३१५	२६,५००.००	६८,३६५.००	२६,५००.००	३७,६२९.००	२६,५००.००	०.००	१,०६,०००.००	१,०५,९९४.००	९९.९९	६.००
९६९	खेल कुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
९७०	खोरिया फेकना टोल इनार निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,०३,१३६.००	१,५०,०००.००	१,०३,१३६.००	६८.७६	४६,८६४.००
९७१	ग्याबा टोल र चेत बहादुर टोल बाटो ग्राबेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९७२	ग्यावाटोल चेतवहादुर टोल बाटो स्तरोन्ती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९०,६९७.००	१,००,०००.००	९०,६९७.००	९०.७	९,३०३.००
९७३	घट्टे कुलो मुहान संरक्षण	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९७४	घयलफोरा रामसरुप टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
९७५	जन्तरे टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९४,०००.००	१,००,०००.००	९४,०००.००	९४	६,०००.००
९७६	जनता प्रा.बि.पतियानी भवन मर्मत	३१११२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
९७७	टक बहादुर सुनुवार र कार्की टोल सडक ग्राबेल	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८९,५५५.००	१,००,०००.००	८९,५५५.००	८९.५६	१०,४४५.००
९७८	तिलक बहादुर बस्नेत टोल खानेपानी	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
९७९	थली र मुसहरी टोलको सडक गाबेल	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९८०	थोत्री चण्डी थान ट्रस्ट मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
९८१	दान बहादुर मगर टोल नया ट्याक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४०,०५४.००	५०,०००.००	४०,०५४.००	८०.११	९,९४६.००
९८२	दिनाभद्री मन्दिर निर्माण पिपराही	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९८३	नेचाली टोल को बाटो मर्मत	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	०	१,००,०००.००
९८४	नि.मा.बि.लखिमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८८,०४६.००	२,००,०००.००	१,८८,०४६.००	९४.०२	११,९५४.००
९८५	प्रेम बहादुर कार्की डिंटा टोल इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
९८६	प्रा.बि.बालज्योती भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९८७	प्रा.बि.रातमाटे भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९८८	पुरानो थुन्सिबाट दमन जाने बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,७५६.००	१,००,०००.००	६०,७५६.००	६०.७६	३९,२४४.००
९८९	प्रावि रातमाटे शैक्षिक सामग्री	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
९९०	प्रावि वालज्योति शैक्षिक सामग्री	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४९,३३६.००	५०,०००.००	४९,३३६.००	९८.६७	६६४.००
९९१	पानी तथा बिजुली १० नं वडा कार्यालय	२२१११	१०,०००.००	९,५००.००	१०,०००.००	३,५००.००	१०,०००.००	२७,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
९९२	बयरबनी कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	४३,०१७.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	४३,०१७.००	८६.०३	६,९८३.००
९९३	बयरबनी नेत्र राउत टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
९९४	बराइली टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
९९५	बंसे धनमाया टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	७२,६८८.००	१,००,०००.००	७२,६८८.००	७२.६९	२७,३१२.००
९९६	मंगलपुर इनार मर्मत(ऐते र बिल्टा टोल)	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८७,८२९.००	१,००,०००.००	८७,८२९.००	८७.८३	१२,१७१.००
९९७	मंगलपुर चोक देखि पुरानो थुन्सी जाने बाटो गाबेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	२,१९,९३२.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,१९,९३२.००	८७.९७	३०,०६८.००
९९८	मंगलपुर थोत्री बाटो मर्मत तथा गाबेल	३११५६	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
९९९	मंगलपुर नि.मा.बि.इनार र सिँडी निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,८९९.००	२,००,०००.००	१,९२,८९९.००	९६.४५	७,१०१.००
१०००	मंगलपुर सरगरा नया ड्याक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१००१	मेलमिलाप कार्यालय ब्यबस्थापन वडा नं.१०	३११७१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,९५०.००	५०,०००.००	४९,९५०.००	९९.९	५०.००
१००२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,७००.००	१५,०००.००	१९,८५०.००	१५,०००.००	१९,९५०.००	६०,०००.००	५९,५००.००	९९.१७	५००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१००३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १० नं वडा कार्यालय	२२३११	२८,७५०.००	४९,९९१.००	२८,७५०.००	४९,८८९.००	२८,७५०.००	१५,१००.००	१,१५,०००.००	१,१४,९८०.००	९९.९८	२०.००
१००४	मा.बि.कोगटी फर्निचर खरीद	३११२३	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९८,८८०.००	२,००,०००.००	१,९८,८८०.००	९९.४४	१,१२०.००
१००५	रक्षा सरगरा टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	६९,७७२.००	१,००,०००.००	६९,७७२.००	६९.७७	३०,२२८.००
१००६	राजन बि.क.टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	८७,०९३.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८७,०९३.००	८७.०९	१२,९०७.००
१००७	रातमाटे गैरी बाटो ग्राबेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
१००८	लक्ष्मी मन्दिर घेरावेरा कर्था वडा नं.१०	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१००९	वडा कार्यालय नजिक इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
१०१०	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन वडा नं.१०	३११७१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१०११	वन तथा वातावरण कार्यक्रम	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
१०१२	वानिया टोल र भट्टराइ टोल कुलो मर्मत कर्था	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,६२७.००	१,००,०००.००	९६,६२७.००	९६.६३	३,३७३.००
१०१३	विविध खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	४७,२५०.००	६०,०००.००	५७,२५०.००	९५.४२	२,७५०.००
१०१४	संचार महसुल १० नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१०१५	सत्याल टोल पतियनी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	५५,९०९.००	१,००,०००.००	५५,९०९.००	५५.९१	४४,०९१.००
१०१६	सवारी साधन मर्मत खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२२१३	१३,५००.००	१९,३५०.००	१३,५००.००	०.००	०.००	३४,३७०.००	५४,०००.००	५३,७२०.००	९९.४८	२८०.००
१०१७	स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
८०३२५४०२२११ दुधौली नगरपालिकावडा नं.११												
१०१८	अम्बिका दिनेश थापा टोल माथिल्लो धनसरी खा.पा. इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,२६,१००.००	१,३०,०००.००	१,२६,१००.००	९७	३,९००.००
१०१९	आर्थिक सहायता ११ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	९६,०००.००	२५,०००.००	४,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१०२०	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत ११ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१७,५००.००	५६,६००.००	१७,५००.००	०.००	१७,५००.००	०.००	७०,०००.००	५६,६००.००	८०.८६	१३,४००.००
१०२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ११ नं वडा कार्यालय	२२२१२	७,५००.००	६,०००.००	७,५००.००	११,९९९.००	७,५००.००	१२,०००.००	३०,०००.००	२९,९९९.००	१००	१.००
१०२२	उत्तिम बहादुरको घरदेखि आनन्द कार्कीको घर हुँदै कृषि सडक जाने बाटो ग्राबेल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०२३	उत्तिम बहादुरको घरदेखि आनन्द कार्कीको घर हुँदै कृषि सडक जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१५,१७३.००	१,२०,०००.००	१,१५,१७३.००	९५.९८	४,८२७.००
१०२४	कुनाई सार्की टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१०२५	कुनाही साकीटोल तथा पचुवा कुमरटोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	१००	०.००
१०२६	कार्यालय चियापान खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२०,०००.००	२४,८००.००	२०,०००.००	१९,६००.००	२०,०००.००	३५,६००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००
१०२७	कार्यालय छपाई ११ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२२,५००.००	१९,५५०.००	२२,५००.००	२४,७३८.००	२२,५००.००	४५,७१२.००	९०,०००.००	९०,०००.००	१००	०.००
१०२८	कार्यालय व्यवस्थापन	३११७१	१,००,०००.००	०.००	०.००	२५,१५०.००	०.००	७३,३१५.००	१,००,०००.००	९८,४६५.००	९८.४७	१,५३५.००
१०२९	खुरहरिया खेल मैदान	३११५९	१,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६९,२९४.००	१,८०,०००.००	१,६९,२९४.००	९४.०५	१०,७०६.००
१०३०	गणेश पौडेल टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६७,६२७.००	७०,०००.००	६७,६२७.००	९६.६१	२,३७३.००
१०३१	गणेश बहादुर थापा टोलको बाटो कल्भर्ट	३११५१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,३८६.००	५०,०००.००	४८,३८६.००	९६.७७	१,६१४.००
१०३२	चिउरी खोला देखि मैनी चारघरे हुँदै आर्यघाट जोड्ने सडक	३११५१	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,७३,४००.००	१,८०,०००.००	१,७३,४००.००	९६.३३	६,६००.००
१०३३	तेज बहादुर कार्की टोल इनार मर्मत टाँडी	३११५६	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	३८,६४७.००	४०,०००.००	३८,६४७.००	९६.६२	१,३५३.००
१०३४	थानेश्वरको घर देखि मुल सडक जोड्नेबाटो र स्मालिको घर जाने बाटो तथा धनसरी खेलमैदान बेलचौडी	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३७,४७५.००	२,४०,०००.००	२,३७,४७५.००	९८.९५	२,५२५.००
१०३५	थानेश्वरको घरदेखि मुल सडक जोड्ने बाटो र यस्मालीको घर जाने बाटो	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०३६	धन विक्रम कार्की टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,०५,३२४.००	१,१०,०००.००	१,०५,३२४.००	९५.७५	४,६७६.००
१०३७	धनसरी खेल मैदान बेलचौडी	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०३८	धर्म टोल माथिल्लो पत्रिङ्गा अधुरो भवन	३१११२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
१०३९	नख बहादुर खड्काको द्याङ्गे खोला वारिमा खा.पा. इनार	३११५६	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६२,९८४.००	७०,०००.००	६२,९८४.००	८९.९८	७,०१६.००
१०४०	पचुवा कुमर टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०४१	पत्रिङ्गा खानेपानी तथा सरसफाइ (लम्भा)	३११५६	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१०४२	पदम ओम राज सुनिता रैका टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
१०४३	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
१०४४	प्रिति टोल मैनी खा.पा. इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८७,०००.००	९०,०००.००	८७,०००.००	९६.६७	३,०००.००
१०४५	पाँचगाछी नर बहादुर खड्का र भवनाथ टोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,२४,२९०.००	१,३०,०००.००	१,२४,२९०.००	९५.६१	५,७१०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१०४६	पाण्डे टोल चापाकल पाइप पत्रिङ्गा	३११५६	०.००	०.००	०.००	२४,३३१.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	२४,३३१.००	९७.३२	६६९.००
१०४७	पानी तथा बिजुली ११ नं वडा कार्यालय	२२१११	१५,०००.००	२०,२२०.००	१५,०००.००	२५,०००.००	१५,०००.००	१०,२००.००	६०,०००.००	५५,४२०.००	९२.३७	४,५८०.००
१०४८	भ्रमण खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२६१२	११,२५०.००	१७,७००.००	११,२५०.००	१८,९००.००	११,२५०.००	०.००	४५,०००.००	३६,६००.००	८१.३३	८,४००.००
१०४९	मुल सडक गावेले	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	९,७०,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	९,७०,०००.००	९७	३०,०००.००
१०५०	मुल सडक देखि राजेशको घरबाट खारखाने हुँदै थापा टोल बाटो गावेले	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०५१	मुल सडकदेखि राजेशको घरबाट खारखाने हुँदै थापाटोल जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८१,२१८.००	१,००,०००.००	८१,२१८.००	८१.२२	१८,७८२.००
१०५२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१२,५००.००	२३,४००.००	१२,५००.००	५,२००.००	१२,५००.००	१९,६००.००	५०,०००.००	४८,२००.००	९६.४	१,८००.००
१०५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ११ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	२५,०१०.००	२५,०००.००	७४,९९०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१०५४	माथिल्लो धनसरी गोपिनी टोल हुँदै लक्ष्मी मन्दिरबाट मुल सडक जोड्ने बाटो गावेले	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०५५	माथिल्लो धनसरी गोपिनीटोल हुँदै लक्ष्मीमन्दिरबाट मुल सडक जोड्ने बाटो गाभेल तथा वीर बहादुर उकालो धारा मर्मत माथिल्लो धनसरी	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३३,८४९.००	१,४०,०००.००	१,३३,८४९.००	९५.६१	६,१५१.००
१०५६	वडा कार्यालय ट्रस भवन घेरावेरा	३११११	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
१०५७	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,८२०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,८२०.००	९९.८२	१८०.००
१०५८	विद्यालय खेलकुद सामग्री युवा क्लव खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	०.००	०.००	२,२५,०००.००	२,२४,६३८.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००	२,२४,६३८.००	९९.८४	३६२.००
१०५९	विमल माझी टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००	८६,८००.००	९०,०००.००	८६,८००.००	९६.४४	३,२००.००
१०६०	विर बहादुर उकालो धारा मर्मत माथिल्लो धनसरी	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०६१	विविध खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२५२२	०.००	२९,०२०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	३०,०००.००	२९,०२०.००	९६.७३	९८०.००
१०६२	शंकर खड्का टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००	८७,७००.००	९०,०००.००	८७,७००.००	९७.४४	२,३००.००
१०६३	श्रीपुर खेल मैदान	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
१०६४	शिव मन्दिर देखि चौडोटोल बुढाथोकी टोल बाटो गावेले	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०६५	शिवमन्दिर देखि चौडोटोल बुढाथोकीटोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४४,५७२.००	१,५०,०००.००	१,४४,५७२.००	९६.३८	५,४२८.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१०६६	संचार महसुल ११ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	६,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१०६७	सुर्यनाथ धामी र अमृत बहादुर तामाङ टोल इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६५,९६२.००	७०,०००.००	६५,९६२.००	९४.२३	४,०३८.००
१०६८	सवारी साधन मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२२१३	११,२५०.००	१८,४५०.००	११,२५०.००	२४,०२०.००	११,२५०.००	२,५३०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१००	०.००
१०६९	सिमाना होडिड बोर्ड	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,७३०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,७३०.००	९९.७३	२७०.००
१०७०	हुक बहादुर कार्की टोल जाने नया बाटो र स्ल्याव	३११५१	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६७,३८४.००	७०,०००.००	६७,३८४.००	९६.२६	२,६१६.००
८०३२५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२												
१०७१	आधारभूत विद्यालय बुडबुडेको चैन गेट निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३३,६९४.००	१,५०,०००.००	१,३३,६९४.००	८९.१३	१६,३०६.००
१०७२	आधारभूत विद्यालय बुडबुडे फर्निचर खरिद	३११२३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०७३	आपटार खेलमैदान	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९५,०५९.००	१,००,०००.००	९५,०५९.००	९५.०६	४,९४१.००
१०७४	आर्थिक सहायता १२ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००	७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	८३,०००.००
१०७५	इन्टरनेट महसुल १२ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३७,५००.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	३७,५००.००	९३.७५	२,५००.००
१०७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १२ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	१८,४९९.००	१२,०००.००	२९,०००.००	४८,०००.००	४७,४९९.००	९८.९६	५०१.००
१०७७	कार्यालय चियापान खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	२७,८००.००	१८,०००.००	४४,०००.००	७२,०००.००	७१,८००.००	९९.७२	२००.००
१०७८	खेतीघर थापाटोल कोपचे सडक	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
१०७९	छपाई १२ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	५१,६४१.००	२१,०००.००	६५,८५९.००	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	१००	०.००
१०८०	छाडखोला डुमिटर सिचाइ कुलो	३११५५	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१०८१	जुम्लीड खोला भालुटार सनीटार सिचाइ योजना	३११५५	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५६,८३२.००	२,००,०००.००	१,५६,८३२.००	७८.४२	४३,१६८.००
१०८२	जिनाखु खालडाडा सडक	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,९१,६५५.००	२,००,०००.००	१,९१,६५५.००	९५.८३	८,३४५.००
१०८३	जिनाखु सडक मर्मत	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१२,५५,०००.००	४,००,०००.००	०.००	१३,००,०००.००	१२,५५,०००.००	९६.५४	४५,०००.००
१०८४	जिनाखु सडक स्तरोन्नती (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी)	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
१०८५	जिनाखु सडक स्तरोन्नती (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी)	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१०८६	जिनाखु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९५,८१७.००	१,००,०००.००	९५,८१७.००	९५.८२	४,१८३.००
१०८७	दिर्घडाडा सडक	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,८२,६४६.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	३,८२,६४६.००	९५.६६	१७,३५४.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१०८८	प्रतापटार गोगुने सिचाइ कुलो	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,८१७.००	१,००,०००.००	९६,८१७.००	९६.८२	३,१८३.००
१०८९	प्रा वि अमिसे मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१०९०	प्रा वि ओडारे मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०९१	प्रा वि गैरीथाप्ले मर्मत	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९३,०००.००	१,००,०००.००	९३,०००.००	९३	७,०००.००
१०९२	प्रा वि सुगुरे मर्मत सम्भार	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९३,४६२.००	१,००,०००.००	९३,४६२.००	९३.४६	६,५३८.००
१०९३	प्रावि ओडारे मेशिनरी सामान व्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९४,९९९.००	१,००,०००.००	९४,९९९.००	९५	५,००१.००
१०९४	पाड्योडाडा सडक मर्मत	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,६७६.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,६७६.००	९६.६८	३,३२४.००
१०९५	पानी तथा बिजुली १२ नं वडा कार्यालय	२२१११	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	१८,५००.००	१५,०००.००	३७,०६०.००	६०,०००.००	५५,५६०.००	९२.६	४,४४०.००
१०९६	भ्रमण खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१२,५००.००	०.००	४,०००.००	१६,५००.००	०.००	०.००	१६,५००.००	१६,५००.००	१००	०.००
१०९७	भोक्टीटार चिलाउने दाउन्ने सिचाइ	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,८७,७७०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८७,७७०.००	९३.८९	१२,२३०.००
१०९८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	१९,८५०.००	१५,०००.००	३९,३००.००	६०,०००.००	५९,१५०.००	९८.५८	८५०.००
१०९९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १२ नं वडा कार्यालय	२२३११	१९,५००.००	०.००	१९,५००.००	३९,४२०.००	१९,५००.००	३८,५८०.००	७८,०००.००	७८,०००.००	१००	०.००
११००	लामाडाडा सडक	३११५१	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,४२,९००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४२,९००.००	९५.२७	७,१००.००
११०१	वुडवुडे खरविर टोल सडक	३११५१	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,४१,३९९.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४१,३९९.००	९४.२७	८,६०१.००
११०२	वुडवुडे सिचाइ योजना	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९१,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
११०३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
११०४	विविध खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	३१,४१०.००	१५,०००.००	२८,०००.००	६०,०००.००	५९,४१०.००	९९.०२	५९०.००
११०५	संचार महसुल १२ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
११०६	सवारी साधन मर्मत खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	१९,७५०.००	१२,०००.००	१९,३५०.००	४८,०००.००	३९,१००.००	८१.४५	८,९००.००
११०७	सिप्रिड सुगुरे सिचाइ योजना	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,८९,२४२.००	३,००,०००.००	२,८९,२४२.००	९६.४१	१०,७५८.००
८०३२५४०२२१३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१३												
११०८	अरुणठाकुर सडक मर्मत	३११५१	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	२१,३४,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	२२,००,०००.००	२१,३४,०००.००	९७	६६,०००.००
११०९	अरुणठाकुर सडक स्तरोन्नती (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	३११५१	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
१११०	अरुणठाकुर सिचाइ कुलो मर्मत (प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी)	३११५५	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	११,६४,०००.००	१२,००,०००.००	११,६४,०००.००	९७	३६,०००.००
११११	आर्थिक सहायता १३ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००	५५,०००.००	२५,०००.००	७,०००.००	१,००,०००.००	७२,०००.००	७२	२८,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१११२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १३ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,०००.००	१०,१४५.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	३६,९९९.००	४८,०००.००	४७,१४५.००	९८.२२	८५६.००
१११३	ईन्टरनेट महसुल भुक्तानी १३ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१११४	कार्यालय चियापान खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	७१,८००.००	७२,०००.००	७१,८००.००	९९.७२	२००.००
१११५	चर्च गुम्वा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
१११६	छपाइ १३ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२८,७५०.००	६१,८११.००	२८,७५०.००	०.००	२८,७५०.००	५२,९५४.००	१,१५,०००.००	१,१५,७६५.००	९९.८	२३५.००
१११७	जनप्रिय मा वि अरुणडाँडा खानेपानी योजना	३११५६	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१११८	पानी तथा बिजुली १३ नं वडा कार्यालय	२२१११	१५,०००.००	१६,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	४३,०८०.००	६०,०००.००	५९,०८०.००	९८.४७	९२०.००
१११९	भ्रमण खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२६१२	४,७५०.००	०.००	४,७५०.००	०.००	४,७५०.००	०.००	१९,०००.००	०.००	०	१९,०००.००
११२०	मगर संघ भवन	३१११२	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
११२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,८००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	३८,९००.००	६०,०००.००	५८,७००.००	९७.८३	१,३००.००
११२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १३ नं वडा कार्यालय	२२३११	१९,५००.००	३९,४४०.००	१९,५००.००	०.००	१९,५००.००	३८,०९०.००	७८,०००.००	७७,५३०.००	९९.४	४७०.००
११२३	मा. वि. पत्ले, मनवा चौतारा, पाँच गाँउ प्रा. वि., सरस्वती प्रा. वि. व्यवस्थापन	३११२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
११२४	रानिखोला काठेपुल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९५,६७५.००	१,००,०००.००	९५,६७५.००	९५.६८	४,३२५.००
११२५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९७,९००.००	२,००,०००.००	१,९७,९००.००	९८.९५	२,१००.००
११२६	विविध खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२५२२	१५,०००.००	३८,६१०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	२१,०००.००	६०,०००.००	५९,६१०.००	९९.३५	३९०.००
११२७	संचार महसुल १३ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	६,०००.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	६,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
११२८	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,०००.००	३१,३८०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	१६,६२०.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
११२९	स्वास्थ्य चौकि अरुणडाडा, अस्थायी प्रहरी चौकि ठाकुर दमार र शहरी किलिनिक मनवा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	९५,११३.००	१,००,०००.००	९५,११३.००	९५.११	४,८८७.००
११३०	हर्रावोट नवरत्न प्रा वि भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४												
११३१	अनुगमन मुल्याङ्कन	२२६१२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,४००.००	५०,०००.००	२०,४००.००	४०.७९	२९,६००.००
११३२	आधारभुत विद्यालय परासे घेरावेरा	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११३३	आपटार सामुदायिक भवन	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
११३४	आर्थिक सहायता वडा नं १४	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	३५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
११३५	आहाले,ओखले पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण	३११७१	०.००	०.००	०.००	१,७९,४६३.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,७९,४६३.००	८९.७३	२०,५३७.००
११३६	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत १४ नं वडा कार्यालय	२२४१२	१३,७५०.००	५४,९३०.००	१३,७५०.००	०.००	१३,७५०.००	०.००	५५,०००.००	५४,९३०.००	९९.८७	७०.००
११३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १४ नं वडा कार्यालय	२२२१२	१२,५००.००	१२,०००.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	३८,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
११३८	कलकले खानेपानी आयोजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
११३९	कुलो मर्मत(खागे,कालिखोला,बाङ्गेसाल,धनसार)	३११५५	०.००	०.००	३,६४,३८८.००	०.००	०.००	३,५२,३८८.००	३,६४,३८८.००	३,५२,३८८.००	९६.७१	१२,०००.००
११४०	कुलो मर्मत(खागे,कालिखोला,बाङ्गेसाल,धनसार)	३११५५	०.००	०.००	३५,६१२.००	०.००	०.००	३५,६१२.००	३५,६१२.००	३५,६१२.००	१००	०.००
११४१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१,००,०००.००	३९,०००.००	०.००	५८,७००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,७००.००	९७.७	२,३००.००
११४२	कार्यालय चियापान खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२५२२	०.००	२८,४००.००	१७,०००.००	०.००	१७,०००.००	२२,०००.००	५१,०००.००	५०,४००.००	९८.८२	६००.००
११४३	कालीखोला सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
११४४	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,४८,०००.००	१,५०,०००.००	१,४८,०००.००	९८.६७	२,०००.००
११४५	चिम्टाघारी खानेपानी ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९४,७८१.००	१,००,०००.००	९४,७८१.००	९४.७८	५,२१९.००
११४६	छपाइ १४ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,२५०.००	५०,८५०.००	२१,२५०.००	०.००	२१,२५०.००	३४,१५०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	१००	०.००
११४७	ज्यामिटर बाँसबोटे अथाखे कुसुन्डे,चामडाडा सडक विस्तार	३११५१	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०	१४,००,०००.००
११४८	ज्यामिटर सामुदायिक भवन	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
११४९	झाकृटार दोस्रो खा.पा. मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
११५०	झिगे,भुल्के,सेतितार,कमिरे,धारा भञ्ज्याङ,बुवाडाडा,लाफाखर्क सडक ट्रायाक तथा स्तरोन्नती	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१९,२३,९३८.००	२०,००,०००.००	१९,२३,९३८.००	९६.२	७६,०६२.००
११५१	डुम्रे विद्यालय खेल मैदान मर्मत	३११५९	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
११५२	ढोकुन छयोलिङ गुम्वा निर्माण	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
११५३	तारजाली,सिंचाई तथा खा.पा. पाईप खरिद	३११७१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
११५४	नयाँ टोल खानेपानी आयोजना	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
११५५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
११५६	पानी तथा बिजुली १४ नं वडा कार्यालय	२२१११	१७,५००.००	४०,१००.००	१७,५००.००	०.००	१७,५००.००	२८,७००.००	७०,०००.००	६८,८००.००	९८.२९	१,२००.००
११५७	पिडिवास, ज्यामिटर ड्रुमे सडक मर्मत	३११५१	६,७५,०००.००	०.००	६,७५,०००.००	२५,८५,६७४.००	६,७५,०००.००	७९,७२०.००	२७,००,०००.००	२६,६५,३९४.००	९८.७२	३४,६०६.००
११५८	भैरी खा.पा.इनार तथा ट्याङ्की निर्माण	३११५६	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,३५,४२६.००	४,५०,०००.००	४,३५,४२६.००	९६.७६	१४,५७४.००
११५९	मुक्तानडाडा सिंचाई पाईप खरिद	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
११६०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१४,७५०.००	१९,९००.००	१४,७५०.००	०.००	१४,७५०.००	३९,१००.००	५९,०००.००	५९,०००.००	१००	०.००
११६१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १४ नं वडा कार्यालय	२२३११	३६,०००.००	५१,३९५.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	३८,५३३.००	९०,०००.००	८८,९२८.००	९९.९२	७२.००
११६२	मा.वि. बासबोटे अनुदान	२५३११	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	१००	०.००
११६३	माझखर्क वालविकास व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
११६४	माथिल्लो कत्ले खेलमैदान मर्मत	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,८००.००	१,००,०००.००	९६,८००.००	९६.८	३,२००.००
११६५	वैठक संचाल खर्च	२११३९	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,४९,९००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४९,९००.००	९९.९३	१००.००
११६६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२	०.००	१९,५५०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,८०,४५०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
११६७	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	९८,३५०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९८,३५०.००	९८.३५	१,६५०.००
११६८	विविध खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२५२२	२२,५००.००	८५,४००.००	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	४,२८०.००	९०,०००.००	८९,६८०.००	९९.६४	३२०.००
११६९	संचार महसुल १४ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
११७०	सेमिचोड भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८९,२२४.००	२,००,०००.००	१,८९,२२४.००	९४.६१	१०,७७६.००
११७१	सवारी साधन मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,५००.००	३५,९१४.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	१३,७२०.००	५०,०००.००	४९,६३४.००	९९.२७	३६६.००
११७२	साउण्ड सिस्टम खरिद	३११२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९९,४४०.००	१,००,०००.००	९९,४४०.००	९९.४४	५६०.००
११७३	साइदो पालियो गुम्वा सौचालय निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
११७४	हात्तिखर्क आर्यघाट भवन निर्माण	३११११	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
११७५	हिमालचुली सहकारी भवन रङ्गरोगन	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
११७६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५८,९००.००	२,५०,०००.००	४,४१,१००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
११७७	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरिद	३११२२	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	३,९९,४५५.००	४,००,०००.००	३,९९,४५५.००	९९.८६	५४५.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा				
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात	
११७८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	२१,७५०.००	०.००	२१,७५०.००	०.००	२१,७५०.००	८७,०००.००	८७,०००.००	८७,०००.००	८७,०००.००	१००	०.००
११७९	अर्पन गरिबी निवारण	२२५२१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
११८०	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	०	६,००,०००.००
११८१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,२९,००६.००	१२,००,०००.००	११,२९,००६.००	९४.०८	७०,९९४.००	
११८२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	०.००	४०,५००.००	०.००	०.००	८७,०००.००	१,३३,४९०.००	१,७४,०००.००	१,७३,९९०.००	९९.९९	१०.००	
११८३	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००	
११८४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१४,७५,०००.००	१,०५,७६८.००	०.००	०.००	०.००	१३,६९,२३२.००	१४,७५,०००.००	१४,७५,०००.००	१००	०.००	
११८५	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरवन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,७१,४२,७४६.५२	१,८८,५४,०००.००	१,७१,४२,७४६.५२	९०.९२	१७,११,२५३.४८	
११८६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२५३११	४,१७,२५,०००.००	८,४८,८२,८४९.३६	४,१७,२५,०००.००	४,५४,४४,५३०.३०	४,१७,२५,०००.००	३,६५,७२,६२०.३४	१६,६९,००,०००.००	१६,६९,००,०००.००	१००	०.००	
११८७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	५,०३,०००.००	३८,२६०.००	०.००	४,६४,७४०.००	०.००	०.००	५,०३,०००.००	५,०३,०००.००	१००	०.००	
११८८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	२८,२३,०००.००	१०,००,१६०.००	०.००	६,४२,५८०.००	०.००	११,८०,२६०.००	२८,२३,०००.००	२८,२३,०००.००	१००	०.००	

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
११८९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	०.००	१०,२३,०००.००	०.००	०.००	१०,२३,०००.००	०.००	१०,२३,०००.००	१०,२३,०००.००	१००	०.००
११९०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२९	१९,२५०.००	०.००	१९,२५०.००	२३,७५०.००	१९,२५०.००	५३,२५०.००	७७,०००.००	७७,०००.००	१००	०.००
११९१	आलु आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११९२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	५,०००.००	०.००	५,०००.००	०.००	५,०००.००	१९,२९३.००	२०,०००.००	१९,२९३.००	९६.४७	७०७.००
११९३	उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२४१३	८,५५,४३९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,५५,४३९.००	८,५५,४३९.००	८,५५,४३९.००	१००	०.००
११९४	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	०.००	७०,२३५.००	०.००	०.००	७१,४००.००	०.००	७१,४००.००	७०,२३५.००	९८.३७	१,१६५.००
११९५	उद्यमशीलता विकास तालिम (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	०.००	९०,०००.००	१,६६,६००.००	७१,९००.००	०.००	०.००	१,६६,६००.००	१,६१,९००.००	९७.१८	४,७००.००
११९६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०	१,२०,०००.००
११९७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
११९८	एकिकृत मुसहर वस्ती दमै टोलमा टोकान डाँडा खा.पा.यो. दुधौली न.पा. ९ सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
११९९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भता/यातायात खर्च/इन्धन	२२६१२	१५,०००.००	१४,१००.००	१५,०००.००	२२,८००.००	१५,०००.००	२३,१००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
१२००	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२२४१३	१,८६,७५०.००	०.००	१,८६,७५०.००	०.००	१,८६,७५०.००	७,४७,०००.००	७,४७,०००.००	७,४७,०००.००	१००	०.००
१२०१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	०.००	०.००	०.००	०.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	१००	०.००
१२०२	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि) गत आ.ब.को छुट समेत	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४६,०००.००	४,४६,०००.००	४,४६,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२०३	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि) गत आ.ब.को छुट समेत	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,१९,०००.००	२,१९,०००.००	२,१९,०००.००	१००	०.००
१२०४	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि) गत आ.ब.को छुट समेत	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००	१२,३९,०००.००	२,४९,०००.००	१९.५७	९,९०,०००.००
१२०५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२१	६२,५००.००	०.००	६२,५००.००	४,३५०.००	६२,५००.००	२,४५,९६२.००	२,५०,०००.००	२,४५,९६२.००	९९.८	४८८.००
१२०६	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१२०७	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	०.००	०.००	१५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१,००,०००.००	४५,००,०००.००	२६,००,०००.००	५७.७८	१९,००,०००.००
१२०८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१००	०.००
१२०९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	६३,०००.००	०.००	६३,०००.००	८३,२००.००	१,२६,०००.००	८३,२००.००	६६.०३	४२,८००.००
१२१०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२४१३	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	०.००
१२११	कृषि स्नातक करार	२२४१३	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२१२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९२,७९६.००	१,००,०००.००	९२,७९६.००	९२.८	७,२०४.००
१२१३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२१	०.००	७०,२००.००	१,००,०००.००	४६,५००.००	१,००,०००.००	१,८३,३००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
१२१४	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	३०,०००.००	१,१६,४००.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	१,१६,४००.००	९७	३,६००.००
१२१५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१२१६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	८३,८००.००	०.००	१,६७,६००.००	०.००	१,६७,६००.००	२,०९,६१८.००	४,१९,०००.००	२,०९,६१८.००	५०.०३	२,०९,३८२.००
१२१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	३,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२४,०००.००	३,२४,०००.००	३,२४,०००.००	१००	०.००
१२१८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	५८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५८,०००.००	५८,०००.००	५८,०००.००	१००	०.००
१२१९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१७,०४८.००	१,१८,०००.००	१,१७,०४८.००	९९.१९	९५२.००
१२२०	खड्काधिक, कान्लामुनी, आहले तार, बाडीगाउसिक्रेडाड, सान्धाने दोभन, खत्रिटोल झो.पु. दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली	३११५१	११,२५,०००.००	०.००	११,२५,०००.००	४,५५,२६७.००	११,२५,०००.००	४०,४४,७३३.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१००	०.००
१२२१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	३,२०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००	७,८३,१९०.००	८,००,०००.००	७,८३,१९०.००	९७.९	१६,८१०.००
१२२२	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२१	०.००	४,८४,७००.००	१५,००,०००.००	५,१४,४२५.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	९,९९,१२५.००	६६.६१	५,००,८७५.००
१२२३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२१	४,८०,०००.००	२,४०,०००.००	०.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२२४	छापाहा लिफ्ट खा.पा.यो. दुधौली 5 सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१२२५	जलकेनी सोलार पम्प खा.पा.यो. दुधौली न.पा.२ सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१२२६	जिनाखु खोला (ठाकुरखोला) पक्कि पुल दुधौली न.पा १२ (DPR समेत)	३११५१	०.००	०.००	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	२३,५२,९९८.००	३५,००,०००.००	२३,५२,९९८.००	६७.२३	११,४७,००२.००
१२२७	डम्बरखाडी मन्दिर दुधौली न पा ७ सिन्धुली	३१११२	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१२२८	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२२४१३	१,७८,४००.००	१,७३,६५०.००	८९,२००.००	१,३८,९२०.००	८९,२००.००	१,३३,४३०.००	४,४६,०००.००	४,४६,०००.००	१००	०.००
१२२९	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम सामी	२२४१३	१,७८,४००.००	१,७३,६५०.००	८९,२००.००	१,३८,९२०.००	८९,२००.००	१,३३,४३०.००	४,४६,०००.००	४,४६,०००.००	१००	०.००
१२३०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	०.००	८,००,०००.००	०.००	३,३८,३९०.००	२७,६८,०००.००	०.००	२७,६८,०००.००	११,३८,३९०.००	४१.१३	१६,२९,६१०.००
१२३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	०.००	१३,१९,९९०.००	७७,६४,०००.००	२४,८४,८४०.००	३८,८२,०००.००	१,०६,००,६३५.५५	१,५५,२८,०००.००	१,४४,०५,४६५.५५	९२.७७	११,२२,५३४.४५
१२३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	५५,९०,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	३५,९०,०००.००	०.००	०.००	५५,९०,०००.००	५५,९०,०००.००	१००	०.००
१२३३	दुधौली खा.पा.आ. सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०	१,२५,०००.००
१२३४	दुधौली न.पा.७ कटहरेबाट पोखरे जोड्ने दुधौली खोला पहाडी दहमा	३११५१	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१७,५०,०००.००	३४,८१,५४२.००	३५,००,०००.००	३४,८१,५४२.००	९९.४७	१८,४५८.००
१२३५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	०.००	०.००	८,००,०००.००	७,७०,५४६.००	०.००	२९,४५४.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१२३६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चतताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८८,५००.००	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	१००	०.००
१२३७	पत्रीङ्गा खानेपानी आयोजना, दुधौली ११, सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	१५,२५,०००.००	०.००	०.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१००	०.००
१२३८	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०	१,८०,०००.००
१२३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ	२५३११	०.००	०.००	१८,६४,०००.००	०.००	०.००	६,१९,८५०.००	१८,६४,०००.००	६,१९,८५०.००	३३.२५	१२,४४,१५०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा				
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात	
	समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान												
१२४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	२६,६६,१००.००	५१,४०,०००.००	२४,७३,९००.००	५१,४०,०००.००	५१,४०,०००.००	१००	०.००	
१२४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	०.००	०.००	९,१६,०००.००	९,१६,०००.००	०.००	०.००	९,१६,०००.००	९,१६,०००.००	१००	०.००	
१२४२	प्रविधि हस्तान्तरण (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	८९,२५०.००	०.००	८९,२५०.००	०.००	८९,२५०.००	३,५७,०००.००	३,५७,०००.००	३,५७,०००.००	१००	०.००	
१२४३	प्रविधिमा आधारित शैक्षिक संस्था स्वचालन प्रणाली विकास	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०	६,५०,०००.००	
१२४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	९१,४६,५००.००	३१,८५,२५०.००	३५,९४,५००.००	३१,८५,२५०.००	०.००	१,२७,४१,०००.००	१,२७,४१,०००.००	१००	०.००	
१२४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	५,००,०००.००	४६,१८,०००.००	२९,२१,३९०.००	०.००	११,९६,६१०.००	४६,१८,०००.००	४६,१८,०००.००	१००	०.००	
१२४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२२,६९,०००.००	५,००,०००.००	०.००	७१,६१०.००	०.००	१६,९७,३९०.००	२२,६९,०००.००	२२,६९,०००.००	१००	०.००	
१२४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक थप	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,३४,०००.००	०.००	०	१५,३४,०००.००	
१२४८	प्राविधिक सहायकको तलव युवा रुप	२११११	९८,२५०.००	१,३८,९५८.४८	९८,२५०.००	१,३८,९५८.४८	९८,२५०.००	१,१५,०८३.०४	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	१००	०.००	
१२४९	प्राविधिक सहायकको पोसाक युवारुप	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००	
१२५०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता युवारुप	२११३१	९,७५०.००	०.००	९,७५०.००	०.००	९,७५०.००	०.००	३९,०००.००	०.००	०	३९,०००.००	
१२५१	प्राविधिक सहायको तलब (नपुग)	२११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५८,४९०.००	५९,०००.००	५८,४९०.००	९९.१४	५९०.००	
१२५२	प्राविधिक सीप विकास तालिम (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	७,६२,९६१.००	०.००	०.००	२,८७,१००.००	०.००	४,७५,८६१.००	७,६२,९६१.००	७,६२,९६१.००	१००	०.००	
१२५३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	०.००	३७,०५०.००	१,४०,०००.००	१,००,०००.००	२,८०,०००.००	१,८९,३१०.००	५,६०,०००.००	३,२६,३६०.००	५८.२८	२,३३,६४०.००	

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२५४	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	५,०००.००	०.००	५,०००.००	०.००	५,०००.००	१८,६९६.००	२०,०००.००	१८,६९६.००	९३.४८	१,३०४.००
१२५५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१००	०.००
१२५६	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
१२५७	पानी प्रशोधन र ट्यांकी निर्माण दुधौली न.पा. ६ सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१२५८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	१,५७,५००.००	१,४९,१००.००	०.००	१,५४,८००.००	१,५७,५००.००	०.००	३,१५,०००.००	३,०३,९००.००	९६.४८	११,१००.००
१२५९	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको ब्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि	२२५२२	०.००	४३,२००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५६,८००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१२६०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१२६१	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	३९,०००.००	५,५४,०००.००	११,४७,९०४.००	५,५४,०००.००	१,९८,०९६.००	१३,८५,०००.००	१३,८५,०००.००	१००	०.००
१२६२	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
१२६३	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२१	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२६४	पोषण संवेदनशील (कुपोषित बालबालिकाहरुलाई पोषण युक्त खानेकुरा वितरण)	२२५२२	०.००	०.००	१,६६,५००.००	०.००	०.००	१,६५,९७०.००	१,६६,५००.००	१,६५,९७०.००	९९.६८	५३०.००
१२६५	पोषण संवेदनशील (पोषण पोषण कर्नर)	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	९९,४४०.००	१,००,०००.००	९९,४४०.००	९९.४४	५६०.००
१२६६	पोषण संवेदनशील (पोषण स्वयमसेवकको निर्वाह भत्ता)	२२४१३	९०,०००.००	०.००	६७,५००.००	०.००	६७,५००.००	२,९२,५००.००	२,९२,५००.००	२,९२,५००.००	१००	०.००
१२६७	पोषण संवेदनशील (पोषण स्वयमसेवकको पोशाक खर्च)	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	८,५००.००	८,५००.००	८,५००.००	८,५००.००	१००	०.००
१२६८	पोषण संवेदनशील (पोषण स्वयमसेवकको पोशाक खर्च)	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१००	०.००
१२६९	पोषण संवेदनशील (पोषण स्वयमसेवकको संचार खर्च)	२२११२	१,५००.००	०.००	१,५००.००	०.००	१,५००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	१००	०.००
१२७०	पोषण संवेदनशील (स्थानीय तह तथा वडामा पोषण खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको क्रियाशिलता र नियमित बैठक खर्च)	२११४१	०.००	२,००,०००.००	२,५०,०००.००	४८,२००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४८,२००.००	९९.२८	१,८००.००
१२७१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८३,२५०.००	५,००,०००.००	४,८३,२५०.००	९६.६५	१६,७५०.००
१२७२	बजारीकरणमा सहयोग (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	२३,८००.००	०.००	२३,८००.००	२७,८००.००	२३,८००.००	६७,४००.००	९५,२००.००	९५,२००.००	१००	०.००
१२७३	बटाहा खा.पा.यो. दुधौली न.पा. ८ सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१२७४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम सामी	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१००	०.००
१२७५	बीउ विजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१२७६	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	१,१२,४००.००	२०,५०,०००.००	७,५७,३२०.००	२०,५०,०००.००	८,६९,७२०.००	४२.४३	११,८०,२८०.००
१२७७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार बापत उपलब्ध गराउने कार्यविधि,२०७८ अनुसार सोधभर्ना रकम उपलब्ध गराउन।	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,७०,०००.००	२५,७०,०००.००	२५,७०,०००.००	१००	०.००
१२७८	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च सामी	२२५१२	२३,२५०.००	२१,४००.००	२३,२५०.००	२९,४९०.००	२३,२५०.००	४२,११०.००	९३,०००.००	९३,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२७९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) पंजिकरण	२२२२१	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	१००	०.००
१२८०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) पंजिकरण	२२३११	४५,०००.००	९९,८९२.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००	८०,१०८.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१००	०.००
१२८१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	१८,५१,२००.००	९,५७,०००.००	९,२५,६००.००	४,९३,३४७.००	९,२५,६००.००	२३,६७,९६७.००	४६,२८,०००.००	३८,१८,३१४.००	८२.५	८,०९,६८६.००
१२८२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	३,१०,२००.००	०.००	६,२०,४००.००	१,९४,९५०.००	३,१०,२००.००	८,५९,७३३.००	१५,५१,०००.००	१०,५४,६८३.००	६८	४,९६,३१७.००
१२८३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१७,१६,०००.००	१७,१६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,१६,०००.००	१७,१६,०००.००	१००	०.००
१२८४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	०.००	८४,०००.००	०.००	७,५९,०००.००	०.००	०.००	८,४३,०००.००	८,४३,०००.००	१००	०.००
१२८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	०.००	२०,५१,४३०.००	४७,३५,०००.००	१६,१६,३४०.००	०.००	१०,६७,२३०.००	४७,३५,०००.००	४७,३५,०००.००	१००	०.००
१२८६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	१,१५,७५,०००.००	२,६४,२०,६८९.८६	१,१५,७५,०००.००	१,३५,६८,३१८.४०	१,१५,७५,०००.००	६३,१०,९९१.७४	४,६३,००,०००.००	४,६३,००,०००.००	१००	०.००
१२८७	राना पँधेरी भदौरे खानेपानी आयोजना दुधौली १३, सिन्धुली	३११५६	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	९,९५,१६६.००	१०,००,०००.००	९,९५,१६६.००	९९.५२	४,८३४.००
१२८८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिन्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१२८९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	४,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४२,२००.००	१७,६०,०००.००	१९,८५,४४०.००	२२,००,०००.००	२१,२७,६४०.००	९६.७१	७२,३६०.००
१२९०	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन सामी	२२४१३	२,३३,६००.००	२,२५,०००.००	१,१६,८००.००	१,२०,०००.००	१,१६,८००.००	१,६९,०००.००	५,८४,०००.००	५,१४,०००.००	८८.०१	७०,०००.००
१२९१	रोजगार संयोजकको तलब (नपुग)	२२४१९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५७,०००.००	५७,०००.००	५७,०००.००	१००	०.००
१२९२	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१९	१,२३,५००.००	२,५३,१३६.५२	१,२३,५००.००	१,७४,७१७.५२	१,२३,५००.००	६६,१४५.९६	४,९४,०००.००	४,९४,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१२९३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
१२९४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	१६,९५७.००	४८,०००.००	१६,९५७.००	३५.३३	३१,०४३.००
१२९५	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च रुपान्तरण पहल परियोजना	२२३११	६६,२५०.००	१९,२६२.००	६६,२५०.००	४५,७५०.००	६६,२५०.००	१,१४,८६९.००	२,६५,०००.००	१,७९,८८१.००	६७.८८	८५,११९.००
१२९६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३११२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९९,६७०.००	३,००,०००.००	२,९९,६७०.००	९९.८९	३३०.००
१२९७	रोजगार सहायकको तलब युवा रुप	२११११	९८,२५०.००	०.००	९८,२५०.००	०.००	९८,२५०.००	८३,३५६.००	३,९३,०००.००	८३,३५६.००	२१.२१	३,०९,६४४.००
१२९८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता युवा रुप	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०	१०,०००.००
१२९९	रोजगार सहायको तलब (नपुग)	२११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३४,७३०.००	५९,०००.००	३४,७३०.००	५८.८६	२४,२७०.००
१३००	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता युवारुप	२११३१	९,७५०.००	०.००	९,७५०.००	०.००	९,७५०.००	०.००	३९,०००.००	०.००	०	३९,०००.००
१३०१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) युवारुप	२२५२२	६,१२,७५०.००	१५,४३,२४८.००	६,१२,७५०.००	४,७६,६०२.००	६,१२,७५०.००	१,९०,६३७.००	२४,५१,०००.००	२२,१०,४८७.००	९०.१९	२,४०,५१३.००
१३०२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) प्रधानमन्त्री रोजगार	२२५२२	२९,८७,०००.००	१२,२६८.००	२९,८७,०००.००	९,५५,५१२.००	२९,८७,०००.००	१,००,३२,७२५.००	१,१९,४८,०००.००	१,१०,००,५०५.००	९२.०७	९,४७,४९५.००
१३०३	लम्पी स्किन रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१३०४	व्यवस्थापकीय तथा शैक्षिक सुधारमा उत्कृष्ट कार्य गरेका विद्यालयहरूलाई नतिजामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१३०५	वित्तिय सेवामा पहुच (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	७१,४००.००	१२,९९३.००	७१,४००.००	१२,९९३.००	१८.२	५८,४०७.००
१३०६	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च सामी	२२३११	६८,२५०.००	१,००,२५०.००	६८,२५०.००	१,४४०.००	६८,२५०.००	१,७१,३१०.००	२,७३,०००.००	२,७३,०००.००	१००	०.००
१३०७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	६,०६,०००.००	०.००	०.००	६,०६,०००.००	६,०६,०००.००	१००	०.००
१३०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,३४,०००.००	४,७०,८५०.००	१२,३४,०००.००	४,७०,८५०.००	३८.१५	७,६३,१५०.००
१३०९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	३४,०३,०००.००	२७,२९,०००.००	०.००	६,७४,०००.००	३४,०३,०००.००	३४,०३,०००.००	१००	०.००
१३१०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मोज्दात
१३११	विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम् Digital library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१००	०.००
१३१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	३७,६५,०००.००	५५,६०,०००.००	३७,६५,०००.००	५७,३५,०००.००	१,१२,९५,०००.००	१,१२,९५,०००.००	१००	०.००
१३१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	४०,९४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,९४,०००.००	४०,९४,०००.००	४०,९४,०००.००	१००	०.००
१३१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	०.००	१२,००,०००.००	२०,११,०००.००	०.००	०.००	६,११,०००.००	२०,११,०००.००	१८,११,०००.००	९०.०५	२,००,०००.००
१३१५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१००	०.००
१३१६	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२८,०००.००	३०,०००.००	२८,०००.००	९३.३३	२,०००.००
१३१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	२,०८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०८,०००.००	२,०८,०००.००	२,०८,०००.००	१००	०.००
१३१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	५,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,८४,०००.००	११,६८,०००.००	११,६८,०००.००	११,६८,०००.००	१००	०.००
१३१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	४,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२४,०००.००	४,२४,०००.००	४,२४,०००.००	१००	०.००
१३२०	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६११	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१३२१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन) पंजिकरण	२२३१५	३७,५००.००	६१,१००.००	३७,५००.००	२७,०००.००	३७,५००.००	६१,१००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१३२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको मंहगी भत्ता	२११३२	३,४०,५००.००	४,५४,०००.००	३,४०,५००.००	४,५२,०००.००	३,४०,५००.००	१,१४,०००.००	१३,६२,०००.००	१०,२०,०००.००	७४.८९	३,४२,०००.००
१३२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव तथा भत्ता	२११११	१,३९,३१,२००.००	१,७६,२३,६८२.३०	६९,६५,६००.००	१,४३,००,५९८.७०	६९,६५,६००.००	२९,०३,७१९.००	३,४८,२८,०००.००	३,४८,२८,०००.००	१००	०.००
१३२४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको प्रशासनिक खर्च	२२३११	६,३०,०००.००	३,८२,७८७.००	६,३०,०००.००	१०,७०,६९१.००	६,३०,०००.००	१०,६६,५२२.००	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	१००	०.००
१३२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोषाक	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	५,७०,०००.००	५,७०,०००.००	५,७०,०००.००	५,७०,०००.००	१००	०.००
१३२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	२२६१२	१,०५,०००.००	५२,९००.००	१,०५,०००.००	१,८४,०००.००	१,०५,०००.००	१,८३,०९९.३२	४,२०,०००.००	४,१९,९९९.३२	१००	०.६८
१३२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तलव, मंहगी भत्ता र पोषाक भत्तामा नपुग रकम भुक्तानी गर्न	२११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४४,२२,०००.००	०.००	०	४४,२२,०००.००
१३२८	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग सामी	२२५२१	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
१३२९	स्थानीय तहमा कार्यरत स्वास्थ्य/आयुर्वेद तर्फका स्थायी कर्मचारीहरूको बढ तलव	२११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८५,७८,०००.००	८५,७८,०००.००	८५,७८,०००.००	१००	०.००
१३३०	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१३३१	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन सामी	२२६११	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१३३२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१३३३	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५१२	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२४,१००.००	२५,०००.००	२४,१००.००	९६.४	९००.००
१३३४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण) सामी	२२५२२	०.००	०.००	७६,०००.००	३८,०००.००	०.००	३८,०००.००	७६,०००.००	७६,०००.००	१००	०.००
१३३५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	२२५२२	०.००	०.००	०.००	१,२३,९००.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२३,९००.००	९९.१२	१,१००.००
१३३६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदुढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००	०.००	०	६५,०००.००
१३३७	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	०.००	०.००	८,६२,०००.००	०.००	०.००	८,६२,०००.००	८,६२,०००.००	८,६२,०००.००	१००	०.००
१३३८	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	३,१३,०००.००	१,०२,९००.००	३,१३,०००.००	१,०२,९००.००	३२.८८	२,१०,१००.००
१३३९	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	१००	०.००
१३४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	०.००	०.००	२८,६०,०००.००	०.००	०.००	१,७०,८५६.००	२८,६०,०००.००	१,७०,८५६.००	५.९७	२६,८९,१४४.००
१३४१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	०.००	०.००	५,०९,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०९,०००.००	०.००	०	५,०९,०००.००
१३४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	०.००	०.००	१०,३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,३६,०००.००	०.००	०	१०,३६,०००.००
१३४३	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक सामी	२११४२	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१८,९७०.००	१०,०००.००	१,०३०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१३४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	२४,०९,०००.००	२४,०२,८४८.०५	२४,०९,०००.००	२४,०२,८४८.०५	९९.७४	६,१५१.९५
१३४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	११,८३,०००.००	०.००	११,८३,०००.००	०.००	०	११,८३,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१३४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	६६,४५,०००.००	६६,४५,०००.००	६६,४५,०००.००	६६,४५,०००.००	१००	०.००
१३४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	०.००	०.००	४,७२,०००.००	४,७२,०००.००	०.००	(८,०००.००)	४,७२,०००.००	४,६४,०००.००	९८.३१	८,०००.००
१३४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	०.००	०.००	०.००	१६,१४,३००.००	२३,७६,०००.००	७,६१,७००.००	२३,७६,०००.००	२३,७६,०००.००	१००	०.००
१३४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	०.००	०.००	८,६१,०००.००	८,६१,०००.००	०.००	०.००	८,६१,०००.००	८,६१,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)												
१३५०	कुपिडाडा खानेपानी योजना वडा नं १३	३११५६	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	३६,४६,८२०.००	५०,००,०००.००	३६,४६,८२०.००	७२.९४	१३,५३,१८०.००
८०३२५४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
१३५१	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	२५,००,०००.००	५,१२,७७९.००	२५,००,०००.००	४४,८७,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,२२१.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१००	०.००
१३५२	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३५३	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३५४	दुधौली खिरियानी मुल सडकमा पर्ने लखिमा खोला पुल	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३२५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१३५५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
१३५६	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	२२५२२	५,०२,०००.००	५,५५,६८०.००	५,०२,०००.००	८,०४,०६०.००	५,०२,०००.००	५,७६,७६०.००	२०,०८,०००.००	१९,३६,५००.००	९६.४४	७१,५००.००
१३५७	कृष्ण मगरको घर नजिक उकालो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१३५८	कोगटी मदनभण्डारी लोकमार्ग बाट सुकुम्बासी टोल मा.वि. खिरियानी हुदै दुधौली बजार सम्म नाला निर्माण तथा कालोपत्रे,दुधौली न.पा.,सिन्धुली	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३५९	छाडखोला डुमिटार सिचाइकुलो	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१३६०	जगाडी मदनिया डोंडा निपनिया र वसनिया सडकमा नाला निर्माण तथा कालोपत्रे,दुधौली न.पा.,सिन्धुली	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१३६१	टाँडी सिंचाई नहर मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१००	०.००
१३६२	त्रिपुरेश्वर शिव पार्वती मन्दिर संरक्षण, दुधौली-९, सिन्धुली	३१११२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२४,९९,९९४.००	२५,००,०००.००	२४,९९,९९४.००	१००	६.००
१३६३	दुधौली १० कर्था खोला देखि टाँडी पुल सम्म कमला नदि नियन्त्रण,दुधौली ९,१०	३११५४	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	२२५२२	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१३६५	पिढिवास देखि झाँक्रिठार सम्म सडक स्तरोन्नती,दुधौली न.पा.,सिन्धुली	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१३६६	बसपार्क देखि रंगशाला सम्म दुधौली खोला करिडोर निर्माण, दु.न.पा. ८ र ९, सिन्धुली	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२४,७१,७०२.००	२५,००,०००.००	२४,७१,७०२.००	९८.८७	२८,२९८.००
१३६७	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२७२१९	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९५,९९१.४८	९६,०००.००	९५,९९१.४८	९९.९९	८.५२
१३६८	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१३६९	भित्तेबाटो देखि बोगटीटोल हुदै लक्ष्मीमार्ग सडक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१००	०.००
१३७०	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१२,७८,०००.००	१३,२९,६११.००	१२,७८,०००.००	२१,५८,२३७.००	१२,७८,०००.००	१०,४४,१६६.००	५१,१२,०००.००	४५,३२,०१४.००	८८.६५	५,७९,९८६.००
१३७१	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, दुधौली-९,सिन्धुली	३१११२	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१३७२	रामजानकी प्रा.वि. नजिक लखिमा खोला पक्क पल निर्माण,दुधौली न.पा.,सिन्धुली	३११५१	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१३७३	लखिमा सिमसार व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
१३७४	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,९९,०००.००	४,००,०००.००	३,९९,०००.००	९९.७५	१,०००.००
१३७५	शिव मन्दिर निर्माण, दुधौली-३, सिन्धुली	३११११	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०	२५,००,०००.००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
१३७६	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	२२४११	१,१५,५००.००	१,७३,६५०.००	१,१५,५००.००	१,३८,९२०.००	१,१५,५००.००	१,४८,९२०.००	४,६२,०००.००	४,६१,४९०.००	९९.८९	५१०.००
८०३२५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)												
१३७७	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य डकाहा पुल मुनि वडा नं ३ र ४	३११५१	१,२८,४३,०००.००	०.००	०.००	४२,७०,३७७.००	०.००	८५,७२,६२३.००	१,२८,४३,०००.००	१,२८,४३,०००.००	१००	०.००
१३७८	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य डकाहा पुलमुनी वडा नं ३ र ४	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३७९	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य डकाहा पुलमुनी वडा नं ३ र ४	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३८०	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५१	१,२८,४३,०००.००	०.००	०.००	९१,१०,०००.००	०.००	३७,३३,०००.००	१,२८,४३,०००.००	१,२८,४३,०००.००	१००	०.००
१३८१	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३८२	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३८३	कमला करिडोर सडक निर्माण कार्य वडा नं ९ र १०	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
कुल जम्मा			२७,१५,९२,८१७.००	२३,८१,७६,४८७.०६	२८,५४,७१,५४२.६४	३१,३५,३२,१६४.९४	२२,३६,४१,१२१.००	४३,३८,९५,५५५.६०	१,१५,१०,५५,४२३.६४	९८,५६,०४,२०७.६०	८५.६२	१६,५४,५१,२१६.०४

४ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक आय व्यय विवरणः

सि.नं.	आयतर्फ		सि.नं.	व्ययतर्फ	
	विवरण	रकम		विवरण	रकम
१	गत वर्षको जिम्मेबारी सारेको	९६६८८४१५.१६	१	बैङ्क मौज्दात	६०६५६७४३.२४
	संचितकोष अल्या	७२१८४६५४.६४		संचितकोष अल्या	२०५४६२८३.७२
	धरौटी अल्या	१५३३१७०२.२५		धरौटी अल्या	२५५६९६९८.२५
	वालसंरक्षण कोष अल्या	१०००००.००		वालसंरक्षण कोष अल्या	१०००००.००
	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष अल्या	८२८३०.००		लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष अल्या	८२८३०.००
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष अल्या	१०००००.००		प्रकोप व्यवस्थापन कोष अल्या	४०००००.००
	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष बैङ्क मौज्दात	६३८०३७.०३		कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष बैङ्क मौज्दात	६३८०३७.०३
	दीर्घ रोगी उपचार कोष	०.००		दीर्घ रोगी उपचार कोष	२५७००००.००
	कर्मचारी कल्याणकोष अल्या	७३२८६२९.२४		कर्मचारी कल्याणकोष अल्या	९३२७३३२.२४
	आकस्मिक कोष अल्या	९२२५६२.००		आकस्मिक कोष अल्या	१४२२५६२.००
२	आन्तरिक आय	२९६८८४३०.७१	२	आन्तरिक आय खर्च	९२०५२८६४.०८
	११३१३ एकीकृत सम्पती कर	१३८८२२१.१		आन्तरिक श्रोत चालु खर्च	५९०२३०११.०८
	११३१४ भुमिकर/मालपोत	२२५८८३०.		आन्तरिक श्रोत पुजिगत खर्च	३३०२९८५३.००
	११३२१ वहाल कर	१०३२६२६.७९			
	११३२२ वहाल विटौरी कर	१२८३५०.			
	११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५४००००.			
	१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५७,६९०.००			
	१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२९४८०३४.०६			
	१४२४२ नक्सपास दस्तुर	१०३२४५५.९७			
	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३१५२६३२.२८			
	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८६९६९०.			
	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३१४३००.			
	१४२४९ अन्य दस्तुर	१००६६६१.			
	१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६७६१८०.			
	१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	४,७६४.००			
	१४६११ व्यवसाय कर	१४१४९६९५.५१			
	१५१११ बेरुजू	१२८३००.			
	३	वित्तीय हस्तान्तरण (संघ)		६२५१८३५४१.४४	३
१३३११ समानिकरण अनुदान		१६७४२५०००.००	समानिकरण अनुदान चालु खर्च	०.००	
१३३१२ शसर्त अनुदान चालू		४२२३५७८९०.४४	समानिकरण अनुदान पुजिगत खर्च	१६६००७०३४.६६	
				शसर्त अनुदान चालु खर्च	४२२३५७८९०.४४

सि.नं.	आयतर्फ		सि.नं.	व्ययतर्फ	
	१३३१३ शसर्त अनुदानपूजिगत	२१७५३८३१.		शसर्त अनुदान पूजिगत खर्च	२१७५३८३१.००
	१३३१५ विशेष अनुदान पूजिगत	३६४६८२०.		विशेष अनुदान पूजिगत खर्च	३६४६८२०.००
	१३३१७ समपुरक अनुदान पूजिगत	१००००००.		समपुरक अनुदान पूजिगत खर्च	१००००००.००
४	वित्तिय हस्तान्तरण (प्रदेश)	७१४८७६९१.४८	४	वित्तिय हस्तान्तरण (प्रदेश)	७०९५४९७७.४८
	१३३११ समानिकरण अनुदान	१७४५५०००.		समानिकरण अनुदान पूजिगत खर्च	१६९२२२८६.००
	१३३१२ शसर्त अनुदान चालू	८३७४९९५.४८		शसर्त अनुदान चालु खर्च	८३७४९९५.४८
	१३३१३ शसर्त अनुदानपूजिगत	१९९७१६९६.		शसर्त अनुदान पूजिगत खर्च	१९९७१६९६.००
	१३३१४ विशेष अनुदान	०.००		विशेष अनुदान पूजिगत खर्च	
	१३३१६ समपुरक अनुदान	२५६८६०००.		समपुरक अनुदान पूजिगत खर्च	२५६८६०००.००
५	राजश्व वाँडफाँट	२०७६०६१७३.०५	५	राजश्व वाँडफाँट खर्च	१९८८३०७८९.९४
	११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	१९२९२५८७.७५		राजश्व वाँडफाँट चालु खर्च	१६१६०६४८७.९४
	११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८८१३४६८८.८७		राजश्व वाँडफाँट पूजिगत खर्च	३७२२४३०२.००
	११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३३५६६९६२.७४			
	११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४९३२१९४४.८८		नपा चालु बैङ्क नगदी किताव अनुसार /sd ? २२०६२९४९९.०२	
	११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१५००००.		नपा पूजिगत बैङ्क नगदी किताव अनुसार /sd ? २५३१८३४७५।६६	
	१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१३१४१०.६			
	१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	९८८११९१.६			
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	७१२७३८६.६१				
६	कर्मचारी कल्याणकोष आम्दानी	३०८२४४३.००	६	कर्मचारी कल्याणकोष खर्च	१०८३७४०.००
७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष आम्दानी	३०००००.००	७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खर्च	०.००
८	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष आम्दानी	०.००	८	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष खर्च	०.००
९	धरौटी आम्दानी	१३०१५७७५.००	९	धरौटी फिर्ता	२७७७७७९.००
१०	वालसंरक्षण कोष आम्दानी	०.००	१०	वाल संरक्षण कोष खर्च	०.००
११	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष आम्दानी	०.००	११	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष खर्च	०.००
१२	आकस्मिक कोष आम्दानी	५०००००.००	१२	आकस्मिक कोष खर्च	०.००
१३	विभिन्न कार्यक्रम (नेपाल टेलीकम) आम्दानी	१०२६१५३०.००	१३	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	१०२६१५३०.००
१४	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	२८५६०००.००	१४	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	२८५६०००.००
१५	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम आम्दानी	४६३०००.००	१५	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम खर्च	४६३०००.००
१६	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम आम्दानी	६२२८९०००.००	१६	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम खर्च	६२२८९०००.००

सि.नं.	आयतर्फ	सि.नं.	व्ययतर्फ		
१७	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका व्यक्तिहरूको लागि पुनः एकीकरण कार्यक्रम	१७२००००.००	१७	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका व्यक्तिहरूको लागि पुनः एकीकरण कार्यक्रम	१७२००००.००
१८	दीर्घ रोगी उपचार कोष	२५७००००.००	१८	दीर्घ रोगी उपचार कोष	०.००
१९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण आम्दानी	२५५६०००१२.००	१९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण खर्च	२५५६०००१२.००
	जम्मा रु	१३८३३१२०११.८४			१३८३३१२०११.८४

५ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरणः

०७९ श्रावण १ देखि ०८० अषाढ मसान्त सम्म दुधौली नगरपालिकामा संकलन भएको आन्तरिक राजश्व विवरण

	आन्तरिक आय	२९६८८४३०.७१
१	११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१३८८२२१.१
	११३१४ भुमिकर/मालपोत	२२५८८३०.
	११३२१ वहाल कर	१०३२६२६.७९
	११३२२ वहाल विटोरी कर	१२८३५०.
	११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५४००००.
	१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५७,६९०.००
	१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२९४८०३४.०६
	१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१०३२४५५.९७
	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३१५२६३२.२८
	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८६९६९०.
	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३१४३००.
	१४२४९ अन्य दस्तुर	१००६६६१.
	१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६७६१८०.
	१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	४,७६४.००
	१४६११ व्यवसाय कर	१४१४९६९५.५१
	१५१११ बेरूजू	१२८३००.

६ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सम्मको सम्पति विवरणः

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ डटम्याट्रिक्स एल एक्स	थान	३२		५९२०००.	
२	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ ब्रदर २५४०	थान	१२		४०८०००.	
३	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ क्यानन् ३०१०	थान	३६		८८२०००.	
४	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान कलर	थान	९		२२८७८०.	
५	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान बोथ साइट क्यानन	थान	७		२४१५००.	
६	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ ब्रदर २७०० थिइन वान	थान	२		५३०००.	
७	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान सामसुड	थान	४		१०२०००.	
८	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर / क्यानन् २९०० सिंगल	थान	२		३७०००.	
९	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर / एच पि सिंगल	थान	२		३१०००.	
१०	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर / सामसुड सिंगल	थान	१		१२५००.	
११	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर ठुलो / क्यानन् २२०४	थान	१		१२५०००.	
१२	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर ठुलो/ क्यानन् २००२	थान	१		११००००.	
१३	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर / सिंगल क्यानन् ६०३०	थान	१		१५०००.	
१४	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर / क्यानन् MFB43 Cdw	थान	१		७५०००.	
१५	१	६११२२२२००३	प्रिन्टर /मल्टिफंक्सनल	थान	१९		३९८०००.	
१६	२	६११२२२२००१	कम्प्युटर डेक्सटप/ डेल	थान	४९		२४५००००.	
१७	२	६११२२२२००१	कम्प्युटर डेक्सटप/ एसेम्बल	थान	१५		५२५०००.	
१८	२	६११२२२२००१	कम्प्युटर डेक्सटप /नखुलेको	थान	२२		९९२२००.	
१९	३	६११२२२२००२	ल्यापटप/ लेनोभो आइ फाइभ	थान	१२		६६००००.	
२०	३	६११२२२२००२	ल्यापटप / डेल आइ फाइभ	थान	२०		११६६०००.	
२१	३	६११२२२२००२	ल्यापटप / एसर आइफाइभ	थान	८		५६९६००.	
२२	३	६११२२२२००२	ल्यापटप /एच पि	थान	६		३२७०००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
२३	३	६११२२२२००२	ल्यापटप / एपल	थान	१		१८५८४०.	
२४	३	६११२२२२००२	ल्यापटप नखुलेको	थान	२०		१८५८४०.	
२५	४	६११२३११०८१	अफिस टेवल/ एल सेफ	थान	१५		१८५८४०.	
२६	४	६११२३११०८१	अफिस टेवल/ काठ तथा प्लाई	थान	४१		१८५८४०.	
२७	४	६११२३११०८१	अफिस टेवल / नखुलेको	थान	३७		१८५८४०.	
२८	५	६११२३११०१४	कम्प्युटर टेवल/ प्लाई ४*२	थान	२२		१८५८४०.	
२९	५	६११२३११०१४	कम्प्युटर टेवल / नर्मल नखुलेको	थान	२८		१८५८४०.	
३०	६	६११२३११०४२	मिटिड टेबल / सानो ठुलो	थान	१५		१८५८४०.	
३१	७	६११२३११०४२	टेबल	थान	१०३		१८५८४०.	
३२	८	६११२३११०४२	टि- टेवल	थान	५९		१८५८४०.	
३३	९	६११२३११०४२	काउन्टर टेबल / प्लाई	थान	४		१८५८४०.	
३४	२३	६११२३११०४२	डाइनिङ टेबल / काठको	थान	१		१८५८४०.	
३५	४	६११२३११०४२	अफिस टेबल / मि आइपि	थान	२		१८५८४०.	
३६	१०	६११२३११०४३	डबल क्याप पिकअप/ फोर्ड रन्गर ८१९८ सिसि	थान	१		६८०००००.	
३७	१०	६११२३११०४३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि	थान	१		२८१५१००.	
३८	१०	६११२३११०४३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि २०१७	थान	१		३४१३०००.	
३९	१०	६११२३११०४३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि २०११	थान	१		२४२३०००.	
४०	११	६११२३११०४४	टिपर / मिनी टाटा ३७८३ सि सि एलपि के ९१८।२७ २०१८	थान	१		२९१५०००.	
४१	११	६११२३११०४४	टिपर / मिनी टाटा ३७८३ सि सि एलपि के ९०९।२७ २०१५	थान	१		२५१५०१५.	
४२	१२	६११२३११०४५	पानी ट्याङ्कर / नखुलेको	थान	१		३३५२८०.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
४३	१५	६११२३११०४६	ट्याक्टर / महिन्द्रा ४ हवील ६० एच पि	थान	२		३७०००००.	
४४	१५	६११२३११०४८	ट्याक्टर / इन्फोफाम ४ ह्विल ६० एच पि	थान	२		३५०००००.	
४५	१६	६११२३११०४७	बारुणयन्त्र दमकल / ३८३९ सिसि ४ सिलिण्डर १४१२	थान	१		५५७८०००.	
४६	१७	६११२३११०४६	रोलर मेसिन / ३ टन २५२३ सिसि	थान	१		१७९५०००.	
४७	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल / टिभिएस अपाचे १६० सिसि	थान	१७		३२९८००००.	
४८	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल / यमाहा SZ-RR 149.3 cc	थान	६		१३२४२४२.	
४९	१९	६११२१०९००२	स्कुटर यामाहा RayzR १२५ सिसि	थान	१		२३३५४०.	
५०	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल होन्डा युनिकन १५० सिसि	थान	१		२१८०००.	
५१	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल यामाहा १५० सिसि	थान	१		१७५०००.	
५२	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल होन्डा हर्नेट १६० सिसि	थान	१		२५५०००.	
५३	१८	६११२१०९००१	मोटरसाइकल बजाज पल्सर १५० सिसि	थान	४		८८००००.	
५४	१९	६११२१०९००४	एम्बुलेन्स/महेन्द्रा बोलेरो २५२३ सिसि	थान	३		३००३०००.	
५५	११७	६११२१०२	महिन्द्रा बोलेरो	थान	१		२६४८६७२.६	
५६	११८	६११२२३३	ब्याकहो लोडर	थान	१		४३३८०००.	
५७	१००	६११२१०९००१	मोबाइल सेट/ एम आइ ए फाइप	थान	१०		२१००००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
५८	१००	६११२१०९००३	मोबाइल सेट / ओपो	थान	१		१६०००.	
५९	१००	६११२१०९००३	मोबाइल सेट / सामसुड	थान	१		१९५००.	
६०	१००	६११२१०९००३	मोबाइल सेट / भिभो	थान	१		१९५००.	
६१	१००	६११२१०९००३	मोबाइल सेट / नखुलेको	थान	१		१९५००.	
६२	१३	६११२३११००९	दराज / काठको	थान	३		१८०००.	
६३	१३	६११२३११००९	दराज / स्टिल ६६ इन्च	थान	३०		३४५०००.	
६४	१३	६११२३११००९	दराज / स्टिल सानो	थान	१२		१०२०००.	
६५	१३	६११२३११००९	दराज / स्टिल ७२ इन्च	थान	४५		५८५०००.	
६६	१३	६११२३११००९	दराज / स्टिल नखुलेको	थान	२५		२७५२७०.	
६७	१४	६११२३११००९	ग्लास डोर/ स्टिल वाला	थान	४०		५४००००.	
६८	२०	६११२२२२०१२	माईक्रोस्कोप/नखुलेको	थान	१		२५०००.	
६९	२१	६११२२२२०१३	सिसिटिभि सेट/४ वटा क्यामेरा भएको	थान	१		२५००००.	
७०	२१	६११२२२२०१३	सिसिटिभि क्यामेरा पोटेबल	थान	३		२६१००.	
७१	२२	६११२२२२०१३	वाटर डिस्पेन्सर बाल्ट्रा	थान	६		४५०००.	
७२	२२	६११२२२२०१३	वाटर डिस्पेन्सर	थान	१		१४०००.	
७३	२३	६११२२२२०१३	रिभल्विड कुर्सी	थान	१५५		१७८२५००.	
७४	२४	६११२२२२०१३	स्टिल र्याक/ठुलो साइज	थान	४१		६३५५००.	
७५	२४	६११२२२२०१३	स्टिल र्याक	थान	५३		३९७५००.	
७६	२५	६११२२२२०१३	काठको र्याक	थान	२		२५०००.	
७७	२६	६११२३११००६	सोफा सेट	थान	७६		२२४२०००.	
७८	२७	६११२३११००७	किचन र्याक	थान	१		८५००.	
७९	२८	६११२३११००७	आराम सोफा	थान	१०		५००००.	
८०	२९	६११२२२३००५	एसी वाल	थान	४२		९०५०००.	
८१	२९	६११२२२३००५	एसी सिलिड	थान	२		२३००००.	
८२	३०	६११२२२३४५	सिलिड पंखा	थान	११७		३५१०००.	
८३	३१	६११२२२३०९	वाल पंखा	थान	४०		१२३०००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
८४	३२	६११२२२३०११	स्ट्याण्ड पंखा	थान	९		३६०००.	
८५	३३	६११२२२३०१७	टेबल पंखा	थान	३		४५००.	
८६	३४	६११२२२३०१९	कुर्सी ईजलास	थान	३		१५०००.	
८७	३५	६११२२२३०२८	फोलोरिड बेड	थान	१		१००००.	
८८	३६	६११२२२३००५	साक्षी बक्स	थान	१		६०००.	
८९	३७	६११२२२३०२३	रेलिड ढोका	थान	१		३०००.	
९०	३८	६११२२२३०३८	टिभी	थान	९		२५२०००.	
९१	३९	६११२२२३०६२	श्री-सिटर/फलामको बेन्च	थान	१८		२१६०००.	
९२	४०	६११२२२३०६३	जिपिएस	थान	१		३५०००.	
९३	४१	६११२२२३०६५	प्रोजेक्टर	थान	९		३९८०००.	
९४	४२	६११२२२३००५	लेबल मेसिन	थान	१		२००००.	
९५	४३	६११२२२३००५	टोटल स्टेसन	थान	१		६३७०००.	
९६	४४	६११२२२३००५	प्लटर/HP A साईज	थान	१		१८०००.	
९७	४५	६११२२२३०११	स्टाफ	थान	८		२५०००.	
९८	४६	६११२२२३०१७	रोष्टम	थान	४		१००००.	
९९	४७	६११२२२३०१९	ट्राईपोर्ट	थान	२०		६०००.	
१००	४८	६११२२२३०२८	लोबेड/प्लाई तथा काठ	थान	१०		१०८००००.	
१०१	४९	६११२२२३००५	बक्स पलड/काठको	थान	४		१०५००.	
१०२	५०	६११२२२३०२३	चेक राईटर	थान	२		१८००.	
१०३	५१	६११२२२३०३८	कर्नर सोफा वाला २१ सिटे २ सिटे ७ ३ सिटे १ कोना २	थान	१		१०५००.	
१०४	४४	६११२२२३०६२	प्लटर HP A साईज	थान	१		१९०००.	
१०५	५३	६११२२२३०६९	क्यामेरा/Canon	थान	३		११६०००.	
१०६	५४	६११२२२३०६८	ध्वनी मापन यन्त्र/साउण्ड लेबल मेसिन	थान	१		१२५००.	
१०७	५५	६११२२२३०६४	प्लास्टिक थिकनेस नाप्ने मेसिन	थान	१		९५००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१०८	५६	६११२२२३०६५	वयट मेसिन (डिजिटल) २० कि.ग्रा. क्षमता	थान	१		३०००.	
१०९	५६	६११२२२३०६७	वयट मेसिन (डिजिटल) १०० कि.ग्रा. क्षमता	थान	१		१००००.	
११०	५७	६११२२२१०७०	डिस्पेन्सर बक्स पानी राख्ने काठको	थान	३		९०००.	
१११	५८	६११२२२३०३१	ईन्भटर	थान	२२		५५६५००.	
११२	५९	६११२२२३०१०	ईन्भटर ब्याट्री	थान	५४		१६६८००.	
११३	६०	६११२३११०७१	सोलार ब्याट्री	थान	८		२६००००.	
११४	६१	६११२३११०७८	ई-हाजीरी डिभाइस	थान	६		७५०००.	
११५	६२	६११२३११०७९	आगो निभाउने सिलिन्डर	थान	२१		९००००.	
११६	६५	६११२३११०८१	बेड फलामाको	थान	१३		५२०००.	
११७	७२	६११२३११०८२	बाक्सा टिनको	थान	३		१२०००.	
११८	६३	६११२३११०८९	सोलार प्यानल	थान	१३		६५०००.	
११९	६४	६११२३११०९३	हाउस टेन्ट	थान	३		३६०००.	
१२०	६४	६११२३११००६	भिआईपी हाउसद टेन्ट	थान	१		२१०००.	
१२१	६६	६११२३११००६	जेनेरेटर	थान	२		६०२५०.	
१२२	६७	६११२२२३०६४	ईन्टरकम डिभाइस	थान	२		१६५०००.	
१२३	६८	६११२२२३०६५	ईन्टरनेट डिभाइस	थान	४		६००००.	
१२४	६९	६११२२२१०७०	फ्रिज/फ्रीजेनेरेटर	थान	७		१३५०००.	
१२५	७०	६११२२२३०३१	खाट	थान	१०		४००००.	
१२६	७१	६११२२२३०१०	ग्यास सिलिन्डर सेट	थान	११		७७०००.	
१२७	७४	६११२३११०७८	ईन्टरनेट सेट	सेट	१६		१४००००.	
१२८	७५	६११२३११०७९	सोयल टेस्ट किट सेट मेसिन	थान	४		७५००००.	
१२९	७६	६११२३११०८१	स्क्यानर/Cannon	थान	१		१०५००.	
१३०	७७	६११२३११०८२	टेबल/सेफ बक्स	थान	१		३०००.	
१३१	७८	६११२३११०८९	माईक्रोस्कोप	थान	२		७८०००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१३२	७९	६११२३११०९३	र्याक टिभी राख्ने	थान	१		३६००.	
१३३	८०	६११२३१११०६	हटपट (वाटर डिस्पेन्सर)	थान	५		२००००.	
१३४	८१	६११२३१११०७	डिजिटल अफिस बोर्ड	थान	२		४४९०००.	
१३५	८२	६११२३१११०८	सिलाई मेसिन	थान	२८		३५००००.	
१३६	८३	६११२३१११११	ईन्टरलक मेसिन	थान	४		६००००.	
१३७	८४	६११२३११११२	सुचना पाटी	थान	१६		३२०००.	
१३८	८५	६११२३११११३	साधारण कुर्सी /गद्दा काठ	थान	९१		३०००००.	
१३९	८६	६११२३११११४	बेन्च/काठको	थान	६		१८०००.	
१४०	८७	६११२३११११५	साउण्ड सिस्टम	थान	४		६४०००.	
१४१	८८	६११२३११११६	डिस होम मिटर	थान	१		७०००.	
१४२	८९	६११२३११११७	वडा कार्यालय भवन	वटा	१४		६३००००००.	
१४३	९०	६११२३११११८	नगरपालिका भवन	वटा	१		४२७१३६९१.	
१४४	९१	६११२३११११९	भ्याकुम क्लिनर	थान	९		५०१००.	
१४५	९२	६११२३१११२०	हिलटप ट्याङ्की/५००/१००० लिटर	थान	१९		१५२०००.	
१४६	९२	६११२३१११२१	हिलटप स्टिल ट्याङ्की २००० लिटर	थान	१		४५०००.	
१४७	९३	६११२३१११२२	बडीजो कास्ट्रेटर मेसिन ठुलो साईज	थान	२		२८३१८.	
१४८	९४	६११२३१११२३	बडीजो कास्ट्रेटर मेसिन सानो साईज	थान	३		२१०१८.	
१४९	९५	६११२३१११२४	Mother कन्टेनर ३० लिटर	थान	३		१९५०००.	
१५०	९५	६११२३१११२५	कन्टेनर ६ लिटर	थान	१		१५०००.	
१५१	९६	६११२३१११२६	रेफ्री/पशु विकास सामान	थान	१		९०००.	
१५२	९७	६११२३११०९४	टुल बक्स	थान	२		२२०००.	
१५३	९८	६११२३१११२९	हयागर कोट झुन्डाउने	थान	८		२४०००.	
१५४	९९	६११२३१११०६	टेलिफोन लाईन सेट	सेट	७		३५०००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१५५	१०८	६११२३१११०१३	डिस होम सेटल बक्स	थान	२		१६०००.	
१५६	१०९	६११२३११०१६	पावर कन्टोलर ईन्भटर	थान	१		१२५००.	
१५७	१०२	६११२३११०२३	IV स्ट्याण्ड	थान	३		८१००.	
१५८	१०३	६११२३११०२६	सर्जिकल बेड	थान	६		९६०००.	
१५९	१०४	६११२३११११३	अक्सिजन कनेक्टर	थान	१		६००००.	
१६०	१०५	६११२३१११२६	माईक्रोफोन वायर	थान	३		६०००.	
१६१	१०५	६११२३११०१९६	वायरलेस माईक्रोफोन	थान	२		६०००.	
१६२	१०६	६११२३१११६१	एयर मेसिन	थान	१		४०००.	
१६३	१०७	६११२३११०९७	ड्रिल मेसिन	थान	२		९२००.	
१६४	१०९	६११२३११०३६	टेलिस्कोप	थान	१९		१९००००.	
१६५	११०	६११२३१११८०	प्लेन टेबल	थान	१७		१०२०००.	
१६६	१११	६११३४१४००२	डिपिआर प्रतिवेदन	थान	११		८७२३१३८.	
१६७	११३	६११३४१४००२	अध्ययन प्रतिवेदन	थान	४		२६७८३३१.४	
१६८	११४	६११३४१४००५	आईई रिपोर्ट	थान	५		५४९१४०.	
१६९	११५	६११२२२१०५९	तामाको गाग्री	थान	२		९९०००.	
१७०	११६	६११२२३६०१७	एआई गन	थान	३		१३२७२.	
१७१	११९	६११२२११००६	भिडियो क्यामेरा	थान	१		२३३१४५.	
१७२	२१	६११२२११००९	सिसिटिभि क्यामेरा	थान	१२		७०७०२१.	
१७३	१२०	६११२२११०१०	सिसिटिभि रेकडर	थान	१		१६८००.	
१७४	१२१	६११२२११०२४	LED डिस्प्ले	थान	१		१६३००.	
१७५	१२२	६११२२११०३६	स्वीच राउटर र्याक	थान	१		८०१०.	
१७६	१२३	६११२२११०३९	कन्फरेन्स स्पिकर	थान	१		२०३५४.	
१७७	१२४	६११२२२१००१	पानी फिल्टर	थान	७		३९००००.	
१७८	६१	६११२२२१०१३	हाजिरी मेसिन	थान	३१		४४९४२०.	
१७९	२	६११२२२२	डेस्टप कम्प्युटर/डेल	थान	२०		१२३१६१४.२	
१८०	३	६११२२२२	ल्यापटप/ डेल	थान	१		८५०००.	
१८१	३	६११२२२२	ल्यापटप/एसर	थान	२०		१४०००००.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१८२	१	६११२२२२	प्रिन्टर/ PANTUM, both side	थान	५		१५०००७.५	
१८३	१	६११२२२२	प्रिन्टर/ Canon	थान	६		१७८८०७.५	
१८४	१	६११२२२२	प्रिन्टर/ Brother DCP-T220	थान	५		१३८९०७.२	
१८५	१	६११२२२२	प्रिन्टर / Epson 3210	थान	१		२५२२१.२	
१८६	१	६११२२२२	प्रिन्टर / Epson LX 300	थान	३		७४४३०.	
१८७	१	६११२२२२	प्रिन्टर / Sony with UPS 1 set	थान	१		१४४७७८.	
१८८	१	६११२२२२	प्रिन्टर / LBP 2900 Laser	थान	१		३०५००.	
१८९	१	६११२२२२	प्रिन्टर / HP Laser m 102a	थान	१		१६१७१.	
१९०	१	६११२२२२	प्रिन्टर / EPSM LQ 350 printer	थान	१		२२२००.	
१९१	४१	६११२२२२००६	प्रोजेक्टर	थान	१		८४०७०.	
१९२	१२५	६११२२२२००९	मोनिटर/डेल	थान	१		१७२५६.	
१९३	३०	६११२२२३००२	सिलिड पंखा	थान	५		१२२१३.६	
१९४	६६	६११२२२३००४	जेनेरेटर	थान	१		४६०००.	
१९५	६९	६११२२२३००७	फ्रिज	थान	६		५१५८८५.७	
१९६	५९	६११२२२३०१०	ईन्भटर ब्याट्री	थान	२९		१०३६८१५.४	
१९७	५८	६११२२२३०३७	ईन्भटर	थान	८		२७०९७९.७	
१९८	३१	६११२२२३०१५	वाल पंखा	थान	३		१८१४०.	
१९९	१२६	६११२२२३०२६	कुलर	थान	१		२३००८.८	
२००	३२	६११२२२३०५५	स्ट्याण्ड पंखा	थान	४		१८२४४.	
२०१	१२७	६११२२२३०८१	ईन्डक्सन	थान	१		६०००.	
२०२	१२८	६११२२२४००२	सर्भर	थान	१		१७४४००.	
२०३	८७	६११२२२४००५	साउण्ड सिस्टम	थान	१		३१०५५०.	
२०४	१००	६११२२२४	मोबाईल/ vivo	थान	१		२३००८.९	
२०५	१००	६११२२२४	मोबाईल/ Redmi	थान	१		२६५४८.७	
२०६	१२९	६११२२२७०१२	एक्सरे मेसिन	थान	१		१०७६८२६.५	
२०७	१३०	६११२२२७०१३	प्यासेन्ट बेड	थान	२२		१७७३००.	
२०८	१३१	६११२२२७०१५	ट्रली	थान	१		९५५०.	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत न.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
२०९	१३२	६११२२२७०५८	Weight Scale And Height	थान	२		३६०००.	
२१०	१३३	६११२२२७०७२	Delivary Bed	थान	१		१३५००.	
२११	१३४	६११२२२७०७५	Examionation Bed	थान	१		१३५००.	
२१२	१३५	६११२२२७०८६	Baby Warmer	थान	१		७२५००.	
२१३	४३	६११२२३३०१४	टोटल स्टेसन/टपकन	थान	१		६९९०००.	
२१४	१३६	६११२२३५०३०	ईलेक्ट्रिक साईरन	थान	२		२२०००.	
२१५	११६	६११२२३६०१७	एआई गन	थान	१		११९४६९.	
२१६	१३७	६११२२३६१५९	Hoof trimming machine	थान	१		८२००५.३	
२१७	१३८	६११२३११००२	कुर्सी	थान	११३		३५१२९२.३	
२१८	२६	६११२३११००६	सोफा सेट	थान	१६		३२११००.	
२१९	१३	६११२३११००९	स्टिल दराज	थान	११		१४०४३३.४	
२२०	२३	६११२३११०११	रिभल्विड कुर्सी	थान	७२		६३०३४७.१	
२२१	८	६११२३११०१३	टि- टेवल/सिसा	थान	७		५६०००.	
२२२	५	६११२३११०१४	कम्प्युटर टेबल	थान	९		६७५००.	
२२३	४८	६११२३११०१८	लोबेड	थान	१		१८६८८.८	
२२४	१३९	६११२३११०१९	र्याक	थान	४		३७९२८.५	
२२५	१४०	६११२३११०२१	स्टुल	थान	६		२०५००.	
२२६	२७	६११२३११०४१	किचन र्याक	थान	३		२७८४९.६	
२२७	१४१	६११२३११०४८	फुट स्टेप	थान	१		४०००.	
२२८	३९	६११२३११०५०	थ्री-सिटर/फलामको बेन्च	थान	१		९७३४.५	
२२९	१४२	६११२३११०५२	हवाईट बोर्ड	थान	२		६०००.	
२३०	१४३	६११२३११०६३	सोकेश/पोषण कर्नर	थान	४		८८०००.	
२३१	१३९	६११२३११०६८	Open Storage Rack	थान	३		२८५००.	
२३२	४	६११२३११०८१	अफिस टेबल / एल सेप	थान	१८		२९३०००.	
२३३	१४४	६११३४११००३	सफ्टवेर/हस्पिटल	थान	१		२२००००.	
जम्मा							२४२०९८३१०.२	

७ धरौटी विवरणः



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुली
कार्यालयको कोड : ८०३२५४०२३००
धरौटीको आर्थिक विवरण

म.ले.प.फा.नं. ६०७

आ.व. २०७९/८० महिना : सबै

१	आम्दानी	
क	गत महिना/ आ.ब.को धरौटी मौज्जात	१,५३,३१,१०२.२५
ख	चालु महिना/ आ.ब.को प्राप्त भएको धरौटी	१,३०,१५,७७५.००
		जम्मा
		२,८३,४७,४७७.२५
२	खर्च	
क	चालु महिना/ आ.ब.को फिर्ता भएको धरौटी	(२७,७३,०१५.००)
ख	चालु महिना/ आ.ब.को सदर स्याहा भएको धरौटी	(४,७६४.००)
		जम्मा
		(२७,७७,७७९.००)
३	सेस्ता अनुसारको बाँकी (१-२)	
क	नागद	०.००
ख	बैंक	२,५५,६९,६९८.२५
		जम्मा
		२,५५,६९,६९८.२५
४	बैंक अनुसारको धरौटी मौज्जात	
५	फरक (३-४)	
६	फरक पर्नाको कारण	

द योजनागत प्रगति विवरण २०७८/०७९

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञौता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१	तल्लो भोर्लेनी सिंचाई योजना	२	७०००००.	१०४७१२	७८३७१२.	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	११/३०/२०७८	११/०९/२०७८	७०००००
२	कुर्थौली सिंचाई ईनार निर्माण कार्य	१	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	०९/२३/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२६/२०७८	१०००००
३	जित वहादुर सिंचाई कुलो मर्मत	१	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	११/३०/२०७८	०१/३१/२०७९	०१/११/२०७९	१०००००
४	ढुङ्गे जंगार तल्लो बनार कुलो मर्मत कार्य	१	५००००.	७५००	५६०००.	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०३/१५/२०७९	०३/०८/२०७९	५००००
५	वंका कमला सिंचाई कुलो मर्मत	१	२५००००.	३७५००	२८००००	उपभोक्ता समिति	०९/२२/२०७८	१०/२१/२०७८	१०/२०/२०७८	२५००००
६	गागन कोपेखोला कुलो मूहान निर्माण	२	१०००००.	१४९८८.६२	१११९८८.६२	उपभोक्ता समिति	१०/०३/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०००००
७	दिवारथान रतनपुर तथा कुलो निर्माण	२	१०००००.	१५१७३.४७	११२१७३.४७	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/३०/२०७८	१०००००
८	बुदुना आपगाछी देखि सिपाली सिंचाई कुलो	२	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	०९/०७/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१०/२०७८	१०००००
९	डकाहा दनुवारी टोल बीचको सिंचाई कुलो निर्माण	४	१५००००.	२०९६०.०४६३५	१६६४६०.०५	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	०८/२५/२०७८	१५००००
१०	तमर्नी एकहटिया विष्णु बहादुर लुंगेली घर नजिक सिंचाई कुलो निर्माण	४	२०००००.	८२६४.३६६२१	२०२२६४.३६६२	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२३/२०७८	२०००००
११	बैराहा गाउँ सिंचाई कुलो निर्माण	४	१२००००.	१५१२२.१७	१३४८७७.१७	उपभोक्ता समिति	१०/२१/२०७८	२०७९-०२-३१	११/१८/२०७८	१२००००
१२	सिरेखोला कुलो निर्माण	५	५००००.	७५००	५६०००	उपभोक्ता समिति	१२/१४/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१७/२०७९	५००००
१३	कुमरा सानो कुलो	७	५००००.	७६९३	५६१९३	उपभोक्ता समिति	११/२२/२०७८	२०७९-०२-३०	०१/३०/२०७९	५००००
१४	विर वहादुर पोखरी सिंचाई	७	५००००.	७५५०	५६०५०	उपभोक्ता समिति	०८/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०७/२०७८	५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञा मिति	कार्य संपन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य संपन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१५	धामीखाडी डुमीफेदी कुलो मर्मत	८	४५००००.	७११३३	५०७६३३	उपभोक्ता समिति	०८/१६/२०७८	१२/२०/२०७८	०९/१४/२०७८	४५००००
१६	कर्था जरुवा कुलो मर्मत	१०	४००००.	६३४६	४५१४६.	उपभोक्ता समिति	११/०५/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/२२/२०७९	४००००
१७	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	१०	१०००००.	१५०९६	११२०९६	उपभोक्ता समिति	०८/२७/२०७८	०२/१५/२०७९	०९/०९/२०७८	१०००००
१८	खयरडाँडामा कुलो मर्मत	१०	५००००.	७४८२	५५९८२	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/२४/२०७८	५००००
१९	बयरवनीमा कुलो मर्मत	१०	४४२९०.	७८१५	५०७७६.३	उपभोक्ता समिति	०९/१६/२०७८	०२/१५/२०७९	११/०३/२०७८	४४२९०
२०	लखिमा कुलो मर्मत	१०	११००००.	१६६३९	१२३३३९	उपभोक्ता समिति	१०/०४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/२०/२०७८	११००००
२१	परियार टोल कुलो मर्मत	१०	४००००.	६७९८	४५५९८	उपभोक्ता समिति	०९/२८/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/१०/२०७८	४००००
२२	थानीथान लामाडाँडा सिंचाई कुलो मर्मत	१२	२०००००.	२७३२५.११	२२१३२५.११	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	१२/२५/२०७८	१०/०४/२०७८	२०००००
२३	कोलडाडा सिप्रिडखोला फरियाटार सुगुरे भोगटार खानीटार कुलो मर्मत	१२	३०००००.	४०९८२.३५	३३१९८२.३५	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	०२/२०/२०७९	१०/२५/२०७८	३०००००
२४	खागे कुलो मर्मत	१४	१५००००.	२२५००	१६८०००.	उपभोक्ता समिति	०८/१६/२०७८	१२/१५/२०७८	०९/११/२०७८	१५००००
२५	फेदी मुल कुलो मर्मत	८	३०००००.	४५२०६.६१७	३३६२०६.६१७	उपभोक्ता समिति	०८/१६/२०७८	१२/२०/२०७८	०८/२९/२०७८	३०००००
२६	सान्धाने खोला बाहुनटोल कुलो मर्मत	१३	५०००००.	७६३८४.५६	५६१३८४.५६	उपभोक्ता समिति	२०७८-०९-०५	१२/२७/२०७८	११/२३/२०७८	५०००००
२७	कर्था ३ नं. कुलो मर्मत	१०	२०००००.	२९९६०	२२३९६०	उपभोक्ता समिति	०९/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	०९/३०/२०७८	२०००००
२८	धनसरीको मर्घट्टी नयनपुर पानी निकास	११	१०००००.	१५०६९.८९	११२०६९.८९	उपभोक्ता समिति	११/२६/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/०५/२०७९	१०००००
२९	मंगलपुर मगरटोल सिंचाई कुलो मर्मत	१०	१५००००.	२२५२१	१६८०२१.	उपभोक्ता समिति	०८/२७/२०७८	०२/१५/२०७९	११/२१/२०७८	१५००००
३०	बुधवारे सिंचाई कुलो व्यवस्थापन	९	१०००००.	१४९८२.४६	१११९८२.४६	उपभोक्ता समिति	११/०२/२०७८	२०७९-०२-३१	११/२९/२०७८	१०००००
३१	बुधुना कुलो दोभान फडील बोट कुलो	२	१०००००.	१४९७१.०२	१११९७१.०२	उपभोक्ता समिति	११/१०/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२६/२०७९	१०००००
३२	डम्बर खाडी कुलो	७	५००००.	७७९२	५६२९२	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	०१/३०/२०७९	०९/२५/२०७८	५००००
३३	विष्णु वहादुर पोखरी सिंचाई	७	४००००.	७९०६	४६७०६	उपभोक्ता समिति	०९/१२/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/१८/२०७८	४००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य संपन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य संपन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
३४	पोखरे चन्द्र ब. कटुवालको टोलमा मिटर घर निर्माण	९	४००००.	६३५२.०८	४५१५२.०८	उपभोक्ता समिति	१०/२६/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२६/२०७९	४००००
३५	तिनघरे माझीटोल अनिल साह टोल सिंचाइ इनार निर्माण	११	८००००.	११९५५.८९१८३	८९५५५.८९१८	उपभोक्ता समिति	०७/१०/२०७८	१०/२९/२०७८	०९/१९/२०७८	८००००
३६	आपखोला पुछार दाउने सिंचाई कुलो मर्मत	१२	१५००००.	२३८८९.७८	१६९३८९.७८	उपभोक्ता समिति	१०/२७/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/१४/२०७८	१५००००
३७	कर्था बामदह जलकेनी सिंचाई	१३	२५००००.	३७५००	२८००००	उपभोक्ता समिति	०९/२१/२०७८	०१/३०/२०७९	१२/०१/२०७८	२५००००
३८	सान्धाने ढिकिथुम्का रावलीपाखा कन्यखोला माथिल्लो दमार सिंचाई	१३	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	११/२६/२०७८	०१/२७/२०७९	१२/२५/२०७८	१५००००
३९	शिव कुमार बास्तोलाटोल सिंचाई इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२४८१	१६७९८१.	उपभोक्ता समिति	०८/१६/२०७८	०२/१५/२०७९	११/२२/२०७८	१५००००
४०	खानीटारडाँडा सिंचाई कुलो व्यवस्थापन	१३	३०००००.	४५२७७.१८	३३६२७७.१८	उपभोक्ता समिति	१०/१४/२०७८	०१/२७/२०७९	११/२६/२०७८	३०००००
४१	डाँडाटोल सिंचाई कुलो व्यवस्थापन	१	३०००००.	४५०००	३३६०००	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	११/१०/२०७८	११/०२/२०७८	३०००००
४२	डाँडाटोल सिंचाई वडा नं. ८	८	२००००००.	२९८८९८.९३	२२३८८९८.९३	उपभोक्ता समिति	०९/१२/२०७८	०१/३१/२०७९	०१/३१/२०७९	२००००००
४३	माथिल्लो भोर्लेनी सिंचाई दुधौली २	२	२००००००.	२९८९५४.१३	२२३८९५४.१३	उपभोक्ता समिति	११/०८/२०७८	०१/३१/२०७९	१२/०८/२०७८	२००००००
४४	डुमरी सिंचाई इनार निर्माण	११	२००७४२.	२९९९५.९४	२२४७१५.६८	उपभोक्ता समिति	०८/२६/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/०९/२०७८	२००७४२
४५	सिंचाइको लागि इनार निर्माण	८	१०००००.	१५०३७.०५	११२०३७.०५	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२६/२०७८	१०००००
४६	घेलफोरा टोल इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५३८९	११२३८९	उपभोक्ता समिति	११/०१/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/२४/२०७८	१०००००
४७	आचार्य टोल इनार निर्माण	१०	१२००००.	१७९५८	१३४३५८.	उपभोक्ता समिति	११/०२/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/०९/२०७८	१२००००
४८	कुर्थौली बोरिड खा.पा.योजना	१	११५००००.	१७१८४२	१२८७३४२.	उपभोक्ता समिति	०९/०१/२०७८	११/३०/२०७८	१०/१८/२०७८	११५००००
४९	झुंगा सिंचाई इनार निर्माण	३	२३०२७५.	३२५००	२५५८६६.७५	उपभोक्ता समिति	०९/१५/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१८/२०७९	२३०२७५
५०	भत्री सिंचाई इनार निर्माण	३	१४५७७५.	१९५००	१६०९०१.७५	उपभोक्ता समिति	११/२९/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१६/२०७९	१४५७७५
५१	सोमे माझी टोल सिंचाई इनार निर्माण	३	२२८०८४.	३२५००	२५३७४१.४८	उपभोक्ता समिति	१०/०३/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१८/२०७९	२२८०८४

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञा मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
५२	विधुतिय सिंचाईको लागि मोटर तथा पाइप खरिद	८	३०००००.	४५४१९.३०४	३३६४१९.३०४	उपभोक्ता समिति	१२/०८/२०७८	०१/२०/२०७९	०१/१३/२०७९	३०००००
५३	जुडी खोलामा रुद्र र शंखर टोल सिंचाई इनार निर्माण	११	९५०००.	१४१२८.३९	१०६२७८.३९	उपभोक्ता समिति	०९/२५/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२९/२०७८	९५०००
५४	निर्मला टोल सिंचाई इनार निर्माण	११	१२५०००.	१८६८४.९०७१९	१३९९३४.९१	उपभोक्ता समिति	०८/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२५/२०७८	१२५०००
५५	शेर बहादुर टोल सिंचाई इनार निर्माण	११	९५५१८.	१४२७२	१०६९२४.४६	उपभोक्ता समिति	०८/१०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०३/२०७८	९५५१८
५६	हेमराज कुमरटोल सिंचाई इनार निर्माण	५	१५००००.	२२५००	१६८०००.	उपभोक्ता समिति	१०/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/२८/२०७८	१५००००
५७	कमलामाई महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	४	४०००००.	६२०१०.२८७७	४५००१०.२९	उपभोक्ता समिति	१०/०६/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/१५/२०७८	४०००००
५८	डाँडाटोल खा.पा.व्यवस्थापन कार्य	१	२०००००.	३००००	२२४०००	उपभोक्ता समिति	११/११/२०७८	०१/३१/२०७९	०१/२६/२०७९	२०००००
५९	मधुगंगा नि.मा.वि.फिल्ड निर्माण	१	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	१०/०९/२०७८	१०/२९/२०७८	१०/२३/२०७८	१०००००
६०	आधारभुत विधालय कले खेल मैदान विस्तार	७	१०००००.	१५२६५.३५	११२२६५.३५	उपभोक्ता समिति	१०/०६/२०७८	१२/३०/२०७८	११/३०/२०७८	१०००००
६१	आधारभुत विधालय सिमराही	७	१०००००.	१५५४९.७२	११२५४९.७२	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/१०/२०७८	१०००००
६२	मा.वि.सुगारे घेरवेरा	७	१५००००.	२२८४६.१	१६८३४६.१	उपभोक्ता समिति	०९/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/१२/२०७८	१५००००
६३	श्री प्रा.वि.पोखरे मर्मत सम्भार	७	१०००००.	१५६८९	११२६८९	उपभोक्ता समिति	१२/१३/२०७८	०१/३०/२०७९	१२/२७/२०७८	१०००००
६४	प्रावि वटाहा घेरावेरा	८	१०००००.	१५५०२	११२५०२.	उपभोक्ता समिति	०९/२७/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२६/२०७८	१०००००
६५	श्रीपुर जनता प्रा वि फुटवल मैदान	११	५००००.	७५०७.२६५७१३	५६००७.२७	उपभोक्ता समिति	०७/२५/२०७८	०९/३०/२०७८	०९/०९/२०७८	५००००
६६	मावि जिनाखु भवन मर्मत	१२	२०००००.	३०९१४	२२४९१४	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	०२/२५/२०७९	१२/१५/२०७८	२०००००
६७	अमृसे प्रावि घेरावेरा मर्मत	१२	९६३९१.	१३१४४	१०६६४३.२७	उपभोक्ता समिति	११/१६/२०७८	०२/२५/२०७९	०२/२४/२०७९	९६३९१
६८	जीवनज्योति प्रावि भवन मर्मत	१३	१४८६४४.	२२२११	१६६३९५.६८	उपभोक्ता समिति	०७/१०/२०७८	०८/२९/२०७८	०८/१५/२०७८	१४८६४४
६९	प्रा.वि. पाङ्ग्रेडाँडा फिल्ड निर्माण	१२	२०००००.	३०३१२.८३	२२४३१२.८३	उपभोक्ता समिति	११/२९/२०७८	०२/२०/२०७९	१२/१७/२०७८	२०००००
७०	प्रा.वि. रमिते फिल्ड मर्मत	१४	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०८/२४/२०७८	११/१५/२०७८	१०/२४/२०७८	१०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
७१	मा.वि. कोगटी अधुरो ईनार तथा सभाहल व्यवस्थापन	१०	४५००००.	६७७०९	५०४२०९.	उपभोक्ता समिति	१०/१७/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/१८/२०७८	४५००००
७२	माने मन्दिर प्रा.वि. जग्गा व्यवस्थापन	६	१५००००.	१९५००	१६५०००.	उपभोक्ता समिति	१०/०३/२०७८	०१/२५/२०७९	११/१५/२०७८	१५००००
७३	कालिका मा.वि. कुन्ड्रि घेरावेरा	१४	५०००००.	७४९५६	५५९९५६	उपभोक्ता समिति	१२/०७/२०७८	०१/३१/२०७९	०१/१३/२०७९	५०००००
७४	मा.वि. जिनाखु संरक्षण तथा खेल मैदान निर्माण योजना	१२	९९८२५९.	१३६१२६	११०४४३७.२३	उपभोक्ता समिति	१२/२५/२०७८	०३/१५/२०७९	०३/०५/२०७९	९९८२५९
७५	सन्तोषी नि.मा.वि. बुडबुडेको भवन मर्मत तथा घेरावेरा	१२	५०००००.	६८६००	५५३६००.	उपभोक्ता समिति	१२/०२/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	५०००००
७६	मा.वि. पत्रिगाको अधुरो घेरावेरा निर्माण	११	५०००००.	७७५२०.३२	५६२५२०.३२	उपभोक्ता समिति	१२/१५/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	५०००००
७७	कमला बहुमुखी क्याम्पस दुधौलीमा मंच निर्माण	९	७०००००.			संस्था /समिति			२०७९-०२-३०	७०००००
७८	कमला आधारभुत विद्यालय भताही घेरावेरा	६	१००००००.	१३४०९४.४१	११०४०९४.४१	उपभोक्ता समिति	१२/१५/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	१००००००
७९	विद्यालय खानेपानी तथा सरसफाइ योजना कार्यक्रम	११	८०००००.			संस्था /समिति			०३/२३/२०७९	८०००००
८०	जनता प्रा.वि. जल्केनी घेरावेरा	२	५०००००.	७५०००	५६००००.	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/२०/२०७९	५०००००
८१	हर्षाही स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	६	१७००००.	२२१००	१८७०००.	उपभोक्ता समिति	१२/२३/२०७८	०३/१०/२०७९	०३/०५/२०७९	१७००००
८२	सिर्थाँलीमा आइसोलेसन अस्पताल निर्माण भवन मर्मत	५	२००००००.	३००८६९	२२४०८६९.	उपभोक्ता समिति	१०/१४/२०७८	०१/३१/२०७९	१२/२०/२०७८	२००००००
८३	पोखरे स्वास्थ्यचौकीको अधुरो भवन निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	७	७१६९८९.	१०७१३६	८०२६१५.३३	उपभोक्ता समिति	१२/०६/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३१	७१६९८९
८४	लदाभिर टोलमा दुई वटा ईनार निर्माण	९	२०००००.	३०११६	२२४११६.	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२६/२०७८	२०००००
८५	जाहार खेत ईनार मर्मत	१	५००००.	७५००	५६०००	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	०१/१८/२०७९	५००००
८६	डाँडाटोल नविन कुवा निर्माण	१	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०८/०७/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२९/२०७८	१०००००
८७	बाडगे आँप खा.पा.मर्मत	१	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२६/२०७९	१५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
८८	विजय टोल ईनार निर्माण कार्य	१	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	१२/०१/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२०/२०७९	१०००००
८९	हत्पते चौतारो खा.पा.पाइप तथा ट्याङ्की खरिद कार्य	१	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/२६/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३१	१०००००
९०	काशी गौतम टोल ईनार निर्माण	१	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	१२/१६/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	१५००००
९१	तीनचम्के खानेपानी योजना	२	५०००००.	७५०००	५६००००	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	०३/१५/२०७९	०३/०६/२०७९	५०००००
९२	जलुकेनी खानेपानी मोटर खरिद	२	२६००००.	३८८७०	२९१०७०	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०२/२०७८	२६००००
९३	बलेनितार खानेपानी मिटर मर्मतसंभार	२	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२७/२०७८	१०००००
९४	थापा थारु टोल ईनार निर्माण	३	१५००००.	१९५००	१४५६९५	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१८/२०७८	१५००००
९५	दिल ब अधिकारी टोल इनार निर्माण	३	२०००००.	२६०००	२२००००	उपभोक्ता समिति	११/१२/२०७८	०१/३१/२०७९	०१/११/२०७९	२०००००
९६	लामाटोल पुरानो इनार मर्मत	३	८८५९८.	१३०००	९८९४०.०६	उपभोक्ता समिति	१२/१४/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२७/२०७९	८८५९८
९७	अधिकारी धमला टोल इनार मर्मत	३	१०००००.	१४९१३.०५	१११९१३.०५	उपभोक्ता समिति	०९/२७/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/१४/२०७८	१०००००
९८	निपाने खानेपानी मर्मत	३	३५००००.	४५५००	३८५०००.	उपभोक्ता समिति	०९/२१/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२५/२०७८	३५००००
९९	खानेपानी इनार तथा चापाकल मर्मत	४	२०००००.	२७३७२.०५	२२१३७२.०५	उपभोक्ता समिति	११/२३/२०७८	०३/१५/२०७९	०१/०८/२०७९	२०००००
१००	बैराहा खानेपानी मर्मत तथा सामग्री खरिद	४	१५००००.	२१४७३.६८	१६६९७३.६८	उपभोक्ता समिति	१०/२१/२०७८	२०७९-०२-३१	११/१८/२०७८	१५००००
१०१	खानेपानी इनार निर्माण	४	४०००००.	५४६२१.४९	४४२६२१.४९	उपभोक्ता समिति	०९/०९/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२३/२०७८	४०००००
१०२	१० ओटा खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	५	५५००००.	८२८७१	६१६३७१.	उपभोक्ता समिति	१२/२९/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१२/२०७९	५५००००
१०३	१० ओटा खानेपानी चापाकल निर्माण	५	२६००००.	३९०००	२९१२००.	उपभोक्ता समिति	१२/२९/२०७८	०३/१५/२०७९	०३/१०/२०७९	२६००००
१०४	पुरानो ३ ओटा खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	५	१३००००.	१९५००	१४५६००.	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०३/२४/२०७९	०३/२०/२०७९	१३००००
१०५	खानेपानी ब्यवस्थापन भताही देखी ढोडेनी सम्म	६	१००००००.	१३५०८८.६६	११०५०८८.६६	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	११/०१/२०७८	१००००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य संपन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य संपन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१०६	मिजार टोल खानेपानी इनार निर्माण	६	३०००००.	४७८००.७१	३३८८००.७१	उपभोक्ता समिति	०९/२७/२०७८	०२/२०/२०७९	०१/०४/२०७९	३०००००
१०७	कटहरे कटुवाल ,वि.क टोलमा ईनार निर्माण	७	७५०००.	११३८२.७९	८४१३२.७९	उपभोक्ता समिति	०८/२२/२०७८	१२/३०/२०७८	११/३०/२०७८	७५०००
१०८	कत्ले तिलमाया दाहाल टोलमा ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	०१/३०/२०७९	१२/०७/२०७८	७५०००
१०९	खत्री टोल कत्ले ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२०/२०७८	७५०००
११०	च्यानडाँडा खानेपानी निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०८/२१/२०७८	०१/३०/२०७९	११/२९/२०७८	७५०००
१११	थामी टोल मोटर पाइप खरिद	७	५००००.	७७०७.०७८२	५६२०७.०८	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१५/२०७८	५००००
११२	भक्त वहादुर श्रेष्ठ , बुढाथोकी टोलमा इनार निर्माण	७	७५०००.	११४८५.८७	८४२३५.८७	उपभोक्ता समिति	०८/२७/२०७८	०३/३०/२०७९	१०/०९/२०७८	७५०००
११३	मंगल परियार , मगर टोल खानेपानी ईनार निर्माण	७	७५०००.	१०८७७.९५	८३६२७.९५	उपभोक्ता समिति	११/०३/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२१/२०७८	७५०००
११४	यम्बर वहादुर कार्की टोलमा इनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०९/०८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/१०/२०७८	७५०००
११५	रेश्मा,पुर्ण श्रेष्ठ टोलमा ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०२/०७/२०१२-०८	२०७९-०२-३०	०२/१९/२०७९	७५०००
११६	रामजित राई टोलमा खानेपानी ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/१५/२०७८	७५०००
११७	लारड ,चन्द्रकला ,दाहाल टोलमा इनार निर्माण	७	७५०००.	१०८७७.९५	८३६२७.९५	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	०३/३०/२०७९	१०/१४/२०७८	७५०००
११८	धामीटोल र लाल बहादुर कार्कीटोलमा इनार निर्माण	७	१५००००.	२३१६६.३८	१६८६६६.३८	उपभोक्ता समिति	११/२६/२०७८	०१/३०/२०७९	०१/०२/२०७९	१५००००
११९	वद्री दाहाल ,मगर टोलमा ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	१२/०६/२०७८	२०७९-०२-३०	०१/०७/२०७९	७५०००
१२०	श्याम वहादुर कार्की टोलमा इनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	०९/२५/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२५/२०७८	७५०००
१२१	सुगारे धामी टोलमा मोटर पाइप खरिद	७	५००००.	७५०८.२५०७	५६००८.२५०७	उपभोक्ता समिति	११/२६/२०७८	०१/३०/२०७९	०१/२२/२०७९	५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञा मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१२२	सालुके राई टोलमा ईनार निर्माण	७	७५०००.	११५६९.१२	८४३१९.१२	उपभोक्ता समिति	१०/२५/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/१५/२०७८	७५०००
१२३	सिमराही अमर श्रेष्ठ टोल खानेपानी पाईप खरिद	७	५००००.	७५०८.२५०७	५६००८.२५	उपभोक्ता समिति	१०/०९/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२९/२०७८	५००००
१२४	दनुवार टोल र दाहाल अर्जुन पोखरेल टोल ईनार मर्मत	७	५००००.	७७८०.६८	५६२८०.६८	उपभोक्ता समिति	११/३०/२०७८	२०७९-०२-३०	०२/१९/२०७९	५००००
१२५	जय वहादुर टोलमा ईनार मर्मत	७	५००००.	७५४५.०४	५६०४५.०४	उपभोक्ता समिति	१०/२८/२०७८	०१/३०/२०७९	१२/१७/२०७८	५००००
१२६	दुधौली खाडिपारी इनार निर्माण	८	१२५०००.	१२२४९.२९	१४०४९९.२९	उपभोक्ता समिति	०९/०५/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१८/२०७८	१२५०००
१२७	देवदह माथिल्लो सालघारी इनार निर्माण	८	२५००००.	३८४९८.५९	२८०९९८.५९	उपभोक्ता समिति	०९/०१/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२५/२०७८	२५००००
१२८	फेदी तलमाथि इनार निर्माण	८	२१५०००.	३३९४७.९५	२४२४९७.९५	उपभोक्ता समिति	१२/११/२०७८	०१/२०/२०७९	०१/१५/२०७९	२१५०००
१२९	मटेरीडाँडा इनार निर्माण	८	१२५०००.	१२२४९.२९	१४०४९९.२९	उपभोक्ता समिति	१०/०८/२०७८	०१/२५/२०७९	१२/१७/२०७८	१२५०००
१३०	आँपडाडा कुल ब. टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००.	१५१३२.६३	११२१३२.६३	उपभोक्ता समिति	११/१५/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१६/२०७९	१०००००
१३१	कटिलखनपुर टोलमा दुई वटा इनार निर्माण	९	२०००००.	३०११५.८८	२२४११५.८८	उपभोक्ता समिति	१०/०३/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/१६/२०७८	२०००००
१३२	लखनपुर राम कुमार अधिकारी टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००.	१५५६५.९१	११२५६५.९१	उपभोक्ता समिति	०९/२७/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२७/२०७८	१०००००
१३३	दुधौली संजिव सिंह र अंजु परियारबिच टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००.	१५५६५.९१	११२५६५.९१	उपभोक्ता समिति	१०/१४/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/२७/२०७८	१०००००
१३४	आँपडाडा जय ब. र ललिता अधिकारी टोलमा ईनार मर्मत	९	१०००००.	१४८४५	१११८४५	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/२०/२०७८	१०००००
१३५	तिताकुनी तारा कटुवालको अधुरो ईनार निर्माण	९	५००००.	७५००	५६०००.	उपभोक्ता समिति	०८/१२/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/०२/२०७८	५००००
१३६	गौरी धमलको टोलमा कल निर्माण	९	२५०००.	३८८३	२८१३३.	उपभोक्ता समिति	०९/२१/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२०/२०७८	२५०००
१३७	दोकानडाँडा अमित वि.क. टोलमा दुईवटा ईनारको चौतारा निर्माण	९	४००००.	६१५०	४४९५०	उपभोक्ता समिति	०९/२६/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२६/२०७८	४००००
१३८	पतियानी कल्पनाको इनारमा मटरपाइप खरिद	१०	४००००.	५९८६	४४७८६	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०९/२०७८	४००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञौता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१३९	सिमलडाँडा सिचाइ इनार निर्माण	१०	८००००.	१२३६१	८९९६१	उपभोक्ता समिति	१०/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/१४/२०७८	८००००
१४०	उमेशको टोलमा इनार मर्मत	१०	३००००.	४७३१	३३८३१	उपभोक्ता समिति	१०/०४/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/२३/२०७८	३००००
१४१	कीसेटारे र कमलबुढाथोकीटोलको इनार मर्मत	१०	८००००.	११९६८	८९५६८.	उपभोक्ता समिति	०९/०४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/१८/२०७८	८००००
१४२	कोगटी गंगाटोलमा इनार निर्माण	१०	१२५०००.	१८७८२	१४००३२	उपभोक्ता समिति	०९/०४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/१५/२०७८	१२५०००
१४३	खालखेत इनार तथा मटर पाइप निर्माण	१०	७५०००.	११२६३	८४०१३	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/०७/२०७८	७५०००
१४४	गोपालटोलको इनार तथा बाटो मर्मत	१०	८००००.	११९९४	८९५९४.	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	०२/१५/२०७९	०९/२५/२०७८	८००००
१४५	घयलफोरा इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५०७१	११२०७१	उपभोक्ता समिति	०८/२९/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/२४/२०७८	१०००००
१४६	चापाकल तथा इनार मर्मत घयलफोरा	१०	१०००००.	१५१३४	११२१३४	उपभोक्ता समिति	११/११/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/०५/२०७९	१०००००
१४७	जालमायाटोलमा इनार निर्माण	१०	१०००००.	१४९९८	१११९९८	उपभोक्ता समिति	१०/२७/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/१२/२०७९	१०००००
१४८	तोलडगे इनार निर्माण वडा न.१०	१०	१०००००.	१५०७१	११२०७१	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/१३/२०७८	१०००००
१४९	थली रविया थिरटोलमा २ वटा इनार निर्माण	१०	२०००००.	२९९७४	२२३९७४.	उपभोक्ता समिति	११/२२/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/०३/२०७९	२०००००
१५०	दाउरीकुना इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५९४०	११२९४०	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	०२/१५/२०७९	११/२५/२०७८	१०००००
१५१	पतीयानी बुढाथोकी इनार मर्मत	१०	४००००.	६०१०	४४८१०.	उपभोक्ता समिति	०८/१५/२०७८	०२/१५/२०७९	०९/१२/२०७८	४००००
१५२	मंगलपुर दनुवारी गाउँमा ५ वटा इनार मर्मत	१०	१०००००.	१५००६	११२००६	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	०२/१५/२०७९	११/२०/२०७८	१०००००
१५३	लखिमा बिचगाउँमा इनार निर्माण	१०	१२५०००.	१८८२१	१४००७१	उपभोक्ता समिति	१०/१६/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/१५/२०७८	१२५०००
१५४	वडा स्वास्थ्य चौकीमा मटरपाइप तथा केशव पुनामीटोलको इनार मर्मत	१०	१०००००.	१५०८७	११२०८७.	उपभोक्ता समिति	०८/१४/२०७८	०२/१५/२०७९	०९/१३/२०७८	१०००००
१५५	शेरबहादुर र खैरेटोलमा इनार मर्मत	१०	९००००.	१३४६४	१००७६४.	उपभोक्ता समिति	०८/२७/२०७८	०२/१५/२०७९	११/०१/२०७८	९००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१५६	कोगटी नरबहादुरटोलमा इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५७६९	११२७६९	उपभोक्ता समिति	१०/२०/२०७८	०२/१५/२०७९	११/१८/२०७८	१०००००
१५७	खोरिया शिवको घरमूनी इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५०७९	११२०७९	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/०९/२०७८	१०००००
१५८	सरगरामा इनार निर्माण	१०	१०००००.	१५०७९	११२०७९.	उपभोक्ता समिति	०९/०८/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/१०/२०७८	१०००००
१५९	दोकानडाँडा खानेपानी इनारमा माेटर र पाइप व्यवस्थापन	९	१४३०००.	२२०००	१६०७१०.	उपभोक्ता समिति	१२/२३/२०७८	०३/१०/२०७९	०३/०३/२०७९	१४३०००
१६०	टाँडी राम कुमार पंचु टोल इनार निर्माण	११	७९४६८.	११८७४	८८९५७.९६	उपभोक्ता समिति	१२/१४/२०७८	२०७९-०२-३१	०१/१३/२०७९	७९४६८
१६१	टाँडी लुदा यमकुमार चौधरी टोल इनार निर्माण	११	६००००.	९१०२.३१	६७३०२.३१	उपभोक्ता समिति	१२/१७/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१२/२०७९	६००००
१६२	अग्निधर फुयाल टोल इनार निर्माण	११	८००००.	११९५९.९	८९५५९.९	उपभोक्ता समिति	०९/२९/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२५/२०७८	८००००
१६३	गिता कार्कि टोल इनार निर्माण	११	८५०००.	१२७४६.२४८८५	९५१९६.२५	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/२५/२०७८	८५०००
१६४	तल्लो पत्रिङ्गा पाण्डे टोल इनार निर्माण	११	९००००.	१३४५२.७८५१८	१००७५२.७८५२	उपभोक्ता समिति	०६/१३/२०७८	०९/३०/२०७८	०९/०९/२०७८	९००००
१६५	मधु खड्का टोल इनार निर्माण	११	५००००.	७६२१.	५६१२१.	उपभोक्ता समिति	०८/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०४/२०७८	५००००
१६६	माथिल्लो धनसरी गंगा माया घिमिरे टोल इनार निर्माण	११	८५०००.	१२८०६	९५२५६	उपभोक्ता समिति	०८/०९/२०७८	०९/३०/२०७८	०९/२५/२०७८	८५०००
१६७	दुधौली नगरपालिका अफिस हुदै डाँडाटोल बाटो गावेल्	९	४४५०००.	६६५१२.१६	४९८१६२.१६	उपभोक्ता समिति	११/२३/२०७८	२०७९-०२-३१	११/२९/२०७८	४४५०००
१६८	डिल्ली दाहाल टोल इनार मर्मत	११	३००००.	४५२५.२७	३३६२५.२७	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२२/२०७८	३००००
१६९	कामीखोला थानीथान खानेपानी पाइप	१२	२५००००.	३२३१३	२७४८१३.	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	२०७८-०१-२-२५	१२/२५/२०७८	२५००००
१७०	घर्तीखोला कुवा तथा धारा निर्माण	१२	१०००००.	१३३१४.६४	११०३१४.६४	उपभोक्ता समिति	१०/२७/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१५/२०७८	१०००००
१७१	कर्था हेमबहादुरको घर नजिकै सिंचाइ इनार निर्माण	१०	३०००००.	४४१३९	३३५१३९	उपभोक्ता समिति	१२/१७/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/२४/२०७९	३०००००
१७२	आशाराम अधिकारीटोल ईनार मर्मत	१०	८००००.	१२१५३	८९७५३.	उपभोक्ता समिति	११/०४/२०७८	०२/१५/२०७९	११/१८/२०७८	८००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञौता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१७३	टिक्रीमा इनार निर्माण	५	१५००००.	२२५००	१६८०००.	उपभोक्ता समिति	०९/३०/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/२४/२०७८	१५००००
१७४	भविलालटोल खानेपानी इनार निर्माण	४	१०००००.	१३६४३.२५	११०६४३.२५	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२०/२०७८	१०००००
१७५	सनिताटोल र वाग्लेटोलको विचमा इनार निर्माण	६	३०००००.	३९०००	३३००००	उपभोक्ता समिति	१०/२०/२०७८	०३/०९/२०७९	०३/०३/२०७९	३०००००
१७६	हरी बरालटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२४९४	१६७९९४	उपभोक्ता समिति	०८/२२/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/२०/२०७८	१५००००
१७७	कोगटी वृखबहादुर बुढाथोकीटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२७८७	१६८२८७	उपभोक्ता समिति	१०/२३/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/१८/२०७८	१५००००
१७८	गणेश बहादुर थापा, बुढाथोकी र कन्ता वि.क.टोल इनार निर्माण	११	१५००००.	२२४२२.५८	१६७९२२.५८	उपभोक्ता समिति	१२/१७/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/११/२०७९	१५००००
१७९	घिसिडटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१०००००.	१४९९६	१११९९६	उपभोक्ता समिति	०९/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/१४/२०७९	१०००००
१८०	टाँडी सार्कीटोल इनार मर्मत	११	१०००००.	१५०५६.६१०५४	११२०५६.६१०५	उपभोक्ता समिति	०७/११/२०७८	०९/३०/२०७८	०९/०९/२०७८	१०००००
१८१	डकाहा खेलमैदानमा इनार निर्माण	४	७८८७६.	१०७५५	८७२६४.७२	उपभोक्ता समिति	०९/२८/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	७८८७६
१८२	तल्लोखुट्टेपानी दलितटोल खानेपानी इनार निर्माण	३	२०००००.	२६०००	२२००००.	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२१/२०७८	२०००००
१८३	तुलसी प्रा.वि खरदारटोल इनार निर्माण	११	२०००००.	२९७४७.७३	२२३७४७.७३	उपभोक्ता समिति	११/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२७/२०७९	२०००००
१८४	दुर्गाटोल गाईफार्म इनार निर्माण	११	१५००००.	२२४४३.३६	१६७९४३.३६	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२८/२०७८	१५००००
१८५	धर्मेटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२४९४	१६७९९४	उपभोक्ता समिति	०९/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/१२/२०७९	१५००००
१८६	पत्रिङ्गा गोविन्द राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण	११	२०००००.	२९४१२.३९	२२३४१२.३९	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/०५/२०७८	२०००००
१८७	परासे खानेपानी व्यवस्थापन	१४	४०००००.	६००००	४४८०००	उपभोक्ता समिति	०८/२९/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२८/२०७८	४०००००
१८८	पाखिनटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१०००००.	१४९९६	१११९९६.	उपभोक्ता समिति	०९/०६/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/१४/२०७९	१०००००
१८९	रातेटार इनार निर्माण	४	१३५०००.	२०२४९.७६	१५११९९.७६	उपभोक्ता समिति	१०/२३/२०७८	२०७९-०२-३१	११/२६/२०७८	१३५०००
१९०	रामबाबुटोल खानेपानी इनार निर्माण	११	१५००००.	२३७६४.४८४३२	१६९२६४.४८	उपभोक्ता समिति	१२/०२/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२७/२०७९	१५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
१९१	रोशन खत्रीटोल खानेपानी ईनार निर्माण	९	१५००००.	२२२५३.७६	१६७७५३.७६	उपभोक्ता समिति	११/०५/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/१३/२०७८	१५००००
१९२	पूर्वलीटोलमा इनार निर्माण	१०	७००००.	७०००	६८६००	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/१८/२०७९	७००००
१९३	कर्माहा खानेपानी व्यवस्थापन	४	९०००००.	१२२९२७.९२	९९५९२७.९२	उपभोक्ता समिति	१०/०४/२०७८	१२/३०/२०७८	११/०६/२०७८	९०००००
१९४	श्रीपुर बरालटोल इनार निर्माण	११	१५००००.	२२४४३.३५७१४	१६७९४३.३५७१	उपभोक्ता समिति	०८/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२५/२०७८	१५००००
१९५	घयलफोरा धामीटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२४४४	१६७९४४	उपभोक्ता समिति	०८/२९/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/२४/२०७८	१५००००
१९६	रानिथान खानेपानी आयोजना	१०	२४२५५४.	३६२४३	२७१५२०.३८	उपभोक्ता समिति	०७/१४/२०७८	१०/२९/२०७८	०९/२८/२०७८	२४२५५४
१९७	दुनपा ६ मन्दिर टोल खानेपानी व्यवस्थापन	६	१०००००.	१५०५७.१०३१	११२०५७.१	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	०१/२५/२०७९	०९/२०/२०७८	१०००००
१९८	लालपुर काईला राई र दुलारी टोलमा इनार निर्माण	९	२०००००.	३००००	२२४०००	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२६/२०७८	२०००००
१९९	भलुवा डाँडाको माझीटोलमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मोटर पाइप खरिद र दनुवारी टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	६	४८१४२७.	६५०००	५३१९८४.१९	उपभोक्ता समिति	१२/०१/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१९/२०७९	४८१४२७
२००	दुघरिया निपनिया बसनिया खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	६	१००००००.	१४९४९०	१११९४९०.	उपभोक्ता समिति	१२/०१/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३०	१००००००
२०१	घारीथुम्सी दिवार थान नजिक १ र सिर्थाली शिवु दनुवार टोलमा १ खानेपानी इनार निर्माण	५	४८२२२१.	६५७५७	५३३५११.३७	उपभोक्ता समिति	१२/०७/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१८/२०७९	४८२२२१
२०२	डकाहा वनगरा खानेपानी योजना	४	७९४०३४.	११८६४८	८८८८६०.९८	उपभोक्ता समिति	१२/०२/२०७८	०३/१५/२०७९	०२/२४/२०७९	७९४०३४
२०३	एघटिया तुलसी अधिकारीको टोलमा २ वटा र करमाहा उषा टोलमा १ वटा खानेपानी इनार निर्माण	४	४९७०५२.	६७७७९	५४९९१९.४४	उपभोक्ता समिति	१२/०६/२०७८	०३/१५/२०७९	०२/१२/२०७९	४९७०५२
२०४	झुंगा दलितटोलमा १ र खुट्टेपानी रेखाटोलमा १ खानेपानी योजना	३	४७९०५८.	६५०००	५२९६८६.२६	उपभोक्ता समिति	१२/०६/२०७८	२०७९-०२-३१	०१/१४/२०७९	४७९०५८

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२०५	तल्लो भलुवाइ तोत्रा टोलमा डिप वोरिंग निर्माण	२	७०००००.	१०५०००	७८४०००.	उपभोक्ता समिति	१२/०६/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२०/२०७९	७०००००
२०६	खमारे खानेपानी योजना	१	९०००००.	१३४५८६.४८	१००७५८६.४८	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३१	९०००००
२०७	अधेरी शंखटार फेदी खानेपानी योजना दुधौली ८	८	१९९०१४६.	२९७३७८	२२२७८१९.६२	उपभोक्ता समिति	१०/२६/२०७८	२०७९-०२-३०	०२/१६/२०७९	१९९०१४६
२०८	पाँच ओटा इनार मर्मत	८	१५००००.	२२९०६.४१	१६८४०६.४१	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०३/१५/२०७९	०३/०५/२०७९	१५००००
२०९	मंगलपुर दनुवारीटोल इनार मर्मत	१०	५२०००.	७८५९	५८२९९.	उपभोक्ता समिति	१२/२२/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/३०/२०७८	५२०००
२१०	कट्टीलखनपुर खापा इनार निर्माण	९	१२५०००.	१८४१६.४३	१३९६६६.४३	उपभोक्ता समिति	१२/२१/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१७/२०७९	१२५०००
२११	मित्रलाल बास्तोलाको घरपछाडीको इनार मर्मत	४	८००००.	१०९६५.३७	८८५६५.३७	उपभोक्ता समिति	१२/२१/२०७८	०३/२०/२०७९	२०७९-०२-३०	८००००
२१२	तल्लो पत्रिङ्गा इनार निर्माण	११	१५००००.	२८५७०.०३	१७४०७०.०३	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२६/२०७९	१५००००
२१३	मावि पत्रिङ्गाको पूर्वटोल इनार निर्माण	११	१५००००.	२२४७५	१६७९७५.	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	२०७९-०२-३१	१५००००
२१४	नयाँटोल वस्ति इनार निर्माण	४	७८९०२.	१०७५९	८७२९३.९४	उपभोक्ता समिति	१२/२५/२०७८	०३/२०/२०७९	०२/२३/२०७९	७८९०२
२१५	सिताखत्री टोल इनार निर्माण	१०	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	०१/०२/२०७९	०२/१५/२०७९	०२/११/२०७९	१५००००
२१६	देवदह इनार मर्मत	८	४००००.	६४०६	४५२०६.	उपभोक्ता समिति	१२/१२/२०७८	०१/२०/२०७९	०१/११/२०७९	४००००
२१७	बल बहादुर राना मगर टोल इनार निर्माण	११	१५००००.	२२३५५.९६	१६७८५५.९६	उपभोक्ता समिति	१२/२०/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/२७/२०७९	१५००००
२१८	सालघारी कटुवालटोलमा इनार निर्माण	८	१०००००.	१५४३१	११२४३१	उपभोक्ता समिति	१२/२१/२०७८	०१/२०/२०७९	०१/१७/२०७९	१०००००
२१९	छपाहा खानेपानी ट्याङ्की घेरावेरा	५	१९८२१६.	२९६१८	२२१८८७.५२	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१४/२०७९	१९८२१६
२२०	दमन डाँडाटोल इनार निर्माण	६	३०००००.	३९०००	३३००००	उपभोक्ता समिति	०१/०७/२०७९	०३/२२/२०७९	०३/०८/२०७९	३०००००
२२१	देवदह इन्द्रबहादुर मल्लटोलमा इनार निर्माण	८	१०००००.	१५४३१.८६	११२४३१.८६	उपभोक्ता समिति	०१/०२/२०७९	२०७९-०२-३१	०२/२३/२०७९	१०००००
२२२	बटाहा कुमाहाखोला झोपुनजिक इनार निर्माण	८	१०००००.	१५४३१.८६	११२४३१.८६	उपभोक्ता समिति	१२/२९/२०७८	०२/२६/२०७९	०२/२३/२०७९	१०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञाता मिति	कार्य संपन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य संपन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२२३	वाडिगाउँ वनछेउ मनहर कार्कीको टोलमा इनार निर्माण	५	११२५००.	१७०००	१२६१२५	उपभोक्ता समिति	१२/२७/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/२०/२०७९	११२५००
२२४	सिर्थौली नयाँवस्ती सुनमाया तामाडटोलमा इनार निर्माण	५	११२५००.	१७०००	१२६१२५.	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१८/२०७९	११२५००
२२५	जुटपानी डाँडाटोल अम्बरबहादुर आलेमगर टोलमा इनार निर्माण	४	६३१०३.	८६०५	६९८१४.९१	उपभोक्ता समिति	०१/०५/२०७९	०३/२०/२०७९	०३/१३/२०७९	६३१०३
२२६	एकहटिया दनुवारटोल दिपु अधिकारी र हंसु सदाको घर छेउमा इनार निर्माण	४	८०४२६.	१०९६७	८८९८०.२२	उपभोक्ता समिति	०१/०५/२०७९	०३/२०/२०७९	०३/०५/२०७९	८०४२६
२२७	खानेपानी इनार निर्माण	८	१०००००.	१५४३११.८६	११२४३१	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०१/२०/२०७९	०१/१७/२०७९	१०००००
२२८	भोला कार्की घर छेउ देखी नालि विस्तार	७	१०००००.	१५३४०.८७	११२३४०.८७	उपभोक्ता समिति	१०/०९/२०७८	०१/३०/२०७९	०१/२०/२०७९	१०००००
२२९	मुडुला कार्की घर छेउ देखी नाली विस्तार	७	५००००.	८४०४.२१	५६९०४.२१	उपभोक्ता समिति	०९/०८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०६/२०७८	५००००
२३०	गैरी ठाँडी मन्दिर निर्माण	१	२५००००.	३७०००	२७९५००.	उपभोक्ता समिति	१०/०५/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/०८/२०७८	२५००००
२३१	घाटगाँउ देवार्नी थान निर्माण	१	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२०/२०७८	१०००००
२३२	कालीखोला महादेव मन्दिर धर्मशाला निर्माण सिन्धुली	१	१२०००००.	१७९,४२७	११६४००१.	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	२०७९-०२-३१	०३/१५/२०७९	१२०००००
२३३	टासी छयोइलिङ महायान गुम्बा निर्माण दुधौली १२ सिन्धुली	१२	१२३६१४९.	१६८५६५	१३६७६२९.५३	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	०१/३१/२०७९	१२/२९/२०७८	१२३६१४९
२३४	नेपाल अहिंसावादी कुन्साङ छयोइलिङ बौद्ध गुम्बा निर्माण दुधौली नपा ५ कुलुवा सिन्धुली	५	१५०००००.	२२५०००	१६८००००	उपभोक्ता समिति	११/११/२०७८	०३/३०/२०७९	०३/१३/२०७९	१५०००००
२३५	सुन्दरेश्वर महादेव मन्दिर वंकाचौरी दुधौली नपा १ सिन्धुली	१	९९४१०५.	१४८५४४	१११२८२५.८५	उपभोक्ता समिति	१०/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२३/२०७८	९९४१०५
२३६	वरगाछी महादेव मन्दिर निर्माण	९	२०००००.	२९७७१.२३	२२३७७१.२३	उपभोक्ता समिति	१२/२१/२०७८	२०७९-०२-३१	०१/१२/२०७९	२०००००
२३७	सरस्वती मन्दिर निर्माण	१३	२०००००.	३००००	२२४०००.	उपभोक्ता समिति	०१/०४/२०७९	०२/१५/२०७९	०१/२४/२०७९	२०००००
२३८	मिलनचोक खेलमैदान	३	५००००.	६५००	५५०००.	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१८/२०७८	५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञौता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२३९	टाँडी खेल मैदान मर्मत	११	४५०००.	६५४७	५०१९७	उपभोक्ता समिति	०८/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/०७/२०७८	४५०००
२४०	लभा फुटवल खेल मैदान माटो फिलिड	११	१९००००.	२८६२४.७४७०५	२१२९२४.७५	उपभोक्ता समिति	०६/२५/२०७८	०९/३०/२०७८	०७/१४/२०७८	१९००००
२४१	खेलकुद मैदान निर्माण	१३	३०००००.	४४९७२.७९	३३५९७२.७९	उपभोक्ता समिति	१०/२६/२०७८	०१/२७/२०७९	११/२५/२०७८	३०००००
२४२	थलीया खेलकुद मैदान निर्माण	१२	१०००००.	१३६९५	११०६९५	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/२५/२०७८	१०/०९/२०७८	१०००००
२४३	संखटार देवदह कछुवाखाडी खेल मैदान	८	१०००००.	१५०१९.०३	११२०१९.०३	उपभोक्ता समिति	०८/०९/२०७८	१२/२०/२०७८	०८/२९/२०७८	१०००००
२४४	संखटार फेदी खेलकुद मैदान	८	१०००००.	१५०१९.०३	११२०१९.०३	उपभोक्ता समिति	११/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२१/२०७८	१०००००
२४५	सिर्जनशिल युवा क्लब खेल मैदान मर्मत	८	१०००००.	१५३१५.०६	११२३१५.०६	उपभोक्ता समिति	०८/१६/२०७८	१२/२२/२०७८	०९/१०/२०७८	१०००००
२४६	घयलफोरा रातोडाँडा खेलकुद मैदान निर्माण	१०	७०००००.	१०५१९६	७८४१९६.	उपभोक्ता समिति	१२/०१/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/१६/२०७९	७०००००
२४७	संखटार देवदह र कछुवाखाडीमा खेलकुद मैदान निर्माण	८	६०००००.	९०७८३.०७	६७२७८३.०७	उपभोक्ता समिति	१०/२७/२०७८	१२/२०/२०७८	१२/१७/२०७८	६०००००
२४८	माथिल्लो दमनगाउँ दुधरिया निमनिया र वसनियामा खेलकुद मैदान व्यवस्थापन	६	७१९०००.	९३४७०	७९०९००	उपभोक्ता समिति	११/०१/२०७८	२०७९-०२-३१	०१/०७/२०७९	७१९०००
२४९	बाडीगाउँ राजावास फुटवल मैदान निर्माण	५	५०००००.	७५८३३	५६०८३३.	उपभोक्ता समिति	१२/०२/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/०९/२०७९	५०००००
२५०	खेलकुद मैदान निर्माण	१३	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	१२/२४/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/१५/२०७९	१५००००
२५१	राँगे माझी गाँउ संरक्षण कार्य	१	१५००००.	२२५००	१६८०००	उपभोक्ता समिति	०९/२३/२०७८	१०/२९/२०७८	१०/२८/२०७८	१५००००
२५२	ढोढाहा गाउँमा चौतारा निर्माण	४	५००००.	७०४३.९२५४३७	५५५४३.९२५४	उपभोक्ता समिति	०८/०६/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२३/२०७८	५००००
२५३	सिद्धिविनायक प्रा वि क्लिटेनीटार वाल निर्माण	४	१०००००.	१३८४६.२३८५५	११०८४६.२४	उपभोक्ता समिति	०८/१०/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/१४/२०७८	१०००००
२५४	महिला भवन घेरावेरा	५	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	०१/२०/२०७९	११/०१/२०७८	१०००००
२५५	मा.वि.सिर्थौली घेरावेरा	५	१७००००.	२५५००	१९०४००.	उपभोक्ता समिति	११/११/२०७८	०१/२०/२०७९	११/३०/२०७८	१७००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२५६	कालापानी पुलामी आले टोल तटवन्ध निर्माण	७	१२५०००.	१८९१९.८८	१४०१६९.८८	उपभोक्ता समिति	०८/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०७/२०७८	१२५०००
२५७	शनिवारे घण्टाघर घेरावेरा	११	१६५०००.	२४८९५.००३०७	१८४९४५	उपभोक्ता समिति	०८/२१/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२०/२०७८	१६५०००
२५८	मनमाया टोल गाह्रो निर्माण	११	८००००.	१२०३९.११०२९	८९६३९.११	उपभोक्ता समिति	१०/०५/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२५/२०७८	८००००
२५९	पत्रिङ्गा मुसहर बस्ती जाने बाटोमा चौतारा निर्माण	११	२०००००.	२९४४१.४३	२२३४४१.४३	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२६/२०७८	२०००००
२६०	बिपद व्यवस्थापनको लागि तारजाली उपभोक्ता समिति दु.न.पा २,३ र १०	२,३, १०	३७४७१७९.५२	३९०६१२०	७५४०८८४.१३	उपभोक्ता समिति	०६/१४/२०७८	०७/३०/२०७८	०७/२८/२०७८	३७४७१७९.५२
२६१	बिपद व्यवस्थापनको लागि तारजाली उपभोक्ता समिति दु.न.पा ४ र ६	? ? ?	३५६४०२८.०८	३७१५२००	७१७२३०७.२४	उपभोक्ता समिति	०६/१५/२०७८	०७/३०/२०७८	०७/२४/२०७८	३५६४०२८.०८
२६२	बिपद व्यवस्थापनको लागि तारजाली उपभोक्ता समिति दु.न.पा ५	?	३६७२९२८.९४	३८२८७२०	७३९१४६१.०७	उपभोक्ता समिति	०६/१५/२०७८	०७/३०/२०७८	०७/२८/२०७८	३६७२९२८.९४
२६३	डाँडाटोल मन्दिर मर्मत सम्भार कार्य	१	५००००.	७५००	५६०००	उपभोक्ता समिति	०९/२८/२०७८	१०/२८/२०७८	१०/२७/२०७८	५००००
२६४	दुर्गा मन्दिर निर्माण	३	२०००००.	२६०००	२२००००.	उपभोक्ता समिति	०९/२२/२०७८	२०७९-०२-३१	०२/१७/२०७९	२०००००
२६५	साविक ५ शिव मन्दिर मर्मत	३	१०००००.	१५३२१.५५	११२३२१.५५	उपभोक्ता समिति	०९/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१६/२०७८	१०००००
२६६	खानेपानी इनार निर्माण	४	९४४५२.	१२८७९	१०४४९७.४४	उपभोक्ता समिति	०१/०४/२०७९	०३/२०/२०७९	०२/२४/२०७९	९४४५२
२६७	कर्माहा लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	४	१०००००.	१३७११.२८	११०७११.२८	उपभोक्ता समिति	०९/१६/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०५/२०७८	१०००००
२६८	दिवारथान निर्माण	४	१०००००.	१५०२१.७१	११२०२१.७१	उपभोक्ता समिति	०८/२९/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१०/२०७८	१०००००
२६९	शिव पार्वती मन्दिर मर्मत रातमाटे	१०	३०००००.	४५०००	३३६०००	उपभोक्ता समिति	११/१०/२०७८	०२/१५/२०७९	१२/०५/२०७८	३०००००
२७०	ढोकुन छुयोईलिङ गुम्बा निर्माण	१४	२०००००.	३००००	२२४०००	उपभोक्ता समिति	०९/२७/२०७८	०१/१५/२०७९	१२/३०/२०७८	२०००००
२७१	सदाटोलमा दिवारथान निर्माण	६	१५००००.	२१५९३.७४	१६७०९३.७४	उपभोक्ता समिति	०९/३०/२०७८	२०७९-०२-३१	११/०१/२०७८	१५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञा मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२७२	कर्था दनुवारी टोल दिवानीथान घेरावेरा	१०	५०००००.	७४८४७	५५९८४७.	उपभोक्ता समिति	११/२९/२०७८	०२/१५/२०७९	०२/१३/२०७९	५०००००
२७३	धनसरी लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	११	२०००००.	३४९०२.१९	२२८९०२.१९	उपभोक्ता समिति	१०/०६/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/२८/२०७८	२०००००
२७४	मिलनचोक बालज्योती फिल्ड मर्मत	१०	५००००.	७५१३	५६०१३.	उपभोक्ता समिति	११/१८/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/२६/२०७९	५०००००
२७५	सिर्जनानगर फिल्ड मर्मत	१०	१४७२४८.	२२४६७	१६५२९७.५६	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/०२/२०७८	१४७२४८
२७६	डडुवा फुटवल ग्राउण्ड निर्माण	१४	१०००००.	१५०००	९८५००	उपभोक्ता समिति	०८/२३/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/०३/२०७८	१०००००
२७७	पित्लेभञ्ज्याङ फुटवल ग्राउण्ड निर्माण	१४	९९४४२.	१४८५९	१११३१७.७४	उपभोक्ता समिति	११/०९/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२४/२०७८	९९४४२
२७८	पानीघट्टा खेल मैदान संरक्षण	१	१५००००.	२२५००	१६८०००.	उपभोक्ता समिति	०८/२३/२०७८	०९/२३/२०७८	०९/२३/२०७८	१५००००
२७९	धनसरी खोला वर पिपल चौतारो निर्माण	११	५००००.	७५८०.५१२०९९	५६०८०.५१२१	उपभोक्ता समिति	१०/२४/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२५/२०७८	५००००
२८०	कुर्थौली वंकाखोला कमला दक्षिण खण्ड बाटो निर्माण	१	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	११/०२/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२०/२०७८	१०००००
२८१	तल्लो वंका तोत्राहाटोल सडक मर्मत	१	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	११/३०/२०७८	०१/३१/२०७९	१२/१४/२०७८	१०००००
२८२	पिपलगैरी युवराज बाटो मर्मत	१	१५००००.	२२४२७.२	१६७९२७.२	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२१/२०७८	१५००००
२८३	खारखोला पुल चारघरे टोल हुँदै भित्तेमोटर सडक	२	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/२६/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२९/२०७८	१०००००
२८४	भित्तेमोटर तथा अन्य सडक मर्मत	२	४०००००.	६००००	४४८०००.	उपभोक्ता समिति	०८/०९/२०७८	०९/३०/२०७८	०९/२८/२०७८	४०००००
२८५	हत्पते डाँडा भुगोल अन्तर्गतको बाटोहरु मर्मत संभार स्तरोन्नति	२	४०००००.	५९८१०.८७	४४७८१०.८७	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/११/२०७८	४०००००
२८६	दमकल चोक देखी पुरानो डगर जाने बाटो मर्मत	३	१२९५६७.	१६९००	१४२५७९.९९	उपभोक्ता समिति	१२/१८/२०७८	०३/१०/२०७९	२०७९-०२-३०	१२९५६७
२८७	भासटोल रिडरोट मर्मत	३	५०००००.	७४७६८.७१४	५५९७६८.७१४	उपभोक्ता समिति	०९/१४/२०७८	१२/३०/२०७८	११/१५/२०७८	५०००००
२८८	जुटपानी मित्रलाल टोल बाटो निर्माण	४	९८२७१.	१३४००	१०८७२२.८७	उपभोक्ता समिति	०९/२३/२०७८	२०७९-०२-३१	१०/१७/२०७८	९८२७१
२८९	पुर्वारी टोल बाटो मर्मत	५	१०००००.	१५०००	११२०००.	उपभोक्ता समिति	०९/३०/२०७८	१२/१५/२०७८	११/११/२०७८	१०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
२९०	पुरानो बाटो मर्मत	५	९५५०००.	१४३२७५	१०६९६२५	उपभोक्ता समिति	०९/२२/२०७८	०१/२०/२०७९	११/०२/२०७८	९५५०००
२९१	बाडी गाँउ र मझौरा डगर ढुङ्गा सोलिड	५	४३५९७.	६५१४	४८८०३.०९	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०२/२०/२०७९	०२/१८/२०७९	४३५९७
२९२	यज्ञको गोठ देखि प्रमोदको घर सम्म कृषि सडक	५	१०००००.	१५०००	११२०००	उपभोक्ता समिति	०९/०८/२०७८	११/२०/२०७८	०९/२२/२०७८	१०००००
२९३	ढोडानी देखी जगाडी हुदै चिसापानी सम्म सडक मर्मत	६	४३४१४२.	६४८७१	४२१७६५.७४	उपभोक्ता समिति	०७/१२/२०७८	१२/२५/२०७८	०८/०३/२०७८	४३४१४२
२९४	भताही देखी तल्लो दमन सम्म ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	६	१००००००.	१३६४२१.६९	११०६४२१.६९	उपभोक्ता समिति	०८/२०/२०७८	०१/२५/२०७९	११/०१/२०७८	१००००००
२९५	१(एक) नम्बर घारा देखी नैन वहादुर तामाड टोल जाने बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५१७९.१७	११२१७९.१७	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/२५/२०७८	१०००००
२९६	कटुवाल टोल देखी झो .पु. सम्म जाने बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५२८९.६६	११२२८९.६६	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/०६/२०७८	१०००००
२९७	कत्ले स्कुल बाट खत्री टोल जाने बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५६८६.	११२६८६.	उपभोक्ता समिति	०९/०५/२०७८	०१/३०/२०७९	१०/१०/२०७८	१०००००
२९८	टेक वहादुर परियारको घर देखी च्यानडाँडा जाने बाटो विस्तार	७	१५००००.	२२५३५	१४७७५३	उपभोक्ता समिति	११/१५/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२३/२०७८	१५००००
२९९	पोखरे वरपिपल गणेश थान मन्दिर जाने बाटो विस्तार	७	५००००.	७५०७.२२	५६००७.२२	उपभोक्ता समिति	०२/०७/०९-१४	०१/३०/२०७९	१०/१२/२०७८	५००००
३००	मरुङ्गे गोकर्ण पौडेल देखी नयाँ पुल सम्म बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५६८९.८१	११२६८९.८१	उपभोक्ता समिति	०९/०५/२०७८	०१/३०/२०७९	०९/११/२०७८	१०००००
३०१	मरुङ्गे झो.पु. बाट मित्र तामाड टोल जाने बाटो विस्तार	७	५००००.	७७९६.२	५६२९६.२	उपभोक्ता समिति	११/०८/२०७८	०१/३०/२०७९	११/११/२०७८	५००००
३०२	वृहस्पती घिमिरेकी घरदेखी पेशलको घर सम्म बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५५५६.५३	११२५५६.५३	उपभोक्ता समिति	०९/०७/२०७८	०१/३०/२०७९	०९/२५/२०७८	१०००००
३०३	समुह घर देखी माझी गाँउ जाने बाटो विस्तार	७	१०००००.	१६१०८.५९	११३१०८.५९	उपभोक्ता समिति	०९/०८/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२१/२०७८	१०००००
३०४	सालुके टोल देखी स्कुल चौडी जाने बाटो विस्तार	७	५००००.	७६१८	५६११८	उपभोक्ता समिति	०९/१२/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/१६/२०७८	५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रकिया	संज्ञाता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
३०५	सिमराही तिनकुने बाट तामाङ टोल जाने बाटो विस्तार	७	५००००.	७६१८	५६११८.	उपभोक्ता समिति	१०/१८/२०७८	०१/३०/२०७९	१२/२०/२०७८	५००००
३०६	सिमराही स्कुल जाने बाटो विस्तार	७	१०००००.	१५८१९.४४	११२८१९.४४	उपभोक्ता समिति	०९/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	१२/०२/२०७८	१०००००
३०७	काभ्रेडाँडा खत्रीटोल हुदै सालघारी बाटो मर्मत	८	५०००००.	७८३८२.५१	५६३३८२.५१	उपभोक्ता समिति	०९/०७/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/२७/२०७८	५०००००
३०८	ठाकुरटोल फेदी बाटो मर्मत	८	३८५०००.	५८३७९.३६	४३१८२९.३६	उपभोक्ता समिति	०८/१७/२०७८	१२/२०/२०७८	०९/०५/२०७८	३८५०००
३०९	देवदहबाट हरिभण्डारीटोल जाने बाटो मर्मत	८	१०००००.	१५०९६.८२	११२०९६.८२	उपभोक्ता समिति	०९/०९/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/१६/२०७८	१०००००
३१०	सालघारी खड्काटोल धामीखाडी बाटो मर्मत	८	४५००००.	६८०६०.३७	५०४५६०.३७	उपभोक्ता समिति	०९/०४/२०७८	१२/२०/२०७८	०९/१३/२०७८	४५००००
३११	९ नं. वडाको मर्मत गर्न आवश्यक भएका बाटाहरु स्तरोन्नति	९	७०००००.	१०५०००	७८४०००	उपभोक्ता समिति	०७/२८/२०७८	१२/३०/२०७८	०८/०९/२०७८	७०००००
३१२	ठुलोलखनपुर वंशराज टोलको बाटोमा पानि निकाश	९	१०००००.	१४९०८.२२	१११९०८.२२	उपभोक्ता समिति	११/११/२०७८	२०७९-०२-३१	१२/११/२०७८	१०००००
३१३	हेम सुनुवार टोलमा बाटो मर्मत	१०	८००००.	७०००	८४६००	उपभोक्ता समिति	१२/३०/२०७८	०२/१५/२०७९	०१/१७/२०७९	८००००
३१४	लखिमा तामडको घरबाट शिवको घरहुदै यतेकामी सम्म सडक विस्तार	१०	१०००००.	१५०४४	११२०४४.	उपभोक्ता समिति	०९/१६/२०७८	०२/१५/२०७९	१०/०४/२०७८	१०००००
३१५	सिलावरे कृषि सडक गावेल	११	८००००.	१४०५०	९१६५०	उपभोक्ता समिति	०९/१८/२०७८	१२/३०/२०७८	०९/३०/२०७८	८००००
३१६	डिठाभंज्याङ देखि देविथानडाँडा सडक निर्माण	१२	२५००००.	३४६०८.४१	२७७१०८.४१	उपभोक्ता समिति	०९/११/२०७८	१२/३०/२०७८	११/११/२०७८	२५००००
३१७	दुनपा १२ जिनाखुका सम्पूर्ण सडक मर्मत	१२	१६०००००.	२०९४०२	१७६१४०२	उपभोक्ता समिति	०६/१३/२०७८	१२/३०/२०७८	१०/१८/२०७८	१६०००००
३१८	पाङ्ग्रेडाँडा प्रावि देखि अंगेरीडाँडा सडक निर्माण	१२	२४९३०१.	३३९९५	२७५८१६.९७	उपभोक्ता समिति	०९/२६/२०७८	१२/२०/२०७८	१२/१३/२०७८	२४९३०१
३१९	भोगटार सडक निर्माण	१२	४०००००.	५४२३५.३३	४४२२३५.३३	उपभोक्ता समिति	०८/२९/२०७८	१२/२५/२०७८	१०/०४/२०७८	४०००००
३२०	वडा कार्यालय जाने वाटो मर्मत	१२	२८४९७०.	३८८५९	३१५२७९.९	उपभोक्ता समिति	१२/१०/२०७८	०१/३०/२०७९	०१/३०/२०७९	२८४९७०
३२१	सान्धाने जुरेभंज्याङ सडक	१३	४०००००.	६०२५५.४	४४८२५५.४	उपभोक्ता समिति	०९/१९/२०७८	१२/३०/२०७८	११/२२/२०७८	४०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं	योजनाको कुल अनुदान	उपभोक्ताबाट जनश्रमदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	संज्ञौता मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको मिति	हाल सम्मको भुक्तानी
३२२	ससाना अधुरो योजना मर्मत	१३	३०००००.	४५१४५.५५	३३६१४५.५५	उपभोक्ता समिति	०९/२०/२०७८	१२/२९/२०७८	१०/०२/२०७८	३०००००
३२३	भित्रीया सडक	१३	२०००००.	३०२९२.०२	२२४२९२.०२	उपभोक्ता समिति	११/२३/२०७८	०१/२७/२०७९	१२/१३/२०७८	२०००००
३२४	अरुणठाकुर सडक मर्मत	१३	१२०००००.	१८०१६०.९६						
	जम्मा रु		८८७५३४२८.५४	२२६२७४४७	१०५६३१५०६					८७५५३४२९

१ २०७९ बैसाख देखि २०८० असार मसान्त सम्म व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक विवरणः

जिल्ला : सिन्धुली गा.पा/न.पा. : दुधौली दर्ता मिति देखि : २०७९-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-०३-३१

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		ब
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	६८	५२		१२०	१५	१९		३४	३	६९	७	२४	
२	६३	७२		१३५	२६	१०		३६	८	६६	१४	३६	
३	५३	४३		९६	१९	१२		३१	१	५२	६	१६	
४	५१	४०		९१	२०	१०		३०	३	५९	५	२१	
५	६३	५३		११६	२१	१७		३८	२	४६	१३	४४	
६	५४	५६		११०	२१	१२		३३	४	७५	१२	४४	
७	६५	६७		१३२	१८	१३		३१	१	५०	८	२१	
८	४६	४५		९१	१४	७		२१	३	३८	१३	४२	
९	७९	५७		१३६	२०	१८		३८	४	५४	१२	४५	
१०	७४	७२		१४६	३१	१७		४८	२	५२	१४	४२	
११	८७	८७		१७४	३२	१४		४६	३	८९	१४	४६	
१२	१०३	१३९		२४२	१३	११		२४	३	९२	४	१५	
१३	१०४	११८		२२२	२०	१८		३८	७	७४	६	१८	
१४	११०	९३		२०३	१२	१५		२७	५	८०	५	१४	
जम्मा	१०२०	९९४	०	२०१४	२८२	१९३	०	४७५	४९	८९६	१३३	४२८	

१० आ.ब.२०७९/०८० दुधौली नगरपालिकामा वितरण भएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण

लाभग्राहीको किसिम	पहिलो त्रैमासिक		दोश्रो त्रैमासिक		तेश्रो त्रैमासिक	
	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	३६३७	४०९६८७६९	३८६५	४५९१०६१६	३९२४	४६६४६१२९

जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२७८	२१८१२००	३१७	२५०३०६०	३२६	२५६४२७०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४३०	३३९६८२०	४७०	३७३३५३९	४७३	३७६१२४०
विधवा	६७९	५३६७८८०	७५६	५९८६२४१	७६४	६०२७६५२
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	१४७	१७३६८०८	१६२	१९३९१४०	१७२	१९९८१४२
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	३३१	२०७९०५६	३८३	२४२१६६४	३९५	२४७२९४९
लोपन्मुख बालबालिका	१	१५९६	०	०	०	०
दलित बालबालिका	४९१	७५१५१२	५५८	८६२०९०	५७८	८७८७४४
लोपन्मुख जाति	३६	४३०९२०	३७	४३४९१०	३७	४४२८९०
जम्मा	६०३०	५६९१४५६१	६५४८	६३७९१२६०	६६६९	६४७९२०१६

११ आ.ब.२०७९/०८० को महिला विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

l;=g+ =	a=lz=g+	कार्याक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		महिला
				लक्ष्य	बजेट	संख्या	बजेट	
s		लक्षित समुह सहभागिता						
		ब्यक्तित्व विकास क्षमता अभिवृद्धि प्रशिक्षण						
1	203	समुह सदस्यको अनुशिक्षण वडास्तर	जना	30	85	30	85	३०
2	199	लैङ्गिक हिंसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रवर्धनका लागि सशक्तिकरण सहकार्य तालिम १ दिने	जना	60	60	60	60	४७
3	201	महिला समिति संस्थाका अध्यक्ष सचिव माफ चौमासिक अन्तरकृया १ दिने । नगरस्तर	पटक	2	112	२	112	६०
4	200	किशोरी समुहका अध्यक्ष सचिव माफ चौमासिक अन्तरकृया १ दिने । नगरस्तर	पटक	1	56	१	५६	३०
		जम्मा			313			
v		लैङ्गिक हिंसा निवारण कार्यक्रम						
5	202	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम वडास्तरमा	पटक	4	120	4	120	११३
6	215	टोल सुधार समितिमा लैङ्गिक हिंसा निवारणको लागि निगरानी समुह गठन तथा परिचालन	वटा	9	45	9	45	
7	209	लैङ्गिक हिंसा निवारण सम्बन्धी निगरानी समुहका सदस्यहरुलाई तालिम १ दिने	पटक	4	120	4	120	८०
8	214	महिला सुरक्षा बास (सेफ हाउस)	पटम	1	90	1	90	
		जम्मा			375			
ग		बाल अधिकार सम्बर्धन						

l;=g+ =	a=lz=g+	कार्याक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		महिला
				लक्ष्य	बजेट	संख्या	बजेट	
9	204	नगरस्तरीय बाल अधिकार समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन	पटक	4	100	3	82200	-
10	206	गाउँ बाल अधिकार समिति गठन वडा स्तरमा	पटक	1	5	1	5	
11	213	गाउँ बाल अधिकार समितिका पदाधिकारीको लागि १ दिने अन्तरकृय वडास्तरमा	पटक	5	125	5	125	९४
12	212	बाल दिवश	पटक	1	12	1	12	३५
		जम्मा			242			
#		जेष्ठ नागरीक संरक्षण कार्यक्रम						
13	211	जेष्ठ नागरीक कल्याण समितिको बैठक सञ्चालन	पटक	2	40	1	18700	
14	210	जेष्ठ नागरीक दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम	पटक	1	100	1	100	२२
		जम्मा			140			
		अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको संरक्षण कार्यक्रम						
15	217	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक	पटक	6	150	6	150	
16	205	अपाङ्गता दिवश कार्यक्रम	पटक	1	30	1	30	१७
17	208	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	पटक	9	150	9	150	२१
		जम्मा			330			
ड		दिवसिय कार्यक्रम						
18	216	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	1	50	1	50	१८०
19	207	अन्तरष्टिय महिला दिवश	पटक	1	50	1	50	८१
		जम्मा			100			
		सबै महलको जम्मा रकम			1500=			
20	1108	बालमैत्री प्रोत्साहन कार्यक्रम	समुह	4	150	4	150	८६
21	1107	आमा बाबु बिहिन बाल बालिकाहरुलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	जना		96	15	96	९
	1085	पोषण संबेदनशील महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन						
22		श्रीमान तथा सासु बुहारी अन्तरकृया १ दिने	पटक	1	19=9	25	19=9	२१
23		लैङ्गिक हिंसा तथा बालविवाह अन्त्यका लागी अबिभावक तथा किशोरीहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम १ दिने	पटक	1	19=9	25	19=9	२५
24		विद्यालय बाहिर रहेका किशोरीहरुलाई प्रजनन् स्वस्थ सम्बन्धी अभिमुखीकरण १ दिने	पटक	1	19=9	25	19=9	२५
25		कुपोषित गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण जन्य सामग्री वितरण	पटक	1	140=3	30	140=3	३०
		जम्मा			200=			
	20	उपमेयर उच्चमी कार्यक्रम						
26		चक्रावन्दी खेतीका सरोकारवालाहरुको समन्वय बैठक तथ मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीखेती तालिम ५ दिने	पटक	1	160	25	160	२४
27		बालश्रम मुक्त स्थानियतह घोषणा कार्यक्रम						
		सरोकारवाला निकायहरुको सहभागितामा बालश्रम निवारण सम्बन्धि अन्तरकृया नगर तथा वडास्तरीय बालश्रम निवारण समन्वय समिति गठन कार्यक्रम १ दिने	पटक	2	130	96	130	२१
		बालश्रम निवारण सम्बन्धि सरोकारवालाको सुचिकरण कार्यक्रम १ दिने	पटक	5	98	150	98	७४
		बालश्रम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम १ दिने	पटक	2	72	80	72	३०
					300	325	300	१२५
27		अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण		s	v	u	#	

l;=g+ =	a=lz=g+	कार्याक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		महिला
				लक्ष्य	बजेट	संख्या	बजेट	
		यस वर्षको गत वर्ष सम्मका सिन्धुली -५,२९, दुनपा- ६६८ वर्ग नखुलेको		25 156	92 365	31 276	6 161	५६ ३९२
		जम्मा		181	457	307	167	४४८
28		जेष्ठ नागरीक परिचय पत्र वितरण यस वर्षको गत वर्ष सम्मको					0	३५ ९५२
		जम्मा						१०२७
29		बाल क्लब दर्ता	बटा			19		

१२ कृषि विकास साखाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० प्रगति विवरण

आ.ब.२०७९।८० को बार्षिक स्विकृत कार्यक्रम अनुसार कृषि बिकास शाखा द्वारा सम्पन्न भएका कृषाकलापहरु को बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन

१) संघिय सरकारको ससर्त अनुदानको कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रमको नाम	काम सम्पन्न भएको स्थान	लाभान्वित जनसंख्या	कार्यक्रमको किसिम	स्वीकृत रकम	खर्च भएको रकम	खर्च प्रतिशत
क)	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	वडा नं ३	८३ जना	बिउ खरिद वितरण	१५०००००	९७५००००	६५
ख)	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	वडा १,२,३,४,५,६,७,९	५०००	राष्ट्रिय स्तरमा किसानको वर्ग सुचिकृत	३०००००	३०००००	१००
ग)	मकै प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ५	१५०		२००००००।-	१३०००००	६५
	नयाँ धान पकेट बिकास कार्यक्रम (प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम)	वडा नं ७	१५६	बिउ कृषि यान्त्रीकरण कृषक तालिम	१२०००००	११४००००	९५

१६४ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०७९/०८०

२)नगरस्तरिय कार्यक्रम							
क)	च्याउको बिउ बितरण (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	विभिन्न वडाहरु	७० जना	बिउ खरिद,बितरण	रु २०००००	रु २०००००	१००
ख)	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुको बिउ बितरण	विभिन्न वडाहरु	५०० जना	बिउ खरिद,बितरण	६०००००	६०००००	१००
ग)	तरकारी बिउ मिनिक्किट बितरण	विभिन्न वडाहरु	१००० जना	बिउ खरिद तथा बितरण	२०००००	२०००००	१००
घ)	तरकारी खेती सम्बन्धि स्थलगत तालिम तथा आवश्यक सामाग्री बितरण	वडा नं १४	२५	तालिम संचालन तथा प्लाष्टिक टनेल	५०००००	१५००००	२५
ङ)	भर्मीकम्पोष्ट निर्माण सम्बन्धि स्थलगत तालिम तथा सामाग्री बितरण	वडा नं. १,२,३,४,५,६, ७,८,९,१० र ११	१००	तालिम संचालन तथा सामाग्री बितरण	५०००००	५०००००	१००
च)	पुराना बगैचा ब्याबस्थापन समबन्धि स्थलगत तालिम	३,६ र ११	३० जना	तालिम संचालन तथा सामाग्री बितरण	३०००००	३०००००	१००
छ)	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको धानको बिउ बितरण	सबै वडाहरु		बिउ खरिद तथा बितरण	८०००००	८०००००	१००
ज)	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्र उपकरण बितरण	सुचनामा समेटिएका कृषकहरु	४६	सामाग्री खरिद तथा बितरण	१४०००००	१२६००००	९०
ञ)	साना सिंचाइ कार्यक्रम	विभिन्न वडाहरु	११	सामाग्री खरिद तथा बितरण	५०००००	५०००००	१००

उपलब्धी

- खाद्धान्न बालीको बिउ बितरण कार्यक्रम बाट कृषकले निरन्तर फरक बिउ लगाउनाले बाली उत्पादनमा बढवा हुने ।
- ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र उपकरण बितरणबाट कृषकले उत्पादन लागत कम भएको ।
- साना सिंचाइ कार्यक्रम बाट सिंचाइ मा थप भइ तरकारी उत्पादन मा प्रोत्साहन भएको ।
- फलफूल खेती तथा पुराना बगैचा ब्याबस्थापन सम्बन्धि तालिम संचालन भएकोले बगैचा संरक्षणको सुरुवात भएको छ ।
- अनुदानमा च्याउको बिउ बितरण गरिएकोले ब्याबसायिक कृषकहरुले विरन्तर च्याउ उत्पादनको सुरुवात भएको ।

सुझावहरु

वर्षेपिच्छे खाद्धान्न बालीको बिउ बितरण गरिरहेको तर कृषकले आफ्नो लागि बिउ संचित नगरिदिने भएकोले निरन्तर बिउ खरिद तथा बितरण कार्यक्रममा धेरै बजेट खर्चनुपर्ने भएकोले यो कार्यक्रमलाई केहि वर्ष स्थगित गर्दा कृषकले बिउ संचित गर्ने बानीको विकास हुने थियो होला ।

१३ भूमि व्यवस्था तथा भवन नियमन शाखाको आ.ब.२०७९/०८० को प्रगति विवरण

स्थानीय तह दुधौली नगरपालिकाको नव-निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको रुपमा दोस्रो कार्यकालको लागि पदभार ग्रहण गर्नु भई दोस्रो कार्यकालको १ बर्ष पुरा गरेको अवसरमा १ बर्षको अवधिभित्र यस भवन नियमन शाखाबाट भए गरेका महत्वपूर्ण कामहरूको प्रगति विवरण/प्रतिवेदन यस प्रकार रहेको छ |

आ.ब. २०७९-०८० मा भए गरेका हालसम्म कार्यहरूको प्रगति विवरण

नक्सापास तर्फ :

- स्थायी घर नक्सापास :- २० ओटा
- अस्थायी घरनक्सा नियमित/अभिलेखीकरण :- १५ ओटा
- अस्थायी घरनक्सा नियमित/अभिलेखीकरणको निवेदन सम्पूर्ण वडाहरूबाट संकलन गरी उक्त निवेदन उपर अनुगमन गर्ने कार्य भईरहेको |

योजना तर्फ सम्पादित मुख्य -मुख्य काम :

- दुधौली नगरपालिकाको परिसर भित्र प्रयोगशाला,इजलास कक्ष,पार्किंग ट्रस निर्माण र फुलबारी सहित सडकनाला निर्माण | - पूर्णरूपले कार्य सम्पन्न
- Supplying Of C.GI Sheet And Plain Sheet Cover (रंगिन जस्तापाता र धुरीको सप्लाई सम्बन्धि कार्य |)
नगरपालिकाभित्र जस्तापाता र धुरी पूर्णरूपले सप्लाई भईसकेको साथै हालसम्म वडा नं ३,४,५,६,१३,१४ मा जस्तापाता वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको र बाँकी ११,१,२,७,८,९,१० वडाहरूमा जस्तापाता वितरण गर्ने कार्य भईरहेको छ |
- नगरपालिका भित्र सोकपिट लगायत सरसफाई संरचना निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न भईसकेको |
- दुधौली नगरपालिका वडा नं -०६ ढोडेनी स्थित श्री शिवशक्ति आधारभूत बिधालयको निर्माणाधीन दुई कोठे पक्क भवन मर्मत तथा निर्माण कार्य लगभग ८०% सम्पन्न भईसकेको छ |

१४ न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कामको

विवरण २०७९/०८०

- आवश्यकता अनुसार वडा मेलमिलाप केन्द्रका मेलमिलापकर्ताहरू, मनोसामाजिक परामर्श सहजकर्ताहरूलाई आवश्यक कानूनी सल्लाह, सुझाव र परामर्श दिने कार्य गरिएको छ ।
- नियमित रूपमा न्यायिक समितिको बैठक बसेको ।
- न्यायिक समितिले स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, मौजुदा ऐन कार्यविधि अनुसार विवादको निरूपण र मिलापत्र गराउने गरिएको ।
- नगरपालिका भरिको मेलमिलापकर्ताहरूको नाम अध्यावधी गरेको छ ।
- न्यायिक समितिबाट विवादसँग सम्बन्धित वडा मेलमिलाप केन्द्रमा गई स्थलगत अनुगमन र विवाद सहजिकरण गर्ने गरिएको ।
- मेलमिलाप केन्द्रबाट विवादको मिलापत्र भई आएका प्रति विवाद रु.१५००/- दिने निर्णय अनुसार मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहान रकम उपलब्ध गराइएको छ ।
- लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी १६ दिने अभियानमा सहजिकरण गरिएको ।
- न्याय सम्पादनमा मेलमिलाप केन्द्रहरू र न्यायिक समितिबाट सरल सहज र छिटो छरितो बनाउन प्रयास गरिएको छ ।
- विवादको अन्तर विषयक बहु सरोकार विषयलाई पहिचान गरी सुचि तयार गरि न्याय निरोपण र मिलापत्र गराउने गरिएको छ ।
- नगरपालिकामा आउने सेवाग्राहिहरूलाई निःशुल्क कानूनी परामर्श र निवेदन , जाहेरी, फिराद लिखित जवाफ लेखि दिई सेवा प्रवाह गरिएको छ ।
- न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलापकेन्द्रको अधिकार क्षेत्र तथा स्थानीय कानून सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम १४ वटा वडा मा समापन भएको ।
- सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरूलाई मासिक संचार खर्च र विवाद मिलाएवापत प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिएको ।
- सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरूलाई आ.व. २०७९/२०८० मा १ विवाद मिलापत्र गराए वापत रु.१५०० कर कट्टी गरी र विवाद नमिलेपनि छलफलमा वसेवापत एक पटकको लागि मेलमिलाप सत्रको रु. ५०० का दरले दिने व्यवस्था गरिएको ।

- सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र र सामुदायिक मेलमिलाप कर्ताहरूलाई सूचिकृत गर्ने र नियुक्ति दिने कार्य भएको ।
- न्यायिक समिति मेलमिलाप केन्द्र तथा जनता संग रेडियो संवाद कार्यक्रम संचालन गरिरहेको छ ।
- सामुदायिक मेलमिलाकर्ता संयोजकलाई संचार खर्च वापत मासिक रु. ५०० का दिइएको ।
- दुधौली नगरपालिकाका १४ वटा वडाहरूमा सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र गठन र स्थापना गरि संचालन भएको ।
- आ.व. २०७९/२०८० मा हालसम्म दुधौली नगरपालिका न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रहरूबाट भएका मिलापत्र निर्णयहरूमा न्यायिक समितिमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) अन्तरगत दर्ता भएको २९ वटा विवाद मध्ये १ वटा जिल्ला अदालत जान आदेश दिएको २ वटा डिसमिस फैसला भएको , १० वटा विवादमा मिलापत्र भएको र बाँकी विवाद कार्वाहीयुक्त अवस्थामा रहेको ऐ. दफा ४७ (२) मा ४२ वटा विवाद दर्ता भएकोमा २४ वटा विवादमा ६ वटा जिल्ला अदालत जान सुनाई दिएको, १८ वटा मिलापत्र भएको र बाँकी विवाद कार्वाही युक्त अवस्थामा रहेको । १४ वटै सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रबाट १०७ विवाद मिलापत्र भई आएको ।

१५ पशु सेवा शाखाको आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण

१. निशर्तका कार्यक्रम :

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेट रु.	खर्च बजेट रु	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
१.	प्राथमिक उपचार सेवा	दुधौली न.पा.१-१४	औषधि खरिद, वितरण	६,५०,०००।	६,५०,०००।	१००	पशु सेवा केन्द्र तथा बडाका प्राविधिकहरु मार्फत माग अनुसार वितरण
२.	घाँस विकास तथा नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	दुधौली न.पा. १-१४	सुचना सम्प्रेषण, खरिद तथा वितरण	२,५०,०००।	२,५०,०००।	१००	
३.	विश्व रेविज दिवस कार्यक्रम	दुधौली न.पा.०९	पशु स्वास्थ्य कर्मि संगको अन्तरकृया कार्यक्रम, र्याली, प्रभात फेरी	३०,०००।	३०,०००।	१००	
४.	निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	दुधौली न.पा. १२, जिनाखु र दुधौली न.पा. १३, अरुणठाकुर (२ ठाँउमा)	सुचना प्रसारण, औषधि खरिद वितरण, वितरण, बन्ध्याकरण सेवा, बाभोपन निवारण र भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	२,००,०००।	२,००,०००।	१००	
५.	व्यवसायीक कुखुरा पालन तालिम	३० जना सहभागीहरु सामेल गराउने ।	व्यवसायीक कृषकहरुको फर्म दर्ताहरुलाई	१,२५,०००।	१,२४,९००।	९९.९९	मिति २०७९।०९।२६ देखि मिति २०७९।०९।३०
६.	बाखा श्रोत केन्द्रका लागि बीउ बोका वितरण कार्यक्रम	दुधौली न.पा.०७ र ०८ का ४ जना प्रयास सामाजिक उधमी महिला सहकारी संस्था लि.का सदस्यहरु	प्रयास सामाजिक उधमी महिला सहकारी संस्था लि.का सदस्यहरुलाई बडा अध्यक्षहरु मार्फत छनौट	१,६०,०००।	१,६०,०००।	१००	मिति २०७९।११।१० गते नगर प्रमुखको उपस्थितिमा वितरण गरिएको ।
७.	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी मुलक सूचना प्रवाह तथा वोड, पोष्टर पमप्लेट व्यवस्थापन	दुधौली न.पा. को १४ वटा वडा	रेडियो मार्फत खोरेत रोग सम्बन्धि जानकारी तथा पोष्टर बनाउने ।	४०,०००।	३८,०००।		रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह भइरहेको तथा पोष्टर बनाउन दिएको ।

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेट रु.	खर्च बजेट रु	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
८.	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	दुधौली न.पा. ४ र ०९ वडा	समाग्री खरिद र रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	१,५०,०००	१,५०,०००	९९	पशु सेवा केन्द्र, डकाहामा रुम पाटेशन र पशु सेवा केन्द्र खिरियातीमा रंगरोगन तथा मटर खरिद
९.	ल्याव व्यवस्थापन	दुधौली न.पा. ०९	पशु ल्याव स्थापना	१,५०,०००।	१,३२,४३५।	८८.२९	ल्याव संचालनमा रहेको । प्रचारप्रसार गरिदै ।
१०.	पशु भ्याक्सिनेशन	दुधौली न.पा. १ देखि १४	लम्पी स्कीन प्रभावित क्षेत्रमा	१,००,०००।	१,००,०००।	१००	
११.	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	लम्पी स्कीन प्रभावित क्षेत्रमा उपचार गर्नका लागि औषधि खरिद वितरण	लम्पी स्कीन प्रभावित क्षेत्रमा उपचार गर्नका लागि औषधि वितरण	५,३६,२१०।	४,९६,२१०।	९२.५४	निवेदन र सम्पर्कका आधारमा स्थलगत गोठ खोरमा निःशुल्क उपचार सेवा तथा परामर्श

२.संघिय शसर्त कार्यक्रम :

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेट रु.	खर्च बजेट रु	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
१.	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	दुधौली न.पा.१ देखि १४ सम्म	सुचना तथा जानकारीको आधारमा सेवा प्रवाह र सामाग्री खरिद	२,५०,०००।	२,५०,०००	१००	बर्षै भरी संचालनमा रहेको कार्यक्रम
२.	इपिडिमियोलोजीकल रिपोर्टिङ	प्रदेश र संघमा पठाइएको	-	२०,०००।	२०,०००।	१००	बर्षै भरी संचालनमा रहने कार्यक्रम तथा रिपोर्ट पठाउदै गरेको ।
३.	पशु सेवा विभाग तथा प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्याङ्क तथा पशु सेवाका कार्यक्रमहरुको प्रगति रिपोर्टिङ	प्रदेश र संघमा पठाइएको ।	-	२०,०००।	२०,०००।	१००	आ.व. को अन्तयमा पठाइएको ।
४.	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण ,नमूना संकलन तथा सम्प्रेषण कार्यक्रम	दुधौली न.पा. ०१ र ०२ को पशुमा संकलन गरि पठाइएको	खोरेत रोगको नमूना संकलन गरि पठाइएको पशु रोग अन्वेषण प्रयोगशाला जनकपुरधाम पठाइएको	१०,०००।	१०,०००।	१००	नमूना संकलन गरि पठाइएको ।

५.	कृषि तथा पशु पन्छी तथ्याङ्क अद्यावधिक कार्यक्रम संचालन	दुधौली न.पा. क्षेत्र भित्र	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म र त्यसको अवस्था बारे जानकारी ।	१,००,०००।	१,००,०००।	१००	तथ्याङ्क व्यवस्थापन ।
----	--	----------------------------	---	-----------	-----------	-----	-----------------------

शाखाले भोग्नु परेको समस्या, चुनौती, समाधानका लागि तय गरेका उपयुक्त नीति, अनुकरणीय कार्यहरु:

- लम्पी स्कीन माहामारी रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन ।
- सूचना सम्प्रेषण ।

शाखाबाट भोग्नु परेको समस्याहरु :

- उत्पादन तथा स्वरोजगार मूलक हाम्रो शाखाको कार्यक्रमको बजेट आन्तरिक श्रोतमा राख्दा कार्यक्रम गर्न नसकेको ।
- किसानको माग अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्नलाई बजेटको आभाव ।
- प्राविधिक अपुग भएको ।

चुनौति सामाधानका उपायहरु:

- समस्यालाई सही मध्यनजर गरेर आवश्यकता अनुसार प्राथमिकताको आधारमा बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।

योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुभवबाट प्राप्त सिकाईहरु :

- किसान केन्द्रित कार्यक्रमको सूचना सम्प्रेषण गरि निवेदन संकलन पश्चात पनि गत आ.व. २०७९।०८० को कार्यक्रम संचालन गर्न नसक्नु ।
- प्रगतिको आधारमा बजेटको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने ।

शाखाले राखेको अपेक्षाहरु :

- आन्तरिक श्रोतमा भन्दा सधिय अनुदानमा केन्द्रित बजेटको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
- किसानको आशा अपेक्षा केन्द्रित कार्यक्रमको व्यवस्थापन गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- उत्पादनमा आधारित अनुदान तथा प्रविधिको व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

दुधौली नगरपालिका स्वास्थ्य शाखाबाट आ. व. २०७९/०८० मा भएको कार्यहरू तथा उपलब्धिहरू :-

क्र.स.	कार्यविवरण	लक्ष्य	प्रगति	कैफियत
१	बार्षिक समिक्षा (सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूको आ.व.०७८/०७९वर्षभरी भएको कामहरूको प्रगति लेखाजोखा गरी पुराना कार्यहरू पुरा गर्न तथा नया कार्यहरूको लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न नयाँ कार्ययोजनाहरू बनाएको)	१६ वटा संस्थाहरू	१०० %	
२	न्युनतम सेवा मापदण्ड (दुधौली नगरपालिका अन्तर्गतको १० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान हुने सेवाहरूको गुणस्तर सुधारको लागि कार्यक्रम संचालन गरी सम्पन्न भएको)	१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरू	१०० %	
३	क्षयरोग शिविर संचालन (क्षयरोग शिविर कार्यक्रम संचालनबाट २ जना बिरामी पहिचान भई उपचारमा ल्याएको)	२ स्थानमा संचालन गर्नु पर्ने	१०० %	
४	PNC home visit (प्रोटोकल अनुसार PNC जांच सुनिश्चित गरी लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न, आमा तथा शिशु स्याहार सम्बन्धि परामर्ष तथा सुत्केरी पश्चात हुने मातृ तथा शिशु मृत्युदरमा कमि ल्याउन टेवा पुगेको)	१४ वटा वडाहरू	१०० %	
५	स्वास्थ्य संस्थाहरूको संचालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन (कार्यालयको कामकाजमा आर्थिक सुशासन, व्यवस्थापन तथा सहजीकरण)	१६ वटा स्वा. संस्थाहरू	१०० %	
६	औजार तथा उपकरण व्यवस्थापन (१५ सैया आधारभूत अस्पताल सिर्थौलीलाइ ५०० MA को एक्स-रे मेसिन खरिद गरी प्रदान गरेको)	१ ठाउँ सिर्थौली प्रा.स्वा.के.	१०० %	

७	कोभिड खोप तथा नियमित खोप छुट भएकाहरूको खोजपडताल तथा खोप अभियान संचालन (कोभिड तथा नियमित खोप लागान छुट भयकाहरूको खोज पडताल गरी खोपको दायरामा ल्याएको)	१४ वटा वडाहरू	१०० %	
८	नाक,कान,घाटी तथा मुख सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम (दुधौली नगरपालिकाको सम्पूर्ण वडाका महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम प्रदान गरेको तथा बिध्यालयका करिब ५०० सय जति बालबालिकाहरूको नाक,कान,मुख तथा घांटी सम्बन्धि स्वास्थ्य परिक्षण गरी उपचार गरेको)	४ स्थानमा हुनु पर्ने	१०० %	
९	स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम(स्त्री तथा चर्म रोग सम्बन्धि) शिविर संचालन कार्यक्रमबाट ८२० जना महिलाहरूले स्त्री रोग सम्बन्धि सेवा लियको तथा चर्म रोग सम्बन्धि ६१० जना सेवाग्राहिहरूले प्रत्यक्ष सेवा प्राप्त गरे जसमध्ये १५ जना लाई पाठेघरको अपरेसनको लागि काठमाण्डौ पठाईएको	२ स्थान (अरुणठाकुर हत्पते)	१०० %	
१०	इन्फ्लुईन्जा, बर्डफ्लु,एमआर सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम (इन्फ्लुईन्जा, बर्डफ्लु,एमआर सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रमबाट रोग नियन्त्रणमा टेवा पुगेको)	१ स्थान लदाभिर स्वा.चौ.	१०० %	
११	एड्स, कुष्ठरोग तथा म.स्वा.स्व.से. दिवस (एड्स, कुष्ठरोग तथा म.स्वा.स्व.से. दिवस विभिन्न नाराका साथ सम्पन्न गरियो)	१ स्थान (हर्षाही स्वा.चौ.)	१०० %	
१२	पोषण बार्षिक समिक्षा तथा वडा स्तरीय अभिमिखीकरण कार्यक्रम (१६ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूको पोषण सम्बन्धि बार्षिक समिक्षा तथा १४ वटा वडामा पोषण सम्बन्धि वडास्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम साथै ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषणको स्थिति पत्तालाई कुपोषित बालबालिकाहरू तथा गर्भवती महिलाहरूलाई हरेक बार खाना ४ को अबधारणा ल्याई कार्यक्रम सम्पन्न गरियो)		१०० %	
१३	नगरपालिका तथा वडा स्तरीय खोप तथा सरसफाई कार्यक्रम सम्बन्धि बार्षिक समिक्षा तथा कार्ययोजना/अभिमिखिकरण (स्वास्थ्य संस्थाहरू सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूको वर्षभरी भएको खोप तथा सरसफाई कामहरूको प्रगति लेखाजोखा गरी पुराना कार्यहरू पुरा गर्न तथा नया	१४ वटा वडाहरू	१०० %	

	कार्यहरूको लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न नयाँ कार्ययोजनाहरू बनाएको)			
१४	CB-IMNCI बार्षिक समिक्षा तथा कार्ययोजना गोष्ठी (स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूलाई बर्ष भारी प्रदान गरेको सेवाको लेखाजिखा गरी नया कार्ययोजना बनाएको)	१ पटक	१०० %	
१५	टाईफाइड रोग बिरुद्ध खोप अभियान कार्यक्रम (१५ महिना देखि १५ बर्ष मुनिका बालबालिकाहरू टाईफाइड रोग बिरुद्ध खोप अभियानको रूपमा संचालन गरी सम्पन्न गरियो) ।	१ पटक	१०० %	
१६	कीटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (कीटजन्यबाट लाग्ने रोगहरू (जस्तै :-औलो, कालाजार, डेंगु, टाइफस) को नियन्त्रणमा मा मदा पुगेको अनुमानित ९६०० घरधुरी तथा ५३०० कटेरा र ५२,००० जनसंख्या लाइ किटजन्य रोग लाग्नबाट सुरक्षा प्रदान गरेको)	६ वटा वडाहरू	१०० %	

संघीय सशर्त अनुदान तर्फः

प्राप्त अनुदान । बजेटः	३४८५६८०००
खर्च	३३४७५२००० (९७.०४ प्रतिशत)
बचतः	१३८९६०००

सम्पादित मुख्य कार्यहरुः

- क) नव नियुक्त मा वि, नि मा वि तथा प्रा वि तहका शिक्षकहरुलाई उचित पदस्थापन ।
- ख) ५ वटा आधारभूत विद्यालयहरुमा कार्यसम्पादनका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान ।
- ग) ६ वटा विद्यालयहरुमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालय निर्माण
- घ) शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरुमा एकमुष्ट अनुदान मार्फत पठनपाठन
- ङ) नमूना विद्यालयहरुको प्र अहरुलाई करार सम्झौताका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान
- च) नमूना विद्यालयहरुको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकिय कार्यक्रमको लागि अनुदान तथा अनुगमन
- छ) कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन
- ज) दलित, सिमान्तकृत छात्रछात्रा तथा सबै छात्राहरुलाई विद्यालयमार्फत छात्रवृत्ति वितरण
- झ) सबै सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत तथा नव भर्ना भएका विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण
- ञ) विद्यार्थी सिकाइलाई वृद्धि गर्न प्रति व्यक्ति लागत अनुदान प्रदान गरी सिकाई उपलब्धीमा सहयोग
- ट) नवप्रवेशी प्रा वि तहका शिक्षकहरुलाई एकिकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी २ दिने तालिम
- ठ) आधारभूत तहका शिक्षकहरुलाई शिक्षण सिकाइमा प्रविधिको पहुँच बृद्धि गर्न ५ दिने तालिम
- ड) नमूना विद्यालयको गुरु योजना अन्तर्गत भौतिक निर्माण सम्पन्न गर्न थप अनुदान निकासी तथा भवन सम्पन्न
- ढ) विद्यालयमा पढ्दै कमाउदै कार्यक्रमलाई थप अनुदान प्रदान गरी विद्यार्थीहरुको सीप विकासमा सहजीकरण
- ण) निर्वाचन क्षेत्र नं १ अन्तर्गत नगर भरीका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये सर्वोत्कृष्ट विद्यालयलाई पुरस्कृत

प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फः

प्राप्त अनुदान । बजेटः	११८८००००	
खर्च	९३३००००	(७८.५४ प्रतिशत)
बचतः	२५५००००	

सम्पादित मुख्य कार्यहरुः

- क) शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरुमा मा वि शिक्षण सिकाई अनुदान
- ख) विद्यालय नर्स कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन
- ग) विद्यालय नर्स कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयहरुलाई अनुदान तथा औषधि व्यवस्थापन
- घ) विद्यालय उमेर समुहका विद्यालय बाहिर रहेका २७२ जना बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा भर्ना गराइएको
- ङ) अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा भर्ना भएका बालबालिकाहरुलाई झोला, टूयाकसुट सेट तथा सरसफाइ किट प्रदान गरिएको
- च) ६८ जना बालबिकास सहजकर्ताहरुलाई ७ दिने क्षमता विकास तालिम प्रदान गरी शिक्षण सिकाइमा सहजता ल्याइएको
- छ) विद्यालय बाहिर रहेका २७२ जना बालबालिका अध्ययनरत ५० वटा विद्यालयमा शिक्षण सामाग्रीहरु वितरण गरी सामाग्रीको माध्यमबाट पठनपाठन गराइएको

नगर अनुदान तर्फः

प्राप्त अनुदान । बजेटः	३०००१९००	
खर्च	२२७७७१४०	(७६.०० प्रतिशत)
बचतः	७२२४७६०	

सम्पादित मुख्य कार्यहरुः

- क) १०० जना प्राथमिक तहका शिक्षकहरुलाई २ दिने एकिकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी तालिम प्रदान
- ख) नियमित प्रधानाध्यापक गोष्ठी मार्फत विद्यालय सुधारका क्रियाकलाप सम्बन्धी छलफल
- ग) राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सफलतापूर्वक सम्पन्न गरी विद्यार्थीहरुलाई खेलकुद प्रति अभिरुचि पैदा गराइएको
- घ) अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत माविस्तरीय हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता तथा कक्षा ८, १० र १२ मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने ७ जना छात्रछात्राहरुलाई पुरस्कार तथा सम्मान
- ङ) १० वटा प्राथमिक तहका विद्यालयहरुमा प्रविधियुक्त शिक्षण सिकाइका लागि आइसिटी सामाग्री वितरण
- च) १० वटा बालविकास केन्द्रहरुमा खेल तथा सामाग्रीको माध्यमबाट सिकाइ सुधार गर्न केन्द्रको स्तरोन्नति गरिएको ।
- छ) शैक्षिक गतिविधिलाई नगरभरि एकरूपता कायम राख्न शैक्षिक पात्रो तयार पारी विद्यालयको शैक्षिक योजना तयार पारिएको ।
- ज) नगरस्तरीय अर्धवार्षिक तथा वार्षिक परीक्षा सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरिएको

- झ) शिक्षकहरूलाई प्रश्न पत्र मोडरेसन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी विशिष्टिकरण तालिका बमोजिम परीक्षा सञ्चालन गराइएको ।
- ञ) विद्यालय मर्ज तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा व्यवस्थापन
- ट) स्थानीय तहको कक्षा १ देखि ५ सम्मको दुधौली: हाम्रो पहिचान नामक स्थानीय पाठ्यक्रम स्वीकृत गराइ लागु गरिएको

बजेट बिना अन्य कार्यहरू:

- क) सामुदायिक विद्यालयमा रिक्त दरबन्दी तथा अनुदानमा करारमा शिक्षक नियुक्तिका लागि परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- ख) नमूना विद्यालयहरूको सहकार्यमा विभिन्न प्रकारका तालिम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- ग) विद्यालय लेखा प्रणाली लागु गरी हाल १३ वटा मा वि तथा आ विहरूले अनलाइन मार्फत भौचर व्यवस्थापन गराउन थालिएको

सुझाव तथा निष्कर्षहरू

- क) बजेट निकासालाई समयमै गर्नु पर्ने
- ख) शिक्षा क्षेत्रको बजेटलाई बृद्धि गर्नु पर्ने
- ग) शैक्षिक क्रियाकलापहरू सम्पादन गर्ने स्पष्ट मार्गदर्शन तयार पार्नु पर्ने
- घ) बाँझिएका शिक्षा ऐन नियमहरूलाई संशोधन गर्नु पर्ने
- ङ) शाखाको लागि आवश्यक कक्ष तथा भौतिक पूर्वाधार थप गर्नु पर्ने ।
- च) त्रैमासिक रूपमा शाखाको भौतिक र वित्तीय प्रगति बारे समिक्षा गर्नु पर्ने ।
- छ) अनावश्यक राजनैतिक दबाब र भागबण्डालाई निरुत्साही बनाइ सहज कार्य गर्ने वातावरण तयार पार्ने आदि ।

आ.ब. २०७९/०८० को प्रगति विवरण

वन , वतावरण , फोहोर मैला तथा विपद् व्यवस्थापन शाखाको आ.व. २०७९/०८० को प्रगति विवरण :

१. कार्यक्रम : २०७९/०८०

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	विनियोजित बजेट रु.	खर्च बजेट रु.	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
१.	टोल सुधार सूस्थालाई वातावरण तथा सरसफाइ सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	दु.न.पा. १देखि १४ वडा	टोल सुधारलाई सचेतना मुलक कार्यक्रम	रु.७,५०,०००।-	रु.७,५०,०००।-	१००	टोल सुधार समितिको पदाधिकारीहरूलाई
२.	सरसफाइ सहजकर्तालाई तालिम	नगरपालिकाको सभा हलमा	सरसफाइ सहजकर्तालाई मात्र	रु.२०,०००।-	रु.२०,०००।-	३०	सहजकर्ताहरूलाई मात्र
३.	विश्व वातावरण दिवश मनाउन	नगरपालिकाको कमाण्डको परिसरमा	बृक्षा रोपेको	रु. १,००,०००।-	रु.१,००,०००।	१००	
४.	टोल सुधार सफाइ संस्था सरसफाइ कार्यक्रम	नमुना टोल सुधार समिति खिरयानी दु.न.पा.९ र १०	सरसफाइ कार्यक्रम	रु.५०,०००।-	रु.५०,०००।-	६५	सरसफाइ कार्यक्रम
५.	सरसफाइ सहजकर्ताहरूलाई सरसफाइ सामग्री वितरण	नगरपालिका ,वन , वातावरण शाखाको कर्मचारीहरूको मात्र	सुरक्षित र सरसफाई	रु.१,५०,०००।	रु.१,५०,०००।-	१००	
६.	टोल सुधार संस्थालाई डस्टबिन वितरण	दु.न.पा. १देखि १४ वडा	फोहोर सुरक्षित राख्नको लागि	रु.५,६०,०००।-	रु.५,६०,०००।-	१००	आवश्यकता अनुसार टोल सुधारमा
७.	आर्थिक सहायता नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट	दु.न.पा. १देखि १४ वडा	आर्थिक अवस्था कमजोर भएका	रु.२०,००,०००।	रु.२०,००,०००।-	१००	

दुधौली नगरपालिकाको कर्मचारी दरबन्दी तथा पदपूर्तिको विवरण

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	दुधौली नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको दरबन्दी	पदपूर्तिको अवस्था	रिक्त	कैफियत
१	प्र.प्र.अधिकृत	रा.प.दि.	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
२	शाखा अधिकृत/ बरिष्ठ शाखा अधिकृत (योजना अधिकृत तथा प्रशासकीय अधिकृत)	सातौँ/आठौँ	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	१	
३	अधिकृत/शाखा अधिकृत	छैटौँ/सातौँ	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	१	
४	अधिकृत/शाखा अधिकृत	छैटौँ/सातौँ	प्रशासन	सा.प्र.	१		१	
५	सहायक इन्जिनियर/ इन्जिनियर	छैटौँ/सातौँ	सिभिल	वि. एण्ड आ.	१	१	०	
६	बरिष्ठ इन्जिनियर/ डिभिजनल इन्जिनियर	आठौँ/नवौँ	सिभिल	जनरल	१	१	१	
७	सहायक इन्जिनियर/ इन्जिनियर	छैटौँ/सातौँ	सिभिल	जनरल	१	१	०	
९	लेखा अधिकृत / बरिष्ठ लेखा अधिकृत	सातौँ/आठौँ	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
१०	विद्यालय निरीक्षक/ बरिष्ठ विद्यालय निरीक्षक	सातौँ/आठौँ	शिक्षा	शिक्षा	१	०	१	
११	सहायक विद्यालय निरीक्षक/ विद्यालय निरीक्षक	छैटौँ/सातौँ	शिक्षा	शिक्षा	२	१	१	
१२	सहायक/ लेखा परीक्षण अधिकृत	छैटौँ/ सातौँ	प्रशासन	आ.ले.प/लेखा	१	१	०	

१३	सहायक कृषि प्रसार अधिकृत/ कृषि प्रसार अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	कृषि/प्रसार	१	०	१	
१४	सहायक बाली संरक्षण अधिकृत/बाली संरक्षण अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	कृषि/संरक्षण	१	१	०	
१५	ज.स्वा.नि./अधिकृत	छैठौं/सातौं	स्वास्थ्य	हे.ई/जनस्वास्थ्य	१	१	०	
१६	नर्सिड/सि.अ.न.मि. नि.	पाचौं/छैठौं	स्वास्थ्य	प.हे.न./ज.न./क.न.	१	१	०	
१७	हे.अ./सि.अ.हे.ब./ज.स्वा.नि.	पाचौं/छैठौं	स्वास्थ्य	हे.ई	१	१	०	
१८	वातावरण अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	वातावरण	१	०	१	
१९	कानून अधिकृत	छैठौं/सातौं	कानून	कानून	१	१	०	
२०	सहायक पशु विकास अधिकृत/पशु विकास अधिकृत	छैठौं/सातौं	कृषि	भेट	१	०	०	
२१	सहायक पशु विकास अधिकृत	छैठौं	कृषि	भेट	१	१	०	
२२	सहायक अधिकृत/ सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	सूचना प्रविधि	१	१	०	
२३	सहायक/ बरिष्ठ सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	सा.प्र./विविध	८	८		
३१	बरिष्ठ सहायक	पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
३२	सहायक/ बरिष्ठ सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	४	४	०	
३६	बरिष्ठ राजश्व सहायक/राजश्व सहायक अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	राजश्व/सा.प्र.	१	१	०	
३७	राजश्व सहायक/बरिष्ठ राजश्व सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	राजश्व/सा.प्र.	१			
३८	बरिष्ठ सहायक/ अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	सा.प्र.	१			
३९	बरिष्ठ सहायक/ अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	सा.प्र./विविध	१			
४०	लेखा परिक्षण सहायक/बरिष्ठ लेखा परिक्षण सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	आलेप/लेखा	१	०	१	

४१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर/कम्प्युटर अपरेटर	चौथो/पाचौँ	प्रशासन	विविध	१	१	०	
४२	बरिष्ठ लेखा सहायक/ सहायक लेखा अधिकृत	पाचौँ/छैठौँ	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
४३	लेखा सहायक/ बरिष्ठ लेखा सहायक	चौथो/पाचौँ	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
४४	लेखा सहायक	चौथो	लेखा	लेखा		१		काजमा अन्यत्र
४५	स.म.वि.नि./म.वि.नि.	चौथो/पाचौँ	प्रशासन	विविध	१	०	१	
४६	कानून सहायक	पाचौँ	कानून	कानून	१	१	०	प्रदेशबाट नियुक्त
४७	प्राविधिक सहायक	पाचौँ	शिक्षा	शिक्षा	२	१	१	
४८	प्राविधिक सहायक	पाचौँ	शिक्षा	शिक्षा				काजमा अन्यत्र
४९	सब इन्जिनियर	पाचौँ	प्राविधिक	सिभिल	४	५	०	
५४	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	प्राविधिक	सिभिल	६	६		
६०	प्रा.स.	पाचौँ	प्राविधिक	कृषि	२	०	२	
६१	ना.प्रा.स.	चौथो	प्राविधिक	कृषि	३	५	०	हाल चौथो तहव कार्यरत
६६	प्रा.स.पशु	पाचौँ	प्राविधिक	भेटनरी	१	१	०	
६७	नायब प्राविधिक सहायक (ना.प.स्वा.प्रा.)	चौथो	कृषि	भेट	५	५	०	हाल चौथो तहव कार्यरत
७२	अमिन	चौथो/पाचौँ	प्राविधिक	सर्भे	४	८	०	
८०	भारी सवारी चालक	चौथो	-	-	४	४	०	
८४	हल्का सवारी चालक	तृतिय	-	-	८	८	०	
९२	कमाण्डर (न.प्र.ना.नि.)	पाचौँ	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	०	
९३	सह कमाण्डर (न.प्र.स.नि.)	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
९४	नगर प्रहरी हवल्दार	तेश्रो	प्रशासन	सा.प्र.	४	३	१	
९७	नगर प्रहरी जवान	-	-	-	१६	१०	६	
१०७	कार्यालय सहयोगी				९	१०	०	
११७	स्वीपर				२	९	०	
१२६	जम्मा				११७	१०९	२०	
दरबन्दी बाहिर कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण								
१	सामाजिक परिचालक					१		
२	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता					९		

९	बालबालीका सहजकर्ता					१	
१०	रोजगार संयोजक	छैठौ				१	
११	कृषि स्नातक	छैठौ				१	
१२	रोजगार सहायक	पाचौं				१	
१३	सब इन्जिनियर	पाचौं				१	
१४	एम आइ एस अपरेटर	पाचौं				१	
१५	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	पाचौं				१	
१६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाचौं				१	
१७	फिल्ड सहायक	चौथो				१	
१८	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो				२	
२०	रिटर्नी स्वयंसेवक					३	
२३	सर्वेक्षक					२	
२५	पोषण स्वयंसेवक					१	
२६	प्रदेश स्वयंसेवक (ना.प्रा.स. कृषि)					२	
२७	प्रदेश स्वयंसेवक (ल्याब असिष्टेन्ट)					१	
२८	प्रदेश स्वयंसेवक (ना.प्रा.स. पशु)					१	
२९	इलेक्ट्रिसियन	चौथो				१	

नगरपालिकाले संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग राखेको अपेक्षा तथा सुझावहरू:-

- संघ र प्रदेश सँग समन्वय गरी पालिकाहरूलाई सहजीकरण गर्नु पर्ने
- पालिकाहरूको जटिल कार्यविधिहरू निर्माण/कार्यान्वयनमा सहजीकरण गर्नुपर्ने
- प्रादेशिक योजनाहरू सञ्चालन गर्दा कार्यान्वयनको चरणमा स्थानीय तहसंग अनिवार्य समन्वय/अनुगमन गर्नुपर्ने
- प्रदेश स्तरीय टुक्रे योजनाहरू सञ्चालनको परिपाटी अन्त्य गरिनुपर्ने
- भुगोल,बजारक्षेत्र र छिमेकी प्रदेश,पालिकाहरूको आधारमा नदीजन्य पदार्थहरूको दररेट कायम गर्नुपर्ने
- संघीय सरकारबाट विनियोजन भएका बजेट समयमा निकास हुनुपर्ने
- राजश्व बाँडफाडका रकम समयमा निकास हुनुपर्ने
- संघका टुक्रे योजनाहरू संचालन परिपाटीको अन्त्य गरिनुपर्ने
- संघीय तथा प्रदेशबाट स्थानीय तह योजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि अन्तिम दिन बजेट निकास हुने गरेको हुँदा कार्यान्वयन समस्या भएकोले यस्तो परिपाटीको अन्त्य गरिनु पर्ने

• योजना कार्यान्वयनको अनुभवबाट प्राप्त सिकाईहरू:-

- तोकिएको समयमा योजना सम्झौता/सम्पन्न नहुने गरेको
- जनसहभागिता बापतको श्रम जुटाउन समस्या रहेको
- योजनाहरू संचालनमा दोहोरोपन हुने गरेको (प्रदेश र स्थानीय तहले एउटै शिर्षकमा बजेट विनियोजन हुने)
- उपभोक्ता समिति बन्न होडबाजी हुने गरेको तर योजना सम्पन्न पश्चात बनेको संरचना प्रति उपभोक्ताहरूले उत्तरदायित्व बहन नगरेको

